

## EUSKAL LIBURUGINTZA 2017

2004an hasita, webgune honetan eskegita ikusten duzu urteko euskal liburuen fitxategia. 2017an euskaraz argitara eman den guztia daukazu bertan.

2004 arte fitxa bibliografiko hauek aldizkarian eman ohi genituen, 30 urtez paper euskarrian. Formatu digitalean eskainiz, aldizkaria arindu egiten dugu zerbitzua kaltetu gabe. Kontsultatu nahi duenak, aztertu nahi duenak, eskura du fitxategia. Bestalde, fitxategi honen nondik norakoei eta produkzioari buruzko Joan Mari Torrealdairen azterketa nahi duenak, bi lekutan aurki dezake: azterketaren bertsio laburra *Jakin* aldizkariaren paperezko edizioan (*Jakin* 235, azaroa-abendua 2019, 107-131), eta bertsio osoa jakin.eus webgunearen Liburu Behatokia atalean.

Bukatzeko esan ondoko zerrenda honetan norbaitek akatsen bat aurkituko balu, guri horren berri ematea eskertuko geniokeela. Mila esker aurretiaz.

### **Fitxa bibliografikoetako ikurrak**

• Tituluaren ostean eta parentesi artean:

i = itzulpena

b = berrargitalpena

e = elebikoa

• Izenen aurretik:

/ = itzultzailea

// = ilustratzailea (marrazkilari zein argazkilaria)

• Izenaren ondoren:

\* = prestatzailea, egokitzailea, paratzailea, biltzailea

\*\* = zuzendaria, promotorea, antolatzailea, arduraduna, koordinatzailea

\*\*\* = euskalki aldatzailea

• [ ] artean sartu dugun informazioa liburuak berak dakarrenetik aparte lortua da.

### **Eskerrak**

Eskerrak emateko orduan, fitxa bibliografikoak osatu ahal izateko laguntza eskaini diguten guztiak eskertu nahi ditugu. Hasteko, liburuak eskura utzi dizkiguten argitaletxeak: Elkar, Ttarttalo, Txertoa, Susa, Erein, EHU, UEU, Elhuyar, Euskaltzaindia eta beste zenbait, horien artean hainbat udal. Fitxa bibliografikoak bidali dizkiguten editorialak ere gogotik eskertu nahi ditugu. Ulergaitza bada ere, bada erantzun ez digun argitaletxerik. Bakarren bat bada sekula erantzun ez diguna.

Esker on merezia zor diegu Koldo Mitxelena Kulturuneko Susana Araizi eta Donostiako Udal Liburutegiko Arantxa Urkiari, informazio bibliografiko eskergaitza eskuratzen baitigute.

Eta zertan esanik ez, gure esker berezi-bereziak Gipuzkoako Foru Aldundiko Hizkuntza Berdintasuneko Zuzendaritza Nagusiari luzatu nahi dizkiogu, bilketa lan hau burutzeko eman digun laguntza ekonomikoagatik.

- "Bizirako bidea erakutsiko didazu" (Sal 15,11). Gaur egungo erronkak hezibidean.** IRUÑA ETA TUTERA, BILBAO, DONOSTIA ETA GASTEIZKO ELIZBARRUTIAK. Gasteiz. 30 x 21 cm. 24 or.
- "Mathias" eta "Duda" katua.** (i). LEOZ, Raquel/Guillen, Charo//Leoz, Raquel. [s.n.]. [s.l.]. 22 x 29 cm. 24 or.
- "Pertur" kasuari buruzko txostena. Gaiaren egungo egoera / Informe sobre el caso "Pertur". Estado actualizado de la cuestión.** ASKOREN ARTEAN. Giza Eskubide, Bizikidetzeta eta Lankidetzaren Idazkaritza Nagusia. Gasteiz. 30 cm. 84 or.
- "Zaindu ezazu zure irribarrea". Dulantzi ikastolako lehen-hezkuntzako 3. mailako neska- mutilentzako hortz-osasun programa [Interneteko artxiboa. PDF].** GAIDO GOMEZ DE BALUGERA, Miriam Ainhoa; IBAÑEZ RUIZ DE ARCAUTE, Isabel. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- 1, 2, 3 Prest! Animaliak.** (i). BALLON MEDIA/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Ballon Media. Tarttalo. Donostia. 27 x 24 cm. 24 or.
- 1, 2, 3 Prest! Ozeanoaren hondoan.** (i). BALLON MEDIA/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Ballon Media. Tarttalo. Donostia. 27 x 24 cm. 24 or.
- 100 ariketa, EGA azterketako idazlana erraz egiteko.** (b). ERKIAGA LASA, Josu. Elkar. Donostia. 27 x 20 cm. 188 or.
- 100 jolas dibertigarri. Etxaldea.** (i). BALLON MEDIA/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Ballon Media. Tarttalo. Donostia. 29 x 21 cm. 100 or.
- 100 jolas dibertigarri. Neu margolari, neu marrazkilari.** (i). BALLON MEDIA/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Ballon Media. Tarttalo. Donostia. 29 x 21 cm. 100 or.
- 100 kontu ondo ezagutzeko giza gorputza.** (i). FRITH, Alex; LACEY, Minna; MELMOTH, Jonathan; OLDHAM, Matthew/Irazustabarrena Uranga, Nagore//Mariani, Federico; Schlitz, Danny. Tarttalo. Donostia. 17 x 15 cm. 128 or.
- 100 kontu ondo ezagutzeko janaria.** (i). BAER, Sam eta beste/Irazustabarrena, Nagore//Mariani, Federico; Polo, Parka. Tarttalo. Donostia. 17 x 15 cm. 128 or.
- 100 kontu ondo ezagutzeko zientzia.** (b/i). FRITH, Alex; LACEY, Minna; MARTIN, Jerome; MELMOTH, Jonathan/Irazustabarrena Uranga, Nagore//Mariani, Federico; Martin, Jorge. Tarttalo. Donostia. 17 x 15 cm. 128 or.
- 100. Julio Galartaren mendeurrena / Centenario de Julio Galarta [Erakusketa].** (e). GALARTA, Julio / UBARRETXENA, Maria; VELEZ DE MENDIZABAL, Josemari; ARREGI, Alvaro (testuak)/Julio Galarta Pintorearen Lagunak Elkarte\*\*. Arrasateko Udala; Julio Galarta Pintorearen Lagunak Elkarte. Arrasate. 30 cm. 113 or.
- 110. Street-eko geltokia.** (b). ZABALETA URKIOLA, Iñaki. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 196 or.
- 12 ipuin magiko.** SUSAETA TALDEA//Campos, Pilar. Susaeta. Madril. 29,5 x 22 cm. 198 or.
- 12+1. Arte Ederretako udal bekak, 1893-1936 / Becas municipales de Bellas Artes, 1893-1936 [Erakusketa].** (e). ASKOREN ARTEAN/Lertxundi Galiana, Mikel\*\*. San Telmo Museoa. Donostia. 25 x 24 cm. 188 or.
- 1280 Arima [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). THOMPSON, Jim/Olarra Lizaso, Xabier. Elkar. Donostia.
- 19 kamera.** (b). ARRETXE, Jon. Erein. Donostia. 21 cm. 238 or.

- 1936. José María Sert eta Nazioen Liga / 1936. José María Sert y la Sociedad de las Naciones.** (e). Donostia/San Sebastián 2016 Fundazioa. Donostia. 23 x 20 cm. 36 or.
- 1936ko gerra galdu eta gerraosteko errepresioa sufritu zuten gipuzkoarrak / Guipuzcoanos y guipuzcoanas que perdieron la guerra de 1936 y sufrieron la represión de la postguerra (+ Memoria USB).** (e). Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 22 cm. 67 or.
- 1977 el año de la amnistía. 40 años después.** (e). SAEZ DE EGILAZ, Kai; EGAÑA, Iñaki; AOIZ, Floren; LOPEZ, Antton. Iratzar Fundazioa. Donostia. 24 x 17 cm. 190 or.
- 1982. ETXEBERRIA GARRO, Xabier.** Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 23 cm. 18 or.
- 2 motako diabetes mellitusa kudeatzeko gida praktikoa.** (i). CONTRERAS GILBERT, José; FERNANDEZ QUINTELA, Alfredo; AGUIRRE LOPEZ, Leixuri; PORTILLO BAQUEDANO, Maria Puy/Gabilondo, Nahikari. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 21 x 15 cm. 70 or.
- 2015-2016an emakumeek euskal hedabideetan izan duten presentziari buruzko azterketa [Interneteko artxiboa. PDF].** PEÑA FERNANDEZ, Simon; MARTINEZ ODRIOZOLA, Lucia. Emakunde. Gasteiz.
- 2015eko Bordari eta Satarka literatur lehiaketa.** ASKOREN ARTEAN. Hondarribiko Udala. Hondarribia. 21 cm. 48 or.
- 2015eko-2016ko Gabriel Aresti Sariak. XXXII-XXXIII. Bilbao Hiria Ipuin Lehiaketa.** AGIRRE, Katixa; GORROTXATEGI, Aritz; ZUBIAURRE OTAMENDI, Urt; SANCHEZ NEGRO, Gontzal; BEASAIN, Itziar. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 104 or.
- 2016 barometroa. Jatorri atzerritarra duten biztanleen inguruko pertzepzioak eta jarrerak [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- 2016. Gizartearen eta bankuaren gaineko ikuspegi guztiz kritikoa / 2016. Una visión hipercrítica de la sociedad y la banca.** (e). ETXEBERRIA MONTEBERRIA, Juan Jose. Bankoa Crédit Agricole. Donostia. 24 cm. 52 or.
- 2017 Agoitz Hiria XI. Ipuin Laburren Lehiaketa. Ipuin irabazleak / XI Concurso de Relato Breve Villa de Aoiz 2017. Relatos ganadores.** (e). ASKOREN ARTEAN//Huarte, Patxi. Agoizko Udala. Agoitz. 15 x 22 cm. 36 or.
- 25 ipuin klasiko.** (b/i). SUSAEТА TALDEA/Urkulo, Iraitz//Busquets, Carlos. Susaeta. Madril. 21,5 x 17,5 cm. 464 or.
- 33 ezkil.** (b). GORROTXATEGI AZKUNE, Miren. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 192 or.
- 365 ariketa 4-8.** (b/i). SUSAEТА TALDEA. Susaeta. Madril. 24 x 16,5 cm. 368 or.
- 39 idazle nafar.** ASKOREN ARTEAN/Izquierdo, Fertxu\*\*. Pamiela. Arre. 21,5 x 15 cm. 219 or.
- 4 cuadernos / 4 koaderno / 4 notebooks.** (e). TALAYERO SEBASTIAN, Susana. Egile editore. Bilbo. 45 x 35 cm. 65 or.
- 400 m. Iruña-Veleiako ostrakak, eta arkeologiatik arte garaikidera doan bideari buruz [Erakusketa].** JAIO, Iratxe; VAN GORKUN, Klaas / JAIO, Iratxe; VAN GORKUN, Klaas; MARTINEZ DE ALBENIZ, Iñaki; CANO, Harkaitz (testuak). Artium. Gasteiz. 24 cm. 100 or.
- 50 salto eta gehiago. Txantxiku Ikastola 50.** ARTEMAN KOMUNIKAZIOA. Txantxiku Ikastola. Oñati. 21 x 25 cm. 128 or.

- 50 urtez artzain. Bizia izan dezaten.** ETCHEVERRY, Jean Pierre. Jakin. Baiona. 21 cm. 133 or.
- 52. Durangoko Azoka. 2017ko abenduaren 6tik 10era.** ASKOREN ARTEAN/Gerediaga Elkarte\*\* . [s.n.]. [s.l.]. 26 cm. 47 or.
- 65 Donostia Zinemaldia / Festival de San Sebastián / International Film Festival.** (e/i). CUETO, Roberto; NAGORE, Raul (testuak)/Barrère Castillo, Zuriñe; Echeveste Lacombe, Miren; Irwin, Careen/Nagore, Raul\*\*. Donostiako Nazioarteko Zinemaldia. Donostia. 21 x 25 cm. 368 or.
- 65 Donostia Zinemaldia / Festival de San Sebastián / International Film Festival. Guía película a película.** (e/i). ASKOREN ARTEAN/Irwin, Careen; Echeveste Lacombe, Miren; Barrère Castillo, Zuriñe/Nagore, Raul\*\*. Donostiako Nazioarteko Zinemaldia. Donostia. 21 x 15 cm. 122 or.
- 65 Donostia Zinemaldia. Industriako gida / Festival de San Sebastián. Guía de la industria / International Film Festival. Industry guide. 24-27 iraila-septiembre 2017.** (e). ASKOREN ARTEAN. Donostia Zinemaldia. Donostia. 22 cm. 351 or.
- 65 Donostia Zinemaldia. Jarduerak / Festival de San Sebastián. Actividades / International Film Festival. Activities. 24-27 iraila-septiembre 2017.** (e). ASKOREN ARTEAN. Donostia Zinemaldia. Donostia. 24 cm. 135 or.
- 7.000 urte harriz eraikitzen Araban / 7.000 años de construcción con piedra en Álava.** (e). MARTINEZ TORRES, Luis Miguel. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 20 cm. 58 or.
- 82 erretratu eta natura hil 1 / 82 retratos y 1 bodegón [Erakusketa].** (i). HOCKNEY, David/Rosetta Testu Zerbitzuak/Querol, Miriam\*\*. Guggenheim Bilbao. Bilbo. 32 x 24 cm. 47 or.
- A zer azeria!** (i). DAHL, Roald/Santxex Munain, Amets//Blake, Quentin. Begiko. Etxebarri. 20 cm. 126 or.
- Abenturak.** (b). SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 32 x 23,5 cm. 16 or.
- Aberria bihotzean. Azpeitiko EAJren ehun urtetik gorako ibilia (1907-2017).** ELORZA URIBESALGO, Pello. EAJ-PNV. Azpeitia. 31 cm. 491 or.
- Abezulario titirijario (letren txotxongiloa).** IGERABIDE SARASOLA, Juan Kruz//Laura Nieto, Elena. Denonartean. Berriozar. 21 x 29,5 cm. 64 or.
- Abiadura handia [Interneteko artxiboa].** (i). ESTEVE, Yolanda/Astiz, Iñigo. Armiarma.eus. [s.l.].
- ABN Matematika 1 (1., 2. koadernoak). Haur Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** MARTINEZ MONTERO, Jaime; DE LA ROSA SANCHEZ, José Miguel; SANCHEZ CORTES, Concepción; BONILLA ARENAS, Concepción. Anaya. Madril. 32 x 23,5 cm. 136 or.
- ABN Matematika 1. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktikoa.** MARTINEZ MONTERO, Jaime; DE LA ROSA SANCHEZ, José Miguel; SANCHEZ CORTES, Concepción; BONILLA ARENAS, Concepción. Anaya. Madril. 26 x 20 cm. 136 or.
- ABN Matematika 2 (1., 2. eta 3. koadernoak). Haur Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** MARTINEZ MONTERO, Jaime; DE LA ROSA SANCHEZ, José Miguel; SANCHEZ CORTES, Concepción; BONILLA ARENAS, Concepción. Anaya. Madril. 32 x 23,5 cm. 238 or.

- ABN Matematika 2. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktikoa.** MARTINEZ MONTERO, Jaime; DE LA ROSA SANCHEZ, José Miguel; SANCHEZ CORTES, Concepción; BONILLA ARENAS, Concepción. Anaya. Madril. 26 x 20 cm. 160 or.
- ABN Matematika 3 (1., 2. eta 3. koadernoak). Haur Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** MARTINEZ MONTERO, Jaime; DE LA ROSA SANCHEZ, José Miguel; SANCHEZ CORTES, Concepción; BONILLA ARENAS, Concepción. Anaya. Madril. 32 x 23,5 cm. 236 or.
- ABN Matematika 3. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktikoa.** MARTINEZ MONTERO, Jaime; DE LA ROSA SANCHEZ, José Miguel; SANCHEZ CORTES, Concepción; BONILLA ARENAS, Concepción. Anaya. Madril. 26 x 20 cm. 160 or.
- Abuztuaren 15eko bazkalondoa.** (b). ARRIETA UGARTETXEA, Joxe Austin. Elkar. Donostia. 19 x 12 cm. 152 or.
- Ada Goth eta sinfonia beldurgarria.** (i). RIDDELL, Chris/Arana Luzuriaga, Aitor//Riddell, Chris. Ibaizabal. Zornotza. 19 x 14 cm. 192 or.
- Adi! 1. Adimena bizkortzeko jarduerak.** (b/i). BLANCH I GISBERT, Xavier; ESPOT I PUIG, Laura/Olaizola Gabirondo, Katixa//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 21 x 29,7 cm. 72 or.
- Adierazpen grafikoa II. Praktikak. 7. bilduma.** ETXEBERRIA RAMIREZ, Paulo. Egile editore. Bilbo. 30 x 21 cm. 22 or.
- Adimen emozionalak erizainengan dituen onuren analisisa / El análisis de los beneficios que representa la inteligencia emocional para las enfermeras [Interneteko artxiboa. PDF].** LOPEZ LOPEZ, Irabia. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Adrián Ferreño [Erakusketa].** (e/i). FERREÑO, Adrian / URIA, Juan Manuel; FERREÑO, Adrian (testuak)/Larrañaga, Luis Mari; Manterola, Luis//Iriarte, Ricardo; Villar, Oier. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 21 x 21 cm. 112 or.
- Adrienne Rich. Antologia.** (i). RICH, Adrienne/Berasategi, Maialen. Susa. Zarautz. 20,5 x 13,5 cm. 60 or.
- Adrienne Rich. Antologia [Interneteko artxiboa. ePub].** RICH, Adrienne. Susa. Zarautz.
- Adrienne Rich. Antologia [Interneteko artxiboa. PDF].** RICH, Adrienne. Susa. Zarautz.
- AE 17. Arte Ederren Fakultateko Gradu Amaierako Lanak 2017 / Trabajos fin de grado de la Facultad de Bellas Artes 2017 [Erakusketa].** (e/i). ASKOREN ARTEAN/Morales, Koldo; Passingham, Dave/Lauzirika, Arantza; Rodriguez, Natxo\*; Orduñez, Juan Pablo\*\*. Euskal Herriko Unibertsitatea. Bilbo. 23 x 17 cm. 168 or.
- Afaltzera etorri zen arkumetxoa.** (i). SMALLMAN, Steve/Hualde Estremera, Jone//Dreidemy, Joelle. Denonartean. Berriozar. 27 x 23 cm. 32 or.
- Agertoki liburua figura ugarirekin [Klub Hipikoa - Printzesen Jauregia - Panpinen Etxea - Gaztelua].** (i). SUSAETA TALDEA//Busquets, Carmen. Susaeta. Madril. 29 x 21 cm. 64 or.
- Agricultura en Vasconia.** (e). ZUBIAUR CARREÑO, Fco. Javier; PEÑA, Luis Manuel; OAR-ARTETA, Segundo eta beste/Barandiaran, Jose Miguel; Manterola, Ander; Arregi, Gurutzi\*\*. Etniker Euskalerrria. Bilbo. 21 x 30 cm. 1.148 or.
- Ahaire. Euskal musika korala / Música coral vasca / Basque choral music [Musika inprimatuta].** EUSKALERRIKO ABESBATZEN ELKARTEA. Euskal Herriko Abesbatzen Elkarte. Donostia. 30 cm. 292 or.

- Ahaztuen mendekua.** (b). LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 220 or.
- Aho bete doinu 3 (Musika & generoa. Etika, estetika, parte-hartzea, ikusgarritasuna, lan banaketa, sexualitatea, sexualizazioa, pribilegioa).** MARIEZKURRENA, Igone (elkarrizketak)//Pastor Ordoki, Irantzu (argazkiak). Entzun. Iruñea. 22 x 22 cm. 155 or.
- Aingeru anonimoak 3. LMH.** (i). PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 32 or.
- Aintzaneren koaderno.** (b). MARTINEZ NAVARRO, Laida. Giltza. Bilbo. 20,5 x 13 cm. 120 or.
- Airosa. Écume de mer. Embarquement sur l'un des derniers thoniers traditionnels basques / Itsas-aparra. Bidaia bat Airosa-n ohiko euskal atunkarietako azkenetarik batean.** (b/e/i). DABADIE, Séverine; ETCHEZAHARRETA, Christiane/Totorika, Kattalin//Davadie, Séverine (argazkiak). Elkar. Donostia. 24,5 x 26 cm. 192 or.
- Aita Manuelen ipuinak.** CES ALKORTA, Gema//Larrañaga Fachado, Idoia. Arando Txiki Kultura Ondarea Babesteko Elkartea. Pasai San Pedro. 30 x 21 cm. 67 or.
- Aitak esan dit.** (i). DESBORDES, Astrid/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Martin, Pauline. Tarttalo. Donostia. 23 x 20 cm. 44 or.
- Aitona eta amona udalekuetan.** (b). ORMAZABAL BERASATEGI, Joxantonio//Mitxelena Eritze, Jokin. Elkar. Donostia. 19 x 15 cm. 56 or.
- Aitona maitea.** (b/i). ABEYA, Elisabet/Ormazabal Berasategi, Joxantonio//Capdevila, Roser. Elkar. Donostia. 19 x 17,5 cm. 24 or.
- Akapela. Chants basques.** (b). UHAINA ELKARTEA. Elkar. Donostia. 15 x 10 cm. 284 or.
- Akats bat lehenengo lerroan.** KAMIO ANDUAGA, Garazi//Eibar Zugazabeitia, Eider. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 84 or.
- Aktualitatearen gakoak. 2017ko urtarrila. Argia.** ARGIA. Argia. Lasarte-Oria. 28 cm. 165 or.
- Alaba [Interneteko artxiboa. ePub].** GARATE GOHIARTZUN, Gotzon. Elkar. Donostia.
- Aladin eta kriseilu miragarria.** (i). –/Yetano, Iraia/Aubarell Soluga, Eva\*///Maier Pan de Soralue, Ximena. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 21 cm. 16 or.
- Alaia. Euskalduna eta musulmana.** (i). GOÑI, Pernan / GIPUZKOAKO SOS ARRAZAKERIA (testuak)/Elosegi, Antton//Goñi, Pernan (argazkiak). Hirugarren Prentsa. Donostia. 21 cm. 10 or.
- Alaitxo.** GIL, Carmen//Aguirre, Zuriñe. Mezulari. Bilbo. 24 x 24 cm. 20 or.
- Aldahitz ikerketa. Eusle metodologia. Esperientzien emaitzak 2013-2016 [Interneteko artxiboa].** JAUREGI ETXANIZ, Pello; SUBERBIOLA UNANUE, Pablo. Soziolinguistika Klusterra. Andoain.
- Aldatu zure ikastetxea 5. LMH.** (i). PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Urkulo Rodriguez, Iraitz. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 32 or.
- Alex eta sagu mekanikoa.** (i). LIONNI, Leo/Lopez Gaseni, Manu. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 27,5 x 22 cm. 31 or.
- Alexis Zorbaren hitzak eta egintzak.** (i). KAZANTZAKIS, Nikos/Berrizbeitia Agirre, Luis. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 444 or.
- Alexis Zorbaren hitzak eta egintzak [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). KAZANTZAKIS, Nikos/Berrizbeitia Agirre, Luis. Elkar. Donostia.

- Alfonsina Storni. Antologia.** (i). STORNI, Alfonsina/Alberdi, Uxue. Susa. Zarautz. 20,5 x 13,5 cm. 60 or.
- Alfonsina Storni. Antologia [Interneteko artxiboa. ePub].** STORNI, Alfonsina. Susa. Zarautz.
- Alfonsina Storni. Antologia [Interneteko artxiboa. PDF].** STORNI, Alfonsina. Susa. Zarautz.
- Aliren baba.** MUTIOZABAL ZABALA, Aritz. Denonartean. Berriozar. 18,5 x 14 cm. 128 or.
- Algebra lineala ondo egina.** (i). AXLER, Sheldon/Iza Agirre, Ixiar. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 373 or.
- Algebra lineala ondo egina [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). AXLER, Sheldon/Iza Agirre, Ixiar. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Alternatiboa, etorkizun desiragarri eta posiblea / Lo alternativo, el futuro común deseable y posible.** (e). DUBOIS, Alfonso. Alboan. Bilbo. 21 cm. 72 or.
- Altxorraren uhartea.** (i). STEVENSON, Robert Louis/Urkulo, Iraitz//Ràfolsen, Francesc. Susaeta. Madril. 20 x 13,5 cm. 72 or.
- Ama ekardazu izar bat.** AGUINAGA RUIZ, M<sup>a</sup> Angeles. Educàlia Editorial. Burjassot. 21 x 15 cm. 35 or.
- Amaia Lapitz eta erregina gorriaren hilobia.** (b). AGIRRE MIGUELEZ, Katixa//Orbe Ferreiro, Alex. Elkar. Donostia. 19 x 13 cm. 180 or.
- Amamaren grafitiak. 60 urte eta gehiagoko etxeoandre baten bakarrizketa.** (i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Arratibel Garmendia, Miren//Jalon, Estibalitz. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 132 or.
- Amaren eskuak.** (b). JAIO EIGUREN, Karmele. Elkar. Donostia. 24 x 21,5 cm. 192 or.
- Amaren etxea.** ZUBIAGA LEGARRETA, Felix. Erroteta. Zornotza. 21 x 15 cm. 148 or.
- Amets betea.** (i). STAR, Danielle/Arana, Aitor. Mezulari. Bilbo. 19,5 x 13 cm. 111 or.
- Amets betea [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). STAR, Danielle/Arana, Aitor. Mezulari. Bilbo.
- Ametsak diraute [Soinudun grabazioa].** HAUSTURA. [Haustura]. Lekeitio.
- Ametsak ereiten, itxaropenak biltzen. Bety Cariño, indigena feminista, aktibista, amalurraren eta herrien eskubideen babeslearen istorioa.** BARBERO, Ruma//Barbero, Ruma. Mugarik Gabe Nafarroa. Iruñea. 24 cm. 23 or.
- AmETSetan (+ CD).** EN TOL SARMIENTO (E.T.S.). Baga-Biga Produkzioak. Mungia. 23 x 17 cm. 32 or.
- Ametsondoa.** MAGDALENA ARRIAGA, Peru//Magdalena Arriaga, Peru. Elkar. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 100 or.
- Ametsondoa [Interneteko artxiboa. ePub].** MAGDALENA ARRIAGA, Peru//Magdalena Arriaga, Peru. Elkar. Donostia.
- Amezketak. Herri kirolzale baten memoriak.** OTERMIN, Joxe Mari. Amezketako Udala. Amezketak. 22 cm. 41 or.
- Amodio zoroak [Interneteko artxiboa. ePub].** BELMONTE FERNANDEZ DE LARRINOA, Joxe. Elkar. Donostia.
- Amona bizikletan.** (b). ORMAZABAL BERASATEGI, Joxan//Mitxelena Eritze, Jokin. Elkar. Donostia. 19 x 15 cm. 52 or.

- Amonaren lorea.** (i). RELLOSO CAMPO, Lourdes/Gorrotxategi Martinez, Javier//Rubio Gonzalez, Marcos. Thinking of Poems Editions. Amurrio. 21 x 17,5 cm. 36 or.
- Anaiaren azken hitzak [Interneteko artxiboa. ePub].** LANDART, Daniel. Elkar. Donostia.
- Analisi konplexua [Interneteko artxiboa. PDF].** DUOANDIKOETXEA ZUAZO, Javier; RIVAS ULLOA, Judith. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Anaren bakardadea. Haurdunaldiak: norena da erantzukizuna?.** (b/i). SIERRA I FABRA, Jordi/Arratibel Garmendia, Miren. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 208 or.
- Anbulantzia.** (b/i). BUSQUETS, Jordi//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 15 x 15 cm. 12 or.
- Andima Ibinagabeitia. Gutunak [Interneteko artxiboa. PDF].** IBINAGABEITIA, Andima/Sudupe, Pako\*. Ereiten Kultur Zerbitzuak. [s.l.].
- Anestesiako eskuliburua [Interneteko artxiboa. PDF].** Martinez Ruiz, Alberto; Calvo Santibañez, Itsaso; Uriarte Apellaniz, Mikel\*\*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Animalia mainatiak [Hartz mainatia — Untxi mainatia — Katu mainatia — Txakur mainatia].** (b). SUSAETA TALDEA//Rigol-Yang. Susaeta. Madril. 21 x 24,5 cm. 32 or.
- Animaliak.** (i). ASKOREN ARTEAN/Santxez Munain, Amets//Galloway, Fhiona. Bruño. Madril. 19 x 19 cm. 10 or.
- Animaliak.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 13 x 13 cm. 24 or.
- Animaliak baserrian.** (b/i). SUSAETA TALDEA/Irusta, Antton//Dodd, Emma. Susaeta. Madril. 28,5 x 23,5 cm. 10 or.
- Animaliak eranskailuekin [Baserriko animaliak eranskailuekin — Oihaneko, itsasoko eta mendiko animaliak eranskailuekin].** SUSAETA TALDEA//Arredondo, Francisco. Susaeta. Madril. 28 x 21,5 cm. 24 or.
- Animalien haurtxoak.** (i). BALLON/Codina Stein, Teresa. Ballon. Anberes. 22 x 22 cm. 12 or.
- Animalien ipuinak.** (i). SUSAETA TALDEA//González, Marifé. Susaeta. Madril. 24 x 20 cm. 12 or.
- Animalien kumeak.** (i). HECQUET, Anthony/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Cosneau, Olivia; Dellerie, Florence. Ttartalo. Donostia. 25 x 20 cm. 64 or.
- Aniztasun funtzionala [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). HERRERA PATIÑO, Gladys/Labayru Ikastegia/Flores Fernandez, Roberto\*\*. Edex. Bilbo.
- Aniztasuna osasunean.** ASKOREN ARTEAN. Osasungoa Euskalduntzeko Erakundea; Nafarroako Gobernua. [s.l.]; Iruñea. 25 cm. 156 or.
- Anne Franken egunkaria.** (b/i). FRANK, Anne/Zabaleta Kortabarria, Josu. Erein. Donostia. 22 x 13 cm. 336 or.
- Anni Albers. Ehungintzaz [Erakusketa].** (i). ALBERS, Anni/Rosetta Testu Zerbitzuak. Guggenheim Bilbao Museoa; Princeton University Press. Bilbo; Oxford. 28 cm. 135 or.
- Antologia [Interneteko artxiboa].** (i). FUERTES, Gloria/Landa, Josu. Armiarma.eus. [s.l.].
- Anton Kaiku.** (b). IZAGIRRE URREAGA, Koldo//Mixelena Eritze, Jokin. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 32 or.
- Antton eta Piraña.** (i). BAISCH, Milena/Larruzea Aransolo, Regina//Kusche, Elle. Desclée De Brouwer. Bilbo. 20 x 13 cm. 108 or.
- Antzekoak gara.** (i). GENECHTEN, Guido van/Mendizabal, Leire. Ibaizabal. Zornotza. 16 x 16 cm. 20 or.



- Antzinako zuhaitza [+ CD].** PIRRITX; PORROTX; MARIMOTOTS / IRIGOIEN, Joan Mari (testua eta poemak) / ZABALA, Xabier (musika)//Zumeta, Jose Luis. Katxiporreta. Lasarte-Oria. 20 cm. 55 or.
- Antzinateko greziar munduaren historia politikoa. Garai homerikoetatik erromatar munduan integratu arte.** (i). BASLEZ, Marie-Françoise/Iñurrieta Labaien, Iñaki. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 320 or.
- Añanako Gatz Harana / Valle Salado de Añana.** (e). PLATA MONTERO, Alberto//Plata, Alberto (argazkiak). Añanako Gatz Harana Fundazioa. Añana. 15 x 20 cm. 44 or.
- Apaizak ere torturatuak.** (e). ZULAIKA, Juan Mari; IZAGIRRE, Felipe; ETXABE, Jon eta beste/Orbe, Martin eta beste\*\*. Intxorta 1937 Kultur Elkarte. Arrasate. 24 x 17 cm. 144 or.
- Apaltasun-egitea [Interneteko artxiboa].** (i). CASTELLANOS, Rosario/Aranbarri, Iñigo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Arabako Arkeologia Museoaren aurrekariak eta historia / Antecedentes e historia del Museo de Arqueología de Álava.** (e). ORTIZ DE URBINA MONTOYA, Carlos. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 28,5 x 20,5 cm. 144 or.
- Arabako Lurralde Historikoko herpetofauna.** TEJADO LANSEROS, Conrado; POTES GORDO, M<sup>a</sup> Elena. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 26 x 20,5 cm. 360 or.
- Arabako trikuharriak. Neolitoko materialak eta eraikuntza sistemak / Dólmenes de Álava. Materiales y sistemas de construcción neolíticos.** (e). MARTINEZ-TORRES, Luis M. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 28,5 x 20,5 cm. 228 or.
- Arakistainen bidea.** RODRIGUEZ, Fito. Txalaparta. Tafalla. 19 cm. 124 or.
- Arantzazu. Nor/zer-non. Historia baterako materialak I. Albizu, Argiñao, Zalbide.** ATUTXA-KAUDALATEGI ETXEBARRIA, Isaak. Egile editore. Artea. 24 x 17 cm. 260 or.
- Arantzazuko Amaren egutegia 2018.** ASKOREN ARTEAN. Arantzazu Frantziskotar Edizioak. Oñati. 11,3 x 8 cm. 370 or.
- Arbasoen ituna.** (i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Arratibel Garmendia, Miren. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 472 or.
- Arbi eta azti misteriotsua.** BURGUERA, Iker; FLEMMING, Emma; EDUCAREALITY//Ganem, Tony. Egile editore. [s.l.]. 21 cm. [34] or.
- Arbi eta denboraren makina.** BURGUERA, Iker; FLEMMING, Emma//Ganem, Tony. Egile editore. [s.l.]. 21 cm. [34] or.
- Archivo F.X. Indarkeria hutsa / Una violencia pura [Erakusketa].** (e). ROMERO, Pedro G. Donostia/San Sebastián 2016; San Telmo Museoa. Donostia. 29 x 19 cm. 352 or.
- Arditutakoak.** BEGOÑA, Mikel; LARREA, Adur. Bertsolari liburuak. Andoain. 24 cm. 94 or.
- Ardura zaitzte Jainkoaren erregetzaz. Gogoeta Astea 2016.** ASKOREN ARTEAN/Gartzia Trujillo, Sebastian\*. Elizbarrutiko Teologia eta Pastoralta Institutua; Desclée De Brouwer. Bilbo. 23 x 15,5 cm. 112 or.
- Areago. Istorioak belarrietara. Kontakizunak 2.** AGIRRESAROBÉ, Eztizen eta beste//Caballero, Maite eta beste. Igartubeiti Baseri Museoa; Zugarramurdiko Sorginen Museoa. Donostia. 17 x 17 cm. 43 or.
- Argazki hau euskaraz mintzo da. Antzerkiaz gogoetak, iritziak, aldarriak.** EHAZE (ANTZERKIZALE ELKARTEA). EHAZE. Azpeitia. 22 x 14 cm. 82 or.

- Argazkidun postal honetan... [Interneteko artxiboa].** (i). TANIKAWA, Shuntaro/Astiz, Iñigo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Argazkilariak Pasaian.** (e). EGAÑA, Juantxo. Pasaiaiko Udala. Pasaia. 24 x 17 cm. 100 or.
- Argi estalia.** GARATE AZPITARTE, Julen. Erroteta. Zornotza. 21 x 15 cm. 214 or.
- Argia teilatupean.** (i). IBARROLA LOPEZ DE DAVALILLO, Begoña/Meabe Plaza, Miren Agur//Aguado Martin, Santiago. Desclée De Brouwer. Bilbo. 22 x 20 cm. 32 or.
- Argiaren hautsa [Interneteko artxiboa. ePub].** ELIZETXEA ITURBURU, Luis. Algaida. Sevilla.
- Argixorigin.** (b). VIVANCO RAMIREZ, Estibaliz//Larratxe Berazadi, Joseba "Josevisky". Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 92 or.
- Arian 1.2. Euskara ikasteko metodoa. Ikaslearen liburua (+ CD).** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar\*\*//Askoren artean. Elkar. Donostia. 28,5 x 22 cm. 172 or.
- Arian 2.2. Euskara ikasteko metodoa. Ikaslearen liburua. Erantzunak eta transkripzioak (+ CD).** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar\*\*//Askoren artean. Elkar. Donostia. 28,5 x 22 cm. 180 or.
- Arian 2.2. Euskara ikasteko metodoa. Lan-koaderno.** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar\*\*//Askoren artean. Elkar. Donostia. 28,5 x 22 cm. 192 or.
- Arian A1.1. Euskara ikasteko metodoa. Ikaslearen liburua (+ CD).** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar\*\*//Askoren artean. Elkar. Donostia. 28,5 x 22 cm. 172 or.
- Arian A1.1. Euskara ikasteko metodoa. Lan-koaderno.** (b/e). ASKOREN ARTEAN/Elkar\*\*//Askoren artean. Elkar. Donostia. 28,5 x 22 cm. 92 or.
- Arian A1.2. Euskara ikasteko metodoa. Lan koaderno.** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar\*\*//Askoren artean. Elkar. Donostia. 28,5 x 22 cm. 112 or.
- Arian B1.1. Euskara ikasteko metodoa. Ikaslearen liburua (+ CD).** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar\*\*//Askoren artean. Elkar. Donostia. 28,5 x 22 cm. 164 or.
- Arian B1.1. Euskara ikasteko metodoa. Lan-koaderno.** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar\*\*//Askoren artean. Elkar. Donostia. 28,5 x 22 cm. 168 or.
- Arian B1.2. Euskara ikasteko metodoa. Ikaslearen liburua (+ CD).** (b). ASKOREN ARTEAN/Elkar\*\*//Askoren artean. Elkar. Donostia. 28,5 x 22 cm. 176 or.
- Arian B2.1. Euskara ikasteko metodoa. Lan-koaderno. Erantzunak.** (b/e). ASKOREN ARTEAN/Elkar\*\*//Askoren artean. Elkar. Donostia. 28,5 x 22 cm. 128 or.
- Arian. Euskara ikasteko metodoa. Ikaslearen liburua 2.1 (+ CD).** (b/e). ASKOREN ARTEAN/Elkar\*\*//Askoren artean. Elkar. Donostia. 28,5 x 22 cm. 192 or.
- Arian. Euskara ikasteko metodoa. Lan-koaderno 2.1.** (b/e). ASKOREN ARTEAN/Elkar\*\*//Askoren artean. Elkar. Donostia. 28,5 x 22 cm. 156 or.
- Ariasman. Euskal baleazaleen istorio bat.** (i). KOIVUKARI, Tapio/Ossa Rissanen, Maia. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 414 or.
- Arima animalia; eta ondotik Maiatzean loratuak.** LOPEZ-MUGARTZA, Juankar//Anduetza, Agurtzane. Maiatz. Baiona. 21 cm. 268 or.
- Arimaren hezur hautsiak. Eleberri abstraktua.** (i). GARCIA AZPILICUETA, Alfredo/Castiella Imaz, Ines. Egile editore. Iruñea. 21 cm. 160 or.
- Arkitektura haur hezkuntzan. Konfiantzaren pedagogia.** Axpe Oyanguren, Aitor\*\*. Arizmendi Ikastola. Arrasate. 21 x 21 cm. 135 or.

- Arkitektura. Film mintzairak. 2009-2016 / Arquitectura. Lenguajes filmicos. 2009-2016.** (e/i). BERARDI, Franco; MAcCANNELL, Dean; DIAZ CUYAS, Jose eta beste/Colera, Maria eta beste. Cristina Enea Fundazioa; Tabakalera Kultura Garaikidearen Nazioarteko Zentroa. Donostia. 21 cm. 378 or.
- Armagabetzearen euskal eredia. Prozesu berritzaile batetik ikasitako ikasgaiak. NBEren DDR estandar integratuen (armagabetzea-desmobilizazioa-birgizarteratzea) lehenengo etapa / El modelo vasco de desarme. Lecciones aprendidas de un proceso innovador. Primera etapa según los estándares integrados de la ONU, DDR (desarme-desmobilización-reintegración) / Le modèle basque de désarmement. Leçons tirées d'un processus innovateur. Première étape, selon les standards intégrés de l'ONU, DDR (désarmement-démobilisation-réintégration) / Lessons learnt from an innovative Basque scenario. ETA's disarmament in light of international guidelines on DDR.** (e). ASKOREN ARTEAN/Foro Soziala Iraunkorra\*. Foro Soziala Iraunkorra. Irun. 30 cm. 59 or.
- Armiamak parapentean.** AIERTZA REMENTERIA, Maribel//Mitzelena Erize, Jokin. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 80 or.
- Arotzaren eskuak.** (b). LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 252 or.
- Arrainak ura baino.** (b). ETXEBERRIA CANALES, Hasier. Elkar. Donostia. 21 x 12,5 cm. 200 or.
- Arrantza-sektoreko langileen arrisku-faktore psikosozialen hastapenak. Alturako arrantza-ontziarentzako aplikazioa / Introducción al estudio de los factores de riesgo psicosocial en trabajadoras y trabajadores del sector pesquero. Aplicación en un buque de pesca de altura.** (e). ITUARTE ZELAIA, Amaia; APELLANIZ GONZALEZ, Alfonso. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 248 or.
- Arrantzaleak eta itsaontziak / Pescadores y pesqueros. Bermeo 2016 [Erakusketa].** (e). APRAIZ ZALLO, Juan Antonio (testuak)/Astui, Aingeru; Irazabal, Leire\*\*//Apraiz Zallo, Juan A. (argazkiak). Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 29,5 x 21 cm. 55 or.
- Arraroa.** AZPIAZU ADURIZ, Ainara//Estevez del Diego, Paula. Pamiela. Arre. 25 x 20 cm. 32 or.
- Arrasate 1970-1990. Hiriaren eraldaketa / La transformación de la ciudad [Erakusketa].** (e/i). UNZURRUNZAGA, Xabier/Zaldua, Iker/Iceta Etxabe, Maria\*. Arrasateko Udala; Arkitektura Goi Eskola. Arrasate; Donostia. 21 cm. 113 or.
- Arratiako dantza-koplak.** KALZAKORTA, Jabier. Labayru Fundazioa; BBK Fundazioa. Bilbo. 24 cm. 117 or.
- Arratoi kirasdunaren kasu bitxia.** (i). STILTON, Geronimo/Biguri, Koldo; Auzmendi, Lurdes//Chiavini, Lorenzo. Destino. Bartzelona. 20 cm. 117 or.
- Arratoi kirasdunaren kasu bitxia [Interneteko artxiboa. Amazon Kindle].** (i). STILTON, Geronimo/Auzmendi Aierbe, Lurdes; Biguri, Koldo. Destino. Bartzelona.
- Arratoi kirasdunaren kasu bitxia [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). STILTON, Geronimo/Auzmendi Aierbe, Lurdes; Biguri, Koldo. Destino. Bartzelona.
- Arreta eta oroimena [Baliabide elektronikoa].** CANDINA ACEBES, Garbiñe; TIMPANARO ORCAJADA, Lucía//Fernández, Francisco. Pasionporloslibros. La Eliana.
- Arrosa eta leuna.** (b/i). TURIN, Adela/Rey Escalera, Fernando//Bosnia, Nella. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 27 x 21,5 cm. 40 or.

- Arrotza.** (i). CAMUS, Albert/Zabaleta Kortabarria, Josu. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 157 or.
- Arutiren banda.** ARRETXE, Jon. Erein. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 157 or.
- Arte hezkuntza eta prozesu kolaboratiboak. Elkarrekin sortu, elkarrengandik ikasiz.** TABAKALERA//Aiertzaguen Bravo, Eñaut (ilustrazioak); Tabakalera (argazkiak). Txatxilipurdi Elkartea. Arrasate. 21 x 15 cm. 44 or.
- Artea eta artistak Nafarroako Jauregian / Arte y artistas en el Palacio de Navarra [Erakusketa].** (e). URRICELQUI PACHO, Ignacio Jesus. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 29 x 24 cm. 232 or.
- Artea eta espazioa / El arte y el espacio [Erakusketa].** (e). ASKOREN ARTEAN. Museo Guggenheim Bilbao Fundazioa. Bilbo. 31,5 x 23 cm. 224 or.
- Artea formen bidez 1.** (i). BALLON MEDIA/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak. Tarttalo. Donostia. 28,5 x 23 cm. 40 or.
- Artea formen bidez 2.** (i). BALLON MEDIA/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak. Tarttalo. Donostia. 28,5 x 23 cm. 40 or.
- Artea Oinez 2017 [Erakusketa].** (e). AZKORBE, Faustino; ANDA, Jose Ramon; BAROJA COLLET, Juan Luis; DE ZERIO, Xabier; GALOBART, Cristina; LARREA, Vicente eta beste/Reparaz Leiza, Josu\*\*. Iruñeko Udala. Iruñea. 21 cm. 96 or.
- Arteari buruzko oinarrizko kontzeptuak [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). FAERNA GARCIA-BERMEJO, Jose M<sup>a</sup>; GOMEZ CEDILLO, Adolfo/Goenaga, Ane. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Arteen Historia. 3. zikloa. Ardatz kronologikoa.** ZUBELDIA, Unai/Dufau, Aines\*\*. Ikas. Uztaritze. 30 x 48 cm.
- Arteen Historia. 3. zikloa. Ikasleen irudi bilduma.** ZUBELDIA, Unai/Dufau, Aines\*\*. Ikas. Uztaritze. 30 x 21,5 cm.
- Arteen Historia. 3. zikloa. Irakaslearen liburua.** ZUBELDIA, Unai/Dufau, Aines\*\*//Uhart, Dominique. Ikas. Uztaritze. 30 cm.
- Artikutzako trena.** MENDIZABAL CRISTOBAL, Anton; MATELO MITXELENA, Suberri//Mitxelena Erice, Jokin. Oiartzungo Udala. Oiartzun. 23 cm. 233 or.
- Arturo eta Klementina.** (b/i). TURIN, Adela/Rey Escalera, Fernando//Bosnia, Nella. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 27 x 21,5 cm. 40 or.
- Askaria parkean.** (i). ALBO, Pablo/Allende Sopena, Iker//Moreno, Cecilia. Narval. Madril. 21 x 29 cm. 36 or.
- Asterix eta pertza.** (i). GOSCINNY, René/Arzallus Antia, Maddalen//Uderzo, Albert. Bruño. Madril. 30 x 23 cm. 48 or.
- Asterix Italian.** (i). GOSCINNY, René; FERRI, Jean-Ives/Arzallus Antia, Maddalen//Uderzo, Albert; Conrad, Didier. Bruño. Madril. 30 x 23 cm. 48 or.
- Asterix Italian [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). GOSCINNY, René; FERRI, Jean-Yves/Arzallus Antia, Maddalen//Uderzo, Albert; Conrad, Didier. Bruño. Madril.
- Astroak gara.** AÑORGA LOPEZ, Pello//Valverde Tejedor, Mikel. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 78 or.
- Asylum.** (i). ISUSI GARCIA, Javier de/Montorio, Bego. Astiberri. Bilbo. 24 x 17 cm. 102 or.
- Ataramiñe '17. Euskal errepresaliatu politikoen literatura koadernoak.** (e). [s.n.]. [s.l.]. 21 cm. 163 or.

- Ateismoaren aldeko aldarrikapena.** SUDUPE MARTIJA, Jon. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 23 cm. 158 or.
- Atrapa eguna.** ARRIEN, Nerea//Jalon Martinez, Estibalitz. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 56 or.
- Atxorrotzeko gaztelua. Denboraren talaiatik [Bideoa].** (e). IRIARTE, Jesus; REKALDE, Angel; MINDEGIA, Miren; AGIRRE, Beñi. Nabarralde. Iruñea.
- Atxulondo eta burdinolak.** (e). ASKOREN ARTEAN. Hernandorena Kultur Elkarte. Zizurkil. 24 cm. 38 or.
- Atzapar arrastoak (+ CD).** (b/i). LANDON, John/Mujika Kasares, Jose Antonio//Orbe Ferreiro, Alex. Elkar. Donostia. 21 x 15 cm. 76 or.
- Atzoko eta gaurko ahaztuei. Deierri 1936, oroimena berreskuratzeko ekimena.** GARCIA DE EULATE URDANGARAIN, Iker. [s.n.]. [s.l.]. 22 cm. 108 or.
- Aukeratu gurekin.** (i). LINDEN, Elly van der/Mendizabal, Leire//Diederer, Suzanne. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 22 cm. 32 or.
- Aulki-jokoa.** (b). ALBERDI ESTIBARITZ, Uxue. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 124 or.
- Aulkia [Interneteko artxiboa].** (i). HAGIWARA, Sakutarô/Izagirre, Koldo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Auritz argazki zaharretan / Burguete, una crónica en imágenes. 2017. Gehigarria / Anexo.** (e/i). IRIGARAY, Joxepe/Diez de Ulzurrun, Enrike. Egile editore. Auritz. 28 cm. 63 or.
- Aurpegiak.** (i). ASKOREN ARTEAN/Santxez Munain, Amets//Galloway, Fhiona. Bruño. Madril. 19 x 19 cm. 10 or.
- Aurre! Gipuzkoan emakumeen aurkako indarkeriari aurre egiteko I. Foru Plana / I. Plan Foral para enfrentar la violencia contra las mujeres en Gipuzkoa.** (e). EMAKUMEEN ETA GIZONEN BERDINTASUNERAKO ORGANOA. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 24 x 17 cm. 86 or.
- Aurrera Begira 2016. Gazteen aurreikuspenei buruzko adierazleak [Interneteko artxiboa. PDF].** BILBAO GAZTAÑAGA, Miren; CORCUERA BILBAO, Nieves; LONGO IMATZ, Oscar. Gazteen Euskal Behatokia. Bilbo.
- Ausarten gaua.** (i). STAR, Danielle/Arana, Aitor. Mezulari. Bilbo. 19,5 x 13 cm. 112 or.
- Ausarten gaua [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). STAR, Danielle/Arana, Aitor. Mezulari. Bilbo.
- Autobus geltokian [Interneteko artxiboa].** (i). TANIKAWA, Shuntaro/Astiz, Iñigo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Autoinstrukzioak. 6 eta 10 urte arteko ikasleentzako autoinstrukzio-liburua.** (i). LOPEZ SALA, Anna; OCHOA MORENO, Esther/Lopez Epelde, Esther. Go Books. Bartzelona. 9,5 x 25,5 cm. 32 or.
- Autoinstrukzioak. 10 eta 15 urte arteko ikasleentzako autoinstrukzio-liburua.** (i). OCHOA MORENO, Esther; LOPEZ SALA, Anna/Lopez Epelde, Esther. Go Books. Bartzelona. 9,5 x 25,5 cm. 32 or.
- Automobilek loditzen dute [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). HERRERA PATIÑO, Gladys/Labayru Ikastegia/Flores Fernandez, Roberto\*\*. Edex. Bilbo.
- Auzokide berriak [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). FLORES FERNANDEZ, Roberto/Labayru Ikastegia//Varela Adalid, Carlos. Edex. Bilbo.

- Avance programa Cursos de Verano 2017.** (e). ASKOREN ARTEAN. [s.n.]. [s.l.]. 21 x 16,5 cm. 184 or.
- Avant après. Barnealdea aitzin gero. Ibilbidea Euskal Museoko argazki bilduman / Pays Basque intérieur. Parcours dans les collections photographiques du Musée Basque [Erakusketa].** (e). ASKOREN ARTEAN. Musée Basque et de l'histoire de Bayonne; Euskal Museoa. Baiona. 30 cm. 17 or.
- Axelko eta Otsoko bertsoan.** UGARTE BILLAR, Xabier//Etxeberria Sagarzazu, Kepa. Ataramiñe Kultur Elkartea. Bilbo. 18 x 18 cm. 30 or.
- Axolagabe amiltzen naiz [Interneteko artxiboa].** (i). ABLAN, Hoda/Elorza, Mikel. Armiarma.eus. [s.l.].
- Azeri-dantza.** SALTERAIN, Mila. Txalaparta. Tafalla. 20 cm. 354 or.
- Azken balada [Interneteko artxiboa. ePub].** LANDA, Mariasun. Erein. Donostia.
- Azken gudua 4. LMH.** (i). PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 32 or.
- Azken talka 5. LMH.** (i). PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Urkulo Rodriguez, Iraitz. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 32 or.
- Azken zakatzak.** MARISKAL BALERDI, Martxel. Susa. Zarautz. 21,5 x 13,5 cm. 132 or.
- Azken zakatzak [Interneteko artxiboa. ePub].** MARISKAL BALERDI, Martxel. Susa. Zarautz.
- Azken zakatzak [Interneteko artxiboa. PDF].** MARISKAL BALERDI, Martxel. Susa. Zarautz.
- Azkura buruan.** (i). FORNER, Gessamí/Azkue Ibarbia, Xabier//Olmos, Sara. Minis. Mallabia. 11 x 11 cm. 23 or.
- Azokak, biltzarrak eta jendaurreko ikuskizunak. Hiztegia.** (e). UZEI. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21,5 x 13,5 cm. 79 or.
- Azukrea eta kanela.** (i). CHAMPMAN, Linda/Arana Luzuriaga, Aitor//Hindley, Kate. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13 cm. 192 or.
- Babes psikologikoa larrialdi-egoeretan [Interneteko artxiboa. Word eta PDF].** (i). ORTEGA PEREZ, Arturo/Olalde Arocena, Estitxu. Altamar. Bartzelona.
- Babilonia.** (b). IRIGOIEN ARANBERRI, Joan Mari. Elkar. Donostia. 21 x 12,5 cm. 232 or.
- Baina ez lukete han egon behar.** OSINALDE VIDAL, Asier. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 160 or.
- Baina ez lukete han egon behar [Interneteko artxiboa. ePub].** OSINALDE VIDAL, Asier. Erein. Donostia.
- Bakarka 1.** (b/e). LETAMENDIA SAN ROMAN, Juan Antonio//Letamendia San Roman, Juan Antonio. Elkar. Donostia. 27 x 20 cm. 224 or.
- Bakarka 1 frantsesez.** (b/e/i). LETAMENDIA, Juan Antonio/Askoren artean. Elkar. Donostia. 27 x 20 cm. 224 or.
- Bakarka 4.** (b). MUJIKA KASARES, Jose Antonio. Elkar. Donostia. 27 x 20 cm. 292 or.
- Bake lumak / Des plumes de paix.** (e). Elkar. Baiona. 21 cm. 106 or.
- Bakterien mundua [Interneteko artxiboa].** (i). HAGIWARA, Sakutarô/Izagirre, Koldo. Armiarma.eus. [s.l.].
- BAL 1. Balio etikoak. Bigarren Hezkuntza (País Vasco).** (b/i). MARTI ORRIOLS, Xavier; PRESTEL ALFONSO, César Pedro. Vicens Vives. Bartzelona. 29 x 22 cm. 93 or.

- BAL 2. Balio etikoak. Bigarren Hezkuntza (País Vasco).** (i). MARTI ORRIOLS, Xavier; PRESTEL ALFONSO, César Pedro. Vicens Vives. Bartzelona. 29 x 22 cm. 96 or.
- BAL 3. Balio etikoak. Bigarren Hezkuntza (País Vasco).** (b/i). MARTI ORRIOLS, Xavier; PRESTEL ALFONSO, César Pedro. Vicens Vives. Bartzelona. 29 x 22,5 cm. 93 or.
- BAL 4. Balio etikoak. Bigarren Hezkuntza (País Vasco).** (i). MARTI ORRIOLS, Xavier; PRESTEL ALFONSO, César Pedro/Rodriguez, Mirene; Hernandez, Joxemi. Vicens Vives. Bartzelona. 29 x 22 cm. 104 or.
- Balerdi (1934-1992) [Erakusketa].** RUIZ BALERDI, Rafael / VIAR OLLOQUI, Javier; AMON, Santiago; ATXAGA, Bernardo; CALVO SERRALLER, Francisco (testuak). Kutxa Fundazioa. Donostia. 27 cm. 167 or.
- Baltzolako ipuinak.** UGALDE IRAGORRI, Rafa//Mendiola Gardoki, Inma. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 15,5 cm. 112 or.
- Banaketa [Interneteko artxiboa].** (i). ABLAN, Hoda/Elorza, Mikel. Armiarma.eus. [s.l.].
- Bandera zuria [Interneteko artxiboa].** (i). ABLAN, Hoda/Elorza, Mikel. Armiarma.eus. [s.l.].
- Banpiroaren letagina.** (b/i). DONBAVAND, Tommy/Larrucea Aransolo, Regina//Bernard, Lily. Desclée De Brouwer. Bilbo. 20 x 13 cm. 160 or.
- Banpiroen gaztelua.** (i). CAFFERATA, Florencia/Urkulo, Iraitz//Cafferata, Florencia. Susaeta. Madril. 33 x 28 cm. 8 or.
- Bapatean 2016 [Baliabide elektronikoa].** Euskal Herriko Bertsozale Elkarte. Donostia.
- Baporak. Euskal ontzidia Indiako ozeanoan.** (i). ESKAURIAZA BAREÑO, Mikel / AGUIRRE, Peio; JAIO, Miren; SHARP, Chris (testuak)/Colera Intxausti, Maria; Jaio, Miren; Crabb, Toni/Jaio, Miren\*/Eskauriaza Bareño, Mikel (argazkiak). Egile editore. Berango. 23 x 30 cm. 112 or.
- Baratzea "bitakora koaderno" - Proposamen didaktikoa.** (i). TODOLI BOFI, Dolors; JIMENEZ QUINTO, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 29,5 cm. 248 or.
- Baratzea 3 urte.** (i). TODOLI BOFI, Dolors; JIMENEZ QUINTO, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 33 x 24 cm. 100 or.
- Baratzea 3 urte [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). TODOLI BOFI, Dolors; JIMENEZ QUINTO, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Baratzea 4 urte.** (i). TODOLI BOFI, Dolors; JIMENEZ QUINTO, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 33 x 24 cm. 104 or.
- Baratzea 4 urte [Interneteko artxiboa].** (i). TODOLI BOFI, Dolors; JIMENEZ QUINTO, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Baratzea 5 urte.** (i). TODOLI BOFI, Dolors; JIMENEZ QUINTO, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 33 x 24 cm. 124 or.
- Baratzea 5 urte [Interneteko artxiboa].** (i). TODOLI BOFI, Dolors; JIMENEZ QUINTO, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Barbaroak baratzean.** GARDE IRIARTE, Luis. Balea Zuria. Donostia. 16 x 21,5 cm. 130 or.
- Bariazioa esaldien intonazioan.** Etxebarria Lejarreta, Aintzane; Eguskiza Sanchez, Naia\*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 22,5 x 14,5 cm. 306 or.
- Barne alkimiako oinarri makrobiotikoak.** GARRO HERNAIZ, Egoitz//Gonçalves, Isabel. Denonartean. Berriozar. 22,5 x 14 cm. 202 or.

- Barnetik [CD].** AGUERRE-VALENCIA, Josiane; ALBOR, Philippe/Dufau, Aines; Zubeldia, Unai\*\*//Agerre Valencia, Josiane. Ikas. Uztaritze. 12,5 x 14 cm.
- Barnetik. Haur kantuak.** AGUERRE-VALENCIA, Josiane; ALBOR, Philippe/Dufau, Aines; Zubeldia, Unai\*\*//Aguerre-Valencia, Josiane. Ikas. Uztaritze. 43 x 32 cm. 15 or.
- Barruko lehoia.** (i). BRIGHT, Rachel/Zelaieta Anta, Edu//Field, Jim. Ibaizabal. Zornotza. 30,5 x 24,5 cm. 40 or.
- Barruko pertsonak zergatik dirudien elbarri deformatu bat [Interneteko artxiboa].** (i). HAGIWARA, Sakutarô/Izagirre, Koldo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Basaburuko altxorak. Itsasuko laborari baten gogoetak 2008-2015.** HIRIBARREN, Mikel. Maiatz. Baiona. 21 cm. 298 or.
- Basajaun eta Mozolo.** SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz\*\*//Morente, Enrique. Susaeta. Madril. 20 x 13,5 cm. 32 or.
- Baserri biziari eusteko lanak. Nekazaritza sindikalismoaren historia bat.** ALDAI ARRILLAGA, Jose Anjel. Txalaparta. Tafalla. 24 cm. 494 or.
- Baserri musikala.** (b/i). SUSAETA TALDEA//Allen, Marie. Susaeta. Madril. 22 x 22 cm. 10 or.
- Baserri soinuduna.** (b/i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz//Wolf, Tony. Susaeta. Madril. 22 x 22 cm. 10 or.
- Baserria.** (i). BALLON/Codina Stein, Teresa. Ballon. Anberes. 17 x 17 cm. 12 or.
- Baserria.** (i). –/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 13 x 13 cm. 24 or.
- Baserria. Formak.** (b/i). SUSAETA TALDEA/Irusta, Antton//Pitt, Sarah. Susaeta. Madril. 23,5 x 19,5 cm. 16 or.
- Basker. 1960ko hamarkadako euskal kulturari buruzko suediar dokumentalak (+ DVD).** (b). EUBA UGARTE, Argibel. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 262 or.
- Basoan. Azal-hegalekin.** (i). MARSHALL, Natalie/Mendizabal, Leire//Marshall, Natalie. Ibaizabal. Zornotza. 16 x 16 cm. 12 or.
- Basoko liburu handia.** (i). VAN GAGELDONK, Marck/Elsenaar, Ihintza//Van Gageldonk, Marck. Ttartalo. Donostia. 26,5 x 25 cm. 76 or.
- Basoko nire lagun txikiak.** (i). BALLON MEDIA/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Ballon Media. Ttartalo. Donostia. 28 x 10 cm. 24 or.
- Bat, bi, hiru. Egin 1977-1998, garai baten soinu banda (+ 3 CD).** CALZADA, Pablo (testua). Gara; Elkar. Donostia. 19 cm. 63 or.
- Batek-daki-nongo erregea.** (i). ABADI, Ariel/Iñurrieta, Uxo//Abadi, Ariel. A Fin de Cuentos. Bilbo. 18 x 30 cm. 40 or.
- Batuketak eta kenketak. Ariketa liburua.** (i). HORE, Rosie/Mendizabal Alberdi, Itziar//Rinaldo, Luana. Ttartalo. Donostia. 25 x 21,5 cm. 64 or.
- Bazen behin / Il était une fois / Érase una vez... Hondarribia, Bayonne, Pamplona-Iruña.** (e). RUIZ, Luis (testuak)//Arranz, Jorge eta beste. Hondarribiko Udala; Baionako Udala; Iruñeko Udala. Hondarribia; Baiona; Iruñea. 27 cm. 145 or.
- Baztan-Bidasoa.** (e). IRIARTE, Patxi / IRIARTE ZELAIETA, Pello (testuak)//Iriarte, Pello eta beste. Jauregiarte. Irurita-Baztan. 30 x 21 cm. 192 or.
- Beasaingo garai bateko lanbideak.** (i). ZUFIAURRE GOYA, Jose/Zaldua Zabalua, Iker. Beasaingo Udala. Beasain. 30 cm. 119 or.



- Beasaingo garai bateko lanbideak / Oficios tradicionales en Beasain.** (e/i). ZUFIAURRE GOYA, Jose/Zaldua Zabalua, Iker. Beasaingo Udala. Beasain. 30 cm. 121 or.
- Bebras Contest. Lehiaketa ofiziala 2016.** BRAVO MURILLO, Eugenio eta beste. Euskal Herriko Unibertsitatea. Bilbo. 30 cm. 62 or.
- Begirada.** (i). SARTRE, Jean-Paul/Agirreurreta, Juanmari. Jakin. Andoain. 21 cm. 129 or.
- Begiratu dezaket zure pixoihalean?.** (b/i). GENECHTEN, Guido van/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Genechten, Guido van. Tarttalo. Donostia. 26,5 x 25,5 cm. 32 or.
- Behi euskaldun baten memoriak.** (b). ATXAGA, Bernardo. Pamiela. Arre. 19 cm. 178 or.
- Behi zoriotsuaren errezeta. Osasun-gida. 0 urtetik 103 urte bitarteko haurrentzat.** (i). BIZKARRA MAIZTEGI, Karmelo/Meabe Plaza, Miren Agur//Cordon Martinez, Myrian. Elkar. Donostia. 21 x 21 cm. 52 or.
- Behin batean - Idazketa 4 (LH).** (b). OLABARRI, Miren; URRUTIA, Maria Jesus/Elkar\*\*//Lucas Perez, Belen. Elkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 27 x 20,5 cm. 32 or.
- Behin batean. Euskal Herriko ipuinak.** ASKOREN ARTEAN/Monasterio Torre, Xabier\*. Erroa. Bilbo. 21 x 14 cm. 94 or.
- Beila [Interneteko artxiboa].** (i). DR. ATL/Aranbarri, Iñigo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Bekatuaren itzala [Interneteko artxiboa. ePub].** MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier. Elkar. Donostia.
- Beldar gosetia.** (b/i). CARLE, Eric/Errotabehere, Xan eta beste/Dufau, Aines\*\*//Carle, Eric. Ikas. Uztaritze. 15,5 x 19 cm. 20 or.
- Beldurrak. Irakurketa gida 2017 / Miedos. Guía de lectura 2017.** (e). ASKOREN ARTEAN. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 19 cm. 45 or.
- Belea.** (i). TIMMERS, Leo/Markuleta Gutierrez, Gerardo//Timmers, Leo. Algar. Alzira. 27 x 20,5 cm. 32 or.
- Beloaga. Memoriaren behatokia [Bideoa].** IRIARTE, Jesus; REKALDE, Angel; MINDEGIA, Miren. Nabarralde. Iruñea.
- Beltx Beheko basoan.** ERVITI SAIZAR, Igor//Villalba, Koldo; Villalba, Korali. Lur Geroa. Irurtzun. 24 x 17 cm. 16 or.
- Berdintasuna egiten.** (e). ALBIZU, Jose Luis; DORRONSORO, Lukax; DORRONSORO, Nagore. Kaioa Publicidad. Deba. 30 cm. 47 or.
- Bere heriotzara salto egin zuen laguna [Interneteko artxiboa].** (i). TANIKAWA, Shuntaro/Astiz, Iñigo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Bereterretxeren kanthoria. Anonimoa, XV. mendea (1434-1449).** DURRUTY SUKILBIDE, Begoña//Durruty Sukilbide, Begoña. Denonartean. Berriozar. 24 x 17 cm. 119 or.
- Bergara. Abizenak, leinuak eta oinetxeak / Apellidos, linajes y casas solares (I).** (e). LARRAÑAGA GURIDI, Francisco Javier. Bergarako Udala. Bergara. 24 cm.
- Bermeoko argazki eta irudi zaharrenak / Primeras fotos e ilustraciones de Bermeo (1520-1910).** (e). ERKOREKA, Anton; URKIDI, Jesus; MARCAIDA, Iñaki. Doniene. Bilbo. 17 x 24 cm. 205 or.
- Bermudetako altxorra.** (i). STEVENSON, Steve/Arana, Aitor//Turconi, Stefano. Mezulari. Bilbo. 20 x 14 cm. 128 or.
- Bermudetako altxorra [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). STEVENSON, Steve/Arana, Aitor//Turconi, Stefano. Mezulari. Bilbo.

- Berria. Urtekaria 2016.** –/Otamendi, Martxelo\*\*. Berria. Andoain. 30 cm. 116 or.
- Berriak jaio ginen.** MAIA SORIA, Jon//Iturriaga Zugaza-Artaza, Unai. Lanku. Andoain. 25 cm. 278 or.
- Berrikuntza proiektuak 2015-2016 / Proyectos de innovación 2015-2016.** (e). NAFARROAKO ESKOLA KONTSEILUA. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 24 x 17 cm. 286 or.
- Berrikuspen bibliografikoa. Psikohezkuntzaren eraginkortasuna eskizofrenia pairatzen duten pertsonen patologia-kontzientziaren areagotzean [Interneteko artxiboa. PDF].** IRURETAGOIENA GOICOECHEA, Ainhoa; ZUBIETA ALONSO, Larraitx. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Berrikuspen bibliografikoa. Terapia familiarra anorexia nerbioso gaixotasunaren tratamendua bezala [Interneteko artxiboa. PDF].** SANCHEZ SILVA, Ixtasne. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Bertoko eta bertako ipuin laburrak.** BUSTINTZA, Ebaristo; MASFIELD, Katherine; ARIZTIA, Maddi eta beste/Monasterio Torre, Xabier\*. Erroa. Bilbo. 21 x 14 cm. 148 or.
- Bertsolarien ahoz. Modernizazio prozesua eta identitate bideak Gipuzkoan, 1830-1936.** ALBERRO GOIKOETXEA, Luzia. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 22,5 x 16 cm. 639 or.
- Bertsolarien ahoz. Modernizazio prozesua eta identitate bideak Gipuzkoan, 1830-1936 [Interneteko artxiboa. PDF].** ALBERRO GOIKOETXEA, Luzia. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Bertsometak 2016-2017.** ASKOREN ARTEAN. Lanku Bertso Zerbitzuak. Andoain. 21 cm. 457 or.
- Bertsuaren eremua. Bat-bateko bertsuak eta idatziak (1987-2013).** MIHURA, Fermin. Auspoa; Gipuzkoako Foru Aldundia. [s.l.]; Donostia. 20 cm. 370 or.
- Beskoitzeko ur gaziak. Entsegu / Les sources salées de Briscous. Essai.** (e). DUHAU, Henri. Egile editore. Senpere. 24 cm. 258 or.
- Beste pertsonak onartzea. Gida didaktikoa [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). MENDIA GALLARDO, Rafael; FLORES FERNANDEZ, Roberto/Labayru Ikastegia. Edex. Bilbo.
- Beti iparralderantz.** (b). ARRETXE, Jon//Fernandez Blanco, Kristina. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 160 or.
- Bi aldiz erditu zinen nitaz, ama.** AGIRRE GARMENDIA, Alaine. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 180 or.
- Bi aldiz erditu zinen nitaz, ama [Interneteko artxiboa. ePub].** AGIRRE GARMENDIA, Alaine. Elkar. Donostia.
- Bi bilioi argi-urte bakardade [Interneteko artxiboa].** (i). TANIKAWA, Shuntaro/Astiz, Iñigo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Bi ipotx gure etxeko sofan.** (b). ITURBE MAIZ, Arantxa//Zabaleta Larburu, Jon. Elkar. Donostia. 19 x 15 cm. 44 or.
- Bi kobazulo.** (b). ALBERDI ESTIBARITZ, Uxue//Olariaga Aranburu, Antton. Elkar. Donostia. 19 x 15 cm. 40 or.
- Bi letter jaso nituen oso denbora gutxian.** (b). ATXAGA, Bernardo//Olariaga, Antton. Erein. Donostia. 19 x 12,5 cm. 100 or.

- BIA 16 Urban Regeneration Forum. Bilbao Bizkaia Architecture. Ur-ertz berriak / Nuevos escenarios en torno al agua / New visions on waterfronts / De nouveaux scénarios autour de l'eau.** (e). ASKOREN ARTEAN. Euskal Herriko Arkitektoen Elkargo Ofiziala. Bilbo. 25 x 21 cm. 143 or.
- Biba Mina! Kontuak eta kantuak.** LARREA MUXIKA, Kepa. Pamiela. Arre. 24 x 17 cm. 155 or.
- Bidaia.** (i). SANNA, Francesca/Meabe Plaza, Miren Agur//Sanna, Francesca. Tarttalo. Donostia. 28 x 20,5 cm. 44 or.
- Bidaiak.** LASA ZABALA, Jon Iñaki. Pamiela. Arre. 21,5 x 15 cm. 78 or.
- Bidea eginez. Nafarroako ikastolak 1969tik 1991 arte.** LARRAZA LACUNZA, Juan Luis. Egile editore. Zangoza. 24 x 17 cm. 304 or.
- Bideak amesten / Soñando caminos [Bideoa].** (e). GUTIERREZ, Juanmi. Zazpi t'erdi. Donostia.
- Bidean ikasia (1993-2016).** (b). URRETABIZKAIA, Arantza. Pamiela. Arre. 21,5 x 15 cm. 144 or.
- Bideetan barna.** AURKENERENA BARANDIARAN, Joseba//Zurutuza, Lander. Amalurbaita. Urruña. 21 cm. 129 or.
- Biderketa taulak.** (i). HORE, Rosie/Mendizabal Alberdi, Itziar//Rinaldo, Luana. Tarttalo. Donostia. 25 x 21,5 cm. 64 or.
- Biennale.** CHIVITE EZKIETA, Beatriz. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 96 or.
- Bigarren Hezkuntza eta adimen urritasuna Euskadin.** MONTERO CENTENO, Delfin; ETXABE, Eguzkiñe; LOPEZ VELEZ, Ana Luisa. Deustuko Unibertsitatea. Bilbo. 22 cm. 82 or.
- Bigarren Hezkuntza eta adimen urritasuna Euskadin [Interneteko artxiboa. PDF].** MONTERO CENTENO, Delfin; ETXABE, Eguzkiñe; LOPEZ VELEZ, Ana Luisa. Deustuko Unibertsitatea. Bilbo.
- Biharko amesgaiztoak. Distopien ibilbidea literaturatik zinemara.** ETXEBESTE GOMEZ, Zigor//Album. Euskadiko Filmategia. Donostia. 23,5 cm. 94 or.
- Bihotz ausarta.** URKIXO, Joanes. Begiko. Etxebarri. 20 cm. 187 or.
- Bihotz ebatsiak.** MESTROT, Pierre. Maiatz. Baiona. 21 cm. 171 or.
- Bihotz handi-handia.** (i). TURU, Joan/Azkue Ibarbia, Xabier. Minis. Mallabia. 11 x 11 cm. 23 or.
- Bihotz handiegia.** RODRIGUEZ MARTIN, Eider. Susa. Zarautz. 20,5 x 13,5 cm. 151 or.
- Bihotz handiegia [Interneteko artxiboa. ePub].** RODRIGUEZ MARTIN, Eider. Susa. Zarautz.
- Bihotz handiegia [Interneteko artxiboa. PDF].** RODRIGUEZ MARTIN, Eider. Susa. Zarautz.
- Bihotz hauskorrak osatu eta portu handira iritsi dira.** LOPEZ-MUGARTZA IRIARTE, Juan Karlos. Denonartean. Berriozar. 22,5 x 17 cm. 74 or.
- Bihotza.** (i). DE AMICIS, Edmondo/Urkulo, Iraitz//Rueda, José María. Susaeta. Madril. 20 x 13,5 cm. 72 or.
- Bihotzen sendagilea.** (i). AERTSSEN, Kristien/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Aertssen, Kristien. Tarttalo. Donostia. 29,5 x 20 cm. 32 or.

- Bikingo ipurturrea.** (i). PAVANELLO, Roberto/Arana Luzuriaga, Aitor//Pisapia, Blasco; Brughera, Pamela. Mezulari. Bilbo. 18,5 x 14 cm. 232 or.
- Bilaketa heuristikoak. Teoria eta adibideak R lengoaian [Interneteko artxiboa. PDF].** CALVO MOLINOS, Borja; CEBERIO URIBE, Josu; MORI CARRASCAL, Usue. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Bilatzen.** (i). DE DIOS, Olga/Figueirido, Salvador. NubeOcho. [Madril]. 23 cm. 32 or.
- Bilbao-New York-Bilbao.** (b). URIBE URBIETA, Kirmen. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 240 or.
- Bilbao. Monumental y turística. Argazkiak / Fotografías / Photographs.** (e/i). TORIBIO REY, Almudena/Oliveri Korta, Maialen eta beste/Erdozain Baztan, Aurelio\*\*\*/Alonso Moral, Mikel (argazkiak). Alai. Donostia. 28 x 23 cm. 192 or.
- Bilbao. Zinemak eta filmak prospektuaren bidez 1945-1970 / Cines y películas a través del prospecto 1945-1970.** (e). EGUIA, Martin. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 32 cm. 535 or.
- Bilbertsoak. Gelaz gela osatutako bertso-bilduma. 2016-2017 ikasturtea.** ASKOREN ARTEAN/Bizkaiko Bertsozale Elkarte\*\*. Lanku Bertso Zerbitzuak. Andoain. 21 cm. 342 or.
- Bioetika eta etika medikoa medikuntzako ikasleentzat / Bioética y ética médica para estudiantes de medicina [Interneteko artxiboa. PDF].** (e/i). MARIJUAN ANGULO, M<sup>a</sup> Isabel/Gabilondo Mendizabal, Nahikari. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Biologia 2. Batxilergoa.** (b). ALDABA DOMINGUEZ, Jesus eta beste/Elkar\*\*\*/Askoren artean. Elkar. Donostia. 27 x 21,5 cm. 388 or.
- Biologia 2. Batxilergoa (Navarra, País Vasco).** PLAZA ESCRIBANO, Concepción; CASTRO ORTIZ, Pilar; HERNANDEZ GOMEZ, Jesús eta beste. Anaya. Madril. 29 x 23 cm. 360 or.
- Biologia 2. Batxilergoa (Navarra, País Vasco).** (b). PLAZA ESCRIBANO, Concepción; CASTRO ORTIZ, Pilar; HERNANDEZ GOMEZ, Jesús eta beste. Anaya. Madril. 29 x 23 cm. 360 or.
- Biologia 2. Batxilergoa (Navarra, País Vasco) [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** PLAZA ESCRIBANO, Concepción; CASTRO ORTIZ, Pilar; HERNANDEZ GOMEZ, Jesús eta beste. Anaya. Madril.
- Biologia 2. Batxilergoa. Behatu saila.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,7 x 22 cm. 562 or.
- Biologia 2. Batxilergoa. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Biologia 2. Batxilergoa. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Biologia 2. Batxilergoa. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Biologia 2. Batxilergoa. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Biologia eta Geologia 1. DBH (Navarra, País Vasco).** (b). CLEMENTE ROCA, Silvia; DOMINGUEZ CULEBRAS, M<sup>a</sup> Aurora; RUIZ GARCIA, Ana Belén. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 192 or.

- Biologia eta Geologia 1. DBH [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Biologia eta Geologia 1. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Biologia eta Geologia 1. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Biologia eta Geologia 1. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Biologia eta Geologia 1. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Biologia eta Geologia 1. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Biologia eta Geologia 1. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Biologia eta Geologia 1. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Biologia eta Geologia 1. DBH. Irakaslearen liburua. [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Biologia eta Geologia 3. DBH (Navarra, País Vasco). (b).** CLEMENTE ROCA, Silvia; DOMINGUEZ CULEBRAS, M<sup>a</sup> Aurora; RUIZ GARCIA, Ana Belén. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 216 or.
- Biologia eta Geologia 3. DBH [Pack]. (b).** TERES, Joxepo eta beste/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier\*\*. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 200 or.
- Biologia eta Geologia 3. DBH. 1. unitatea. Zelulatik ekosistemara. (b).** TERES, Joxepo eta beste/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier\*\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 60 or.
- Biologia eta Geologia 3. DBH. 2 unitatea. Osasuntsu hazi, luzaro bizi!. (b).** TERES, Joxepo eta beste/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier\*\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 64 or.
- Biologia eta Geologia 3. DBH. 3 unitatea. Ekosistema ugari, biosferaren opari. (b).** TERES, Joxepo eta beste/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier\*\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 60 or.
- Biologia eta Geologia 3. DBH. Jarduera fitxak [Pack]. (b).** TERES, Joxepo eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 188 or.
- Biologia eta Geologia 3. DBH. Jarduera fitxak 3.1. (b).** TERES, Joxepo eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 68 or.
- Biologia eta Geologia 3. DBH. Jarduera fitxak 3.2. (b).** TERES, Joxepo eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 60 or.
- Biologia eta Geologia 3. DBH. Jarduera fitxak 3.3. (b).** TERES, Joxepo eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21 cm. 64 or.
- Biologia eta Geologia 4. DBH [Pack].** ASKOREN ARTEAN/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier\*\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 232 or.
- Biologia eta Geologia 4. DBH. 1. unitatea. (b).** ASKOREN ARTEAN/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier\*\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 84 or.

- Biologia eta Geologia 4. DBH. 2. unitatea.** (b). ASKOREN ARTEAN/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier\*\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 84 or.
- Biologia eta Geologia 4. DBH. 3. unitatea.** ASKOREN ARTEAN/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier\*\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 64 or.
- Biologia eta Geologia 4. DBH. Jarduera fitxak [Pack].** ASKOREN ARTEAN/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier\*\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 176 or.
- Biologia eta Geologia 4. DBH. Jarduera fitxak. 1. unitatea.** (b). ASKOREN ARTEAN/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier\*\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 72 or.
- Biologia eta Geologia 4. DBH. Jarduera fitxak. 2. unitatea.** (b). ASKOREN ARTEAN/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier\*\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 64 or.
- Biologia eta Geologia 4. DBH. Jarduera fitxak. 3. unitatea.** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 52 or.
- Biriketako Gaixotasun Butxatzaile Kronikoa eta honen detekzio goiztiarrean espirometriak duen garrantzia [Interneteko artxiboa. PDF].** LIZARRALDE DACOSTA, Naiara. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Bitakora kaiera [Interneteko artxiboa. ePub].** SARASOLA ERRAZKIN, Ibon. Erein. Donostia.
- Bizikidetzarako topaketak [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). HERRERA PATIÑO, Gladys; CHAHIN PINZON, Iván Darío/Labayru Ikastegia/Flores Fernandez, Roberto\*\*. Edex. Bilbo.
- Bizikleta bidezko mugikortasuna udal ordenantzetan jasotzeko gomendio teknikoak / Recomendaciones técnicas para integrar la movilidad ciclista en las ordenanzas municipales.** (e). ANAYA, Esther. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 30 cm. 88 or.
- Bizitza eta bizibide kasik paraleloak / Vidas y oficios casi paralelos [Erakusketa].** (e). USTARROZ, Alberto; IÑIGUEZ, Manuel/Iparraguirre Barbero, Imanol; Diez Oronoz, Aritz\*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 21 x 21 cm. 366 or.
- Bizitzarako trebetasunak eta nerabezaroa [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). HERRERA PATIÑO, Gladys; CHAHIN PINZON, Iván Darío/Labayru Ikastegia/Flores Fernandez, Roberto\*\*. Edex. Bilbo.
- Bizitzarako trebetasunak eta nerabezaroa. Lan-koaderno [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). HERRERA PATIÑO, Gladys; CHAHIN PINZON, Iván Darío/Labayru Ikastegia/Flores Fernandez, Roberto\*\*. Edex. Bilbo.
- Bizitzarako trebetasunak. Haurtzaroa [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). BRAVO HERNANDEZ, Amanda Josefina; MARTINEZ RUIZ, Víctor/Labayru Ikastegia/Flores Fernandez, Roberto\*\*. Edex. Bilbo.
- Bizitzarako trebetasunak. Trebatzeko gida [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). MANTILLA CASTELLANOS, Leonardo; CHAHIN PINZON, Iván Darío; HERRERA PATIÑO, Gladys/Labayru Ikastegia. Edex. Bilbo.
- Bizkaian emakumeen aurkako indarkeriaren gaineko erakunde jarduketaren inguruan hobetzeko gomendio eta proposamenen III. txostena / III. informe, recomendaciones y propuestas de mejora sobre la actuación institucional en materia de violencia contra**

- las mujeres en Bizkaia.** (e). BIZKAIKO GENERO INDARKERIAREN BEHATOKIKO LAN-TALDEA. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 20 x 20 cm. 88 or.
- Bizkaiko hondartzetako sorosleen eskuliburua.** (b/e). Bizkaiko Gurutze Gorria. [Bilbo]. 30 cm. 53 or.
- Bizkaiko ikasleen kirol ohiturak.** MONTEAGUDO SANCHEZ, M<sup>a</sup> Jesus; AHEDO GONZALEZ, Ruth; DOISTUA NEBREDÁ, Joseba; MAKUA BIURRUN, Amaia. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 30 x 21 cm. 136 or.
- Bizkaiko Lankidetzako III. Gida Plana 2017-2020 / III Plan Director de la Cooperación de Bizkaia 2017-2020.** (e). ASKOREN ARTEAN/Enplegua, Gizarte Inklusio eta Berdintasuna Sustatzeko Saila\*\*. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 29,5 x 21 cm. 140 or.
- Bloc. Margotu eta ebaki loroak, katuak eta txakurrak.** (i). RIGOL-YANG/Urkulo, Iraitz//Rigol-Yang. Susaeta. Madril. 30 x 16 cm. 24 or.
- Bloc. Margotu eta ebaki suhiltzaileak, piratak eta dinosauroak.** (i). RIGOL-YANG/Urkulo, Iraitz//Rigol-Yang. Susaeta. Madril. 30 x 16 cm. 24 or.
- Boligrafoa.** (i). FEJTÖ, Raphael/Meabe Plaza, Miren Agur//Fejtö, Raphael. Ttarttalo. Donostia. 25 x 15,5 cm. 32 or.
- Boluntario baten ibilerak, eta beste.** LIZARRALDE LIZARRALDE, Ander. Egile editore. [Oñati]. 25 cm. 182 or.
- Bonbardaketak 1937. Eibar 80 urte / Bombardeos 1937. Eibar 80 años. Conferencia dramatizada [Bideoa].** (e). Eibarko Udala. Eibar.
- Bonberenea. 20 urte bizirik.** TXERBONYL; KOLINAS, Urki//Zabala, Alex eta beste (argazkiak). Bonberenea Ekintzak. Tolosa. 27 cm. 282 or.
- Borroka gazteluan.** (i). FRENCH, Vivian/Arana Luzuriaga, Aitor//Melling, David. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13 cm. 112 or.
- Borrokalaria argitsuak (+ CD).** (b). MEABE PLAZA, Miren Agur. Elkar. Donostia. 21 x 15 cm. 72 or.
- Bost eta erdi. Dimentsioak.** SEGARRA NEIRA, Lluís Josep. Teide. Bartzelona. 29 x 23 cm. 24 or.
- Bost eta erdi. Eragiketak.** SEGARRA NEIRA, Lluís Josep. Teide. Bartzelona. 29 x 23 cm. 24 or.
- Bost eta erdi. Irudiak.** SEGARRA NEIRA, Lluís Josep. Teide. Bartzelona. 29 x 23 cm. 24 or.
- Bost eta erdi. Problemak.** SEGARRA NEIRA, Lluís Josep. Teide. Bartzelona. 29 x 23 cm. 24 or.
- Bost eta erdi. Zenbakiak.** SEGARRA NEIRA, Lluís Josep. Teide. Bartzelona. 29 x 23 cm. 24 or.
- Bostak ihesi.** (b/i). BLYTON, Enid/Uranga, Alberto//Correas Flores, Jose. Elkar. Donostia. 19 x 13 cm. 192 or.
- Botikak bide parenteraletik emateko gida praktikoa / Guía práctica para la administración parenteral de fármacos.** (e/i). BALLESTERO PEÑA, Sendoa; FERNANDEZ AEDO, Irrintzi/Gabilondo Mendizabal, Nahikari. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 17 x 10,5 cm. 120 or.
- Botilako deabrua.** (b/i). STEVENSON, Robert Louis/Garikano Iruretagoiena, Maria. Elkar. Donostia. 20 x 12,5 cm. 76 or.
- Box.** (e). MENDIZABAL ELORDI, Iñaki. Egile editore. Durango. 21 x 21 cm. 112 or.

- Bretxa erretratuak. Atlas subjetivo, vol. III. 2010-2017 [Erakusketa].** (i). OKARANZA, Rikardo / FAUCHERET, Anne; FERNANDEZ KAPE, Arantzazu; AMEZTOY, Begoña eta beste (testuak)/Euskara Zuzendaritza Nagusia. Koldo Mitxelena Kulturunea. Donostia. 17 x 25 cm. 575 or.
- Burdina itsasora. Mea itsasontzirako paisaiak Bizkaian / Hierro al mar. Los paisajes del embarque de mineral en Bizkaia [Erakusketa].** (e). CARCAMO MARTINEZ, Joaquin; ZABALA LLANOS, Marta (testuak)//Gandarillas Antiza, Javier (irudiak); Lamborena Barreras, Andoni (argazkiak). El Pobaleko Burdinola. [Muskiz]. 18 x 22 cm. 24 or.
- Buruko hura nork egin zion jakin nahi zuen satortxo.** (b/i). HOLZWARTH, Werner/Izagirre, Koldo//Erlbruch, Wolf. Kalandraka. Pontevedra. 22 x 28 cm. 24 or.
- Bururik gabeko ileordeak.** (i). PAVANELLO, Roberto/Arana Luzuriaga, Aitor//Pisapia, Blasco; Brughera, Pamela. Mezulari. Bilbo. 22 x 15 cm. 72 or.
- Bururik gabeko ileordeak [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). PAVANELLO, Roberto/Arana Luzuriaga, Aitor//Pisapia, Blasco; Brughera, Pamela. Mezulari. Bilbo.
- Busturiko euskal idazleak Euzkadi egunkarian. Busturiko gizartea XX. mendeko Bigarren Errepublikan.** ZEARRETA OTAZUA, Andres. Egile editore. Busturia. 30 x 21 cm. 123 or.
- CAF. Mende bat trenaren zerbitzura 1917-2017 / Un siglo al servicio del ferrocarril 1917-2017.** (e). OLAIZOLA ELORDI, Juanjo; GARCIA GARMENDIA, Martin. Abomey Maquetren. Madril. 25 x 31 cm. 383 or.
- Cahier de fleurs.** (e/i). GRACENEA ZAPIRAIN, Iñaki / FRAILE, Pedro; ALONSO MOLINA, Oscar (testuak)/Kerejeta, Mari Jose; Sotirakis, Peter. Egile editore. Hondarribia. 26 x 20 cm. 248 or.
- Caliban eta sorgina. Emakumeak, gorputza eta metatze primitiboa.** (i). FEDERICI, Silvia/Lazkano Ibarbia, Edurne; Arruti Rezabal, Aitor. Elkar; Jakin. Donostia; Andoain. 21 x 14 cm. 464 or.
- Caliban eta sorgina. Emakumeak, gorputza eta metatze primitiboa [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). FEDERICI, Silvia/Lazkano Ibarbia, Edurne; Arruti Rezabal, Aitor. Elkar; Jakin. Donostia; Andoain.
- Cantervilleko mamua.** (b/i). WILDE, Oscar/Duce Zubilaga, Agurtzane. Desclée De Brouwer. Bilbo. 19 x 13 cm. 80 or.
- Cantervilleko mamua eta beste ipuin batzuk.** (i). WILDE, Oscar/Mendizabal, Juan Mari//Gabán, Jesús. Vicens Vives.artzelona. 20 x 13 cm. 178 or.
- Carapatata detektibea 1.** (i). RUBIO ILUNDAIN, Itziar/Izcue, Amaya//Saiz Gonzalez, Fernando. Kilikids. Iruñea. 19 x 14 cm. 46 or.
- Cartografías líquidas [Erakusketa].** (e/i). ROLDAN, Ana; AIRES, Carlos; CHAPELA, Emilio eta beste / ARGÜELLO, Gemma; PALACIOS, CARLOS E.; DUARTE, Paula; DE LA TORRE, Blanca (testuak)/Rosetta T.Z.; Huntington, Tanya/Palacios, Carlos; Duarte, Paula; De la Torre, Blanca\*\*//Limón, Araceli (argazkiak). Museo de Arte Carrillo Gil; Artium. Mexiko; Gasteiz. 23 cm. 205 or.
- Casting-a.** OSORO IGARTUA, Jasone//Larratxe Berazadi, Joseba "Josevisky". Elkar. Donostia. 21 x 14 cm. 148 or.
- Casting-a [Interneteko artxiboa. ePub].** OSORO IGARTUA, Jasone//Larratxe Berazadi, Joseba "Josevisky". Elkar. Donostia.



- Catalunya - Gran Alpina.** (e). ASKOREN ARTEAN. Alpina. Granollers. 21 x 11,5 cm. 2 or.
- Chagall bat eta haritz hosto bat [Interneteko artxiboa].** (i). TANIKAWA, Shuntaro/Astiz, Iñigo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Chillidari gorazarre / Elogio a Chillida.** (e). JUARISTI GALDOS, Felipe; MAKUSO MUJIKA, Juan Ramon; OTXOTeko VAQUERO, Pello; GORROTXATEGI MUJIKA, Aritz. Balea Zuria. Donostia. 22 x 15 cm. 92 or.
- Chuya Nakahara. Antologia.** (i). NAKAHARA, Chuya/Yoshida, Hiromi. Susa. Zarautz. 20,5 x 13,5 cm. 60 or.
- Chuya Nakahara. Antologia [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). NAKAHARA, Chuya/Yoshida, Hiromi. Susa. Zarautz.
- Chuya Nakahara. Antologia [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). NAKAHARA, Chuya/Yoshida, Hiromi. Susa. Zarautz.
- Cien crónicas mahoneras.** (e). DIAZ DE MARCOS, Manu. Egile editore. Donostia. 24 cm. 137 or.
- Computational Thinking eta bere aplikazioa ikasgelan. CT-jarduerak.** BILBAO LANDATXE, Javier eta beste. [Purple Gate Publishing]. [Bilbo]. 25 cm. 66 or.
- Comunicaciones I Congreso BIA Urban Regeneration Forum "Hacia una ciudad sana / Hiri bizirantz / Towards living cities" + II Congreso BIA Urban Regeneration Forum "Nuevos escenarios en torno al agua / Ur-ertz berriak / New visions on waterfronts / De nouveaux scénarios autour de l'eau" [Baliabide elektronikoa].** (e). ASKOREN ARTEAN. Euskal Herriko Arkitektoen Elkargo Ofiziala. Bilbo.
- Connemara gure bihotzetan.** (b). GABIRIA LARA, Julen. Elkar. Donostia. 21 x 12,5 cm. 244 or.
- Consummatum est [Interneteko artxiboa. ePub].** IRIGOIEN ARANBERRI, Joan Mari. Elkar. Donostia.
- Coral Andra Mari Abesbatza. Errenteria, 1966-2016 (+ CD).** (e). LOPETEGI ALGORTA, Arantxa. Andra Mari Abesbatza; Errenteriako Udala. Errenteria. 21 x 25 cm. 84 or.
- Correspondencias [Erakusketa].** (e). LEACHE RESANO, Miguel. Ken. Mutiloagoiti. 26 x 21 cm. 80 or.
- Crescendo. Musika. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. eText +].** PASCUAL MEJIA, Pilar. Pearson Alhambra. Madril.
- Crescendo Plus. Musika. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. eText +].** PASCUAL MEJIA, Pilar. Pearson Alhambra. Madril.
- Curriculum-langaiak. Testu-ereduak (HEOC). A1, A2, B1, C1, C2 (+ CD).** AGIRRE ARANBURU, Hasier; LARRAMENDI MUXIKA, Aitziber; MAIZ AGINAGA, Agurtzane/Elosegi Arregi, Lourdes\*\*. HABE. Donostia. 24 cm. 237 or.
- Cyberprogram 2.0. Cyberbullyinga prebenitzeko eta murrizteko esku-hartze programa [+ CD-ROM].** (i). GARAIGORDOBIL LANDAZABAL, Maite; MARTINEZ-VALDERREY, Vanesa/Sarrionandia, Ainize. Pirámide. Madril. 23 cm. 297 or.
- Danba! Belaunaldi kronikoa.** ANDUEZA ALTUNA, John. Elkar. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 192 or.
- Danba! Belaunaldi kronikoa [Interneteko artxiboa. ePub].** ANDUEZA ALTUNA, John. Elkar. Donostia.

- Daniel eta parke misteriotsua / Daniel y el parque misterioso.** (e/i). GARCIA DE MOTILOA, Ana/Eizagirre, Pako//Gonzalo, Raquel. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 20 x 29 cm. 40 or.
- Darwin. Teoriaren eboluzioa.** (i). BAYARRI, Jordi/Berasategi, Maialen//Bayarri, Jordi. Ikaselkar. Donostia. 17 x 23,5 cm. 34 or.
- David Copperfield.** (i). DICKENS, Charles/Urkulo, Iraitz/Asensio, María\*\*//Ràfolsen, Francesc. Susaeta. Madril. 20 x 13,5 cm. 72 or.
- De Rerum Natura 7. 2015-2017.** HUARTE LARRABURU, Patxi "ZaldiEroa"//Huarte Larraburu, Patxi "ZaldiEroa". Elkar. Donostia. 24 x 17 cm. 160 or.
- Debako euskal literatura [Bideoa].** Debako Udala. Deba.
- Debako Euskararen Historia Soziala. Sintesi soziolinguistikoa (Debarrak gogoan).** RAMIREZ DE OKARIZ, Iñigo; GOIKOETXEA, Nekane. Debako Udala. Deba. 30 cm. 246 or.
- Demagun ehun urte barru.** (e/i). LERTXUNDI, Anjel; CANO, Harkaitz; CERCAS, Javier eta beste/Elosegi, Joxan; Elser, Petra; Markuleta, Gerardo eta beste/Olarra, Xabier\*. EIZIE (Euskal Itzultzaile, Zuzentzaile eta Interpreteen Elkarte). Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 319 or.
- Demokraziaren pribatizazioa. Kapitalismo globala, Europa eta euskal lurraldeak.** GOIKOETXEA MENTXAKA, Jule. Elkar. Donostia. 21 x 14 cm. 292 or.
- Demokraziaren pribatizazioa. Kapitalismo globala, Europa eta euskal lurraldeak [Interneteko artxiboa. ePub].** GOIKOETXEA MENTXAKA, Jule. Elkar. Donostia.
- Denen mina da nirea.** SERRANO LASA, Asier. Algaida. Sevilla. 22 x 13 cm. 72 or.
- Denen mina da nirea [Interneteko artxiboa. ePub].** SERRANO LASA, Asier. Algaida. Sevilla.
- Desamodioa [Interneteko artxiboa].** (i). CASTELLANOS, Rosario/Aranbarri, Iñigo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Deserria haurtzaro.** ZUBELDIA AROZENA, Maddi. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 112 or.
- Dibujo - Dibuix - Marrazketa - Drawing - Debuxo 4.** (e). Tradid. Cornella. 25 x 35 cm. 20 or.
- Dibujo - Dibuix - Marrazketa - Drawing - Debuxo 5.** (e). Tradid. Cornella. 25 x 35 cm. 20 or.
- Dibujo - Dibuix - Marrazketa - Drawing - Debuxo 6.** (e). Tradid. Cornella. 25 x 35 cm. 20 or.
- Diccionario etrusco-euskera-castellano.** (e). ARNAIZ-VILLENA, Antonio; ALONSO GARCIA, Jorge. Visión Libros. Madril. 24 x 17 cm. 304 or.
- Diccionario ibérico-euskera-castellano.** (e). ARNAIZ-VILLENA, Antonio; ALONSO GARCIA, Jorge. Visión Libros. Madril. 24 x 17 cm. 344 or.
- Diligentziatik Bizkaibusera. Bizkaiko autobus bidezko garraio publikoaren historia / De la diligencia al Bizkaibus. Historia del transporte público por autobús en Bizkaia.** (e). MARTIN ZURIMENDI, Miguel. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 24 cm. 230 or.
- Dinosaurio handien liburu handia.** (i). FRITH, Alex/Santxez Munain, Amets//Fiorin, Fabiano. Ttarttalo. Donostia. 30 x 24,5 cm. 24 or.
- Dinosaurioak.** (i). ROBSON, Kirsteen/Bakun//Florino, Dania. Ttarttalo. Donostia. 27,5 x 21,5 cm. 20 or.

- Dinosauroak.** (i). SCHEIDHAUER-FRADIN, Natacha/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Dellerie, Florence; Luchini, Maximiliano; Menielle, Adrien. Ttartalo. Donostia. 25 x 20 cm. 61 or.
- Dinosauroen mundua.** (i). CAFFERATA, Florencia/Urkulo, Iraitz//Cafferata, Florencia. Susaeta. Madril. 33 x 28 cm. 8 or.
- Dinosaurotxoak eranskailuekin [4 liburuki].** (b). SUSAETA TALDEA//Rigol-Yang. Susaeta. Madril. 24 x 21 cm. 16 or.
- Ditxosozko ditxolaria.** SANTXO URIARTE, Joseba//Ordozgoiti Fonseca, Iñigo. Begiko. Etxebarri. 20 x 13,5 cm. 171 or.
- Diziplinarteko koadernoak 6. Lehen Hezkuntza [1. hiruhilekoa: Mundua aldatzen ikusi dut. 2. hiruhilekoa: Hobetu dezakegu gure bizitza?. 3. hiruhilekoa: Etorkizuna eraiki daiteke?].** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29 x 22 cm. 180 or.
- Doctora Zebra. Kaleko argialetxe poetikoa.** (e). Zebrak Poesia. [s.l.]. 21 cm. 36 or.
- Doinu zaharren haritik euskal kantu berriaren bidean. Oskarbi Taldea 1966-2017 [+ CD].** TREKU LERTXUNDI, Joxelu. Ba Dok Oskarbi Musika Elkarte. Oiartzun. 24 x 17 cm. 410 or.
- Doneztebe pelotari.** (e). ARRAZTOA, Tiburcio. Artika. Berriozar. 30 cm. 309 or.
- Donostia noise.** ASKOREN ARTEAN. Audio Laborategi Elkarte. Donostia. 22 x 17 cm. 40 or.
- Donostia-San Sebastián. LocalSoul. Alternative Guide.** (e). MANSO BARRIENTOS, Leire. Egile editore. Donostia. 15 x 10 cm. 187 or.
- Donostiako (Donostialdea-Bidasoa Beherea) eremu funtzionalaren Lurralde Plan Partziala / Plan Territorial Parcial del área funcional de Donostia-San Sebastián (Donostialdea-Bajo Bidasoa).** (e/i). LURRALDE PLANGINTZA, HIRIGINTZA ETA HIRI BERRONERATZE ZUZENDARITZA (EJ)/Agirre Ruiz de Garibai, Rebeca. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 20 x 20 cm. 78 or.
- Doppler edo Tac [Erakusketa].** (e). ISASI ARCE, Miriam. Gasteizko Udala. Gasteiz. 21 x 15 cm. 16 or.
- Dora izeneko behorra.** (i). FRENCH, Vivian/Arana Luzuriaga, Aitor//Melling, David. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13 cm. 112 or.
- Dorian Grayren erretratua (+ CD).** (i). WILDE, Oscar/Mendiguren Bereziartu, Iñaki//Caballero Barturen, Paul. Elkar. Donostia. 21 x 15 cm. 76 or.
- Doroteo eta Eliseo bilaketa zoro batean.** (i). LOMP, Stephan/Ugartemendia, Lierni. Ibaizabal. Zornotza. 33 x 26 cm. 26 or.
- Dorretxe zaharreko misterioa.** (b). MORILLO GRANDE, Fernando//Mendiola, Ima. Ibaizabal. Zornotza. 19 cm. 149 or.
- Dozena bat nerd.** (i). MILLER, Jeff/Larruzea Aransolo, Regina. Desclée De Brouwer. Bilbo. 20 x 13 cm. 281 or.
- Dragoiak "bitakora koadernoak" - Proposamen didaktikoa.** (i). TODOLI BOFI, Dolors; JIMENEZ QUINTO, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 29,5 cm. 248 or.
- Dragoiak 3 urte.** (i). TODOLI BOFI, Dolors; JIMENEZ QUINTO, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 33 x 24 cm. 88 or.
- Dragoiak 3 urte [Interneteko artxiboa].** (i). TODOLI BOFI, Dolors; JIMENEZ QUINTO, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.

- Dragoiak 4 urte.** (i). TODOLI BOFI, Dolors; JIMENEZ QUINTO, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 33 x 24 cm. 88 or.
- Dragoiak 4 urte [Interneteko artxiboa].** (i). TODOLI BOFI, Dolors; JIMENEZ QUINTO, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Dragoiak 5 urte.** (i). TODOLI BOFI, Dolors; JIMENEZ QUINTO, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 33 x 24 cm. 112 or.
- Dragoiak 5 urte [Interneteko artxiboa].** (i). TODOLI BOFI, Dolors; JIMENEZ QUINTO, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Dragoiek ez dakite igerian.** (i). FRENCH, Vivian/Arana Luzuriaga, Aitor//Melling, David. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13 cm. 112 or.
- Droga-mendekotasunetako esku-hartzei gerturatze bat [Interneteko artxiboa. PDF].** GUILLEN CAÑAS, Virginia; ERKOREKA GONZALEZ, Leire; ARRASATE GIL, Marta; OZAMIZ ECHEVARRIA, Naiara; ORTIZ JAUREGUI, Agurtzane. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Drogak. Gurasoentzako gida [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). HEALTH EDUCATION AUTHORITY/Labayru Ikastegia. Edex. Bilbo.
- Drogak. Informazio gehiago, arrisku gutxiago [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). COMITE FRANÇAIS D'EDUCATION POUR LE SANTE (CFES)/Edex. Edex. Bilbo.
- Drogen inguruan zer? Gazteak nondik nora? Gida eta irakasleentzako materiala [Interneteko artxiboa. PDF].** FLORES FERNANDEZ, Roberto; MELERO IBAÑEZ, Juan Carlos. Edex. Bilbo.
- Dylan Thomas. Antologia.** (i). THOMAS, Dylan/Alvarez, Iker. Susa. Zarautz. 20,5 x 13,5 cm. 64 or.
- Dylan Thomas. Antologia [Interneteko artxiboa. ePub].** THOMAS, Dylan. Susa. Zarautz.
- Dylan Thomas. Antologia [Interneteko artxiboa. PDF].** THOMAS, Dylan. Susa. Zarautz.
- E de súpeto o inverno.** (e). ASKOREN ARTEAN//Utrera, Angel (argazkiak). Agalir. Bilbo. 23,5 x 16,5 cm. 150 or.
- e-Legezoak. Interneteko jende legalarentzako gida [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). FLORES FERNANDEZ, Jorge; TEJERINA RODRIGUEZ, Ofelia/Labayru Ikastegia. Edex. Bilbo.
- EAE-ko araugintzan generoaren araberako eragina aurretiaz ebaluatzeko prozesuen ebaluazioa 2015.** EMAKUNDE. Emakunde. Gasteiz. 30 cm. 166 or.
- EAE-ko emakumeen eta gizonen berdintasunerako 4/2005 legearen ebaluazio kualitatiboa 2015 (1. tomoa).** EMAKUNDE. Emakunde. Gasteiz. 30 cm. 287 or.
- EAE-ko emakumeen eta gizonen berdintasunerako 4/2005 legearen ebaluazio kuantitatiboa 2015 (2. tomoa).** EMAKUNDE. Emakunde. Gasteiz. 30 cm. 163 or.
- EAE-ko kontratu eta diru-laguntzetan berdintasunerako klausulak aplikatzeari buruzko ebaluazioa 2015.** EMAKUNDE. Emakunde. Gasteiz. 30 cm. 222 or.
- Eako Urtubiaga. Burdinola baten kronologia / Cronología de una ferrería.** (e/i). ZELAIA, Mikel; MANCERA, Amaia; LANDA, Asun; ARIAS, Nieves/Ibarra, Galder. HEA Kultur Elkartea. Ea. 28 cm. 161 or.
- Efektu bereziak.** (i). SIERRA I FABRA, Jordi/Urkulo, Iraitz. Ibaizabal. Zornotza. 21,5 x 13 cm. 216 or.

- Egile berriendako literatur lehiaketa. 2016. Saritutako lanak. Narrazio laburra - Olerkia - Bertso paperak.** (e). ASKOREN ARTEAN. Iruñeko Udala. Iruñea. 24,5 x 23,5 cm. 200 or.
- Egile nafarren euskal literaturaren antologia. I: Erdi Arotik Errenazimentura eta Erromantizismoa.** HAGIO, Sho; ESPARZA MARTIN, Iratxe; ROJO COBOS, Javier/Barandiaran Amarika, Asier\*\*. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 21 x 14 cm. 296 or.
- Egiptomania.** (i). GIULIANI, Emma; SATURNO, Carole/Meabe Plaza, Miren Agur//Giuliani, Emma; Saturno, Carole. Tarttalo. Donostia. 40 x 25 cm. 16 or.
- Egitura-zehaztapenerako ariketa ebatziak [Interneteko artxiboa. PDF].** HERRERO CORRAL, Maria Teresa; SAN MARTIN FACES, Raul. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Egongela [Interneteko artxiboa].** (i). ESTEVE, Yolanda/Astiz, Iñigo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Egun denak ez dira berdin.** (b). ETXEBERRIA GARRO, Xabier. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 232 or.
- Egun on, kimu txiki!.** (i). CAHRAY, Anne/Otegi, Garazi. Ibaizabal. Zornotza. 25 x 17,5 cm. 44 or.
- Egunean eguneko ebanjelioa. 2018 urtea. Egutegi liturgikoa, egunean eguneko ebanjelioa, igande eta jai-egunetan irakurgai guztiak, otoitzak eta debozioak.** (i). ELIZA KATOLIKOA/Amundarain, Dionisio/Katxo, Koldo\*. Mezulari. Bilbo. 15 cm. 767 or.
- Egunerokoa [Interneteko artxiboa].** (i). CASTELLANOS, Rosario/Aranbarri, Iñigo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Egungo euskal komikiaren historia.** EGAÑA, Ibon; ETXANIZ, Xabier; KORTAZAR, Jon eta beste/Kortazar Uriarte, Jon\*\*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 21,5 x 13,5 cm. 354 or.
- Egungo euskal komikiaren historia [Interneteko artxiboa. PDF].** EGAÑA, Ibon; ETXANIZ, Xabier; KORTAZAR, Jon eta beste/Kortazar Uriarte, Jon\*\*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Egusentia [Interneteko artxiboa].** (i). CASTELLANOS, Rosario/Aranbarri, Iñigo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Eguzkitako betaurrekoak saguzahar batentzat.** (i). IBARROLA LOPEZ DE DAVALILLO, Begoña/Meabe Plaza, Miren Agur//Navarro García, José Luis. Desclée De Brouwer. Bilbo. 22 x 20 cm. 32 or.
- Ehiza eta Arrantza. Hiztegia.** UZEI. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21,5 x 13,5 cm. 86 or.
- Ehun mendi.** (i). BOVEDA ONAINDIA, Kepa/Boveda Garai, Kepa; Boveda Garai, Xabier. Egile editore. Bilbo. 24 cm. 153 or.
- Eibar, herri armagina. Txirringak armen ordeztu, mundua langile jantzita [Interneteko artxiboa].** (i). ARLT, Roberto/Aranbarri, Iñigo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Eireren egunerokoa.** (b). VIVANCO RAMIREZ, Estibaliz//Larratxe Berazadi, Joseba "Josevisky". Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 92 or.
- Ekaitza.** (i). SHER, Frederic/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Sther, Frederic. Tarttalo. Donostia. 26 x 20 cm. 32 or.
- Ekaitzaren zipriztinak.** GARATE ZENDOIA, Miren. Elkar. Donostia. 21 x 16 cm. 224 or.
- Ekaitzaren zipriztinak [Interneteko artxiboa. ePub].** GARATE ZENDOIA, Miren. Elkar. Donostia.

- Ekhiren barita magikoa / La varita mágica de Ekhi.** BABARRO VELEZ, Izaro//Babarro Velez, Izaro. Ashegui-Gipuzkoako Hemofilia Elkarte. Donostia. 21 x 24 cm. 56 or.
- Ekialde Hurbila, muinak eta ertzak.** AYESTARAN, Mikel; IRAZABAL, Ane; ZURUTUZA, Karlos/Berasain Tristan, Kristina\*\*. Elkar; Jakin; Berria. Donostia; Andoain. 20,5 x 14 cm. 197 or.
- Ekialde Hurbila, muinak eta ertzak.** (b). AYESTARAN, Mikel; IRAZABAL, Ane; ZURUTUZA, Karlos/Berasain Tristan, Kristina\*\*. Elkar; Jakin; Berria. Donostia; Andoain. 20,5 x 14 cm. 197 or.
- Ekialde Hurbila, muinak eta ertzak [Interneteko artxiboa. ePub].** AYESTARAN, Mikel; IRAZABAL, Ane; ZURUTUZA, Karlos/Berasain Tristan, Kristina\*\*. Elkar; Jakin; Berria. Donostia; Andoain.
- Ekitea da kontua.** TRENOR ZULAIKA, Idoia/Gurutzeaga Segura, Aitziber; Loidi Garitano, Ane\*. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 21 cm. 39 or.
- Elebitasuna eta hezkuntza Euskalerrian [Interneteko artxiboa. PDF].** ETXEBERRIA BALERDI, Felix. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Eleketan Ari 1. Proiektuak. Lehen Hezkuntza (País Vasco).** (b). ARREGI MURGIONDO, Xabier; BILBATUA PEREZ, Mariam; OZAETA ELORZA, Arantzazu//Alins, Sonia. Anaya. Madril. 34 x 26 cm. 196 or.
- Elektronika eta kontrol-sistemak. Meatzaritza eta Energia Teknologiaren Ingeniaritzako Gradua 2. maila.** ABARRATEGI RANERO, Oihane; ITURREGI AIO, Araitx. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 166 or.
- Elektronika eta kontrol-sistemak. Meatzaritza eta Energia Teknologiaren Ingeniaritzako Gradua 2. maila [Interneteko artxiboa. PDF].** ABARRATEGI RANERO, Oihane; ITURREGI AIO, Araitx. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Elhuyar hiztegi txikia. Euskara-gaztelania / Castellano-vasco.** (b/e). ASKOREN ARTEAN/Azkarate, Miren; Kintana, Xabier; Mendiguren Bereziartu, Xabier\*\*. Elhuyar. Usurbil. 20,5 x 13,5 cm. 897 or.
- Elhuyar ikaslearen hiztegia.** (b). ELHUYAR HIZKUNTZA ZERBITZUAK/Etxeberria, Elixabete\*\*. Elhuyar. Usurbil. 20,7 x 13,5 cm. 1.200 or.
- Elhuyar oinarrizko hiztegia. Euskara-gaztelania / Castellano-vasco.** (b/e). CEBERIO, Klara eta beste/Kintana, Xabier; Mendiguren Bereziartu, Xabier; Azkarate, Miren\*\*. Elhuyar. Usurbil. 15 x 9,5 cm. 813 or.
- Elikadura jasangarria / Alimentación sostenible [CD-Rom].** (e). ARROYO IZAGA, Marta eta beste. Egile editore. Gasteiz.
- Elikadura kirolean.** SERRA ISPIZUA, Javier. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 27 x 14 cm. 110 or.
- Elkarbizitza ikasgai. Kulturen arteko hezkuntzarako proposamena [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). MENDIA GALLARDO, Rafael; FLORES FERNANDEZ, Roberto/Labayru Ikastegia. Edex. Bilbo.
- Elkarlanean indarra. Sare lanaren gakoak / El poder del trabajo en red. Retos y aprendizajes.** (e). AYERDI, Assumpta/Sagredo, Mainer\*\*. Emaús. [s.l.]. 30 cm. 86 or.
- Elkarri emanda laguntza zailtasunei aurre egiteko. Gida didaktikoa [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). MENDIA GALLARDO, Rafael; FLORES FERNANDEZ, Roberto/Labayru Ikastegia. Edex. Bilbo.

- Elmer elurretan.** (i). McKEE, David/Olano Irurtia, Antton//McKee, David. Erein; Igela. Donostia; Iruñea. 23 x 20 cm. 32 or.
- Elorrio. Artea gurutzean / El arte en la cruz.** (e). MUÑIZ PETRALANDA, Jesus//Yaniz Aramendia, Santiago (argazkiak). Elorrioko Udala. Elorrio. 24 cm. 78 or.
- Elsa Scheelen [Interneteko artxiboa. ePub].** TXILLARDEGI. Elkar. Donostia.
- Elur bustia [Interneteko artxiboa. ePub].** LIZARRALDE LARRAZA, Pello. Erein. Donostia.
- Elur eta zaldizko misterioak.** (i). GREGG, Stacy/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 20 x 13 cm. 232 or.
- Elurra ikusi dut.** LETE BERGARETXE, Xabier. Elkar. Donostia. 21 x 14 cm. 293 or.
- Elurra ikusi dut [Interneteko artxiboa. ePub].** LETE BERGARETXE, Xabier/Izagirre Urreaga, Koldo\*. Elkar. Donostia.
- Elurraren formula.** ARRIETA KORTAJARENA, Bertol. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 64 or.
- Elurraren formula [Interneteko artxiboa. ePub].** ARRIETA KORTAJARENA, Bertol. Elkar. Donostia.
- Elurretan. Azal-hegalekin.** (i). MARSHALL, Natalie/Mendizabal, Leire//Marshall, Natalie. Ibaizabal. Zornotza. 16 x 16 cm. 12 or.
- ELZ-aren egoera azterketa eta kudeatzeko aukera alternatiboak, Ermuan eta Bizkaian / Estudio de situación y alternativas de gestión del SAD en Ermua y Bizkaia.** (e). IZAOLA ARGUESO, Amaia; ZUBERO BEASCOECHEA, Imanol. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 244 or.
- ELZ-aren egoera azterketa eta kudeatzeko aukera alternatiboak, Ermuan eta Bizkaian / Estudio de situación y alternativas de gestión del SAD en Ermua y Bizkaia [Baliabide elektronikoa].** (e). IZAOLA ARGUESO, Amaia; ZUBERO BEASCOECHEA, Imanol. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Emakume oinutsa.** (i). SCHOLASTIQUE MUKASONGA/Meabe, Miren Agur. ACNUR Euskal Batzordea. Bilbo. 22 cm. 133 or.
- Emakume pilotariak. Izaera, bizipen eta sentipenak [Interneteko artxiboa. PDF].** FERNANDEZ LASA, Uxue. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Emakumeak, arraza eta klasea.** (b/i). DAVIS, Angela/Sarriugarte Mochales, Danele. Elkar; Jakin. Donostia; Andoain. 21 x 14 cm. 344 or.
- Emeek emana [Erakusketa].** (e/i). SARAVIA BELLES, Mauro; GARAI BENGEOA, Juan Ramon/Uranga, Maite//Monge, Julia (argazkiak). Intxorta 1937 Kultur Elkarte. Arrasate. 29,5 x 21 cm. 72 or.
- Emozioak agertokira 6. LMH.** (i). PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Urkulo Rodriguez, Iraitz. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 32 or.
- Enkarterri 1937. Gerra zibilaren azken hilabeteak Euskadin. Itxaropena ñoiz ez da galtzen / Encartaciones 1937. Los últimos meses de la guerra civil en Euskadi [+ CD-ROM] [Erakusketa].** (e/i). MIÑAMBRES AMEZAGA, Aitor eta beste (testuak)/Hitzek; Hurtado Mendieta, Irene; Labayru Ikastegia; Gañan Valero, Manu/Barrio Marro, Javier\*. Enkarterrietako Museoa; Bizkaiko Batzar Nagusiak. [Sopuerta]; Bilbo. 28 cm. 305 or.
- Enpresaren rola ekintza sozialean / El rol de la empresa en la acción social.** (e). DACOSTA, Constan. Alboan. Bilbo. 21 cm. 60 or.

- EntusiasMAT. Matematikak 3. Haur Hezkuntza [Pack].** Tekman Books. Bartzelona. 30 x 42 cm. 180 or.
- EntusiasMAT. Matematikak 3. Haur Hezkuntza 1.** Tekman Books. Bartzelona. 30 x 42 cm. 52 or.
- EntusiasMAT. Matematikak 3. Haur Hezkuntza 2.** Tekman Books. Bartzelona. 30 x 42 cm. 62 or.
- EntusiasMAT. Matematikak 3. Haur Hezkuntza 3.** Tekman Books. Bartzelona. 30 x 42 cm. 66 or.
- EntusiasMAT. Matematikak 4. Haur Hezkuntza [Pack].** Tekman Books. Bartzelona. 30 x 42 cm. 222 or.
- EntusiasMAT. Matematikak 4. Haur Hezkuntza 1.** Tekman Books. Bartzelona. 30 x 42 cm. 76 or.
- EntusiasMAT. Matematikak 4. Haur Hezkuntza 2.** Tekman Books. Bartzelona. 30 x 42 cm. 72 or.
- EntusiasMAT. Matematikak 4. Haur Hezkuntza 3.** Tekman Books. Bartzelona. 30 x 42 cm. 74 or.
- EntusiasMAT. Matematikak 5. Haur Hezkuntza [Pack].** Tekman Books. Bartzelona. 30 x 42 cm. 214 or.
- EntusiasMAT. Matematikak 5. Haur Hezkuntza 1.** Tekman Books. Bartzelona. 30 x 42 cm. 70 or.
- EntusiasMAT. Matematikak 5. Haur Hezkuntza 2.** Tekman Books. Bartzelona. 30 x 42 cm. 72 or.
- EntusiasMAT. Matematikak 5. Haur Hezkuntza 3.** Tekman Books. Bartzelona. 30 x 42 cm. 72 or.
- Entzun dinosauroen hotsa.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz//Rueda, José María. Susaeta. Madril. 23 x 23 cm. 12 or.
- Entzun zaldien hotsa.** SUSAETA TALDEA//Rueda, José María. Susaeta. Madril. 23 x 23 cm. 12 or.
- Eoskola. Heziketa hipermoderno.** URANGA ALVAREZ, Mitxelko. Pamiela. Arre. 19 x 13 cm. 123 or.
- Erabakitze eskubidea, botere eragilea, burujabetza.** APODAKA, Eduardo; CALZADA, Igor; GABILONDO, Joseba; GALFARSORO, Imanol; NIKOLAS, Zelai; PASCUAL, Jakue; URRUTIA, Iñigo; ZUBIAGA, Mario/Uranga Alvarez, Mitxelko\*\*. Sorzain. Getxo. 20 x 12,5 cm. 163 or.
- Eragidazu barrea.** (i). JOYCE, Melanie/Karakter Servicios Editoriales//Murphy, Gabi. Ediciones Saldaña. Oiartzun. 25,5 x 25,5 cm. 24 or.
- Eraikuntza-lanak.** (i). BALLON/Codina Stein, Teresa. Ballon. Anberes. 17 x 17 cm. 12 or.
- Eraldaketa [Interneteko artxiboa].** (i). ABLAN, Hoda/Elorza, Mikel. Armiarma.eus. [s.l.].
- Erbestealdiko heterodoxiaren espazioak / Espacios de la heterodoxia del exilio.** (e). – /Ariznabarreta, Larraitz\*\*. Hamaika Bide Elkarte. Donostia. 23 x 16 cm. 560 or.
- Eremu elektromagnetikoen oinarriak ingeniarietzat [Interneteko artxiboa. PDF].** DURANA APAOLAZA, Gaizka; ALDABALDETREKU ETXEBERRIA, Gotzon. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.



- Erizaintzako farmakologia klinikoa.** SAENZ DEL BURGO MARTINEZ, Laura; ACARREGUI GARALDE, Argia/Saenz del Burgo, Laura\*\*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 178 or.
- Erizaintzako farmakologia klinikoa [Interneteko artxiboa. PDF].** SAENZ DEL BURGO MARTINEZ, Laura; ACARREGUI GARALDE, Argia. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Erizaintzako Zientzia eta Diziplina [Interneteko artxiboa. PDF].** ELORZA PUYADENA, M<sup>a</sup> Isabel; HUITZI EGILEGOR, Joseba Xabier. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Erlea.** (i). ATTIOGBE, Magali/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Attiogbe, Magali. Tarttalo. Donostia. 17 x 17 cm. 16 or.
- Erljioa 6. Gida. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,7 x 21 cm. 136 or.
- Erne eta bare, igelaren pare. Meditazioa haurrentzat eta gurasoentzat [+ CD].** (i). SNEL, Eline/Santxez Munain, Amets. Kairós. Bartzelona. 20 x 13 cm. 138 or.
- Ernesto eta Zelestina, kale musikariak.** (i). VINCENT, Gabrielle/Linazasoro Izagirre, Eva. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 22 x 24 cm. 26 or.
- Ernesto eta Zelestina, Simeon galdu da.** (i). VINCENT, Gabrielle/Linazasoro Izagirre, Eva. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 22 x 24 cm. 26 or.
- Ero.** (b). MARTIN ETXEBESTE, Jon. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 120 or.
- Eromena, azpimemoria eta isiltasuna(k) idazten. Hutsune bihurtutako emakumeak garaiko gizartearen eta moralaren ispilu.** MARTIN ZAPIRAIN, Ixaso/Esteban Galarza, Mari Luz\*\*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 23 x 14,5 cm. 326 or.
- Eromena, azpimemoria eta isiltasuna(k) idazten. Hutsune bihurtutako emakumeak garaiko gizartearen eta moralaren ispilu [Interneteko artxiboa. PDF].** MARTIN ZAPIRAIN, Ixaso. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Erran-merrana.** (i). GUILBERT, Nancy/Zubeldia, Nahia//Gomez, Laure. Elkar. Donostia. 20,5 x 20 cm. 32 or.
- Errautsen distira [Interneteko artxiboa. ePub].** MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier. Elkar. Donostia.
- Errebeldeak.** (i). HINTON, S.E./Bilbao, Xabier; Santxez, Amets. Begiko. Etxebarri. 22 cm. 230 or.
- Errekak oiloari.** KAZABON AMIGORENA, Antton//Morente Luque, Enrique. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 68 or.
- Errekarria [Interneteko artxiboa].** (i). TANIKAWA, Shuntaro/Astiz, Iñigo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Errenazimendu ezkutua Donostiako San Telmoko elizan. Idiaqueztarren El Escorialen estiloko panteoi-kapera eta haren pinturak, 1574-1614 / El renacimiento oculto de la iglesia de San Telmo de San Sebastián. La capilla-panteón escurialense de los Idiáquez y sus pinturas, 1574-1614 [Erakusketa].** (e/i). ECHEVERRIA GOÑI, Pedro Luis/Lete Itzulpenak. San Telmo Museoa. Donostia. 25 x 20 cm. 231 or.
- Errenta eta Ondare eskuliburua 2016 / Manual de Renta y Patrimonio 2016.** (e). OGASUN ETA FINANTZAK SAILA. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 24 x 17 cm. 986 or.
- Errepidea.** (b). MEABE, Miren Agur//Alonso Pikabea, Aitziber. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 70 or.

- Errepideak. II. liburukia: Trazatua / Volumen II: Trazado.** (e). PEREZ ACEBO, Heriberto. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 30 x 21 cm. 480 or.
- Errepideak. II. liburukia: Trazatua / Volumen II: Trazado [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). PEREZ ACEBO, Heriberto. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Erreskaterra!.** (i). FRENCH, Vivian/Arana Luzuriaga, Aitor//Melling, David. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13 cm. 112 or.
- Erretzen baduzu... ederra egingo duzu [Interneteko artxiboa. PDF].** FLORES FERNANDEZ, Roberto; MELERO IBAÑEZ, Juan Carlos. Edex. Bilbo.
- Errezel berdeak.** ZALAKAIN GARAIKOETXEA, Jexuxmari. Ataramiñe Kultur Elkarte. Bilbo. 21 cm. 218 or.
- Erriberriko Errege Jauregian den bidaiari baten egunkaria.** –//Gontz, Sergio. Guiarte, Servicios Turísticos. Olite. 24 cm. 34 or.
- Errima errebeldeak.** (i). DAHL, Roald/Santxo, Joseba//Blake, Quentin. Begiko. Etxebarri. 20 cm. 62 or.
- Erronkari Iboxako gida enobotanikoa. Landareen ezagutza eta ohizko erabilera / Guía etnobotánica del Valle del Roncal. Conocimiento y uso tradicional de las plantas.** (e). ORDUNA PORTUS, Pablo Miguel; PASCUAL LOPEZ, Virginia. Asociación Cultural Lamiñarra. Mirafuentes. 24 x 17 cm. 432 or.
- Errotondan bueltaka.** (b). BILBAO BARRUETABEÑA, Leire//Eibar Zugazabeitia, Eider. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 76 or.
- Errugbiaren 50 urte Hernanin. 1965-2015 / 50 años de rugby en Hernani.** (e). GOÑI IRADI, Iñigo. [s.n.]. [s.l.]. 30 cm. 286 or.
- Esaldiak josten. Anafarak, lokailuak, aditz-isiltzea, sasimenderakuntza, nominalizaziozko joskera, esaldi-adjektiboak, joskeren aukera, puntuazio elkargailu.** GARZIA GARMENDIA, Juan. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 102 or.
- Esaldiaren antolaera. Funtzio informatiboak gako [Interneteko artxiboa. PDF].** GARZIA GARMENDIA, Juan. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Esaten dutena, esaten dutela [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). HERRERA PATIÑO, Gladys/Labayru Ikastegia/Flores Fernandez, Roberto\*\*. Edex. Bilbo.
- Eskol Herrian Euskaraz. Ikasle euskaldun eleaniztunak hezteko hizkuntza proiektuaren gida praktikoa.** ASKOREN ARTEAN. Sortzen Elkarte. [Andoain]. 23 cm. 137 or.
- Eskola kulturantzunetan irakastea eta ikastea. Ikuspegi integratu bat [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). COELHO, Elizabeth/Iñurrieta, Iñaki. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Eskola. Zure lehen hitzak ingelesez.** (i). BUSQUETS, Jordi/Urkulo, Iraitz//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 23 x 24 cm. 10 or.
- Eskolarteko Ipuin Lehiaketa. XXIX. edizioa. 2017. Rafael Mikoleta.** ASKOREN ARTEAN. Bilboko Udala. Bilbo. 28 cm. 82 or.
- Esku artean. 30 urtez gure ondarea zaharberritzen Araban / 30 años restaurando nuestro patrimonio en Álava.** (e/i). ZAHARBERRIKUNTZA ZERBITZUA/Euskara Zerbitzua (AFA). Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 21 cm. 24 or.
- Esku leuna [Interneteko artxiboa. ePub].** GARATE GOHIARTZUN, Gotzon. Elkar. Donostia.
- Eskubeltz taldearen abenturak.** (b/i). PRESS, Hans Jürgen/Iparragirre Lazkano, Pilar//Press, Hans Jürgen. Elkar. Donostia. 18,5 x 13 cm. 144 or.

- Eskularru beltzak.** OSORO IGARTUA, Jasone//Larratxe Berazadi, Joseba "Josevisky". Elkar. Donostia. 21 x 14 cm. 160 or.
- Eskularru beltzak.** (b). OSORO IGARTUA, Jasone//Larratxe Berazadi, Joseba "Josevisky". Elkar. Donostia. 21 x 14 cm. 160 or.
- Eskularru beltzak [Interneteko artxiboa. ePub].** OSORO IGARTUA, Jasone//Larratxe Berazadi, Joseba "Josevisky". Elkar. Donostia.
- Esne eta eztizko lurra [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Navarro Etxeberria, Koro. Erein. Donostia.
- Espainiako Historia 2. Batxilergoa. Ezagutu saila.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 22 cm. 514 or.
- Espainiako Historia 2. Batxilergoa. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Espainiako Historia 2. Batxilergoa. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Espainiako Historia 2. Batxilergoa. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Espainiako Historia 2. Batxilergoa. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Espainiako Historia ikasteko agiriak (XIX. eta XX. mendeak).** (i). LOPEZ DE MATURANA DIEGUEZ, Virginia/Lopez Garcia, Enrike. Beta III Milenio. Bilbo. 21 x 15 cm. 96 or.
- Espainiako Konstituzioa / Constitución Española.** (b/e/i). –/Petirena, Francisco/Ugartemendia Ezeizabarrena, Juan Inazio; Zelaia Garagarza, Maite\*\*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 22 x 15,5 cm. 174 or.
- Espazioaren barrea (Gernika) / La risa del espacio (Guernica) [Erakusketa].** (e/i). AMONDARAIN, Jose Ramon / ATXAGA, Bernardo; CASTILLEJO, Daniel (testuak)/Navarro Etxeberria, Koro; Kerejeta Sarriegi, Maria Jose/Castillejo, Daniel\*\*//Iriarte, Ricardo; Villar, Oier; Voor in't Holt, Gert (argazkiak). Erein; San Telmo Museoa; Artium. Donostia; Gasteiz. 20 x 27,5 cm. 128 or.
- Espazioaren esplorazioaren historia.** (i). LESU, Stéphanie; FRATTINI, Stéphane/Meabe Plaza, Miren Agur//Pauwels, Jess. Tartalo. Donostia. 24,5 x 21,5 cm. 76 or.
- Espazioko odisea.** (i). MILLER, Jeff/Laruzea Aransolo, Regina. Desclée De Brouwer. Bilbo. 20 x 13 cm. 256 or.
- Espesimentuen liburu aparta.** (b/i). BENEGAS ORTIZ, Mar/Urkulo, Iraitz//De Cos Estrada, Cristina. Susaeta. Madril. 20,5 x 25,5 cm. 120 or.
- Espirituz sukaldean arituko gara 1. LMH.** (i). PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 32 or.
- Estatistika.** (b). GURRUTXAGA, Itziar; IRADI, Jon; CILLERUELO, Ernesto; ZAMANILLO, Ibon. Elhuyar. Usurbil. 24 x 17 cm. 106 or.
- Estatistika aplikatua. Teoria eta praktika.** (b). ETXEBERRIA MURGIONDO, Juan. Elhuyar. Usurbil. 24 x 17 cm. 384 or.
- Estelas / Hilarriak.** (e). LIZOAIN-ARRIASGOITIKO UDALA. Ulzama Ediciones. Huarte. 29,5 x 21 cm. 48 or.

- Esteve Materraren "Do(c)trina Christiana" (1617 & 1623). Edizioa eta azterketa.** KRAJEWSKA, Dorota; ZULOAGA, Eneko; SANTAZILIA, Ekaitz; ARIZTIMUÑO, Borja; URIBE-ETXEBARRIA, Oxel; REGUERO, Urtzi. Euskaltzaindia. Bilbo. 24 cm. 318 or.
- Estrukturalismotik funtzionalismora matematikaren barne oinarrietan [Interneteko artxiboa. PDF].** EZENARRO ARRIOLA, Enetz. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Eta handia egiten naizenean zer?.** (b/i). ABEYA, Elisabet/Ormazabal Berasategi, Joxantonio//Capdevila, Roser. Elkar. Donostia. 19 x 17,5 cm. 24 or.
- Eta ni zer?.** (b). MORILLO GRANDE, Fernando. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 195 or.
- Eta sagarrondoa banintz?.** REKALDE, Paddy//Mitxelena Unsain, Iosu. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 32 or.
- ETAren historia laburra.** EGAÑA, Iñaki. Txalaparta. Tafalla. 22 cm. 262 or.
- Etnografia feministak Euskal Herrian. XXI. mendera begira dagoen antropologia.** (b). AGIRRE MIGUELEZ, Amaia; ALTUNA ETXEBERRIA, Maialen; ALTUNA RAMIREZ, Jaime eta beste/Esteban Galarza, Mari Luz; Hernandez Garcia, Jone Miren\*\*. EHU Argitalpen Zerbitzua; Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 284 or.
- Etsai gordea.** (b). DE PEDRO PEREZ SALGADO, Jokin. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 132 or.
- Etxe bat Tomentzat.** (i). TIMMERS, Leo/Markuleta Gutierrez, Gerardo//Timmers, Leo. Algar. Alzira. 29 x 20,5 cm. 56 or.
- Etxe misteriotsua.** (i). STEVENSON, Steve/Arana, Aitor//Turconi, Stefano. Mezulari. Bilbo. 22 x 14 cm. 188 or.
- Etxe sorgindua.** (b/i). SUSAETA TALDEA/Irusta, Antton//Clark, Steve. Susaeta. Madril. 28,5 x 23,5 cm. 10 or.
- Etxea [Interneteko artxiboa].** (i). HUGHES, Langston/Izagirre, Koldo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Etxeak.** (i). DEXET, Hector/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Dexet, Hector. Tarttalo. Donostia. 23,5 x 20 cm. 36 or.
- Etxean bakarrik.** (i). THE ELEPHANT FACTORY/Estevez, Miriam//Ayani Gabilondo, Maria. The Elephant Factory. Bilbo. 25,5 x 25 cm. 24 or.
- Euri-ttanta.** (b/i). GOMEZ CERDA, Alfredo/Goitia, Iñaki//Moreno, Víctor. Bruño. Madril. 19 x 12 cm. 64 or.
- Euri-ttanta. Irakurketa-jokoak.** (i). GOIKOETXEAUNDIA KARRERA, Kontxi/Torre, Maria Eugenia//Sáez, Ana (irudiak); Shutterstock (argazkiak). Bruño. Madril. 29 x 21 cm. 56 or.
- Euri-ttanta. Irakurketa-jokoak. Erantzunak.** GOIKOETXEAUNDIA KARRERA, Kontxi. Bruño. Madril. 29 x 22 cm. 56 or.
- Eurigilea.** (i). RODARI, Gianni/Santxo Uriarte, Joseba//Costa, Nicoletta. Begiko. Etxebarri. 22 x 22 cm. 28 or.
- Europa biziz! Aniztasunaren bitakora / Bitácora de la diversidad.** (e/i). BURGUI IGUZKIZA, Daniel/Gabiria, Julen//Jove, Raquel. Donostia/San Sebastián 2016 Fundazioa. Donostia. 21 cm. 398 or.
- Europa, Barandiaran eta baloreak. Jose Miguel Barandiaranen heriotzaren 25. urteurrena.** (e). VELEZ DE MENDIZABAL AZKARRAGA, Josemaria/Velez de Mendizabal, Zuriñe\*\*. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 24 x 17 cm. 85 or.

- Europar mezularia. Burujabetza eta demokrazia XXI. mendean.** (i). MENASSE, Robert/Aizpurua Urteaga, Eneko. Katakarak Liburuak. Iruñea. 19 x 12,5 cm. 160 or.
- Euskadiko eguneko tximeletak.** (i). MONASTERIO LEON, Yeray; ESCOBES JIMENEZ, Ruth/Manterola Yague, Iñaki Jose; Berasaluze Amuategi, Leire. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21 x 15 cm. 378 or.
- Euskadiko elikadura osasungarrirako ekimenak / Iniciativas para una alimentación saludable en Euskadi.** (e). OSASUN SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 26 cm. 110 or.
- Euskadiko emakume afrikarraren bakearen liburua / El libro de la paz de la mujer africana en Euskadi / Le livre de la paix de la femme africaine en Euskadi.** (e). ASKOREN ARTEAN/Pelayo Vicente, Alvaro\*\*. ACNUR Euskal Batzordea. Bilbo. 24 cm. 295 or.
- Euskadiko gazteak 2016 / Juventud vasca 2016.** (e/i). LONGO IMATZ, Oskar; BILBAO GAZTAÑAGA, Miren; CORCUERA BILBAO, Nieves/IZO Itzulpen Zerbitzua/Gazteen Euskal Behatokia\*\*. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 27 x 21 cm. 500 or.
- Euskadiko gazteak lankidetzan, 25 urte / Juventud vasca cooperante, 25 años.** (e). LASA ETURA, Iñaki. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 23 cm. 198 or.
- Euskal artearen historia. Gerra Zibiletik, gaur egunera (1936-2016) I.** (i). VIAR OLLOQUI, Javier/Labayru Fundazioa. Bilboko Arte Ederren Museoa. Bilbo. 23 x 16,5 cm. 568 or.
- Euskal artearen historia. Gerra Zibiletik, gaur egunera (1936-2016) II.** (i). VIAR OLLOQUI, Javier/Labayru Fundazioa. Bilboko Arte Ederren Museoa. Bilbo. 23 x 16,5 cm. 728 or.
- Euskal Artzainak. Bi munduen artean / Bergers Basques. Entre deux mondes [Rustika].** (b/e/i). DABADIE, Séverine; ETCHEZAHARRETA, Christiane/Zubeldia, Nahia//Dabadie, Séverine (argazkiak). Elkar. Donostia. 24,5 x 26 cm. 224 or.
- Euskal atalburuak / Les linteaux basques.** (e/i). DUVERT, Mitxel/Zubeldia, Nahia//Etchandy, Kepa (argazkiak). Elkar. Donostia. 19 x 22 cm. 96 or.
- Euskal Autonomia Erkidegoko baso suteetarako larrialdi plan berezia. 2016ko bertsioa / Plan especial de emergencias por riesgo de incendios forestales de la Comunidad Autónoma Vasca. Versión 2016.** (e/i). SEGURTASUN SAILA (EJ)/Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala (IZO). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21 x 15 cm. 240 or.
- Euskal Autonomia Erkidegoko baso suteetarako larrialdi plan berezia. 2016ko bertsioa / Plan especial de emergencias por riesgo de incendios forestales de la Comunidad Autónoma Vasca. Versión 2016.** (b/e/i). SEGURTASUN SAILA (EJ)/Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala (IZO). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21 cm. 228 or.
- Euskal Autonomia Erkidegoko Lehiakortasunari buruzko 2017ko txostena. Eta bihar?.** (i). ASKOREN ARTEAN/Navarro, Itziar. Orkestra, Lehiakortasunerako Euskal Institutua; Deustu Fundazioa. Donostia. 30 cm. 240 or.
- Euskal baladak / Baladas vascas (antología).** (e). KALZAKORTA ELORTZA, Javier. Muelle de Uribitarte. Bilbo. 23,5 x 18,5 cm. 473 or.
- Euskal baladak. Azterketa eta edizio kritikoa I.** KALZAKORTA ELORTZA, Jabier. Labayru Fundazioa; BKK Fundazioa. Bilbo. 24 x 17 cm. 759 or.

- Euskal baladak. Azterketa eta edizio kritikoa II.** KALZAKORTA ELORTZA, Jabier. Labayru Fundazioa; BKK Fundazioa. Bilbo. 24 x 17 cm. 684 or.
- Euskal gramatika sintaktikoa.** ITURRIA EGAÑA, Xabier. Egile editore. Azpeitia. 22 x 16 cm. 296 or.
- Euskal hedabideen urtekaria.** Hekimen Euskal Hedabideen Elkarte. Andoain. 30 x 21 cm. 134 or.
- Euskal Herria itsastarra. San Juan baleontzitik.** ALBAOLA ITSAS KULTUR FAKTORIA. Elkar; Albaola Elkarte. Donostia; Pasai San Pedro. 21 x 24,5 cm. 128 or.
- Euskal herrietako ipuinak. Baratxuri, gatz, txori eta titiriti.** IGERABIDE SARASOLA, Juan Kruz//Odriozola Belastegui, Elena. Denonartean. Berriozar. 20 x 16 cm. 56 or.
- Euskal Herriko alegia, ipuin eta kondairak.** (b). BARANDIARAN IRIZAR, Luis. Txertoa. Donostia. 19,5 x 13,5 cm. 144 or.
- Euskal Herriko baliabide pedagogikoen 11. gida.** MUÑO A, Arantzazu; SARASA, Olaia; ESTONBA, Mikel; TXINTXURRETA, Iñigo/Auzmendi, Joxe Mari; Sarasa, Olaia\*\*. Xangorin. Donostia. 21 cm. 150 or.
- Euskal Herriko etxeak. Paperezko hamar eraikin.** LIZARRALDE DIAZ, Jone. Elkar. Donostia. 29,5 x 21 cm. 20 or.
- Euskal Herriko Historia ikasteko funtsezko agiriak (XIX. eta XX. mendeak).** (i). LOPEZ DE MATURANA, Virginia/Lopez Garcia, Enrike. Beta III Milenio. Bilbo. 21 x 15 cm. 93 or.
- Euskal hezkuntza-sistema nazionalaren inguruan. Euskarazko irakuntzaren aldia.** IZTUETA ARMENDARIZ, Paulo. Utriusque Vasconiae. Donostia. 22 cm. 323 or.
- Euskal hizkera eta dialektoak gaur egun.** –/Epelde, Irantzu\*. Centre de Recherches Iker. Baiona. 24 cm. 271 or.
- Euskal Hizkuntza eta Literatura 1. DBH.** (b). LARREA, Kepa; MAIA, Julian; ROMERO, Asier; INTXAURRAGA, Gorane; GARAY, Urtza; ETXEBARRIA, Aintzane//Landa, Juan Luis. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 288 or.
- Euskal Hizkuntza eta Literatura 3. DBH.** (b). LARREA, Kepa; ETXEBARRIA, Aintzane; MAIA, Julian; GARAY RUIZ, Urtza; LEGARRA URUBURU, Hiart; GALLASTEGI ZENDEGI, Lur; GORROTXATEGI EIZAGIRRE, Aizpea//Landa Estudioa. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 253 or.
- Euskal Hiztegi Modernoa.** (b/e). ELHUYAR HIZKUNTZA ETA TEKNOLOGIA. Elhuyar. Usurbil. 22,5 x 16 cm. 1.088 or.
- Euskal kultura eta hizkuntzak: diskurtsoak eta Hego Euskal Herriko liburu-ekoizpena euskal/espainol ardatzaren argitan [Interneteko artxiboa. PDF].** IZTUETA AZURMENDI, Ibai. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Euskal kultura eta kulturgintza.** Jose Miguel de Barandiaran Fundazioa. Ataun. 24 cm. 300 or.
- Euskal lege zibilak / Leyes civiles vascas.** (e). –/Urrutia Badiola, Andres\*. Zuzenbidearen Euskal Akademia; HAEE/IVAP. Bilbo; Oñati. 21 x 15 cm. 306 or.
- Euskal lege zibilak / Leyes civiles vascas. Edición especial Ilustre Colegio de Abogados de Bizkaia.** (e). –/Urrutia Badiola, Andres\*. Zuzenbidearen Euskal Akademia; HAEE/IVAP. Bilbo; Oñati. 21 x 15 cm. 300 or.

- Euskal literatura garaikidea kritika genetikoaren argitan: Aresti, Sarrionandia, Saizarbitoria eta Atxagaren idazlanen sorkuntza prozesua aztergai [Interneteko artxiboa. PDF].** AYERBE SUDUPE, Mikel. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Euskal mitologia haurrei kontatua.** (b). ATXUKARRO, Bakarne; ZUBIALDE, Izaskun//Alonso, Aitziber. Txalaparta. Tafalla. 24 x 26 cm. 60 or.
- Euskal mitologia. Haurrentzako ipuinak. Euskal ipuin herrikoien bilduma.** (b). ATXUKARRO ESTOMBA, Bakarne; ZUBIALDE GRAJIRENA, Izaskun//Egurza Hernandez, Asun. Denonartean. Berriozar. 22 x 22 cm. 184 or.
- Euskal sukaldaritza praktikoa.** (b). MARKINEZ MUNDUATE, Iker//Argazki Press. Tarttalo. Donostia. 24 x 17 cm. 132 or.
- Euskal toponimia munduan. Munduko euskal toponimoen ikerketa.** UGALDE D'URALDE, Jose Mari. Egile editore. [Markina-Xemein]. 30 cm. 254 or.
- Euskal zinema bideo bilera. 40 urte zinea eta euskara bultzatzen.** ASKOREN ARTEAN/Lauzirika, Arantza; Rodriguez, Natxo\*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 120 or.
- Euskal zuzenbide zibil konparatuari buruzko azterketak, 2016.** ASKOREN ARTEAN/Alkorta Idiakez, Itziar\*. Iura Vasconiae Fundazioa. Donostia. 24 x 17 cm. 297 or.
- Euskalarria 2.0. Eskalada gidaliburua.** (e). RAMIREZ DE ALDA, Martin eta beste. Los Cuatro Gatos. [Bergara]. 13 x 19 cm. 272 or.
- Euskaldun bat, Ipar Korean.** IZA, Ermiñi. Taupaka Elkarte. [Sestao]. 21 cm. 40 or.
- Euskaldun hazi Nafarroan. Euskararen belaunez belauneko jarraipena eta hizkuntza sozializazioa familia euskaldunetan [Interneteko artxiboa. PDF].** KASARES CORRALES, Paula. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Euskalkiak.** (b). ZUAZO ZELAIETA, Koldo. Elkar. Donostia. 21 x 14 cm. 308 or.
- Euskaltzaindiaren Alde Fundazioa.** (e). Euskaltzaindia. Bilbo. 31 cm. 213 or.
- Euskara 1 - Lan-koaderno 1 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). SAENZ OIARTZABAL, Maite; OIARBIDE ALUSTIZA, Josi//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 40 or.
- Euskara 1 - Lan-koaderno 2 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). SAENZ OIARTZABAL, Maite; OIARBIDE ALUSTIZA, Josi//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 56 or.
- Euskara 1. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Euskara 1. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Euskara 1. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Euskara 1. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Euskara 1. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Euskara 1. Fitxa fotokopiagarriak.** ELKANO, Jaki/Zubeldia, Unai\*//Armspach, Marko; Gaztelumendi, Maite; Elkano, Maider; Ihizçaga, Clémence. Ikas. Uztaritze. 29,5 x 21 cm. 258 or.

- Euskara 1. Ikaslearen eskuliburua. 1. Parte.** ELKANO, Jaki eta beste/Dufau, Aines; Zubeldia, Unai\*\*//Armspach, Marko; Lasausa, Jean-Michel. Ikas. Uztaritze. 30,5 x 21,5 cm. 187 or.
- Euskara 1. Ikaslearen eskuliburua. 2. Parte.** ELKANO, Jaki eta beste/Dufau, Aines; Zubeldia, Unai\*\*//Gaztelumendi, Maite; Ihizçaga, Clémence; Elkano, Maider; Othondo, Haize. Ikas. Uztaritze. 30,5 x 21,5 cm. 97 or.
- Euskara 2 - Lan-koadernoa 3 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). OIARBIDE ALUSTIZA, Josi; SAENZ OIARTZABAL, Maite; BARRENA, Saionara//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 44 or.
- Euskara 2 - Lan-koadernoa 4 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). OIARBIDE ALUSTIZA, Josi; SAENZ OIARTZABAL, Maite; BARRENA, Saionara//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 44 or.
- Euskara 2. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Euskara 2. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Euskara 2. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Euskara 2. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Euskara 2. Koadernoa. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). ANGOITIA BARRENEXEA, Josune; FONTECILLA SAIZ, Gontzal; SANTISTEBAN MENDIZABAL, Eider. Anaya. Madril. 29,5 x 23 cm. 96 or.
- Euskara 3 - Lan-koadernoa 5 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). BARRENA, Saionara; LASA, Jaione; SAENZ, Maite//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 56 or.
- Euskara 3 - Lan-koadernoa 6 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). BARRENA, Saionara; LASA, Jaione; SAENZ, Maite//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 56 or.
- Euskara 3. DBH (Navarra, País Vasco) [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** MATEOS YESTE, Pedro Luis; URREIZTI LEZERTUA, Garbiñe. Anaya. Madril.
- Euskara 3. DBH. Goazen saila. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Euskara 3. DBH. Goazen saila. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Euskara 3. DBH. Goazen saila. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Euskara 3. DBH. Goazen saila. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Euskara 4 - Lan-koadernoa 7 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). ASKOREN ARTEAN//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 72 or.



- Euskara 4 - Lan-koaderno 8 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). ASKOREN ARTEAN//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 80 or.
- Euskara 5 - Lan-koaderno 9 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). BARRENA, Saionara; LASA GALDOS, Iñaki; SAENZ DE OIARZABAL, Maite//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 76 or.
- Euskara 5 - Lan-koaderno 10 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). BARRENA, Saionara; LASA GALDOS, Iñaki; SAENZ DE OIARZABAL, Maite//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 80 or.
- Euskara 5. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Euskara 5. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Euskara 5. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Euskara 5. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Euskara 5. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Euskara 5. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Euskara 5. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Euskara 5. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Euskara 6 - Lan-koaderno 11 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). BARRENA, Saionara; LASA, Iñaki; SAENZ, Maite//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 64 or.
- Euskara 6 - Lan-koaderno 12 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). BARRENA, Saionara eta beste//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 60 or.
- Euskara 6 - Lan-koaderno 13 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). BARRENA, Saionara; LASA GALDOS, Iñaki; SAENZ DE OIARZABAL, Maite//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 60 or.
- Euskara 6. Lehen Hezkuntza [1. hiruhilekoa: Bota punttua!. 2. hiruhilekoa: Hitzari bitsa. 3. hiruhilekoa: Zuk zer diozu?].** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29 x 22 cm. 240 or.
- Euskara 6. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Euskara 6. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Euskara 6. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Euskara 6. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Euskara 6. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Euskara 6. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Euskara 6. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Euskara 6. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Euskara 6. Lehen Hezkuntza. Jarduera fitxak.** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 216 or.

**Euskara eta hizkuntzari buruz. Hizketan semearekin.** FERNANDEZ FERNANDEZ, Beatriz. Erein. Donostia. 22,5 x 14 cm. 168 or.

**Euskara eta Literatura 1. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Euskara eta Literatura 1. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Euskara eta Literatura 1. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Euskara eta Literatura 1. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Euskara eta Literatura 1. DBH. Jarduera fitxak.** (b). ARTOLAZABAL, Amaia; BOAN, Kristina; URBINA, Irune/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier\*\*. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 136 or.

**Euskara eta Literatura 1. DBH. Lan-koaderno 1.1.** (b). ALDASORO, Mikele; ARTOLAZABAL, Amaia; GOIRI URIARTE, Nerea/Ortiz Lopetegi, Agurtzane\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 68 or.

**Euskara eta Literatura 1. DBH. Lan-koaderno 1.2.** (b). ALDASORO, Mikele; ARTOLAZABAL, Amaia; GOIRI URIARTE, Nerea/Ortiz Lopetegi, Agurtzane\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 56 or.

**Euskara eta Literatura 2 (Batxilergoa).** (b). ALBERDI, Andres; BALENTZIAGA, Markos; UGARTEBURU, Anjel; ELGOIBARKO EUSKARA MINTEGIA/Elkar\*\*//Askoren artean. Elkar. Donostia. 27 x 21,5 cm. 388 or.

**Euskara eta Literatura 2. DBH [3 liburuki] [1. unitatea. Literataria. 2. unitatea. Gazte gara gazte... 3. unitatea. Jalgi hadi plazara!].** (b). ARTOLAZABAL, Amaia; BOAN, Kristina; URBINA, Irune/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier\*\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 256 or.

**Euskara eta Literatura 2. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Euskara eta Literatura 2. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Euskara eta Literatura 2. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Euskara eta Literatura 2. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

- Euskara eta Literatura 2. DBH. Jarduera fitxak.** (b). ARTOLAZABAL, Amaia; BOAN, Kristina; URBINA, Irune/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier\*\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 148 or.
- Euskara eta Literatura 2. DBH. Lan-koaderno 2.1.** (b). ALDASORO, Mikele; ARTOLAZABAL, Amaia; GOIRI URIARTE, Nerea/Ortiz Lopetegi, Agurtzane\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 68 or.
- Euskara eta Literatura 2. DBH. Lan-koaderno 2.2.** (b). ALDASORO, Mikele; ARTOLAZABAL, Amaia; GOIRI URIARTE, Nerea/Ortiz Lopetegi, Agurtzane\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 68 or.
- Euskara eta Literatura 3. DBH [Pack].** (b). ARTOLAZABAL, Amaia; LEKUE, Marijo//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 220 or.
- Euskara eta Literatura 3. DBH. 1. unitatea. Gezurrak idazteko artea.** (b). ARTOLAZABAL, Amaia; LEKUE, Marijo//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 76 or.
- Euskara eta Literatura 3. DBH. 2. unitatea. Euskararen lekukoa.** (b). ARTOLAZABAL, Amaia; LEKUE, Marijo//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 84 or.
- Euskara eta Literatura 3. DBH. 3. unitatea. Ika-mika.** (b). ARTOLAZABAL, Amaia; LEKUE, Marijo//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 60 or.
- Euskara eta Literatura 3. DBH. Jarduera fitxak [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 188 or.
- Euskara eta Literatura 3. DBH. Jarduera fitxak 1. unitatea.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 60 or.
- Euskara eta Literatura 3. DBH. Jarduera fitxak 2. unitatea.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 64 or.
- Euskara eta Literatura 3. DBH. Jarduera fitxak 3. unitatea.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 64 or.
- Euskara eta Literatura 4. DBH [Pack].** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,5 x 21,5 cm. 272 or.
- Euskara eta Literatura 4. DBH. 1. unitatea. Ohartu gabe heldu gara.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 88 or.
- Euskara eta Literatura 4. DBH. 2. unitatea. Baga, biga, higa.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 104 or.
- Euskara eta Literatura 4. DBH. 3. unitatea. Hitzatzea.** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 80 or.
- Euskara eta Literatura 4. DBH. Jarduera fitxak.** ASKOREN ARTEAN. Ikaselkar. Donostia. 29,5 x 21,5 cm. 236 or.
- Euskara-ikaslearen gramatika praktikoa A1-B1.** AIO, Beatriz; ETXABE, Itziar//Aranburu, Gorka. Elkar. Donostia. 29,5 x 21 cm. 289 or.
- Euskararen aztarnak Sardinian?.** ELEXPURU AGIRRE, Juan Martin. Pamiela. Arre. 24 x 17 cm. 366 or.
- Euskararen bariazioa eta bariazioaren irakaskuntza-III / Linguistic variation in the Basque language and education-III [Baliabide elektronikoa].** (e). ASKOREN ARTEAN/Unamuno, Lorea; Romero, Asier; Etxebarria, Aintzane; Iglesias, Aitor\*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.

- Euskararen biziberritzea: marko, diskurtso eta praktika berriak birpentsatzen.** ASKOREN ARTEAN/Goirigolzarri, Jone; Landabidea, Xabier; Manterola, Ibon\*\*. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 224 or.
- Euskararen biziberritzea: marko, diskurtso eta praktika berriak birpentsatzen [Interneteko artxiboa. PDF].** GOIRIGOLZARRI GARAIZAR, Jone; LANDABIDEA URRESTI, Xabier; MANTEROLA GARATE, Ibon. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Euskararen Herri Hizkeren Atlas. VIII liburukia [+ CD].** ASKOREN ARTEAN/Arejita, Adolfo; Aurrekoetxea, Gotzon; Videgain, Xarles\*\*. Euskaltzaindia. Bilbo. 24,5 x 33 cm. 810 or.
- Euskarazko Entitate-Izenak: identifikazioa, sailkapena, itzulpena eta desanbiguzioa [Interneteko artxiboa. PDF].** FERNANDEZ GONZALEZ, Izaskun. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Euskarazko irrati kazetarien hitza eta hotsa garai zailetan: 1956-1976.** AGIRREAZKUENAGA ONAINDIA, Irati. Pamiela. Arre. 21,5 x 15 cm. 158 or.
- Euskeraren Jatorriaren XI. Biltzarra. Euskera eta euskal sena.** (e). Euskeraren Jatorria Elkartea. [s.l.]. 30 cm. 94 or.
- Eusklabo alaiak.** URMENETA, Asisko. Gure Berriak. Bilbo. 25 x 16 cm. 120 or.
- Eusklabo alaiak.** (b). URMENETA, Asisko. Gure Berriak. Bilbo. 25 x 16 cm. 120 or.
- Eusko Gudarostea. Eusko abertzaleak, armak eskuan, Espainiako militarren altxamendua aurka. Azpeitia 1936 / El nacionalismo vasco en armas contra la sublevación militar española. Azpeitia 1936.** (e/i). BUCES CABELLO, Javier/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak/Agirre-Mauleon, Juantxo\*\*. Aranzadi Zientzi Elkartea. Donostia. 29,5 x 21 cm. 300 or.
- Eusko Gudarostea. Eusko abertzaleak, armak eskuan, Espainiako militarren altxamenduaren aurka. Azpeitia, 1936.** BUCES CABELLO, Javier/Agirre-Mauleon, Juantxo\*\*. Aranzadi Zientzi Elkartea. Donostia. 20 x 21 cm. 235 or.
- Eusko Ikaskuntza-Laboral Kutxaren Humanitate, Kultura, Arteak eta Gizarte Zientzien Saria 2016 Javier Echeverria Ezponda jaunari emate ekitaldiko hitzaldiak / Discursos del acto de entrega del Premio 2016 Eusko Ikaskuntza-Laboral Kutxa de Humanidades, Cultura, Artes y Ciencias Sociales otorgado a D. Javier Echeverría Ezponda.** (e). ASKOREN ARTEAN. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 24 x 17 cm. 45 or.
- Eusko Jaurlaritzako Etika Publikorako Batzordearen Memoria 2016 [Interneteko artxiboa. PDF].** ETIKA PUBLIKORAKO BATZORDEA. Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundea (HAEE/IVAP). Oñati.
- Eusko Jaurlaritzako Etika Publikorako Batzordearen Memoria 2016 / Memoria de la Comisión de Ética Pública del Gobierno Vasco 2016.** (e). ETIKA PUBLIKORAKO BATZORDEA. Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundea (HAEE/IVAP). Oñati. 21 cm. 88 or.
- Eusko Legebiltzarrarentzako txostena 2016.** HERRIAREN DEFENDATZAILEA. Ararteko. Gasteiz. 29 cm. 340 or.
- Exkixu [Interneteko artxiboa. ePub].** TXILLARDEGI. Elkar. Donostia.
- Extasia eta beste sintesi-droga batzuk [Interneteko artxiboa. PDF].** FLORES FERNANDEZ, Roberto; MELERO IBAÑEZ, Juan Carlos. Edex. Bilbo.

- Ez da erraza, katagorri.** (i). RAMON BOFARULL, Elisa/Izagirre Urreaga, Koldo//Osuna Alcalaya, Rosa. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 22 x 22 cm. 34 or.
- Ez da erraza, katagorri.** (b/i). RAMON BOFARULL, Elisa/Izagirre, Koldo//Osuna Alcalaya, Rosa. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 22 x 22 cm. 34 or.
- Ez da kaxa bat.** (i). PORTIS, Antoinette/Linazasoro Izagirre, Eva//Portis, Antoinette. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 22 x 22 cm. 32 or.
- Ez dena ere bada.** (b). GORRINDO ETXEANDIA, Karlos. Desclée De Brouwer. Bilbo. 20 x 13 cm. 96 or.
- Ez dok hiru. Euskal musikaren benetako historia.** TELLERIA DE LA FUENTE, Patxo. Elkar; Tartean Teatroa. Donostia; Bilbo. 21 x 14 cm. 80 or.
- Ez dok hiru. Euskal musikaren benetako historia.** (b). TELLERIA DE LA FUENTE, Patxo. Elkar; Tartean Teatroa. Donostia; Bilbo. 21 x 14 cm. 80 or.
- Ez duzu abusatuko. Pederastia kasuak Euskal Herriko elizan.** BARANDIARAN AMILLANO, Alberto; ASTIZ MARTINEZ, Iñigo; RUBIO ITURRIA, Miren. Elkar. Donostia. 21 x 16 cm. 224 or.
- Ez duzu abusatuko. Pederastia kasuak Euskal Herriko elizan [Interneteko artxiboa. ePub].** BARANDIARAN AMILLANO, Alberto; ASTIZ MARTINEZ, Iñigo; RUBIO ITURRIA, Miren. Elkar. Donostia.
- Ez gara berdinak, baina berdin da.** (b/i). CALLEJA, Seve/Auzmendi Ayerbe, Lurdes. Desclée De Brouwer. Bilbo. 19 x 13 cm. 64 or.
- Ez naiz ni.** (b). JAIIO EIGUREN, Karmele. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 184 or.
- Ez zuten erantzun.** (b). SANTOS ARRASTUA, Oier. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 186 or.
- Ezagutu Euskal Herria / Descubrir el País Vasco / Découvrir le Pays Basque / Discover the Basque Country.** (e). MUÑOZ GABILONDO, Alvaro//Muñoz Gabilondo, Alvaro; Martin Alvarez, Ibon (argazkiak). Travel Bug. Donostia. 25 x 29 cm. 175 or.
- Ezagutu gurekin.** (i). LINDEN, Elly van der/Mendizabal, Leire//Diederer, Suzanne. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 22 cm. 32 or.
- Ezagutu zure gorputza.** (i). BUSQUETS, Jordi/Urkulo, Iraitz//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 23 x 24 cm. 10 or.
- Ezberdinak, baina berdinak.** (i). GENECHTEN, Guido van/Mendizabal, Leire. Ibaizabal. Zornotza. 16 x 16 cm. 20 or.
- Ezekiel.** (b). OSORO IGARTUA, Jasone. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 133 or.
- Ezekiel nora ezean.** (b). OSORO IGARTUA, Jasone. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 160 or.
- Ezetz asmatu zenbat maite zaitudan.** (b/i). McBRATNEY, Sam/Muñoz, Josune//Jeram, Anita. Kókinos. Madril. 25 x 22 cm. 40 or.
- Ezkerraldeko ipuinak / Cuentos de la Margen Izquierda.** (e). ASKOREN ARTEAN/Calleja, Seve\*//Tamayo Pozueta, Daniel. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 21 x 13,5 cm. 171 or.
- Ezkutuko maitea.** (b). LERTXUNDI ESNAL, Anjel//Olariaga, Antton. Elkar. Donostia. 20 x 14,5 cm. 128 or.
- Familia eta oinordetza zuzenbidea.** URRUTIA BADIOLA, Andres. Gomylex; Zuzenbidearen Euskal Akademia. Bilbo. 24 x 17 cm. 349 or.
- Fedearen arbolea / El árbol de la fe.** (e/i). KORTAZAR, Jose Mari/Berriotxo Alberdi, Joseba Andoni. Arratiako Eliza. Igorre. 21 x 15 cm. 104 or.

- Feminismoa eta politikaren eraldaketak.** ESTEBAN, Mari Luz/Goikoetxea, Jule\*. Susa. Zarautz. 20 x 13 cm. 116 or.
- Feminismoa eta politikaren eraldaketak [Interneteko artxiboa. ePub].** ESTEBAN, Mari Luz/Goikoetxea, Jule\*. Susa. Zarautz.
- Feminismoa eta politikaren eraldaketak [Interneteko artxiboa. PDF].** ESTEBAN, Mari Luz/Goikoetxea, Jule\*. Susa. Zarautz.
- Feminismoak, erbesteak, narratibak / Feminismos, exilios, narrativas.** (e/i). MARTIN MUÑOZ, Gema; HASSAN, Kinda; EL BOUIH, Fatna eta beste/Epalza, Maialen. San Telmo Museoa; Alkibla. Donostia; Iruñea. 20 x 12 cm. 206 or.
- Fermin Diez de Ulzurrun [Erakusketa].** (e). [s.n.]. Gasteiz. 21 x 15 cm. 160 or.
- Fermín Díez de Ulzurrun. 100 después de Duchamp.** (e). [s.n.]. Iruñea. 30 x 24 cm. 220 or.
- Festa oihanean.** SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 31 x 29,5 cm. 12 or.
- Festak, genero-harremanak eta feminismoa. Begirada teoriko eta antropologikoak, praktika sortzaileak eta plazeraren kudeaketa kolektiboak [Interneteko artxiboa. PDF].** AJURIA HERNANDEZ, Maria; ALVAREZ MOLES, Pili; ARANGUREN ETXARTE, Miren eta beste/Guillo Arakistain, Miren\*\*. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Filiala.** (i). DOVLATOV, Sergei/Apalauza Olo, Amaia; Uharte Zubillaga, Aroa. Katakarak Liburuak. Iruñea. 19 x 12,5 cm. 190 or.
- Filosofiarako sarrera bat.** (b). ARRIETA URTIZBEREA, Agustin. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 262 or.
- Filosofiarako sarrera bat [Interneteko artxiboa. PDF].** ARRIETA URTIZBEREA, Agustin. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Filosofiaren defentsak.** ETXENIKE, Pedro Miguel; MALDONADO, Teresa; ARREGI, Joxe eta beste/Martinez, Iñigo\*\*. Erein. Donostia. 22,5 x 14 cm. 176 or.
- Finantza-hezkuntzako programa [Interneteko artxiboa. PDF].** PAU Education. Bartzelona.
- Fisika 2. Batxilergoa. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Fisika 2. Batxilergoa. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Fisika 2. Batxilergoa. Ikertu saila.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,7 x 22 cm. 490 or.
- Fisika 2. Batxilergoa. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Fisika 2. Batxilergoa. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Fisika eta Kimika 1. Batxilergoa. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Fisika eta Kimika 1. Batxilergoa. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Fisika eta Kimika 1. Batxilergoa. Ikertu saila.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,7 x 22 cm. 457 or.
- Fisika eta Kimika 1. Batxilergoa. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Fisika eta Kimika 1. Batxilergoa. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Fisika eta Kimika 2. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Fisika eta Kimika 2. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Fisika eta Kimika 2. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Fisika eta Kimika 2. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Fisika eta Kimika 2. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Fisika eta Kimika 2. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Fisika eta Kimika 2. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Aula Virtual Profesor].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Fisika eta Kimika 2. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Fisika eta Kimika 3. DBH (Navarra, País Vasco) [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** ZUBIAURRE CORTES, Sabino; ARSUAGA FERRERAS, Jesús María; MORALES CAS, Ana María; PEREZ SANZ, Antonio. Anaya. Madril.

**Fisika eta Kimika 3. DBH. Jarduera fitxak [Pack]. (b).** GUTIERREZ, Amaia eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 172 or.

**Fisika eta Kimika 3. DBH. Jarduera fitxak. 1. unitatea. (b).** GUTIERREZ, Amaia eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 68 or.

**Fisika eta Kimika 3. DBH. Jarduera fitxak. 2. unitatea. (b).** GUTIERREZ, Amaia eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 64 or.

**Fisika eta Kimika 3. DBH. Jarduera fitxak. 3. unitatea. (b).** GUTIERREZ, Amaia eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 48 or.

**Fisika eta Kimika 4. DBH [Pack].** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 284 or.

**Fisika eta Kimika 4. DBH. 1. unitatea. Azeleratu inspirazioaren ibilbidean. (b).** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 80 or.

**Fisika eta Kimika 4. DBH. 2. unitatea. Sormenaren indarra. (b).** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 96 or.

**Fisika eta Kimika 4. DBH. 3. unitatea. Molekulak, "in fraganti"!. ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 108 or.**

**Fisika eta Kimika 4. DBH. Ikasgelarako egunez egunekoa. Baliabide didaktikoak eta aniztasunaren tratera. Irakaslearentzako liburutegia.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,7 x 21 cm. 544 or.

**Fisika eta Kimika 4. DBH. Irakaslearen gidaliburua.** ZABALLOS RUIZ, Luis C.; GARCIA LLORENTE, Carlos. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 272 or.

**Fisika eta Kimika 4. DBH. Jarduera fitxak [Pack].** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 256 or.

**Fisika eta Kimika 4. DBH. Jarduera fitxak. 1. unitatea.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 84 or.

**Fisika eta Kimika 4. DBH. Jarduera fitxak. 2. unitatea.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 100 or.

**Fisika eta Kimika 4. DBH. Jarduera fitxak. 3. unitatea.** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 100 or.

**Fisika jostagarri.** (b/i). DE CAMPOS VALADARES, Eduardo/Urresti Osa, Igor. Elhuyar. Usurbil. 22 x 17 cm. 144 or.

**Fisika zientzialari eta ingeniariarentzat. 1. bolumena (1.etik 21.era gaiak) [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). FISHBANE, Paul M.; GASIOROWICZ, Stephen; THORNTON, Stephen T./Zabala, Nerea; Garcia, Julio. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.

**Fisika zientzialari eta ingeniariarentzat. 2. bolumena (22.etik 46.era gaiak) [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). FISHBANE, Paul M.; GASIOROWICZ, Stephen; THORNTON, Stephen T./Zabala, Nerea; Garcia, Julio. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.

**Fisikaren eta Kimikaren ikaskuntza eta irakaskuntza [Interneteko artxiboa. PDF].** ETXABE URBIETA, Jose Maria. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.

**Formekin jolasean 1.** (i). BALLON MEDIA/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Ballon Media. Tarttalo. Donostia. 26,5 x 20 cm. 24 or.

**Formekin jolasean 2.** (i). BALLON MEDIA/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Ballon Media. Tarttalo. Donostia. 26,5 x 20 cm. 24 or.

**Frantzia eta nazioa.** (e). DAVANT, Jean-Louis. Maiatz. Baiona. 21 cm. 308 or.

**Futbola, futbola, futbola.** (i). THE ELEPHANT FACTORY/Bitez//Ayani Gabilondo, Maria. The Elephant Factory. Bilbo. 25 cm. 21 or.

**Gabon zuri (beltza).** (i). THE ELEPHANT FACTORY/Bitez//Ayani Gabilondo, Maria. The Elephant Factory. Bilbo. 24 x 16,5 cm. 25 or.

**Gabon!. (i).** BRAVI, Soledad/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Marchon, Benoit. Tarttalo. Donostia. 18 x 18 cm. 40 or.

**Gabon! [+ panpina bat]. (i).** ASKOREN ARTEAN/Edebé Taldea//Ferri, Francesca. Giltza. Bilbo. 30 x 20 cm. 8 or.

**Gailur Ekaiztsuak.** (i). BRONTË, Emily/Aldasoro Katarain, Irene. Erein; Igela. Donostia; Iruñea. 19,5 x 13 cm. 472 or.

**Gaizki ulertua.** (i). NEMIROVSKY, Irène/Sarasola, Joxe Antonio. Alberdania. Irun. 20,5 x 14 cm. 199 or.

**Galtzerdi suizida.** (b). LANDA ETXEBESTE, Mariasun//Olariaga Aranburu, Antton. Elkar. Donostia. 20 x 13 cm. 98 or.

**Gara. Urtekaria 2016 Anuario. Gizarte zibilak ardura hartu du / La sociedad civil toma la iniciativa.** (e). ASKOREN ARTEAN. Baigorri. Donostia. 27 x 21 cm. 216 or.

**Garapena gelditu.** ARBELBIDE, Xipri. Maiatz. Baiona. 21 cm. 66 or.

**Gargantua txapeldun.** (e). GIL SOJO, Mikel//Alonso Vargas, Andrea. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 20 x 25 cm. 44 or.

**Garmendia errege.** (b). URIBE URBIETA, Kirmen. Elkar. Donostia. 20 x 14,5 cm. 96 or.

**Garraioa eta Logistika. Hiztegia.** UZEI. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21,5 x 13,5 cm. 95 or.



- Gau on, Pepe & Mila.** (i). KAWAMURA, Yayo/Sedano, Ane//Kawamura, Yayo. Ikasmina. Barakaldo. 16 x 16 cm. 16 or.
- Gaua anderea.** AGIRRE GARMENDIA, Alaine//Azpiazu Aduriz, Ainara. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13 cm. 72 or.
- Gautegiz Arteaga 1936-1945. Giza eskubideen zapalketa eta errepresioa Gerra Zibilean eta Lehen Frankismoko Garaian / Conculcación de los Derechos Humanos y represión durante la Guerra Civil y el Primer Franquismo.** (e/i). BUCES CABELLO, Javier/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak/Agirre-Mauleon, Juantxo\*\*. Aranzadi Zientzi Elkarte. Donostia. 29,5 x 21 cm. 203 or.
- Gauzak aurkitzeko nire lehen liburua.** (b/i). WATT, Fiona/Salegi, Olaia//Barker, Stephen. Ttartalo. Donostia. 25,5 x 22 cm. 28 or.
- Gay nauzu.** (b). LAMARCA, Iñigo. Alberdania. Irun. 19 x 12 cm. 92 or.
- Gazelen hatsa / El aliento de las gacelas.** (e/i). ARRILLAGA SANTOLAYA, Eduardo/Euskara Saila; Dasilva, Cristina; Dempsey, Christine//Arrillaga Santolaya, Eduardo (argazkiak). Egile editore. Elgoibar. 28 x 28 cm. 252 or.
- Gaztaina azpian.** KAZABON AMIGORENA, Antton//Mixelena, Jokin. Denonartean. Berriozar. 23 x 15 cm. 52 or.
- Gazteak eta drogak. Prebentziorako unitate didaktikoa [Interneteko artxiboa. PDF].** FLORES FERNANDEZ, Roberto; MELERO IBAÑEZ, Juan Carlos; ORTIZ DE ANDA BASABE, Miguel Angel. Edex. Bilbo.
- Gazteak eta enplegua Euskadin, 2015 / Juventud y empleo en Euskadi, 2015.** (e/i). BILBAO GAZTANAGA, Miren; LONGO IMATZ, Oskar; CORCUERA BILBAO, Nieves/IZO (Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala)/Gazteen Euskal Behatokia\*\*. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 27 x 21 cm. 280 or.
- Gaztedi Bizkaia Europa. Bizkaia sarean. Tokiko erakundeen proiektzioa Europar Batasunean / Bizkaia en la red. La proyección de las entidades locales en la Unión Europea.** (e). GESTORES EUROPEOS. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 29,5 x 21 cm. 104 or.
- Gazteen emantzipazioa Euskadin 2015 / La emancipación de la juventud en Euskadi 2015.** (e). BILBAO GAZTANAGA, Miren; LONGO IMATZ, Oskar; CORCUERA BILBAO, Nieves/Gazteen Euskal Behatokia\*\*. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 27 x 20,5 cm. 294 or.
- GDP, gente del Po [Erakusketa].** (e/i). ZUBERO APODAKA, Begoña / BERAZA OLABARRIETA, Manuel; MARTÍNEZ LOMBÓ, Enrique; BAYON MARTIN, Fernando (testuak)/Mendiguren, Iñaki; Turtle, Sarah; Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak; Rodriguez Gil, Cristina/Martínez Lombó, Enrique\*\*. Kutxa Fundazioa. Donostia. 23 x 31 cm. 223 or.
- GE. Geografia 2. Batxilergoa (País Vasco).** (i). ALBET MAS, Abel; BOSCH MESTRES, Dolors; GARCIA RUIZ, Carles; GONZALEZ MONFORT, Neus/Bakun. Vicens Vives. Bartzelona. 29 x 22 cm. 328 or.
- Ge3+ Separata geografia (País Vasco).** ALBET MAS, Abel eta beste. Vicens Vives. Bartzelona. 29 x 22 cm. 376 or.
- GeH 3. Geografia eta Historia (3.1 - 3.2 + eranskina). Bigarren Hezkuntza (Nafarroa).** ALBET MAS, Abel; BOSCH MESTRES, Dolors; GARCIA RUIZ, Carles; GONZALEZ

- MONFORT, Neus; GARCIA SEBASTIAN, Margarita; GATELL ARIMONT, Cristina; RIESCO ROCHE, Sergio. Vicens Vives. Bartzelona. 29 x 22 cm. 368 or.
- GeH 3. Geografia eta Historia (3.1 - 3.2 + eranskina). Bigarren Hezkuntza (País Vasco).** ALBET MAS, Abel; BOSCH MESTRES, Dolors; GARCIA RUIZ, Carles; GARCIA SEBASTIAN, Margarita; GATELL ARIMONT, Cristina; GONZALEZ MONFORT, Neus; RIESCO ROCHE, Sergio. Vicens Vives. Bartzelona. 29 x 22 cm. 523 or.
- GeH 3. Geografia eta Historia (3.1 - 3.2). Bigarren Hezkuntza (Nafarroa).** ALBET MAS, Abel; BOSCH MESTRES, Dolors; GARCIA RUIZ, Carles; GONZALEZ MONFORT, Neus; GARCIA SEBASTIAN, Margarita; GATELL ARIMONT, Cristina; RIESCO ROCHE, Sergio. Vicens Vives. Bartzelona. 29 x 22 cm. 523 or.
- GeH 3. Geografia eta Historia (3.2 + eranskina). Bigarren Hezkuntza (País Vasco).** ALBET MAS, Abel; BOSCH MESTRES, Dolors; GARCIA RUIZ, Carles; GONZALEZ MONFORT, Neus; GARCIA SEBASTIAN, Margarita; GATELL ARIMONT, Cristina; RIESCO ROCHE, Sergio. Vicens Vives. Bartzelona. 29 x 22 cm. 368 or.
- GeH 4. Geografia eta Historia. Bigarren Hezkuntza (Nafarroa).** GARCIA SEBASTIAN, Margarita; GATELL ARIMONT, Cristina; RIESCO ROCHE, Sergio. Vicens Vives. Bartzelona. 29 x 22 cm. 915 or.
- Gehiago garenean.** (i). GONZALEZ, Olalla/Lopez Gaseni, Manu//Taeger, Marc. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 25,5 x 18,5 cm. 34 or.
- Gehiagi edaten baduzu, ederra egingo duzu [Interneteko artxiboa. PDF].** FLORES FERNANDEZ, Roberto; MELERO IBAÑEZ, Juan Carlos. Edex. Bilbo.
- Gelditu zaitetze gurekin.** MALAGON ZALDUA, Ana. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 154 or.
- Gelditu zaitetze gurekin.** (b). MALAGON ZALDUA, Ana. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 156 or.
- Gelditu zaitetze gurekin [Interneteko artxiboa. ePub].** MALAGON ZALDUA, Ana. Elkar. Donostia.
- Genero berdintasuna. Solas egiteko ipuinak [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). HERRERA PATIÑO, Gladys; REMENTERIA ROCES, Oihana/Labayru Ikastegia/Flores Fernandez, Roberto\*\*. Edex. Bilbo.
- Generoa eta trantsiziozko justizia. Emakumeen mugimenduak zigorgabetasunaren aurka.** –/Mendia Azkue, Irantzu; Guzman Orellana, Gloria; Ziron Landaluze, Iker\*. Hegoa; Euskal Herriko Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 15 cm. 313 or.
- Geografia 2. Batxilergoa (País Vasco).** MUÑOZ-DELGADO Y MERIDA, M<sup>a</sup> Concepción. Anaya. Madril. 29,5 x 22,5 cm. 528 or.
- Geografia 2. Batxilergoa (País Vasco) [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** MUÑOZ-DELGADO Y MERIDA, M<sup>a</sup> Concepción. Anaya. Madril.
- Geografia eta Historia 1. DBH. Ezagutu saila.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,7 x 23 cm. 401 or.
- Geografia eta Historia 1. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Geografia eta Historia 1. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Geografia eta Historia 1. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Geografia eta Historia 1. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Geografia eta Historia 1. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Geografia eta Historia 1. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Geografia eta Historia 1. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Geografia eta Historia 1. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Geografia eta Historia 2. DBH. Ezagutu saila.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 29 x 23 cm. 481 or.

**Geografia eta Historia 2. DBH. Ikasgelarako egunez egunekoa. Baliabide didaktikoak eta aniztasunaren trataera. Irakaslearentzako liburutegia.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,7 x 21 cm. 384 or.

**Geografia eta Historia 2. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Geografia eta Historia 2. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Geografia eta Historia 2. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Geografia eta Historia 2. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Geografia eta Historia 2. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Geografia eta Historia 2. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Geografia eta Historia 2. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Geografia eta Historia 2. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Geografia eta Historia 3. DBH. Ezagutu saila.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,7 x 23 cm. 441 or.

**Geografia eta Historia 4. DBH. Ezagutu saila.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,7 x 23 cm. 401 or.

**Geografia eta Historia 4. DBH. Ikasgelarako egunez egunekoa. Baliabide didaktikoak eta aniztasunaren trataera. Irakaslearentzako liburutegia.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,7 x 21 cm. 296 or.

**Gerezi mingotsak. (i).** FERNANDEZ ALONSO, Elena/Blanco Leoz, Aitor//Kareaga Gomez, Idoia. Egile editore. Barakaldo. 21 x 15 cm. 250 or.

- Gernika bonbatu zuten eguna. Lekukoen testigantzak.** (i). SMALLWOOD, William L. "Egustxiki"/Undurruga, Ane. Gernikako Bakearen Museoa Fundazioa. Gernika-Lumo. 23 cm. 170 or.
- Gernikaren egiak. Oroimen biziko herria.** GIZARTE IKERKETARAKO TALDE ERAGILEA. IPES-GITE. Bilbo. 21 cm. 59 or.
- Gero arte!.** (i). BEDOUET, Thierry/Mendizabal, Leire. Ibaizabal. Zornotza. 17 x 20 cm. 14 or.
- Gero. Euskara xumean.** AXULAR, Pedro; SALABERRI MUÑOIA, Patxi. [s.n.]. Gasteiz. 17 cm. 584 or.
- Gero. Euskara xumean.** AXULAR, Pedro/Salaberri Muñoa, Patxi\*. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 379 or.
- Gero. Euskara xumean [Interneteko artxiboa. PDF].** AXULAR, Pedro/Salaberri Muñoa, Patxi\*. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Geroratutako bakea. Erakusketa baten inguruko dokumentu eta testuak / La paz aplazada. Documentos y ensayos en torno a una exposición [Erakusketa].** (e). –/Guerra, Carles\*. Fundació Antoni Tàpies; Artium. Bartzelona; Gasteiz. 29 cm. 307 or.
- Gerra da leku honen izena.** (b/i). SIERRA I FABRA, Jordi/Sarasola Arregi, Joxantonio. Elkar. Donostia. 21 x 13 cm. 208 or.
- Gerra garaiko umorea. Gerra Zibila orduko Bilboko prentsako bineten bitartez kontatuta / Humor en tiempos de guerra. La Guerra Civil contada con viñetas de la prensa bilbaína de la época [Erakusketa].** (e). ASKOREN ARTEAN / URIARTE, Txema (testuak)/Uriarte, Txema; Soberon, Aline\*\*. Bilboko Udala. Bilbo. 25 x 25 cm. 36 or.
- Gerra, bortxa eta giza eskubideak / Guerras, violencia y derechos humanos.** (e). NAÏR, Sami. San Telmo Museoa. Donostia. 20 x 11,7 cm. 68 or.
- Gerrak ez du emakume aurpeirik.** (i). ALEKSANDROVNA ALEKSIEVITX, Svetlana/Sancho Insausti, Iker. Elkar. Donostia. 21 x 16 cm. 292 or.
- Gerrak, bortxa eta giza eskubideak / Guerras, violencia y derechos humanos / Guerres, violence et droits humains [Erakusketa].** (e). BESSIS, Sophie. San Telmo Museoa; Alkibla. Donostia; Iruñea. 20 cm. 78 or.
- Getaiako euskera. Getariako ahozko ondarearen bilketa eta azterketa. Hizkera eta historia hurbila.** AGIRREBEÑA, Aintzane; SARASUA, Asier; ZABALETA, Miren/Badihardugu Euskara Elkarte\*. Getariako Udala. Getaria. 24 cm. 186 or.
- Getxoarte 2017. Praktika garaikideen aretoa / Salón de prácticas contemporáneas.** (e). ASKOREN ARTEAN / HURTADO, Eduardo (testuak)/Hurtado, Eduardo\*\*. Getxoko Kultur Etxea. Getxo. 23 cm. 187 or.
- Getxophoto 2017. Nazioarteko Argazki Jaialdia / Festival Internacional de Fotografía / International Photo Festival [Erakusketa].** (e). ASKOREN ARTEAN / BEGIHANDI; SENDRA, Joana E. (testuak). Begihandi Kultur Elkarte. Getxo. 16 x 13 cm. 105 or.
- Gezurren basoa.** (b). LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 304 or.
- Gida ez perfektua. Nazioarteko proiektuetan ari diren eta hizkuntza gutxituekiko errespetuzko kudeaketa sustatu nahi duten kultur eragileei zuzendutako praktika proposamena / An imperfect guide. A practical proposal for cultural agents who work on international projects and who want to promote respectful management practices**

- towards minority languages.** (e). MARTIN RETEGI, Jurdana; ILLARO ETXEBARRIA, Arrate eta beste. Donostia/San Sebastián 2016 Fundazioa. Donostia. 21 cm. 119 or.
- Gilen eta Kakapirri taldea.** (i). RODRIGUEZ TEJADA, Manuel J./Arana Luzuriaga, Aitor//Gutierrez, Santy. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13 cm. 152 or.
- Gipuzkoa argitara. San Telmo Museoaren argazki bildumen aukeraketa / Gipuzkoa revelada. Selección del fondo fotográfico del Museo de San Telmo.** (e). MILLAN, Maria; QUEREJETA, Elisa. San Telmo Museoa. Donostia. 25 x 20 cm. 196 or.
- Gipuzkoako Foru Aldundiko Erakundearen Etika Batzordearen jarduera memoria / Memoria de actividad de la Comisión de Ética Institucional de la Diputación Foral de Gipuzkoa 2016.** (e). COMISION DE ETICA (GFA). Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 24 x 16,5 cm. 66 or.
- Gipuzkoako foru enplegu publikoaren etikaren eta kudeaketa onaren kodea / Código ético y de buena gestión del empleo público foral de Gipuzkoa.** (e). MODERNIZAZIOAREN, ZERBITZUEN ETA INFORMAZIO GIZARTERAKO SISTEMEN ZUZENDARITZA NAGUSIA/Manotas, Goizeder; Barandiaran, Xabier eta beste\*\*. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 24 x 16,5 cm. 68 or.
- Gipuzkoako historia nafarra. Euskal Herria osotasunetik.** AGIRRE OIARTZABAL, Beñi. Nabarralde. Iruñea. 21 x 15 cm. 130 or.
- Gipuzkoako historiaren sintesia.** (i). –/Villoslada Fernandez, Iñaki; Lanz Betelu, Jokin; Mujika Alustiza, Jose Antonio eta beste/Torregarai Pagola, Elena; Aragon Ruano, Alvaro\*\*. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 25 cm. 405 or.
- Gipuzkoako ontziolak. Azken itsas arotzen historia, teknika eta bizimodua / Astilleros de Gipuzkoa. Historia, técnica y vida de los últimos carpinteros de ribera.** (e/i). AGUIRRE SORONDO, Antxon/Larrañaga, Luis Mari eta beste. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 29 x 23 cm. 154 or.
- Gixela nire laguna da.** KAZABON AMIGORENA, Antton//Mutuberria Larrayoz, Maite. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 20 cm. 24 or.
- Giza Eskubideei Begira / Miradas a los Derechos Humanos / Insights Human Rights [Erakusketa].** (e/i). –/Petrirena, Patxi eta beste/Fernandez Iñurritegi, Leire; Herrera Fernandez, Eduardo\*\*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 31 cm. 159 or.
- Giza gorputza.** (i). SUSAETA TALDEA//Jevons, Chris. Susaeta. Madril. 29 x 23 cm. 10 or.
- Giza gorputza.** (b/i). HEDELIN, Pascale/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Barborini, Robert. Tarttalo. Donostia. 25 x 23 cm. 38 or.
- Giza haziko peptidasak eta gizonezkoen ugalkortasunaren asaldurak [Interneteko artxiboa. PDF].** VALDIVIA PALACIN, Asier. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Gizakia zentzu bila.** (i). FRANKL, Viktor E./Oihartzabal Rezola, Lontxo; Arratibel Garmendia, Miren. Erein. Donostia. 22 x 13 cm. 216 or.
- Gizakiaren espeziea [Interneteko artxiboa].** (i). ANTELME, Robert/Izagirre, Koldo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Gizarte Zientziak 1. DBH. Jarduera fitxak.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 168 or.
- Gizarte Zientziak 2. DBH. Jarduera fitxak.** (b). BEOBIDE, Harri; ERRAZKIN, Mikel; ITURBURU, Ander/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier\*\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 224 or.

- Gizarte Zientziak 3. DBH. Jarduera fitxak [Pack]. (b).** ERRAZKIN, Mikel; ITURBURU, Ander//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 280 or.
- Gizarte Zientziak 3. DBH. Jarduera fitxak. 1. unitatea. (b).** ERRAZKIN, Mikel; ITURBURU, Ander//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 76 or.
- Gizarte Zientziak 3. DBH. Jarduera fitxak. 2. unitatea. (b).** ERRAZKIN, Mikel; ITURBURU, Ander//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 96 or.
- Gizarte Zientziak 3. DBH. Jarduera fitxak. 3. unitatea. (b).** ERRAZKIN, Mikel; ITURBURU, Ander//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 112 or.
- Gizarte Zientziak 4. DBH [Pack].** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 240 or.
- Gizarte Zientziak 4. DBH. 1. unitatea. Garaiak iraultzen (1700-1900). (b).** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 92 or.
- Gizarte Zientziak 4. DBH. 2. unitatea. Historiarekin jolasean. (b).** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 72 or.
- Gizarte Zientziak 4. DBH. 3. unitatea. Zu zeu zara Historia.** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 76 or.
- Gizarte Zientziak 4. DBH. Jarduera fitxak [Pack].** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,5 x 21,5 cm. 204 or.
- Gizarte Zientziak 4. DBH. Jarduera fitxak. 1. unitatea. (b).** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 76 or.
- Gizarte Zientziak 4. DBH. Jarduera fitxak. 2. unitatea. (b).** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 72 or.
- Gizarte Zientziak 4. DBH. Jarduera fitxak. 3. unitatea.** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 64 or.
- Gizarte Zientziak 5. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Gizarte Zientziak 5. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Gizarte Zientziak 5. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Gizarte Zientziak 5. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Gizarte Zientziak 5. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Gizarte Zientziak 5. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Gizarte Zientziak 5. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Gizarte Zientziak 5. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Gizarte Zientziak 6. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Gizarte Zientziak 6. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

- Gizarte Zientziak 6. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Gizarte Zientziak 6. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Gizarte Zientziak 6. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Gizarte Zientziak 6. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Gizarte Zientziak 6. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Gizarte Zientziak 6. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Gizarte zientziei aplikatutako matematika 1. Batxilergoa. (i).** REY NAVARRO, José Antonio; CARDONA GARCIA, Susana/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 384 or.
- Gizarte zientziei aplikatutako matematika 1. Batxilergoa. Gida didaktikoa. (i).** REY NAVARRO, José Antonio; CARDONA GARCIA, Susana/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 160 or.
- Gizarte zientziei aplikatutako matematika 1. Batxilergoa. Gida didaktikoa [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML]. (i).** REY NAVARRO, José Antonio; CARDONA GARCIA, Susana/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Gizarte zientziei aplikatutako matematika 1. Batxilergoa. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML]. (i).** REY NAVARRO, José Antonio; CARDONA GARCIA, Susana/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Gizarte zientziei aplikatutako matematika 2. Batxilergoa. (i).** REY NAVARRO, José Antonio; CARDONA GARCIA, Susana/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 348 or.
- Gizarte zientziei aplikatutako matematika 2. Batxilergoa. Gida didaktikoa. (i).** REY NAVARRO, José Antonio; CARDONA GARCIA, Susana/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 144 or.
- Gizarte zientziei aplikatutako matematika 2. Batxilergoa. Gida didaktikoa [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML]. (i).** REY NAVARRO, José Antonio; CARDONA GARCIA, Susana/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Gizarte zientziei aplikatutako matematika 2. Batxilergoa. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML]. (i).** REY NAVARRO, José Antonio; CARDONA GARCIA, Susana/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Gizartea eta Artea haur eta gazte literaturan.** CHAVES, Eider; NAVARRO, Nerea; PEREZ, Zuriñe; RODRIGUEZ, Estizen; SALA, Veronica; ESPARZA, Iratxe/Kortazar Uriarte, Jon\*\*. Erroa. Bilbo. 24 x 17 cm. 152 or.
- Gizonezko itzalak. Viraj Ombroj. (e/i).** VALEJO, Patrik/Arana Luzuriaga, Aitor. Erroteta. Zornotza. 29 x 21 cm. 36 or.
- Gizontxo berdeak agintera!. (i).** PAVANELLO, Roberto/Arana Luzuriaga, Aitor//Pisapia, Blasco; Brughera, Pamela. Mezulari. Bilbo. 19 cm. 92 or.

- Gizontxo berdeak agintera! [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). PAVANELLO, Roberto/Arana Luzuriaga, Aitor//Pisapia, Blasco; Brughera, Pamela. Mezulari. Bilbo.
- Goardalurra.** (b). LOPEZ NARVAEZ, Concha; SALMERON GARCES, Carmelo//González, M. de Fe. Bruño. Madril. 19 x 12 cm. 96 or.
- Goardalurra. Irakurketa-jokoak.** ARTOLA IRIZAR, Mertxe. Bruño. Madril. 29 x 21 cm. 64 or.
- Goardalurra. Irakurketa-jokoak. Erantzunak.** ARTOLA IRIZAR, Mertxe. Bruño. Madril. 29 x 22 cm. 64 or.
- Gobernantza elkarlanekoa eta irekia. Gobernantza ereduak. Joerak eta esperientziak / Gobernanza colaborativa y abierta. Modelos de gobernanza. Tendencias y experiencias.** (e/i). ASKOREN ARTEAN/Aiestaran, Jokin/Barandiaran, Xabier\*\*. Gipuzkoako Foru Aldundia; Alberdania. Donostia; Irun. 24 x 17,5 cm. 334 or.
- God Talent 6. LMH.** (i). PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Urkulo Rodriguez, Iraitz. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 32 or.
- Gogoan hartzeko izenak.** ZABALZA, Joseba. Euskal Memoria Fundazioa. Andoain. 26 x 28 cm. 457 or.
- Goizuetako dokumentu zaharrak (1324-1918).** PERURENA LOIARTE, Patziku. Pamiela. Arre. 24 x 17 cm. 413 or.
- Goizuetako ezkongaiak.** (b). GARATE GOHIARTZUN, Gotzon. Elkar. Donostia. 21 x 12,5 cm. 144 or.
- Goizuetako ezkongaiak [Interneteko artxiboa. ePub].** GARATE GOHIARTZUN, Gotzon. Elkar. Donostia.
- Goldsmithen ikaslea.** AGIRRE ODRIOZOLA, Joxean. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 240 or.
- Goldsmithen ikaslea [Interneteko artxiboa. ePub].** AGIRRE ODRIOZOLA, Joxean. Elkar. Donostia.
- Gorrotoa lege [Interneteko artxiboa. ePub].** ETXAIDE ITHARTE, Jon. Elkar. Donostia.
- Gotzon Aurrekoetxea lagunarterik hara.** (e). -/Iglesias Chaves, Aitor; Ensunza Aldamizetxebarria, Ariane\*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 336 or.
- Gradu Amaierako Lanean zeharkako gaitasunak lankidetzadynamiken bidez garatzeko eta era jarraituan ebaluatzeko gida [Interneteko artxiboa. PDF].** MARTINEZ, Olaia; MIRANDA, Jonatan; SARRIONANDIA, Fernando eta beste. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Gramatika 1. DBH. Gida [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** SALAS URBINA, Zezilio. Ibaizabal. Zornotza.
- Gramatika 1. DBH. Ikaslearen materiala [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** SALAS URBINA, Zezilio. Ibaizabal. Zornotza.
- Gramatika 2. DBH. Gida [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** SALAS URBINA, Zezilio. Ibaizabal. Zornotza.
- Gramatika 2. DBH. Ikaslearen materiala [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** SALAS URBINA, Zezilio. Ibaizabal. Zornotza.
- Gramatika 3. DBH. Gida [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** SALAS URBINA, Zezilio. Ibaizabal. Zornotza.
- Gramatika 3. DBH. Ikaslearen materiala [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** SALAS URBINA, Zezilio. Ibaizabal. Zornotza.



- Gramatika 4. DBH. Gida [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** SALAS URBINA, Zezilio. Ibaizabal. Zornotza.
- Gramatika 4. DBH. Ikaslearen materiala [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** SALAS URBINA, Zezilio. Ibaizabal. Zornotza.
- Gramatika. Lan-koaderno 1 (A1.1). Aditza + bestelakoak. Zenbatzaileak, atzizkiak, esapideak...** GALPARSORO, Irati eta beste. Elkar. Donostia. 24 x 17 cm. 32 or.
- Gramatika. Lan-koaderno 2 (A1.2). Aditza + bestelakoak. Denbora-adierazleak, neurriak, orduak...** GALPARSORO, Irati eta beste. Elkar. Donostia. 24 x 17 cm. 32 or.
- Gramatika. Lan-koaderno 3 (A2.1). Aditza + bestelakoak. Adberbioak, adjektiboak, graduatzaileak...** NIEVA, Estitxu eta beste. Elkar. Donostia. 24 x 17 cm. 32 or.
- Gramatika. Lan-koaderno 4 (A2.2). Aditza + bestelakoak. Elkar izenordaina, neurriak, testu-antolatzaileak...** NIEVA, Estibalitz eta beste. Elkar. Donostia. 24 x 17 cm. 32 or.
- Gramatika. Lan-koaderno 5 (B1.1). Aditza + bestelakoak. Bihurkariak, ohi, omen, ote...** NIEVA, Estibalitz eta beste. Elkar. Donostia. 24 x 17 cm. 32 or.
- Gramatika. Lan-koaderno 6 (B1.2). Aditza + bestelakoak. Neurriak, maiztasuna, data, esapideak...** NIEVA, Estibalitz eta beste. Elkar. Donostia. 24 x 17 cm. 32 or.
- Gramsciren errautsak [Interneteko artxiboa]. (i).** PASOLINI, Pier Paolo/Aranbarri, Iñigo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Greenwich meridianoa [Interneteko artxiboa]. (i).** ESTEVE, Yolanda/Astiz, Iñigo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Grufaloaren alaba. (i).** DONALDSON, Julia/Santxez Munain, Amets//Scheffler, Axel. Bruño. Madril. 27,5 x 22,5 cm. 32 or.
- Gu orduko hauek.** ARRULA RUIZ, Garazi. Txalaparta. Tafalla. 20 cm. 187 or.
- Guadalupeko gotorlekuan bizirauteko hiztegia. Hondarribia. (i).** SAEZ GARCIA, Juan Antonio/Goikoetxea, Karmelo. Arma Plaza Fundazioa. Hondarribia. 22 x 14 cm. 336 or.
- Gurasoei gutuna.** MENDIZABAL AMUNDARAIN, Itxaro//Maroto, Josu. Tiklik Elkargunea. Beasain. 17 x 17 cm. 68 or.
- Gure artean [Erakusketa]. (e/i).** ASKOREN ARTEAN / GARCIA NIETO, Eduardo eta beste (testuak)/Jorge, Patricia/Mozo, Hilario\*\*//Sadaba, Ixone; Sourrouille, Eduardo; Barayzarra, Zigor (argazkiak). Basauriko Udala. Basauri. 22 x 22 cm. 32 or.
- Gure barria 1975 [Interneteko artxiboa. ePub].** MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier. Elkar. Donostia.
- Gure erabakien ondorioak geure kargu hartzea [Interneteko artxiboa. PDF]. (i).** MENDIA GALLARDO, Rafael; FLORES FERNANDEZ, Roberto/Labayru Ikastegia. Edex. Bilbo.
- Gure herria.** SOUBELET, Xabier "Xubiltz". Xubiltz Kultur Elkartea. [Arizkun]. 24 cm. 163 or.
- Gurean zer berri? Zaharrak berri. Apuntes de etnografía / Basque ethnography at a glance. (i).** ARDANAZ, Naiara; ARREGI, Gurutzi; BEGIRISTAIN, Maria Amor eta beste/Labayru Fundazioko Itzulpen Zerbitzua; Bilbao, Jaione. Labayru Fundazioa. Bilbo. 21 cm. 73 or.
- Gurutze-puntuko brodatuak San Telmo Museoaren bilduman / Bordados de punto de cruz en la colección del Museo San Telmo [Erakusketa]. (e/i).** DE MIANGOLARRA

- AROCENA, Mariasun; ELORZA ESPELOSIN, Eva Maria/Lete Itzulpenak//Iriarte, Ricar; Muñoz-Tebar, Morella (argazkiak). San Telmo Museoa. Donostia. 25 x 20 cm. 208 or.
- Gutun Zuria. Bilboko Letren Nazioarteko Jaialdia. X urte / Festival Internacional de las Letras de Bilbao. X años / Bilbao International Literature Festival. X years.** (e/i). ASKOREN ARTEAN/Maramara Taldea; Hitzek; MIA Traductores/Reboiras, Ramón\*. Azkuna Zentroa. Bilbo. 26 x 20 cm. 311 or.
- Guztiok izan beharko genuke feminista.** (i). ADICHIE, Chimamanda Ngozi/AEK. Xangorin. Donostia. 18 cm. 39 or.
- H gabe.** COLINA ACORDARREMENTERIA, Sustrai. Begiko. Etxebarri. 20 cm. 118 or.
- Hadji-Murat.** (i). TOLSTOI, Lev Nikolaevich/Zabaleta, Josu. Meettok. Donostia. 14 x 21 cm. 229 or.
- Hainbat hobe norbaitekin [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). HERRERA PATIÑO, Gladys/Labayru Ikastegia/Flores Fernandez, Roberto\*\*. Edex. Bilbo.
- Haixe adina. Cristina Eneako IX. Ingurumen Ipuin-Lehiaketa / La edad del pavo. IX Concurso de Cuentos Ambientales de Cristina Enea.** (e). ASKOREN ARTEAN. Cristina Enea Fundazioa. Donostia. 22 x 22 cm. 68 or.
- Haizeak hitz, hitzak haize.** KAZABON AMIGORENA, Antton//Mitxelena Erize, Jokin. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13 cm. 64 or.
- Haizeari begira.** ARIZA DE MIGUEL, Jon. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 128 or.
- Haizeari begira [Interneteko artxiboa. ePub].** ARIZA DE MIGUEL, Jon. Elkar. Donostia.
- Haizeaz bestaldetik [Interneteko artxiboa. ePub].** TXILLARDEGI. Elkar. Donostia.
- Halabeharra [Interneteko artxiboa].** (i). CASTELLANOS, Rosario/Aranbarri, Iñigo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Haltzak badu bihotzik.** (b). MENDIGUREN BEREZIARTU, Iñaki. Elkar. Donostia. 21 x 12,5 cm. 108 or.
- Haltzak badu bihotzik [Interneteko artxiboa. ePub].** MENDIGUREN BEREZIARTU, Iñaki. Elkar. Donostia.
- Hamabost zauri.** (b). JAIO EIGUREN, Karmele. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 136 or.
- Hamahiru kantu [Interneteko artxiboa].** (i). SEEGER, Pete/Cano, Harkaitz. Armiarma.eus. [s.l.].
- Hamaika galdera animaliei buruz.** (i). TUDHOPE, Simon/Bakun//Horne, Sarah. Tarttalo. Donostia. 19,5 x 13 cm. 106 or.
- Hamar gakoak Internet segurtasunez erabiltzeko. Guraso eta irakasleentzako gidaliburu azkarra [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). FLORES FERNANDEZ, Jorge/Labayru Ikastegia. Edex. Bilbo.
- Han goitik itsasoa ikusten da.** (b). GABIRIA LARA, Julen. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 236 or.
- Harat-honat korrika [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). HERRERA PATIÑO, Gladys/Labayru Ikastegia/Flores Fernandez, Roberto\*\*. Edex. Bilbo.
- Haren zati bat.** PENADES BILBAO, Josu. Denonartean. Berriozar. 22,5 x 14 cm. 237 or.
- Hariaren gainean.** (i). VIDAL, Severine/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Thomas, Louis. Tarttalo. Donostia. 28,5 x 21,5 cm. 44 or.
- Haritzaren uzta. 30 urte aberrigintzan.** (e). EUSKO ALKARTASUNA. Eusko Alkartasuna. Donostia. 30 cm. 104 or.

**Harresi Handirantz.** ARRETXE, Jon//Fernandez, Kristina. Begiko. Etxebarri. 20 x 14 cm. 218 or.

**Harrian mezua.** (b). LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 324 or.

**Harriaren tasunak.** ZUBELDIA MENDIZABAL, Koldo. Erroteta. Zornotza. 21 x 15 cm. 132 or.

**Hartz gogaikarria.** (i). FRENCH, Vivian/Arana Luzuriaga, Aitor//Melling, David. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13 cm. 112 or.

**Hatsaren poesia. Olerki bilduma 2017.** ASKOREN ARTEAN. Hatsa Elkartea. Senpere. 20 cm. 192 or.

**Hatz miragarria.** (i). DAHL, Roald/Bilbao, Xabier//Blake, Quentin. Begiko. Etxebarri. 20 x 14 cm. 74 or.

**Hatz-liburua. Laguntxoak baserrian.** (i). ASKOREN ARTEAN/Edebé Taldea//Ferri, Francesca. Giltza. Bilbo. 35,5 x 21 cm. 6 or.

**Hatz-liburua. Txanogorritxo.** (i). ASKOREN ARTEAN/Edebé Taldea//Ferri, Francesca. Giltza. Bilbo. 35,5 x 21 cm. 6 or.

**Hatz-liburua. Zelaian.** (i). ASKOREN ARTEAN/Edebé Taldea//Ferri, Francesca. Giltza. Bilbo. 35,5 x 21 cm. 6 or.

**Hatz-liburua. Zenbatuz.** (i). ASKOREN ARTEAN/Edebé Taldea//Ferri, Francesca. Giltza. Bilbo. 35,5 x 21 cm. 6 or.

**Hau da hau nahaste borrhastea! Adopzioari buruzko ipuina.** AGINTZARI, Alaine eta beste//Alvarez, Alfonso; Moly, Iagoba. Beta III Milenio. Bilbo. 21 x 21 cm. 24 or.

**Hau da hau nahaste borrhastea! Familia-harrerari buruzko ipuina.** AGINTZARI, Alaine eta beste//Alvarez, Alfonso; Moly, Iagoba. Beta III Milenio. Bilbo. 21 x 21 cm. 24 or.

**Hau jolasa baino gehiago da. Hezitzaileek euskara sustatzeko eskuliburua. Estrategiak eta tresnak.** EIZMENDI ARSUAGA, Iñaki; LARZABAL BENGOETXEA, Itziar. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 21 cm. 94 or.

**Hau jolasa baino gehiago da. Hezitzaileentzako gida praktikoa. Euskararen sustapenerako tresnak.** GIL USABIAGA, Zuriñe; ABASOLO CALLEJA, Bittor. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 21 cm. 49 or.

**Hau leku aitorra! Oiartzun haraneko kanta eta bertso zahar bilduma berria.** MENDIZABAL, Agustin//Odriozola, Andoni. Oiartzungo Udala. Oiartzun. 23 cm. 302 or.

**Hau ura da.** (i). FOSTER WALLACE, David/Sarriugarte Mochales, Danele/Lujanbio Zugasti, Nere\*\*. Tabakalera Kultura Garaikidearen Nazioarteko Zentroa. Donostia. 22 x 14 cm. 18 or.

**Haur eta gazteen aniztasuna EAEn. (Oker izendatutako) bigarren balaunaldiak [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.

**Haur Literaturako Ipuin eta Komiki Lehiaketa, 2016 / Certamen de Literatura Infantil Cuento y Cómic, 2016.** ASKOREN ARTEAN. Iruñeko Udala. Iruñea. 16,5 x 24 cm. 200 or.

**Haurdunaldian zehar amaren tabakismoaren efektuak garapen prenatallean [Interneteko artxiboa. PDF].** JAUREGUI VAZQUEZ, Naia. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.

- Haurrak eta musika. Hizkuntzen mundua eta euskara deskubrituz [Interneteko artxiboa].** TOLARETXIPI, Iñaki; DORRONSORO, Maddalen/Tolaretxipi, Iñaki\*\*. Asmoz Fundazioa. Usurbil.
- Haurraren osasun kartilla / Cartilla de salud infantil.** (b/e). OSASUN SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21 cm. 20 or.
- Haurraren osasun-gidak. 6 hilabetetik 3 urtera arte. Lehenengo urtetik aurrera [Interneteko artxiboa. PDF].** (b/i). BENITO, Aitziber; NUIN, Beatriz/IZO (Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz.
- Haurraren osasun-gidak. Eskola adinean. 6 urtetik aurrera [Interneteko artxiboa. PDF].** (b/i). BENITO, Aitziber; NUIN, Beatriz/IZO (Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz.
- Haurraren osasun-gidak. Eskola adinean. 6 urtetik aurrera / Guías de salud infantil. En edad escolar. A partir de los 6 años.** (b/e/i). BENITO, Aitziber; NUIN, Beatriz/IZO (Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 cm. 54 or.
- Haurraren osasun-gidak. Eskolaurreko adinean. 3tik 6 urtera arte [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). BENITO, Aitziber; NUIN, Beatriz/IZO (Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz.
- Haurraren osasun-gidak. Eskolaurreko adinean. 3tik 6 urtera arte / Guías de salud infantil. En edad preescolar. De 3 a 6 años.** (b/e/i). BENITO, Aitziber; NUIN, Beatriz/IZO (Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 cm. 38 or.
- Haurraren osasun-gidak. Lehenengo urtetik aurrera. 6 hilabetetik 3 urtera arte / Guías de salud infantil. Desde el primer año. De 6 meses a 3 años.** (b/e/i). BENITO, Aitziber; NUIN, Beatriz/IZO (Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24. 54 or.
- Haurren artean mendizaletasuna sustatzeko egitasmoa. 100 proposamen hobekuntzarako / Plan de promoción del montañismo entre las y los niños. 100 propuestas de mejora.** (e). ZULAIKA ISASTI, Luix Mari//Portularrume, Lorentxo; FGM/GMF (argazkiak). Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 30 x 21 cm. 180 or.
- Haurtzaro Ikastola. 50 urteurreneko liburua.** ARAMENDIA, Eihartze; LABANDIBAR, Goiatz eta beste. Haurtzaro Ikastola. Oiartzun. 26 cm. 125 or.
- Hautsa eta maitemina [Interneteko artxiboa. ePub].** IRIGOIEN ARANBERRI, Joan Mari. Elkar. Donostia.
- Haztamuka. Dol i sol.** (e/i). ETXEBERRIA AZKUNE, Luisa/Elordi Akordarmenteria, Jon. Denonartean. Berriozar. 17,5 x 11,5 cm. 113 or.
- Hegazkina.** (b/i). BUSQUETS, Jordi//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 15 x 15 cm. 12 or.
- Heidi.** (i). SPYRI, Johanna/Urkuolo, Iraitz//Rueda, José María. Susaeta. Madril. 20 x 13,5 cm. 72 or.
- Helena eta arrastiria.** (b). IGERABIDE SARASOLA, Juan Kruz. Elkar. Donostia. 21 x 13 cm. 148 or.
- Hemen du atsedean Nevaresek (ipuin antologia bat) [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). CALDERS, Pere/Olano Irurtia, Antton. Erein; Igela. Donostia; Iruñea.
- Herejeen alaba.** BERROJALBIZ ECHEVARRIA, Ander; SARRIONANDIA URIBELARREA, Joseba. Pamiela. Arre. 21,5 x 15 cm. 61 or.

- Herensugeen semea.** (i). PEREZ, Sébastien/Zubizarreta Dorronsoro, Patxi//Brax, Justine. Ibaizabal. Zornotza. 35,5 x 28 cm. 31 or.
- Herioren mandataria [Interneteko artxiboa. ePub].** LOZANO, Joseba. Erein. Donostia.
- Heriotza harrigarria.** (i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Padron, Jose Luis. Begiko. Etxebarri. 20 cm. 262 or.
- Hernaniko eta inguruetakoko anfibioak eta narrastiak.** SANZ-AZKUE, Iñaki; ALKORTA MIRANDA, Egoitz//Azpiazu Aduriz, Ainara "Axi" (irudiak); Gosá, Alberto eta beste (argazkiak). Aranzadi Zientzi Elkarte. Donostia. 21 x 15 cm. 126 or.
- Herri Ametsa Ikastola 1966-2016.** (e). Herri Ametsa Ikastola. Donostia. 26 cm. 240 or.
- Herri ipuinak.** (b). IRUSTA, Antton//Morente, Enrique. Susaeta. Madril. 21 x 21 cm. 78 or.
- Herri zapalkuntzaren lekuko batzuk (II). Indarkeria politikoaren eragina zegamarrongan (1936-2016). Memorian bidean egia helburu.** IRIGORAS KALEKO, Angel "Kaleko". Erroteta. Zornotza. 24 x 17 cm. 334 or.
- Herritar autoktonoen jarrerak aniztasunaren aurrean Gipuzkoan / Actitudes de la población autóctona hacia la diversidad en Gipuzkoa.** (e/i). –/Gipuzkoako Foru Aldundiko Itzulpen Zerbitzuak. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 30 cm. 76 or.
- Herritarren ahotsak. Transmisioa ikasgelan [Bideoa].** ASKOREN ARTEAN. Badihardugu Euskara Elkarte. Eibar.
- Hesola.** (e). ZUBIMENDI IDARRETA, Alai. Dobera Euskara Elkarte. Hernani. 30 x 21 cm. 12 or.
- Hezi eta azaltzeko bizi. Arrisku psikosozialen prebentzioa irakaskuntzan [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). OÑATE, Araceli; PINUEL, Iñaki/Labayru Ikastegia/Flores Fernandez, Roberto\*\*. Edex. Bilbo.
- Heziketa fisiko moderno baterako ikuspuntuak.** (b/i). PARLEBAS, Pierre/Martinez de Santos Gorostiaga, Raul; Oiarbide, Asier. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 72 or.
- Hezkuntza kritikoa eta eraldatzailea. Bigarren Hezkuntzako zentroetan elikadura burujabetza genero ikuspegitik txertatzeko esparru teoriko-pedagogikoa.** (i). CELORIO DIAZ, Gema/Gallastegi, Iñigo. VSF Herrien Bidezko Elikadura; Hegoa. Bartzelona; Bilbo. 25 cm. 146 or.
- Hezkuntza-ebaluazioa [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). LUKAS MUJIKA, Jose Francisco; SANTIAGO ETXEBERRIA, Karlos/Iñurrieta Labaien, Iñaki. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Hezurren ondarea.** (b/i). REDONDO MEIRA, Dolores/Rey Escalera, Fernando; Vilches Plaza, Mikel. Erein. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 623 or.
- Hi bai matxista zikina!.** (b/i). DUESO, Antton/Elustondo Etxeberria, Miel Anjel. Desclée De Brouwer. Bilbo. 19 x 13 cm. 76 or.
- Hiesa. Hiztegia.** UZEI. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21,5 x 13,5 cm. 87 or.
- Hilketa Eiffel Dorrean.** (i). STEVENSON, Steve/Arana, Aitor//Turconi, Stefano. Mezulari. Bilbo. 20 x 14 cm. 130 or.
- Hilketa Eiffel Dorrean [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). STEVENSON, Steve/Arana, Aitor//Turconi, Stefano. Mezulari. Bilbo.
- Hiltamua harresiz kanpo [Interneteko artxiboa].** (i). CASTELLANOS, Rosario/Aranbarri, Iñigo. Armiarma.eus. [s.l.].

- Hiria eta bestelako politikak IV. Instituzioa hiri gisa / Ciudad y otras políticas IV. La institución como ciudad.** (e/i). MESA DEL CASTILLO, Miguel; BADAL PIJUAN, Marc; GOIKOETXEA, Jule/Sarriugarte Mochales, Danele/Iruretagoiena Busturia, Ula; Salaberria San Vicente, Ibon\*\*. Tabakalera Kultura Garaikidearen Nazioarteko Zentroa. Donostia. 24 x 17 cm. 80 or.
- Hirigintza-antolamendua. Kontzeptuak, tresnak eta jardunbideak [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). ESTEBAN NOGUERA, Juli/Petirena, Patxi; Jauregi, Saroi. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Hiru eta erdi. Dimentsioak.** SEGARRA NEIRA, Lluís Josep. Teide. Bartzelona. 29 x 23 cm. 24 or.
- Hiru eta erdi. Eragiketak.** SEGARRA NEIRA, Lluís Josep. Teide. Bartzelona. 29 x 23 cm. 24 or.
- Hiru eta erdi. Irudiak.** SEGARRA NEIRA, Lluís Josep. Teide. Bartzelona. 29 x 23 cm. 24 or.
- Hiru eta erdi. Problemak.** SEGARRA NEIRA, Lluís Josep. Teide. Bartzelona. 29 x 23 cm. 24 or.
- Hiru eta erdi. Zenbakiak.** SEGARRA NEIRA, Lluís Josep. Teide. Bartzelona. 29 x 23 cm. 24 or.
- Hiru katu kontu.** (i). GOMEZ GIL, Ricardo/Iñurrieta Urmeneta, Uxo//Ferrero, Mar. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13 cm. 80 or.
- Hiru mosketariak.** (i). DUMAS, Alexandre/Urkulo, Iraitz//Mainez, Antonio. Susaeta. Madril. 20 x 13,5 cm. 72 or.
- Hiru txerrikumeak.** (i). JACOBS, Josep/Yetano, Iraia/Aubarell Soluga, Eva\*//Maier Pan de Soralue, Ximena. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 21 cm. 16 or.
- Hirugarren gizona [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). GREENE, Graham/Ibañez, Iñaki. Elkar. Donostia.
- Hirutter.** ARRIEN, Nerea. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 160 or.
- Historia 2. Batxilergoa (País Vasco) (+ CD-ROM).** (b). GARCIA DE CORTAZAR, Fernando; DONEZAR, Javier M<sup>a</sup>; FERNANDEZ, Manuel; GAMAZO, Ángel; VALDEON, Julio. Anaya. Madril. 28,5 x 21 cm. 512 or.
- Historia 2. Batxilergoa (País Vasco) [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** GARCIA DE CORTAZAR RUIZ DE AGUIRRE, Fernando; DONEZAR DIEZ DE ULZURRUN, Javier M<sup>a</sup>; FERNANDEZ CUADRADO, Manuel eta beste. Anaya. Madril.
- Historia 4. DBH. Ikasgelarako egunez eguneko. Baliabide didaktikoak eta aniztasunaren trataera. Irakaslearentzako liburutegia.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 29 x 21 cm. 296 or.
- Historiagintzaren ikuspegi berriak. Teoria eta praktika.** ALTONAGA BEGOÑA, Bakarne; ARANGUREN ALONSO, Maialen; RINCON DIEZ, Aintzane. EHU Argitalpen Zerbitzua; Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 171 or.
- Historiagintzaren ikuspegi berriak. Teoria eta praktika [Interneteko artxiboa. PDF].** ALTONAGA BEGOÑA, Bakarne; ARANGUREN ALONSO, Maialen; RINCON DIEZ, Aintzane. EHU Argitalpen Zerbitzua; Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.

- Hitz beste 2003-2017. Anjel Lertxundi zutabeen antologia.** LERTXUNDI, Anjel//Olariaga, Antton eta beste. Berria. Andoain. 16 x 16 cm. 223 or.
- Hitz pozoituak.** (b/i). CARRANZA I GIL DOLZ DE CASTELLAR, Maite/Gabiria Lara, Julen. Giltza. Bilbo. 20,5 x 13 cm. 274 or.
- Hitz zaurituak.** (i). SIERRA I FABRA, Jordi/Aranburu Zinkunegi, Xabier "Artzai". Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 220 or.
- Hitz zaurituak [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). SIERRA I FABRA, Jordi/Aranburu Zinkunegi, Xabier "Artzai". Elkar. Donostia.
- Hitza hitz. Txillardegirekin solasean [Interneteko artxiboa. ePub].** AGIRRE ODRIOZOLA, Joxean. Elkar. Donostia.
- Hitzen gerra.** (i). GABRIEL, Alejandro/Galdos, Ekhi//Nose, Ian. Ahabi Comics. [s.l.]. 28 x 18 cm. 28 or.
- Hitzez hitz [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). HERRERA PATIÑO, Gladys/Labayru Ikastegia/Flores Fernandez, Roberto\*\*. Edex. Bilbo.
- Hitzontziak.** MONTOIA, Xabier. Susa. Zarautz. 21,5 x 13,5 cm. 391 or.
- Hitzontziak [Interneteko artxiboa. ePub].** MONTOIA, Xabier. Susa. Zarautz.
- Hitzontziak [Interneteko artxiboa. PDF].** MONTOIA, Xabier. Susa. Zarautz.
- Hizkuntza-eskakizunak egiaztatzeko azterketa-ereduak.** CABEZAS URKIAGA, Julen; CASTRO LEGARZA, Gotzon; DOVAL GARCIA, Garbiñe eta beste. Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundea (HAEE/IVAP). Oñati. 30 x 21 cm. 244 or.
- Hizkuntza-eskakizunak egiaztatzeko azterketa-ereduak [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN. Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundea (HAEE/IVAP). Oñati.
- Hizkuntza-normalizazioa. Planak eta plangintzak ikastetxeetan.** ERRIONDO KOROSTOLA, Miren Lore; ISASI BALANZATEGI, Xabier. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 144 or.
- Hizkuntza, nazioa, estatua.** AZURMENDI OTAEGI, Joxe. Elkar. Donostia. 21 x 14 cm. 120 or.
- Hizkuntza, nazioa, estatua.** (b). AZURMENDI OTAEGI, Joxe. Elkar. Donostia. 21 x 14 cm. 120 or.
- Hizkuntza, nazioa, estatua [Interneteko artxiboa. ePub].** AZURMENDI OTAEGI, Joxe. Elkar. Donostia.
- Hizkuntzak eta alderdi politikoak. Diskurtso linguistikoak Euskal Autonomia Erkidegoan.** GOIRIGOLZARRI GARAIZAR, Jone. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 x 17 cm. 434 or.
- Hiztegigintza elebiduna. Euskara-Alemana [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). LINDEMANN, David. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Hnuy illa nyha majah yahoo (Poemak, 1985-1995).** (b). SARRIONANDIA URIBELARREA, Joseba. Elkar. Donostia. 21 x 14 cm. 288 or.
- Hodeietan.** ARNAL GIL, Txabi//Morente Luque, Enrique. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 32 or.
- Hodien metafisika.** (i). NOTHOMB, Amélie/Arrula Ruiz, Garazi. Igela. Iruñea. 20 x 12 cm. 110 or.
- Hogei mila legoako bidaia itsaspetik.** (i). VERNE, Julio/Urkulo, Iraitz//Ràfols, Francesc. Susaeta. Madril. 20 x 13,5 cm. 72 or.

- Homo. Suak guztia aldatu zuenean.** PIQUERAS FISK, Daniel//Piqueras Fisk, Daniel. Narval. Madril. 24 x 24 cm. 55 or.
- Hondarra.** LOPEZ DE TEJADA FLORES, Patxi. Letrame. [Madril]. 21 x 15 cm. 91 or.
- Hondarribia, ñabarduren hiria.** (i). BENITO, Ylenia/Goikoetxea, Karmelo//Sagarzazu, Javier. Arma Plaza Fundazioa. Hondarribia. 22 x 33 cm. 77 or.
- Honelakoxea da nire arreba, eta zer?.** (b/i). SAGARZAZU BADIOLA, Pako/Ormazabal Berasategi, Joxan//Valverde Tejedor, Mikel. Elkar. Donostia. 21 x 15,5 cm. 32 or.
- Honetara ezkerro.** ITURBE MAIZ, Arantxa. Susa. Zarautz. 21,5 x 13,5 cm. 132 or.
- Honetara ezkerro [Interneteko artxiboa. ePub].** ITURBE MAIZ, Arantxa. Susa. Zarautz.
- Honetara ezkerro [Interneteko artxiboa. PDF].** ITURBE MAIZ, Arantxa. Susa. Zarautz.
- Hontz kumeak.** (i). WADDELL, Martin/Lopez Gaseni, Manu//Benson, Patrick. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 21,5 x 25,5 cm. 26 or.
- Hontzaren orduak [Interneteko artxiboa. ePub].** OLAIZOLA LAZKANO, Jesus Mari. Elkar. Donostia.
- Hor doa pilota!.** CASADO REZOLA, Miren; CARDENAS GARCIA, Itziar//Altuna Etxeberria, Ainara. Egile editore. Zarautz. 21 x 21 cm. 32 or.
- Horazio eta jaguarra.** (b). OLAIZOLA LAZKANO, Jesus Mari "Txiliku"//Odriozola Belastegi, Elena. Elkar. Donostia. 19 x 15 cm. 60 or.
- Hordago! Drogen erronkari aurre egin. Ikasleentzako koaderno 1 [Interneteko artxiboa. PDF].** FLORES FERNANDEZ, Roberto; MELERO IBAÑEZ, Juan Carlos. Edex. Bilbo.
- Hordago! Drogen erronkari aurre egin. Ikasleentzako koaderno 2 [Interneteko artxiboa. PDF].** FLORES FERNANDEZ, Roberto; MELERO IBAÑEZ, Juan Carlos. Edex. Bilbo.
- Hordago! Drogen erronkari aurre egin. Ikasleentzako koaderno 3 [Interneteko artxiboa. PDF].** FLORES FERNANDEZ, Roberto; MELERO IBAÑEZ, Juan Carlos. Edex. Bilbo.
- Hordago! Drogen erronkari aurre egin. Ikasleentzako koaderno 4 [Interneteko artxiboa. PDF].** FLORES FERNANDEZ, Roberto; MELERO IBAÑEZ, Juan Carlos. Edex. Bilbo.
- Hordago! Drogen erronkari aurre egin. Irakasleentzako eskuliburua 1 [Interneteko artxiboa. PDF].** FLORES FERNANDEZ, Roberto; MELERO IBAÑEZ, Juan Carlos. Edex. Bilbo.
- Hordago! Drogen erronkari aurre egin. Irakasleentzako eskuliburua 2 [Interneteko artxiboa. PDF].** FLORES FERNANDEZ, Roberto; MELERO IBAÑEZ, Juan Carlos. Edex. Bilbo.
- Hordago! Drogen erronkari aurre egin. Irakasleentzako eskuliburua 3 [Interneteko artxiboa. PDF].** FLORES FERNANDEZ, Roberto; MELERO IBAÑEZ, Juan Carlos. Edex. Bilbo.
- Hordago! Drogen erronkari aurre egin. Irakasleentzako eskuliburua 4 [Interneteko artxiboa. PDF].** FLORES FERNANDEZ, Roberto; MELERO IBAÑEZ, Juan Carlos. Edex. Bilbo.
- Hori guztia emango dizut.** (i). REDONDO, Dolores/Navarro Etxeberria, Koro. Erein. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 699 or.
- Hori guztia emango dizut [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). REDONDO, Dolores/Navarro Etxeberria, Koro. Erein. Donostia.
- Horma.** LERTXUNDI ESNAL, Anjel. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 236 or.
- Horma.** (b). LERTXUNDI ESNAL, Anjel. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 240 or.



- Hots bete ahots.** (e). BORDA, Itxaro. Tabakalera Kultura Garaikidearen Nazioarteko Zentroa. Donostia. 21 x 15 cm. 38 or.
- Hotsa eta ardaila.** (i). FAULKNER, William/Garikano Iruretagoiena, Asun. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 384 or.
- Hotsa eta ardaila [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). FAULKNER, William/Garikano Iruretagoiena, Asun. Elkar. Donostia.
- HTX Rock 20. Elkartasuna eskuz esku eraikiz.** (e). –/Agirrezabal, Aitor\*. Gertu. Oñati. 29 x 21 cm. 149 or.
- HTX Rock 20. Elkartasuna eskuz esku eraikiz [DVD].** (e). –/Alforja, Iñaki\*\*. HTXRock. [s.l.].
- Huliganaren itzulera (bizitza bat).** (i). MANEA, Norman/Navarro Etxeberra, Koro. Erein; Igela. Donostia; Iruñea. 19,5 x 13 cm. 476 or.
- Huliganaren itzulera (bizitza bat) [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). MANEA, Norma/Navarro Etxeberria, Koro. Erein. Donostia.
- I International Research Seminar in Urban Processes and Natural Morphologies. 7-8 September 2017, Donostia - San Sebastián, Spain.** (e). SELVA ROYO, Juan Ramon; ZULATEGUI BEÑARAN, Javier/Gonzalez Bereziartua, Madalen; Aseguinolaza Braga, Izaskun\*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 216 or.
- Ibai erosketak egitera doa.** (i). FEIJOO, Juan Ramón/Eguren Bengoa, Ainhoa//Ortega, N.; Jiménez, A. Borbalino. Puebla de Farnals. 23 cm. 20 or.
- Ibai eta Irati eskolara doaz.** (i). FEIJOO, Juan Ramón/Eguren Bengoa, Ainhoa//Ortega, N.; Jiménez, A. Borbalino. Puebla de Farnals. 23 cm. 20 or.
- Ibai gaixo dago.** (i). FEIJOO, Juan Ramón/Eguren Bengoa, Ainhoa//Ortega, N.; Jiménez, A. Borbalino. Puebla de Farnals. 23 cm. 18 or.
- Ibaik arrebatxo bat du.** (i). FEIJOO, Juan Ramón/Eguren Bengoa, Ainhoa//Ortega, N.; Jiménez, A. Borbalino. Puebla de Farnals. 23 cm. 18 or.
- Ibanen mendia.** (i). IBARROLA LOPEZ DE DAVALILLO, Begoña/Meabe Plaza, Miren Agur//Pérez Fariñas, Raquel. Desclée De Brouwer. Bilbo. 22 x 20 cm. 32 or.
- Ibilgailuaren mekanikako mantentze-lan prebentiboak [Interneteko artxiboa. PDF].** BIELSA ROCHE, Manel; CALSINA FLETA, Margarita. Altamar. [s.l.].
- Ibrahim jauna eta Koranaren loreak.** (b/i). SCHMITT, Eric-Emmanuel/Zubizarreta, Patxi. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 86 or.
- Idatzi eta ezabatu [Letrak — Zenbakiak].** (b). SUSAEТА TALDEA. Susaeta. Madril. 27 x 19,5 cm. 16 or.
- Idazlan bilduma. Argitaratutako idazlan korpua / Obras completas. Corpus de obras publicadas [Memoria USB].** (e). ARIN DORRONSORO, Juan de/Zurutuza, Joxalberto Andres\*. Aranzadi Zientzi Elkarte. Donostia.
- Idazle didaktiko bat [Interneteko artxiboa].** (i). CASARES, Carlos/Izagirre, Koldo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Ignacio Diaz Olano. Errealitaterako grina / Pasión por la realidad [Erakusketa].** (e). DIAZ DE OLANO, Ignacio / ARCEDIANO SALAZAR, Santiago; MARTINEZ DE LUNA UNANUE, Igone (testuak)/Arcediano Salazar, Santiago\*\*. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 30 cm. 348 or.

- II. IkerGazte, Nazioarteko Ikerketa Euskaraz 1. Kongresuko artikulu-bilduma. Giza Zientziak eta Artea [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN/Alegria, Iñaki; Latatu, Ainhoa; Omaetxebarria, Miren Josu; Salaberri, Patxi\*. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- II. IkerGazte, Nazioarteko Ikerketa Euskaraz 2. Kongresuko artikulu-bilduma. Osasun Zientziak [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN/Alegria, Iñaki; Latatu, Ainhoa; Omaetxebarria, Miren Josu; Salaberri, Patxi\*. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- II. IkerGazte, Nazioarteko Ikerketa Euskaraz 3. Kongresu artikulu-bilduma. Gizarte-zientziak eta Zuzenbidea [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN/Alegria, Iñaki; Latatu, Ainhoa; Omaetxebarria, Miren Josu; Salaberri, Patxi\*. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- II. IkerGazte, Nazioarteko Ikerketa Euskaraz 4. Kongresuko artikulu-bilduma. Zientzia Zehatzak eta Natur Zientziak [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN/Alegria, Iñaki; Latatu, Ainhoa; Omaetxebarria, Miren Josu; Salaberri, Patxi\*. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- II. IkerGazte, Nazioarteko Ikerketa Euskaraz 5. Kongresuko artikulu-bilduma. Ingeniaritza eta Arkitektura [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN/Alegria, Iñaki; Latatu, Ainhoa; Omaetxebarria, Miren Josu; Salaberri, Patxi\*. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Ikasketa eta zerbitzu solidarioa. Adineko pertsona aktiboak.** (i). MENDIA, Rafael/Navarro Pikabea, Itziar/Asociación Hartu Emanak\*. Zerbikas Fundazioa. Bilbo. 12 x 18 cm. 32 or.
- Ikaslearen liburua 1 (Material globalizatua) (Txanela). Lehen Hezkuntza (10 liburuxka).** (b). SAENZ OIARZABAL, Maite; OIARBIDE ALUSTIZA, Josi; ELORZA ALDAI, Itziar//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 260 or.
- Ikaslearen liburua 3 (Material globalizatua) (Txanela). Lehen Hezkuntza (8 liburuxka).** (b). SAENZ OIARZABAL, Maite; OIARBIDE ALUSTIZA, Josi; BARRENA, Saionara//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 312 or.
- Ikaslearen liburua 4 (Material globalizatua) (Txanela). Lehen Hezkuntza (7 liburuxka).** (b). SAENZ OIARZABAL, Maite; OIARBIDE ALUSTIZA, Josi; BARRENA, Saionara//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 296 or.
- Ikaslearen liburua 5 (Material globalizatua) (Txanela). Lehen Hezkuntza (6 liburuxka).** (b). SAENZ OIARZABAL, Maite; LASA GALDOS, Iñaki; BARRENA, Saionara//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 328 or.
- Ikasleen interesak curriculum-garapenaren euskarri Lehen Hezkuntzako 3. eta 4. mailetan: ikasleen pentsamendu koaderno, ikasleen bizitzan oinarritutako curriculum-garapenerako tresna bat [Interneteko artxiboa. PDF].** PRIETO GIL DE SAN VICENTE, Mikel. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Ikasnar-GUIDE 2016 Nazioarteko Biltzarra eLearning-az / Congreso Internacional de eLearning Ikasnar GUIDE 2016 / International Conference on eLearning Ikasnar-GUIDE 2016 [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). ASKOREN ARTEAN/Palazio Arko, Gorka J.\*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Iker ikerlariaren iratzargailua.** OLASO BENGEOA, Xabier//Jalon Martinez, Estibalitz. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 20 cm. 24 or.

- Ikerkuntza Operatiboari begirada praktikoa ematen.** UNTZUETA INCHAURBE, Aitziber; GARCIA RAMIRO, Maria Begoña; LECUBARRI ALONSO, Inmaculada; MARTIN YAGUE, Luis; SOTO MERINO, Juan Carlos. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 163 or.
- Ikerkuntza Operatiboari begirada praktikoa ematen [Interneteko artxiboa. PDF].** UNZUETA INCHAURBE, Aitziber; GARCIA RAMIRO, Maria Begoña; LECUBARRI ALONSO, Inmaculada; MARTIN YAGUE, Luis; SOTO MERINO, Juan Carlos. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Iktusaren ondorioz sortutako Broca afasiaren errehabilitazioa [Interneteko artxiboa. PDF].** OCHOA ECENARRO, Arrate. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Ikus-entzunezko Komunikazioari buruzko Lege Orokorra / Ley General de la Comunicación Audiovisual.** (e/i). –/Arrese Iriondo, Maria Nieves; Aldasoro Katarain, Irene/Arrese Iriondo, Maria Nieves\*; Leturia Navaroa, Ana\*\*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 21 x 15 cm. 182 or.
- Ikus-entzunezko Komunikazioari buruzko Lege Orokorra / Ley General de la Comunicación Audiovisual [Interneteko artxiboa. PDF].** (e/i). –/Arrese Iriondo, Maria Nieves\*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Ikusezina.** MARTINEZ NAVARRO, Laida. Giltza. Bilbo. 20,5 x 13 cm. 152 or.
- Ikusmen jokoak 1.** (b/i). BLANCH GISBERT, Xavier; ESPOT PUIG, Laura/Ormazabal Berasategi, Joxan//Losantos Sistach, Cristina. Elkar. Donostia. 29 x 21,5 cm. 32 or.
- Ikusmen jokoak 2.** (b/i). BLANCH GISBERT, Xavier; ESPOT PUIG, Laura/Ormazabal Berasategi, Joxan//Losantos Sistach, Cristina. Elkar. Donostia. 29 x 21,5 cm. 32 or.
- Ikusmen jokoak 3.** (b/i). BLANCH GISBERT, Xavier; ESPOT PUIG, Laura/Ormazabal Berasategi, Joxan//Losantos Sistach, Cristina. Elkar. Donostia. 29 x 21,5 cm. 32 or.
- Ikusteko moduak. John Berger gogoan / Modos de ver. En recuerdo de John Berger [Erakusketa].** (e/i). IRIONDO, Mikel (testuak)/Arrieta, Lorea; Bitez/Sarasua, Jesus Mari\*\*//Botija, Roberto; Ispizua, Angel; Ronco, Jose eta beste (argazkiak). Zamao. Elgoibar. 24 x 20 cm. 100 or.
- Ilargiaren alaba.** (b/i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Zabaleta Kortabarria, Josu. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 151 or.
- Ilargiaren Kantua.** (i). STAR, Danielle/Arana, Aitor. Mezulari. Bilbo. 19,5 x 13 cm. 107 or.
- Ilargiaren Kantua [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). STAR, Danielle/Arana, Aitor. Mezulari. Bilbo.
- Ilargiaren ordua.** (i). SANDERS, Alex/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Sanders, Alex. Tarttalo. Donostia. 21 x 15 cm. 16 or.
- Ilustrazioa bilobei kontatua.** SUDUPE MARTIJA, Jon. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 22,5 x 16 cm. 124 or.
- Inari, Laponiako lore.** OSSA, Joseba//Gurrutxaga, Maite. Begiko. Etxebarri. 20 cm. 158 or.
- Indar bat gara gu. Euskal Herriko Bilgune Feministak 15 urte.** –/Emagin Elkartea; Euskal Herriko Bilgune Feminista\*\*//Probanza, Concetta. Emagin Elkartea; Euskal Herriko Bilgune Feminista. [Andoain]. 21 cm. 101 or.
- Indarkeria matxistaren gaineko diagnostikoa. Arabako Kuadrillak / Diagnóstico de situación de la violencia machista. Cuadrillas de Araba.** (e). Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 25 cm. 48 or.

- Inesaren balada.** (b). ETXEBERRIA CANALES, Hasier. Elkar. Donostia. 21 x 13 cm. 168 or.
- Ingeles bat etxean.** (b/i). NÖSTLINGER, Christine/Mendiguren Bereziartu, Xabier. Elkar. Donostia. 20 x 12,5 cm. 156 or.
- Ingelesa ikasten dut eranskailuen laguntzaz [The Farm (Baserria) - The Town (Hiria) - The Sea (Itsasoa) - The Jungle (Oihana)].** (i). SUSAEATA TALDEA//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 25 x 20 cm. 32 or.
- Ingelesen hilerria.** (b/i). MENDIOLA INSAUSTI, Jose Maria/Urrutibeaskoa Omaidia, Fauxtin//Gómez Vidal, Constantino. Giltza. Bilbo. 20,5 x 13 cm. 96 or.
- Ingeniaritza jasangarriaren katalogoa / Catálogo de ingeniería sostenible 2016-2018.** (e/i). ASKOREN ARTEAN/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak/Gasteizko Ingeniaritzako Unibertsitate Eskola\*\*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 26 x 21 cm. 92 or.
- Ingeniaritzako grafikoak. Ariketa praktikoak 2017-18.** ARIAS COTERILLO, Agustin; GOROZIKA BIDAURRATZAGA, Jokin; BARRENETXEA APRAIZ, Lander. Ingeniaritza Goi Eskola Teknikoa. [s.l.]. 29,5 x 21 cm. 160 or.
- Ingeniaritzako grafikoetan sakontzea. Ariketa praktikoak 2016-17.** ARIAS COTERILLO, Agustin; GOROZIKA BIDAURRATZAGA, Jokin; BARRENETXEA APRAIZ, Lander. Ingeniaritza Goi Eskola Teknikoa. Bilbo. 29,5 x 21 cm. 142 or.
- Ingeniaritzako grafikoetan sakontzea. Industria Teknologiaren Ingeniaritzako gradua. Industria Antolakuntzaren Ingeniaritzako gradua. Ingurumen Ingeniaritzako gradua. Ariketa praktikoak, 2017-18.** ARIAS COTERILLO, Agustin; GOROZIKA BIDAURRATZAGA, Jokin; BARRENETXEA APRAIZ, Lander. Ingeniaritza Goi Eskola Teknikoa. Bilbo. 27 x 21 cm. 149 or.
- Ingurumen iraunkortasuna. Solas egiteko ipuinak [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). HERRERA PATIÑO, Gladys; GUTIERREZ, Jose Manuel/Labayru Ikastegia/Flores Fernandez, Roberto\*\*. Edex. Bilbo.
- Ingurumen kutsaduraren tratamendua. Laborategiko praktiken gidoiak [Interneteko artxiboa. PDF].** SIERRA GARCIA, Irene. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Ingurunea 6. Lehen Hezkuntza [1. hiruhilekoa: Gu gara lurra bera; 2. hiruhilekoa: Non jaio, hala bizi; 3. hiruhilekoa: Ekin eta ekin goaz aurrera].** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29 x 22 cm. 244 or.
- Ingurunea 6. Lehen Hezkuntza. Jarduera fitxak.** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 196 or.
- Inmersiones 2016. Cultos.** (e/i). ASKOREN ARTEAN/Lopez de Luzuriaga, Iñaki//Flores, Enrique (ilustrazioak); Salvador, Jorge (argazkiak). Inmersiones Kultur Elkartea. Gasteiz. 30 x 21 cm. 56 or.
- Inozoen errua.** (i). GALANDON, Laurent/Urkixo Beitia, Joanes//Anlor, Anne-Laure. Harriet Ediciones. Urnieta. 32 x 24 cm. 146 or.
- Intxaur azpian.** KAZABON AMIGORENA, Antton//Mitxelena, Jokin. Denonartean. Berriozar. 23 x 15 cm. 41 or.
- Iñaki Marcaida. Analogikotik digitalera / Del analógico al digital [Erakusketa].** (e). MARCAIDA, Iñaki//Marcaida, Iñaki (irudiak). Estudios Duero. Bilbo. 24 cm. 106 or.

- Iñurritzako hegaztiak. Zarautz.** ZARAUZKO ARKAMURKAKO NATURA-ELKARTEKO ORNITOLOGIA SAILA/Sarobe, A.\*\*//Aldalur, A. eta beste (argazkiak); Ruiz, A. (marrazkiak). Zarauzko Udala. Zarautz. 21 x 15 cm. 132 or.
- Ipar Euskal Herriko legenda eta ipuinak. XIX. mendean bilduak.** CERQUAND, Jean-François/Arana, Anuntxi\*. Gatuzain. Hazparne. 21 cm. 319 or.
- Iparreko Donejakue Bideak. Iparreko Bidea, Jatorrizko bidea, Barnealdeko Bidea, Liébanako Bidea.** (b). TURISMO, MERKATARITZA ETA KONTSUMO SAILA (EJ) eta beste. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 16 cm. 185 or.
- Ipeñarrietarrak, Austriarren zerbitzupeko leinua / Los Ipeñarrieta, un linaje al servicio de los Austrias.** (e/i). GURE IRAGANA KULTUR ELKARTEA/Babiano Lopez de Sabando, Mikel. Urretxuko Udala. Urretxu. 24 cm. 93 or.
- Ipui onak / Fábulas.** (e). MOGEL ELGEZABAL, Bizenta; ESOPPO/Calleja Perez, Seve\*\*//Granville, J.J. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 18 x 12,5 cm. 104 or.
- Ipuin bat irakurriko didazu?.** (i). ASKOREN ARTEAN/Urkulo, Iraitz/Ruiz Ibáñez, Celia\*\*//Campos Fernández, Pilar. Susaeta. Madril. 30 x 23,5 cm. 184 or.
- Ipuin batean bezala.** (b). IRIGOIEN ARANBERRI, Joan Mari. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 268 or.
- Ipuin beldurgarriak.** MAUPASSANT, Guy de/Monasterio Torre, Xabier\*. Erroa. Bilbo. 21 x 14 cm. 96 or.
- Ipuin hautatuak aldrebek kontatuak!.** (i). RODARI, Gianni/Santxo Uriarte, Joseba//Costa, Nicoletta. Begiko. Etxebarri. 22 x 22 cm. 24 or.
- Ipuin ibiltaria.** [s.n.]. Oñati. 21 x 21 cm. 32 or.
- Ipuin klasikoak.** (b). SUSAETA TALDEA//Askoren artean. Susaeta. Madril. 18,5 x 16 cm. 360 or.
- Ipuin-kutxa. Sortu zure istorioak!.** (i). –/MTM Editores//Laval, Anne. MTM Editores. Bartzelona. 13 x 16,5 cm. 40 or.
- Ipuinak eta istorioak / Cuentos e historias. Ipuin lehiaketa (2004-2016).** (e). ASKOREN ARTEAN. Residencia Calzada Egonetxea Fundazioa. Gernika-Lumo. 24 cm. 182 or.
- Ipuinak nahasten!.** (i). RODARI, Gianni/Rey Escalera, Fernando//Sanna, Alessandro. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 30 x 22 cm. 34 or.
- Ipuintxo bat gauero II.** (i). GARCIA, Ada eta beste/Atela, Aintzane/Sayalero, Myriam\*\*//Fuentes Alzu, Malena; Perez Cuadrado, Esther. Alai. Donostia. 16,5 x 12 cm. 264 or.
- Ipuintxo bat gauero. Betiko alegiak II.** (i). ASKOREN ARTEAN/Gillenea Mujika, Idoia/Erdozain Baztan, Aurelio\*\*//Fuentes Alzu, Malena; Perez Cuadrado, Esther. Alai. Donostia. 16,5 x 12 cm. 232 or.
- Ipurterre pailazoa.** (i). RELLOSO CAMPO, Lourdes/Atxa Elordui, Yolanda//Rubio Gonzalez, Marcos. Thinking of Poems Editions. Amurrio. 21 x 17,5 cm. 36 or.
- Iqbalen historia.** (i). D'ADAMO, Francesco/Auzmendi Ayerbe, Lurdes/Erdozain Baztan, Aurelio\*\*. Alai. Donostia. 21 x 13,5 cm. 160 or.
- Iraganik gabe.** JUARISTI, Felipe. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 112 or.
- Irakaskuntza ertainetako Urruzunotarrak gehituz literatura-ekimena 2017. Lan sarituen bilduma.** ASKOREN ARTEAN/Barruso, Iñigo; Esteban, Aitor; Iturain, Iñaki\*. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21 x 14,5 cm. 217 or.

- Irakasleen prestakuntza ahozko hizkuntzaren lanketa eskolan sustatzeko. Praktika gogoetatsuan oinarritutako prozesu baten azterketa [Interneteko artxiboa. PDF].** PEREZ LIZARRALDE, Karmele. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Irakaspen sozioekonomikoak Eskozia eta Kataluniako prozesuetatik.** ARANTZABAL IRAETA, Oskar; BAKAIKOA AZURMENDI, Baleren; BARANDIARAN ANDUEZA, Joseba eta beste. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 114 or.
- Irakaspen sozioekonomikoak Eskozia eta Kataluniako prozesuetatik [Interneteko artxiboa. PDF].** ARANTZABAL IRAETA, Oskar; BAKAIKOA AZURMENDI, Baleren; BARANDIARAN ANDUEZA, Joseba eta beste. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Irakurgaiak 4 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). BARRENA, Saionara eta beste//Eibar Zugazabeitia, Eider. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 144 or.
- Irakurgaiak 5 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). SAENZ OIARZABAL, Maite; LASA GALDOS, Iñaki; BARRENA, Saionara/Saenz, Maite\*\*//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 188 or.
- Irakurketa eta idazketa koaderno 1.** (b). IMAZ UGALDE, Lurdes//Moreno Zaldibar, Belen. Elkar. Donostia. 29 x 21,5 cm. 36 or.
- Irakurketa eta idazketa koaderno 2.** (b). IMAZ UGALDE, Lurdes//Moreno Zaldibar, Belen. Elkar. Donostia. 29 x 21,5 cm. 36 or.
- Irakurketa eta idazketa koaderno 3.** (b). IMAZ UGALDE, Lurdes//Moreno Zaldibar, Belen. Elkar. Donostia. 29 x 21,5 cm. 36 or.
- Irakurketa eta idazketa koaderno 4.** (b). IMAZ UGALDE, Lurdes//Moreno Zaldibar, Belen. Elkar. Donostia. 29 x 21,5 cm. 36 or.
- Irakurketa eta idazketa koaderno 5.** (b). IMAZ UGALDE, Lurdes//Moreno Zaldibar, Belen. Elkar. Donostia. 29 x 21,5 cm. 36 or.
- Irakurketa eta idazketa koaderno 6.** (b). IMAZ UGALDE, Lurdes//Moreno Zaldibar, Belen. Elkar. Donostia. 29 x 21,5 cm. 36 or.
- Irakurketa eta idazketa koaderno 7.** (b). IMAZ UGALDE, Lurdes//Moreno Zaldibar, Belen. Elkar. Donostia. 29 x 21,5 cm. 36 or.
- Irakurketa eta idazketa koaderno 8.** (b). IMAZ UGALDE, Lurdes//Moreno Zaldibar, Belen. Elkar. Donostia. 29 x 21,5 cm. 36 or.
- Irakurketa eta idazketa koaderno 9.** (b). IMAZ UGALDE, Lurdes//Moreno Zaldibar, Belen. Elkar. Donostia. 29 x 21,5 cm. 36 or.
- Irakurketa eta idazketa koaderno 10.** (b). IMAZ UGALDE, Lurdes//Moreno Zaldibar, Belen. Elkar. Donostia. 29 x 21,5 cm. 36 or.
- Irakurketa eta idazketa koaderno 12.** (b). IMAZ UGALDE, Lurdes//Moreno Zaldibar, Belen. Elkar. Donostia. 29 x 21,5 cm. 36 or.
- Irati eta higiene pertsonala.** (i). FEIJOO, Juan Ramón/Eguren Bengoa, Ainhoa//Ortega, N.; Jiménez, A. Borbalino. Puebla de Farnals. 23 cm. 18 or.
- Irati eta Ibai aiton-amonekin daude.** (i). FEIJOO, Juan Ramón/Eguren Bengoa, Ainhoa//Ortega, N.; Jiménez, A. Borbalino. Puebla de Farnals. 23 cm. 20 or.
- Irati eta jokamolde ona.** (i). FEIJOO, Juan Ramón/Eguren Bengoa, Ainhoa//Ortega, N.; Jiménez, A. Borbalino. Puebla de Farnals. 23 cm. 20 or.
- Irati logale da.** (i). FEIJOO, Juan Ramón/Eguren Bengoa, Ainhoa//Ortega, N.; Jiménez, A. Borbalino. Puebla de Farnals. 23 cm. 20 or.

- Iratxoa eta hargina.** SUSAEETA TALDEA/Urkulo, Iraitz\*/Morente, Enrique. Susaeta. Madril. 20 x 13,5 cm. 32 or.
- Irtzen armairutik! Baietz 40 egun euskaraz herri erronka. Ikerketaren emaitzak.** ETXANIZ, Pello/Unanue Zudupe, Aitor\*. Lasarte-Oriako Udala; Gipuzkoako Foru Aldundia. Lasarte-Oria; Donostia. 24 cm. 134 or.
- Irudi bidezko nire lehen hiztegia. Euskaraz eta ingelesez.** (e/i). ASKOREN ARTEAN/Bakun//Dyer, Sarah. Ikasmina. Barakaldo. 25,5 x 25,5 cm. 18 or.
- Irudi bidezko nire lehen hiztegia. Euskaraz eta ingelesez. Koloreak.** (e/i). ASKOREN ARTEAN/Bakun//Dyer, Sarah. Ikasmina. Barakaldo. 25 x 21,5 cm. 18 or.
- Isa eta Gabonak pottoka klubean.** (i). GREGG, Stacy/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 20 x 13 cm. 159 or.
- Isabel Garay [Erakusketa].** (e/i). GARAY, Isabel / BESACIER, Hubert (testuak)/Hurtado, Irene; Merino, Jose Luis; Passingham, David//Pereda, Belen (argazkiak). Sala Rekalde Aretoa. Bilbo. 25 cm. 107 or.
- Ispiluen gainean lotan.** (b/i). SIERRA I FABRA, Jordi/Muñoz Otaegi, Jon. Elkar. Donostia. 21 x 13 cm. 308 or.
- Istanbulen elkartuko gara (+ CD).** (b/i). CHISHOLM, Richard/Mujika Kasares, Jose Antonio//Orbe Ferreira, Alex. Elkar. Donostia. 21 x 15 cm. 84 or.
- Itsas animalien entziklopedia.** (i). RODRIGUEZ, Carmen; SERRANO, Jose Manuel/Urkulo, Iraitz//Di Blasi, Lidia. Susaeta. Madril. 30 x 23,5 cm. 174 or.
- Itsaskumeak harrapatu nahian.** (i). STEVENSON, Steve/Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Turconi, Stefano. Mezulari. Bilbo. 20,5 x 14 cm. 80 or.
- Itsaslabarreko etxea.** (b). MEABE, Miren Agur. Alai. Donostia. 21 x 13,5 cm. 104 or.
- Itsasoan. Azal-hegalekin.** (i). MARSHALL, Natalie/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 16 x 16 cm. 12 or.
- Itsasontziaren eskuliburua [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). SOTES CEDRON, Iranzu; ALCEDO MOMOITIO, Iñaki; BASTERRETXEA IRIBAR, Imanol eta beste/Mujika, Alfontso. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Itsasoratze artibista. Arterapia eta artibismoa / La embarcada artivista. Arterapia y artivismo.** (e). ASKOREN ARTEAN/Momoitio Astorkia, Iratxe\*\*. Gernikako Bakearen Museoa Fundazioa. Gernika-Lumo. 353 or.
- Iturbide, igitai jolea (+ CD).** GURRUTXAGA URANGA, Amagoia. Euskal Herriko Trikitixa Elkarte. Zarautz. 21 x 15 cm. 136 or.
- Itzul Ekhi!.** INDO, Paxkal; ALKOZ, Mikel. ZTK Liburuak. Baigorri. 22 x 22 cm. 22 or.
- Itzulera.** (i). DUHAMEL, Bruno/Elustondo Etxeberria, Miel A./Muro, Gregorio\*/Duhamel, Bruno. Harriet Ediciones. Urnieta. 29,5 x 22 cm. 96 or.
- Itzulera.** BIDAUR, Martin. Susa. Zarautz. 21,5 x 13,5 cm. 86 or.
- Itzulera [Interneteko artxiboa. ePub].** BIDAUR, Martin. Susa. Zarautz.
- Itzulera [Interneteko artxiboa. PDF].** BIDAUR, Martin. Susa. Zarautz.
- Itzulera baten historia [Interneteko artxiboa. ePub].** UGALDE ORRADRE, Martin. Elkar. Donostia.
- Itzulpenari buruzko gogoeta eta itzulpen-praktika Joseba Sarrionandiaren lanetan [Interneteko artxiboa. PDF].** JAKA IRIZAR, Aiora. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.

- Itzulpengintza literarioaren gida. Frantsesa / euskara.** (e). ALDAMA EPELDE, Arrate; IBEAS ALTAMIRA, Juan; RUIZ CANO, Marina; VAZQUEZ JIMENEZ, Lydia. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 124 or.
- Ixon.** JAKA GARCIA, Ana//Orbe Ferreiro, Alex. Elkar. Donostia. 19 x 15 cm. 56 or.
- Izar-malkoak.** (b). MORILLO, Fernando//Mendibil, Mikel. Gaumin. Irun. 21 cm. 110 or.
- Izarreibarko ipuñak.** ARANA, Aitor//Aizpun Garcia, Amaia; Colomo Orcoyen, Kepa; Colomo Salvador, Karol eta beste. Erroteta; Garesko Udala. Zornotza; Gares. 21 x 15 cm. 118 or.
- Izei txikia.** (b/i). WILLER, N./Ormazabal Berasategi, Joxantonio/Valeri, M. Eulalia\*/Brucart, Montserrat. Elkar. Donostia. 19 x 17,5 cm. 24 or.
- Izendegia / Nombres vascos.** (b/e). BIDEGAIN, Xarles. Elkar. Donostia. 15 x 10 cm. 232 or.
- Izenik gabeko lurrak [Interneteko artxiboa. ePub].** ZUBIAURRE OTAMENDI, Urt. Erein. Donostia.
- Izotzezko sorginkeria.** (i). STAR, Danielle/Arana, Aitor. Mezulari. Bilbo. 19,5 x 13 cm. 108 or.
- Izurri berria [Interneteko artxiboa. ePub].** GARATE GOHIARTZUN, Gotzon. Elkar. Donostia.
- J. Smithen altxorra.** FERNANDEZ MENDIA, Oihane//Ortega Santos, Manuel. Ibaizabal. Zornotza. 19,5 x 13 cm. 104 or.
- Jai ahaztezina 4. LMH.** (i). PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 32 or.
- Jainkoen zigorra.** LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 341 or.
- Jainkoen zigorra [Interneteko artxiboa. ePub].** LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Donostia.
- Jainkosa izan nahi zuen hirukia.** (i). MONREAL, Violeta/Santxo Uriarte, Joseba. Begiko. Etxebarri. 22 x 22 cm. 32 or.
- Jara.** OSORO IGARTUA, Jasone. Begiko. Etxebarri. 20 cm. 171 or.
- Jara Bartzelonan.** OSORO IGARTUA, Jasone. Begiko. Etxebarri. 20 cm. 169 or.
- Jara live.** OSORO IGARTUA, Jasone. Begiko. Etxebarri. 22 cm. 103 or.
- Jardueren oroitza 2016 [Interneteko artxiboa. PDF].** HAEE/IVAP. HAEE/IVAP. Oñati.
- Jardueren oroitza 2016 / Memoria de actividad 2016.** (e). HAEE/IVAP. HAEE/IVAP. Oñati. 24 x 17 cm. 107 or.
- Jean Louis Davant Iratzabal.** (e). COYOS ETXEBARNE, Jean-Baptiste. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 21 x 13 cm. 52 or.
- Jendeak. Laborari munduko kontakizunak XX. mendeko bigarren zatian kokatuak.** LANDART, Daniel. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 148 or.
- Jenisjoplin.** ALBERDI ESTIBARIZ, Uxue. Susa. Zarautz. 21,5 x 13 cm. 290 or.
- Jenisjoplin [Interneteko artxiboa. ePub].** ALBERDI ESTIBARIZ, Uxue. Susa. Zarautz.
- Jenisjoplin [Interneteko artxiboa. PDF].** ALBERDI ESTIBARIZ, Uxue. Susa. Zarautz.
- Jentilak.** SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz\*/Morente, Enrique. Susaeta. Madril. 20 x 13,5 cm. 32 or.
- Jessicaren itzala.** (i). NORRISS, Andrew/Wyssenbach Ibarra, Usoa. Desclée De Brouwer. Bilbo. 21,5 x 15,5 cm. 192 or.



- Jesusen Berri Ona San Markosi entzunez B urtea.** (i). PAGOLA, Jose Antonio/Amundarain Sarasola, Dionisio. Pax. Lazkao. 21 x 14 cm. 242 or.
- Jesusen eskola-egunak.** (i). COETZEE, J.M./Gorrotxategi Mujika, Aritz. Meettok. Donostia. 21 x 14 cm. 254 or.
- Jesulentzako scrapbook bat. 1. LMH.** (i). PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Ezkiaga Lasa, Patxi. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 32 or.
- Jim Botoi eta Lukas tren gidaria txangoan doaz.** (i). DÖLLING, Beate/Erkizia, Dolores; Gimenez Bech, Jorge//Weber, Mathias. Alberdania. Irun. 24,5 x 24,5 cm. 28 or.
- Jin bezela joanen gituk... [Interneteko artxiboa].** THIKOIBE, Mixel. Armiarma.eus. [s.l.].
- Jira bueltan. Betiko 50 kanta eta jolas [+ DVD].** ETXEBERRIA, Idoia//Eibar, Eider. Badihardugu Euskara Elkarte. Eibar. 21 x 14,5 cm. 89 or.
- Jira, Peli eta hirurok.** (i). DAHL, Roald/Santxo Uriarte, Joseba//Blake, Quentin. Begiko. Etxebarri. 20 cm. 91 or.
- Joanikot pastoralala [Bideoa].** LAKARRI, Altzai. Aldudarrak. Bidarra.
- Joanikot pastoralala [Bideoa].** ETXART, Joana. Aldudarrak. Bidarra.
- Joaquín Bárbara y Balza. Bi menderen arteko margolaria. Ahantzitako antzelari baten paisaiak, irudiak, argiak eta ilunak (1867-1931) / Pintor entre dos siglos. Paisajes, figuras, luces y sombras de un artista olvidado, 1867-1931.** (e/i). BERNAOLA LUXA, Egoitz/Barañano Aldekoa, Kepa. Erroke Deunaren Anaidia. Audio. 30 x 21 cm. 288 or.
- Jockeya [Interneteko artxiboa].** (i). McCULLERS, Carson/Arrese, Gorka. Armiarma.eus. [s.l.].
- Jokin Galtxagorri.** (b). OLAIZOLA LAZKANO, Jesus Mari "Txiliku"//Martiarena Otxotorena, Iñaki "Mattin". Elkar. Donostia. 18,5 x 13 cm. 116 or.
- Joko bat.** (b/i). TULLET, Hervé/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Tullet, Hervé. Tarttalo. Donostia. 21 x 16 cm. 20 or.
- Jolas egiteko nire maletatxoa.** (i). BRECHET, Mathilde/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Chincholle, Camille. Tarttalo. Donostia. 17 x 17 cm. 12 or.
- Jolasa. Eskubide eta errealitatea.** AZKONA, Txusma; HOYUELOS, Alfredo//Aiertzaguena Bravo, Eñaut (ilustrazioak); Azkona, Txema eta beste (argazkiak). Txatxilipurdi Elkarte. Arrasate. 21 x 15 cm. 44 or.
- Jonek Jone izan nahi du.** MARTIARENA INDART, Daniel//Ibañez Elosua, Ana. Liburu Iletsuak. Eraso. 16 x 11 cm. 32 or.
- Jose Ignacio Orbegozo "Arria II" aizkolaria.** (e). GOÑI IRADI, Iñigo//Urretabizkaia Intxausti, Joseba (argazkiak). Xibarit. Tolosa. 32 cm. 71 or.
- Jose Maria Zubia. Mari.** (e/i). CARBALLO BERAZADI, Javier; ALBERDI LONBIDE, Xabier/Hualde Caballero, Ainhoa. Zumaiako Udala. Zumaia. 27 x 21 cm. 128 or.
- Joseba Sarrionandia. Hemen eta han [Bideoa].** (e). MAGDALENA, Peru; SALABERRIA, Pello. Berria. Andoain.
- Joshepamundak abeslaria izan nahi du.** (i). RUBIO ILUNDAIN, Itziar/Larrañaga, Arantzazu//Saiz Gonzalez, Fernando. Kilikids. Iruñea. 21 x 21 cm. 24 or.
- Juanito Urkizu Sustaeta "Katugorri". Futboleko ibilbidea.** URRUZOLA ARRATIBEL, Irene. Egile editore. Lasarte-Oria. 30 x 21 cm. 200 or.
- Julene Azpeitia 30. ipuin lehiaketa.** ASKOREN ARTEAN. Zumaiako Udala. Zumaia. 21 cm. 76 or.

- Juliantxo Irujo. Formaré parte de las nubes [Erakusketa].** (e). IRUJO ANDUEZA, Julian / ABALIA MARIJUAN, Andrea (testuak). Nafarroako Gobernua. Iruñea. 29 x 24 cm. 94 or.
- June eta meategiko iheslariak.** MINTEGI LARRAZA, Migel Anjel//Erostarbe Garitano, Jabier. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13 cm. 204 or.
- Junglaren hatsa.** (i). RENOULT, Armelle/Zubeldia, Nahia//Thuillier, Eleonore. Elkar. Donostia. 20 x 20,5 cm. 32 or.
- Junie B. Jones eta urte amaierako festa.** (i). PARK, Barbara/Santxez Munain, Amets//Brunkus, Denise. Bruño. Madril. 21 x 13 cm. 96 or.
- Junie B. Jones lehen mailan (azkenean).** (i). PARK, Barbara/Santxez Munain, Amets//Brunkus, Denise. Bruño. Madril. 20,5 x 11,5 cm. 96 or.
- Kabian hizkuntza berdintasuna kudeatzeko jarraibidea / Instrucción para la gestión de la igualdad lingüística en Kabia.** (e). [Kabia]. [Donostia]. 30 cm. 105 or.
- Kabuleko teontzia.** (i). PUJADAS TORNE, Carolina/Sagardia Armisen, Javier//Pujadas, Carolina. Bakerako Lankidetzeta Batzarrea. Iruñea. 22 x 18 cm. 14 or.
- Kabuleko teontzia. Ipuinaren gida didaktikoa.** (i). PALOMERO FERNANDEZ, Pablo/Sagardia Armisen, Javier. Bakerako Lankidetzeta Batzarrea. Iruñea. 22 x 18 cm. 38 or.
- Kaiera 2. Komisariotza, ikerketa eta politika / Comisariado, investigación y lo político / Curating, research and the political [Erakusketa].** (e/i). GREGOS, Katerina eta beste/Colera Intxausti, Maria; Perez Munilla, Lourdes. Tabakalera Kultura Garaikidearen Nazioarteko Zentroa. Donostia. 21 cm. 163 or.
- Kaixo! English-basque conversation guide.** (b/e/i). KNÖRR DE SANTIAGO, Garikoitz/Askoren artean. Txertoa. Donostia. 22 x 12 cm. 144 or.
- Kaixo! Manual de conversación castellano-euskara.** (b/e). KNÖRR DE SANTIAGO, Garikoitz. Txertoa. Donostia. 22 x 12 cm. 144 or.
- Kakamerke pirataren beldurrak.** (i). ANDRES, Jose Carlos/Ituarte, Mari Eli//Wimmer, Sonja. Mezulari. Bilbo. 30 cm. 34 or.
- Kalamidadeen liburua.** (b). IRIGOIEN ARANBERRI, Joan Mari. Elkar. Donostia. 21 x 12,5 cm. 320 or.
- Kale estua.** (i). PLA, Josep/Zalakain Garaikoetxea, Jexux Mari. Igela. Iruñea. 20 x 12 cm. 260 or.
- Kale gorrian.** (b/i). SWINDELLS, Robert/Mendiguren Bereziartu, Iñaki. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 172 or.
- Kale Nagusia.** (i). FORNER, Gessamí/Azkue Ibarbia, Xabier//O'Keeffe, Connor. Minis. Mallabia. 11 x 11 cm. 23 or.
- Kale Nagusian.** (i). GIL RODRIGUEZ, Virginia/Arriola, Jose Antonio. CreateSpace Independent Publishing Platform. [s.l.]. 20 cm. 133 or.
- Kaleko argitaletxe poetikoa.** DOCTORA ZEBRA. Zebrak Poesia. [s.l.]. 21 cm. [36] or.
- Kaligrafia Arantzazun. Idazkera ederraren artea / Caligrafía en Arantzazu. El arte de la bella escritura.** (e/i). CASTRO, Iván; CLAYTON, Ewan; DAASTRUP, Allan eta beste/Beristain Uzkudun, Iñaki; Beldarrain Ugalde, Nerea/Fernandez Iñurritegi, Leire; Herrera Fernandez, Eduardo\*. Arantzazu Edizio Frantziskotarrak. Oñati. 28,5 x 20 cm. 94 or.
- Kalkatu eta margotu hartzarekin 3-6 urte.** (b). SUSAETA TALDEA//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 25 x 19,5 cm. 48 or.

- Kalkatu eta margotu mixinarekin 3-6 urte.** (b). SUSAETA TALDEA//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 25 x 19,5 cm. 48 or.
- Kalkulua 1. Batuketak eta kenketak bururakorik gabe. Lan koaderno. Lehen Hezkuntza.** (i). EDELVIVES/Artaraz Bengoetxea, Jabi//Diaz, Carlos. Ibaizabal. Zornotza. 28,5 x 21 cm. 24 or.
- Kalkulua 2. Batuketak. Lan koaderno. Lehen Hezkuntza.** (i). EDELVIVES/Artaraz Bengoetxea, Jabi//Diaz, Carlos. Ibaizabal. Zornotza. 28,5 x 21 cm. 24 or.
- Kalkulua 3. Kenketak. Lan koaderno. Lehen Hezkuntza.** (i). EDELVIVES/Artaraz Bengoetxea, Jabi//Diaz, Carlos. Ibaizabal. Zornotza. 28,5 x 21 cm. 24 or.
- Kalkulua 4. Biderketak. Lan koaderno. Lehen Hezkuntza.** (i). EDELVIVES/Artaraz Bengoetxea, Jabi//Diaz, Carlos. Ibaizabal. Zornotza. 28,5 x 21 cm. 24 or.
- Kalkulua 5. Batuketak, kenketak eta biderketak. Lan koaderno. Lehen Hezkuntza.** (i). EDELVIVES/Artaraz Bengoetxea, Jabi//Diaz, Carlos. Ibaizabal. Zornotza. 28,5 x 21 cm. 24 or.
- Kalkulua 6. Zatiketak. Lan koaderno. Lehen Hezkuntza.** (i). EDELVIVES/Artaraz Bengoetxea, Jabi//Diaz, Carlos. Ibaizabal. Zornotza. 28,5 x 21 cm. 24 or.
- Kalkulua 7. Batuketak, kenketak, biderketak eta zatiketak. Lan koaderno. Lehen Hezkuntza.** (i). EDELVIVES/Artaraz Bengoetxea, Jabi//Diaz, Carlos. Ibaizabal. Zornotza. 28,5 x 21 cm. 24 or.
- Kalkulua 8. Eragiketak zifra dezimaldunekin eta zatikiekin. Lan koaderno. Lehen Hezkuntza.** (i). EDELVIVES/Artaraz Bengoetxea, Jabi//Diaz, Carlos. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 21 cm. 24 or.
- Kalkulua. Ariketa ebatziak.** ANGULO MARTIN, Patxi. EHU Argitalpen Zerbitzua; Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 30 x 21 cm. 300 or.
- Kalkulua. Ariketa ebatziak [Interneteko artxiboa. PDF].** ANGULO MARTIN, Patxi. EHU Argitalpen Zerbitzua; Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Kamera ilunean zehar. Karlismoarekin lotutako argazkilaritza teknikak / A través de la cámara oscura. Técnicas fotográficas en el entorno del carlismo [Erakusketa].** (e/i). DOMEÑO MARTINEZ DE MORENTIN, Maria Asuncion/Ganchegi Sorabilla, Andrea. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 24 x 21 cm. 192 or.
- Kanabisa, jakin behar dena [Interneteko artxiboa. PDF].** INSTITUT NATIONAL DE PREVENTION ET D'EDUCATION POUR LA SANTE; FUNDACION VIVIR SIN DROGAS. Edex. Bilbo.
- Kandinskyren tradizioa.** (b). SAIZARBITORIA, Ramon. Erein. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 84 or.
- Kankaleko misterioa.** (b). ANDUEZA ALTUNA, John. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 176 or.
- Kanonak [+ CD].** URBIETA BERISTAIN, Imanol. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 15 x 21 cm. 204 or.
- Kantu liburuxka 2017.** Aiurri. Andoain. 17 cm. 29 or.
- Kapitainen etxeak. Itsasoko arrain zaharrak eta lehorreko trifonak [Interneteko artxiboa].** (i). ARLT, Roberto/Aranbarri, Iñigo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Karmen Etxalarkoa. Pastoral.** (e). MUNGIA, Gerardo. Altxata Kultur Elkarte. Etxalar. 21 cm. 119 or.

- Karramarroaren aztarnak [Interneteko artxiboa. ePub].** ETXEBERRIA CANALES, Hasier. Elkar. Donostia.
- Kartzela genero-erakunde bezala. Bereizkeriak, erresistentziak eta agentzia Euskal Herrian espetxeratutako emakumeen artean.** RUIZ TORRADO, Maria. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 317 or.
- Kartzela genero-erakunde bezala. Bereizkeriak, erresistentziak eta agentzia Euskal Herrian espetxeratutako emakumeen artean [Interneteko artxiboa. PDF].** RUIZ TORRADO, Maria. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Katagorri bat nola kontsolatu.** (i). ORO PRADERA, Begoña/Bakun//Montero, Dani. Ikasmina. Barakaldo. 21 x 14 cm. 48 or.
- Katalunia. Nondik gatoz, non gaude eta norantz goaz / Cataluña. De dónde venimos, dónde estamos y hacia dónde vamos.** (e). MUÑOZ, Jordi. Manu Robles-Arangiz Institutua. Bilbo. 24 cm. 48 or.
- Kategoriak eta ezaugarriak [Baliabide elektronikoa].** CANDINA ACEBES, Garbiñe; TIMPANARO ORCAJADA, Lucía//Fernández, Francisco. Pasionporloslibros. La Eliana.
- Kausa formala eta materia / Causa formal y materia [Erakusketa].** (e/i). ANDA, Jose Ramon / BALDA, Javier; MANTEROLA, Pedro (testuak)/Larrañaga Aranbarri, Luis Maria. Oteiza Fundazioa Museoa. Altzuza. 22 x 15 cm. 118 or.
- Kaxa misterioitsua.** (i). RUIZ, Laia/Azkue Ibarbia, Xabier//Perez, Irene. Minis. Mallabia. 11 x 11 cm. 23 or.
- Ke usted lo pase bien [Erakusketa].** (e/i). IÑURRIETA, Santos / SAN MARTIN, Francisco Javier; HERRERUELA, Benito (testuak)/Rosetta T.Z.; Sotirakis, Peter/Castillejo, Daniel\*\*//Gert Voor in't Holt (argazkiak). Artium. Gasteiz. 20 x 36 cm. 129 or.
- Kemena.** ALBIZUA CASTELAO, Garazi//Albizua Castelao, Garazi. Denonartean. Berriozar. 23 x 17 cm. 74 or.
- Kensukeren mundua.** (b/i). MORPURGO, Michael/Alberdi Estibaritz, Uxue//Foreman, Michael. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 188 or.
- Kexaldia (Zubereraz).** (i). BOUJON, Claude/Cazenave, Alice eta beste/Davant, Jean-Louis\*; Dufau, Aines\*\*//Boujon, Claude. Ikas. Uztaritze. 16 x 21,5 cm. 36 or.
- Kika Supersorgina eta adarbakarra.** (i). KNISTER/Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli; Zabala, Itziar//Rieger, Birgit. Bruño; Mezulari. Madril; Bilbo. 21,5 x 16 cm. 115 or.
- Kikik Koko nahi du.** (b). OLAIZOLA LAZKANO, Jesus Mari "Txiliku"//Mitxelena Eritze, Jokin. Elkar. Donostia. 19 x 15 cm. 68 or.
- Kili-kiliak.** (i). BARBE I SERRA, Alba; CARRO IBARRA, Sara/Lauzurika Bajo, Jone//Fortuny Herrero, Nuria. Bellaterra. Bartzelona. 22 x 22 cm. 40 or.
- Kilimak egizkidazu.** (i). JOYCE, Melanie/Karakter Servicios Editoriales//Murphy, Gabi. Ediciones Saldaña. Oiartzun. 25,5 x 25,5 cm. 24 or.
- Kimika 2. Batxilergoa. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Kimika 2. Batxilergoa. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Kimika 2. Batxilergoa. Ikertu saila.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 22 cm. 506 or.

- Kimika 2. Batxilergoa. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Kimika 2. Batxilergoa. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- King Kong teoria.** (i). DESPENTES, Virginie/Diez de Ultzurrun, Itziar. Elkar; Jakin. Donostia. 21 x 14 cm. 145 or.
- King Kong teoria [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). DESPENTES, Virginie/Diez de Ultzurrun, Itziar. Elkar; Jakin. Donostia; Andoain.
- Kinsley report [Interneteko artxiboa].** (i). CASTELLANOS, Rosario/Aranbarri, Iñigo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Kisses II / Besos II / Musuak II.** (e). ORTIZ DE URBINA, Piedad. Siarte. [Bilbo]. 19 x 14 cm. 48 or.
- Kittano.** (b). ORMAZABAL BERASATEGI, Joxan//Colombo Reborá, Daniele. Elkar. Donostia. 18,5 x 13 cm. 104 or.
- Kiva. Eskola jazarpenaren aurkako programa. Irakaslearen gidaliburua. 1. Unitatea.** (i). SALMIVALLI, C.; POSKIPARTA, E.; TIKKA, A.; PÖYHÖNEN, V./Tisa. Ikastolen Elkartea. Donostia. 30 x 23 cm. 146 or.
- Kiva. Eskola jazarpenaren aurkako programa. Irakaslearen gidaliburua. 1. Unitatea [Interneteko artxiboa].** (i). SALMIVALLI, C.; POSKIPARTA, E.; TIKKA, A.; PÖYHÖNEN, V./Tisa. Ikastolen Elkartea. Donostia.
- Kiva. Eskola jazarpenaren aurkako programa. Irakaslearen gidaliburua. 2. Unitatea.** (i). SALMIVALLI, C.; POSKIPARTA, E.; TIKKA, A.; PÖYHÖNEN, V./Tisa. Ikastolen Elkartea. Donostia. 30 x 23 cm. 148 or.
- Klima-aldaketa eta hondakinen kudeaketa / Cambio climático y gestión de residuos.** (e). ASENSIO, Jose Ignacio; RODRIGUEZ, Anabel; COLON JORDA, Joan eta beste. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 24 cm. 198 or.
- Klorhexidinaren erabilera bentilazio mekanikoari lotutako neumoniaren aho higienean [Interneteko artxiboa. PDF].** VELASCO CADEROT, Andrea. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Klub hipikoa.** (i). CAFFERATA, Florencia/Urkulo, Iraitz//Cafferata, Florencia. Susaeta. Madril. 33 x 28 cm. 8 or.
- Koaderno zuri.** ITURBE MAIZ, Arantxa. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 81 or.
- Koaderno zuri.** (b). ITURBE MAIZ, Arantxa. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 81 or.
- Koaderno zuri [Interneteko artxiboa. ePub].** ITURBE MAIZ, Arantxa. Elkar. Donostia.
- Koilarakada bete sekretu.** (i). CHAMPMAN, Linda/Arana Luzuriaga, Aitor//Hindley, Kate. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13 cm. 192 or.
- Kokaina [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). FLORES FERNANDEZ, Roberto; MELERO IBAÑEZ, Juan Carlos/Labayru Ikastegia. Edex. Bilbo.
- Koldo Eleizalde Lehiaketak 2017. XXXII. edizioa. Ipuina, bertsoa, komikia.** Bergarako Udala. Bergara. 21 cm. 124 or.
- Koloreak.** (i). SUSAEТА TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 13 x 13 cm. 24 or.
- Koloreak.** (b/i). TULLET, Hervé/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Tullet, Hervé. Ttarttalo. Donostia. 22 x 22 cm. 68 or.

- Koloretako munstroa.** (b/i). LLENAS, Anna/Jimenez, Luis; Jimenez, Ana. Flamboyant. Bartzelona. 26 cm. 38 or.
- Kometa bidaizalea.** (b). SANTIESTEBAN ZIMARRO, Karlos//Totorikaguena, Juan Carlos. Bruño. Madril. 19 x 12 cm. 128 or.
- Kometa eta amazona ausartak.** (i). GREGG, Stacy/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 20 x 13 cm. 252 or.
- Komiki digitalen Lehiaketa. Bosgarren edizioa [Interneteko artxiboa. PDF].** HERAS MANTEROLA, Leire; APERRIBAY CALVO, Jon; PEREZ RODRIGUEZ, Leire eta beste / CIARRETA GOIRIASTUENA, Joseba (testuak). Saure. Legutio.
- Komikia. Euskal komikia 1975-2017 / El cómic vasco.** (e). INFAME, Kike; BEGOÑA GARAIZAR, Mikel. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 24 x 24 cm. 143 or.
- Komunaren hondamena [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). HERRERA PATIÑO, Gladys/Labayru Ikastegia/Flores Fernandez, Roberto\*\*. Edex. Bilbo.
- Komunista.com.** (b). IRIGOIEN ARANBERRI, Joan Mari. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 196 or.
- Konkorduna eta "Mila eta bat gau" liburuko beste ipuin batzuk.** (i). ASKOREN ARTEAN/Atela, Aintzane/Alderson, Brian\*\*//Foreman, Michael. Vicens Vives. Bartzelona. 22 x 16 cm. 128 or.
- Konstelazioak "bitakora koaderno" - Proposamen didaktikoa.** (i). TODOLI BOFI, Dolors; JIMENEZ QUINTO, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 29,5 cm. 240 or.
- Konstelazioak 3 urte.** (i). TODOLI BOFI, Dolors; JIMENEZ QUINTO, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 33 x 24 cm. 100 or.
- Konstelazioak 3 urte. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). TODOLI BOFI, Dolors; JIMENEZ QUINTO, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Konstelazioak 4 urte.** (i). TODOLI BOFI, Dolors; JIMENEZ QUINTO, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 33 x 24 cm. 108 or.
- Konstelazioak 4 urte. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). TODOLI BOFI, Dolors; JIMENEZ QUINTO, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Konstelazioak 5 urte.** (i). TODOLI BOFI, Dolors; JIMENEZ QUINTO, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 33 x 24 cm. 128 or.
- Konstelazioak 5 urte. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). TODOLI BOFI, Dolors; JIMENEZ QUINTO, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Kontatu bihotzarekin / Cuéntalo con el corazón.** (e). Asociación Parkinson Nervión Ibaizabal. Zornotza. 21 x 15 cm. 132 or.
- Kontratazio publikoari aplikatu beharreko jokabide kodea eta zuzentasun instituzionaleko esparrua / Código de conducta y marco de integridad institucional aplicable a la contratación pública.** (e). MODERNIZAZIOAREN, ZERBITZUEN ETA INFORMAZIO GIZARTERAKO SISTEMEN ZUZENDARITZA NAGUSIA/Manotas, Goizeder; Barandiaran, Xabier eta beste\*\*. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 24 x 16,5 cm. 60 or.

- Kontzientzia ustea / Presunción de conciencia.** (e). ZUBIELA MARTIN, Ibon. Amagord. Colmenar Viejo. 21 cm. 108 or.
- Korreo kalea. Ibilaldiak Bilbotik. Euskara eta historia.** ESPARZA ORDEÑANA, Iñaki. Baserri Antzokia Fundazioa. Derio. 21 x 15 cm. 104 or.
- Korri, Xalto ta Brinkoren abenturak.** SUSPERREGI OLAIZOLA, Mikel//Lujambio Taberna, Miguel Angel (argazkiak); Casal, Mikel (il.). Xalto ta Brinko Animazio Elkarte. Lezo. 21 x 15 cm. 240 or.
- Korrika egin eta kontatzea [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). HERRERA PATIÑO, Gladys/Labayru Ikastegia/Flores Fernandez, Roberto\*\*. Edex. Bilbo.
- Koxkor kale-txakurra.** (b/i). IBARROLA LOPEZ DE DAVALILLO, Begoña/Meabe Plaza, Miren Agur//Urberuaga, Emilio. Elkar. Donostia. 21 x 21 cm. 28 or.
- Kresalaren taberna (+ CD).** MEABE PLAZA, Miren Agur//Eiguren Aldanondo, Aritz. Elkar. Donostia. 21 x 15 cm. 64 or.
- Krokodiloa ohe azpian.** (b). LANDA, Mariasun//Olariaga, Antton. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 87 or.
- Kruku inspektorearen emozioargailua. Zure emozioak ezagutu eta neurtzen ditu.** (i). ISERN, Susanna/Arana, Aitor//Carretero, Mónica. Mezulari. Bilbo. 27 cm. 95 or.
- Kukumikuka!** (i). DEXET, Hector/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Dexet, Hector. Tarttalo. Donostia. 23,5 x 20 cm. 36 or.
- Kulero salatzaileak.** (b). MINTEGI LARRAZA, Migel Angel. Alai. Donostia. 21 x 13,7 cm. 120 or.
- Kultura arteko zirkuitu ekonomiko solidarioak eta emakumeen eskubide ekonomikoetan duten ekarpena. Lojako kasua.** URRETABIZKAIA GIL, Leticia; FERNANDEZ-VILLA, Maite. EHU Argitalpen Zerbitzua; Hegoa. Bilbo. 24 cm. 153 or.
- Kulturarteko hezkuntza berraztertzen: Munduko Hiritarrok proiektuaren gauzatze-prozesua [Interneteko artxiboa. PDF].** MAIZTEGUI, Concha; SANTIBAÑEZ, Rosa; VILLARDON-GALLEGO, Lurdes eta beste. Marra Servicios Publicitarios. Bilbo.
- Kultursistema. Kultura eta sormen ekosistemak interpretatu eta mapatzeko matrizea.** TROYAS, Ricardo Anton; GOMEZ DE LA IGLESIA, Roberto. Karraskan. [Bilbo]. 22 cm. 39 or.
- L.A.A. ZUGASTI, Maixa.** Algaida; Kutxa Fundazioa. Sevilla; Donostia. 23 x 15 cm. 148 or.
- L.A.A. [Interneteko artxiboa. ePub].** ZUGASTI, Maixa. Algaida. Sevilla.
- La légende d'Aïtor.** (e). IGLESIAS, Hector. Connaissances et Savoirs. Saint-Denis. 20 cm. 131 or.
- Labirintoko munstroa.** (i). PAVANELLO, Roberto/Arana Luzuriaga, Aitor//Pisapia, Blasco; Brughera, Pamela. Mezulari. Bilbo. 19 cm. 92 or.
- Labur txintan.** IGERABIDE SARASOLA, Juan Kruz. Pamiela. Arre. 21,5 x 15 cm. 141 or.
- Lady Lidiaren bahiketa.** (i). STEVENSON, Steve/Arana, Aitor//Turconi, Stefano. Mezulari. Bilbo. 20,5 x 14 cm. 80 or.
- Lagun bila (Batuaz).** (i). POUSSIER, Audrey/Casenave, Alice eta beste/Dufau, Aines\*\*. Ikas. Uztaritze. 20,5 x 28,5 cm. 26 or.
- Lagün bila (Zubereraz).** (i). POUSSIER, Audrey/Casenave, Alice eta beste/Davant, Jean Louis\*; Dufau, Aines\*\*//Poussier, Audrey. Ikas. Uztaritze. 20,5 x 28,5 cm. 26 or.
- Lagun maitea!** ASKOREN ARTEAN. Open Cultural Center. Bartzelona. 21 x 28 cm. 67 or.

- Lagunen eskua [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). HERRERA PATIÑO, Gladys/Labayru Ikastegia/Flores Fernandez, Roberto\*\*. Edex. Bilbo.
- Lamiaren aintzira.** SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz\*/Morente, Enrique. Susaeta. Madril. 20 x 13,5 cm. 32 or.
- Lan-zuzenbidea.** ARRIETA IDIAKEZ, Francisco Javier. Gomylex. Bilbo. 22,5 x 16 cm. 468 or.
- Lana, lan egiteko beste modu batzuk, gizarte humanoagoak lortze aldera? / El trabajo, ¿nuevas formas de trabajo para sociedades más humanas?.** (e). ZUBERO, Imanol. Alboan. Bilbo. 21 cm. 60 or.
- Lanbroaren malkoa.** GOIKOETXEA IRURTZUN, Ines. Beta III Milenio. Bilbo. 21 x 14 cm. 80 or.
- Landa eremua eta Baztan literaturak kontatua.** IRIARTE BAÑEZ, Elurre. Metaziri. [Baztan]. 21 cm. 30 or.
- Landare haragijaleak.** (i). PAVANELLO, Roberto/Arana Luzuriaga, Aitor//Pisapia, Blasco; Brughera, Pamela. Mezulari. Bilbo. 19 cm. 92 or.
- Landare haragijaleak [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). PAVANELLO, Roberto/Arana Luzuriaga, Aitor//Pisapia, Blasco; Brughera, Pamela. Mezulari Bilbo.
- Landareak lantzen. Urte osoko gida-liburua 2018. Baratzea, fruitugintza, lore baratzea, basoa.** ERREKONDO, Jakoba//Olariaga, Antton. Komunikazio Biziagoa. Lasarte-Oria. 21 x 15 cm. 179 or.
- Langileria berri baten eraketa. Iruñerria 1956-1976.** PEREZ IBARROLA, Nerea. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 24 x 17 cm. 476 or.
- Langraiz bisean bis. ETaren disidentziarekin aurrez aurre [Interneteko artxiboa. ePub].** UNZUETA KAREAGA, Humberto. Erein. Donostia.
- Lapatza.** REKALDE, Paddy//Mitxelena Erize, Jokin. Elkar. Donostia. 19 x 15 cm. 56 or.
- Lapbook genealogikoa 2. LMH.** (i). PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Urkulo Rodriguez, Iraitz. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 32 or.
- Larunbat gaueko erregea.** (i). PAVANELLO, Roberto/Arana Luzuriaga, Aitor//Pisapia, Blasco; Brughera, Pamela. Mezulari. Bilbo. 22 x 15 cm. 72 or.
- Larunbat gaueko erregea [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). PAVANELLO, Roberto/Arana Luzuriaga, Aitor//Pisapia, Blasco; Brughera, Pamela. Mezulari. Bilbo.
- Larunbatean Bukowskin.** (b). ANDUEZA ALTUNA, John. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 216 or.
- Las aguas tranquilas. Ocho poetas vascos actuales.** (e). ARREGI DIAZ DE HEREDIA, Rikardo; GARDE, Luis; MEABE, Miren Agur eta beste/Francos Ajona, Aitor\*. Editorial Renacimiento. Sevilla. 21 x 15 cm. 355 or.
- Lasterketa demokratikoa 2. Abarka miragarriak!.** NOSE, Ian. Ahabi Comics. [s.l.]. 28 x 18 cm. 24 or.
- Lau eta erdi. Dimentsioak.** SEGARRA NEIRA, Lluís Josep. Teide. Bartzelona. 29 x 23 cm. 24 or.
- Lau eta erdi. Eragiketak.** SEGARRA NEIRA, Lluís Josep. Teide. Bartzelona. 29 x 23 cm. 24 or.
- Lau eta erdi. Irudiak.** SEGARRA NEIRA, Lluís Josep. Teide. Bartzelona. 29 x 23 cm. 24 or.



- Lau eta erdi. Problemak.** SEGARRA NEIRA, Lluís Josep. Teide. Bartzelona. 29 x 23 cm. 24 or.
- Lau eta erdi. Zenbakiak.** SEGARRA NEIRA, Lluís Josep. Teide. Bartzelona. 29 x 23 cm. 24 or.
- Lehen amodioa.** (b/i). PAVESE, Cesare; NERVAL, Gérard de; MAUPASSANT, Guy de; BECKETT, Samuel/Urteaga, Joseba. Igela. Iruñea. 21 cm. 136 or.
- Lehen Hiztegia.** (b). LAROUSSE PLANETA//Intente, Octavi; Bosch, Jaume; Franco, Marc. Vox. Bartzelona. 22 x 15 cm. 672 or.
- Lehen musua.** (i). STANISZEWSKI, Anna/Amurrio Gonzalez, Maddalen. Desclée De Brouwer. Bilbo. 21 x 15 cm. 212 or.
- Lehertu da festa [Interneteko artxiboa. ePub].** AIZPURUA URTEAGA, Eneko. Erein. Donostia.
- Lehoiaren maskara.** (i). DEL MAZO, Margarita/Goikoetxea, Arkaitz//Valdivia, Paloma. Txalaparta; OQO editora. Tafalla; Pontevedra. 24 cm. 42 or.
- Leihoak. Abentura erreala mundu birtualean. Gida Didaktikoa. Laguntza eskuliburua [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). HERRERA PATIÑO, Gladys; URGOITIA, Elena; CHAHIN PINZON, Iván Darío; FLORES FERNANDEZ, Jorge/Labayru Ikastegia. Edex. Bilbo.
- Leitza argazki zaharretan.** ASKOREN ARTEAN/Zabaleta Alduntzin, Julian; Etxegoien, Jose\*\*. Leitza Udala. Leitza. 27 x 23 cm. 304 or.
- Lekim, haitzuloetako gizakia.** ATXUKARRO ESTOMBA, Bakarne; ZUBIALDE GRAJIRENA, Izaskun//Egurza, Asun. Denonartean. Berriozar. 19,5 x 14 cm. 36 or.
- Leonardoren hegoak. Abentura ero bat Florentzian.** (b). MORILLO, Fernando. Ibaizabal. Zornotza. 21 cm. 214 or.
- Lerro-lerro.** (i). TAMARKIN, Annette/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Tamarkin, Annette. Tarttalo. Donostia. 25 x 20 cm. 12 or.
- Lesterren logika.** (b). CANO JAUREGI, Harkaitz//Olariaga Aranburu, Antton. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 120 or.
- Letrakimuak. Baliabide didaktikoak.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 21 x 30 cm. 66 or.
- Letrakimuak. Gida didaktikoa 1 (3 urte) [Interneteko artxiboa. PDF].** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo.
- Letrakimuak. Gida didaktikoa, 4-5 urte.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 30 x 21 cm. 216 or.
- Letrakimuak. Irakurgaien liburua 1.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 29 x 23 cm. 44 or.
- Letrakimuak. Irakurgaien liburua 2.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 29 x 23 cm. 76 or.
- Letrakimuak. Irakurri eta idatzi. 1. koaderno.** GILTZA TALDEA. Giltza. Bilbo. 25 x 31 cm. 64 or.
- Letrakimuak. Irakurri eta idatzi. 2. koaderno.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 21 x 30 cm. 102 or.
- Letrakimuak. Irakurri eta idatzi. 3. koaderno.** GILTZA TALDEA. Giltza. Bilbo. 22 x 31 cm. 106 or.
- Letrakimuak. Irakurri eta idatzi. 4. koaderno.** GILTZA TALDEA. Giltza. Bilbo. 22 x 31 cm. 116 or.

- Letrakimuak. Irakurri eta idatzi. 5. koaderno.** GILTZA TALDEA. Giltza. Bilbo. 22 x 31 cm. 90 or.
- Letrakimuak. Irakurri eta idatzi. 6. koaderno.** GILTZA TALDEA. Giltza. Bilbo. 22 x 31 cm. 90 or.
- Letratxoa [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). HERRERA PATIÑO, Gladys/Labayru Ikastegia/Flores Fernandez, Roberto\*\*. Edex. Bilbo.
- Leturiaren egunkari ezkutua.** (b). TXILLARDEGI. Elkar. Donostia. 21 x 12,5 cm. 144 or.
- Leturiaren egunkari ezkutua [Interneteko artxiboa. ePub].** TXILLARDEGI. Elkar. Donostia.
- Libe.** AGIRRE GARMENDIA, Alaine. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 120 or.
- Liburu hau ez da enea... [Interneteko artxiboa].** THIKOIBE, Mixel. Armiarma.eus. [s.l.].
- Liburuzaina eta gaizkileak.** (i). MAHY, Margaret/Barrenengoa Zubizarreta, Ane//Blake, Quentin. Begiko. Etxebarri. 20 cm. 46 or.
- Lili.** HENNEBUTTE-MILLARD, Amaia. ZTK Liburuak. Baigorri. 31 cm. 36 or.
- Limoiondoaren loreak.** GALLASTEGI ZENDEGI, Lur//Martin Segarra, Susanna. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 144 or.
- Literatura 1. DBH. Gida [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** SALAS URBINA, Zezilio; BALDA ARRUTI, Inma; IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Zornotza.
- Literatura 1. DBH. Ikaslearen materiala [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** SALAS URBINA, Zezilio; BALDA ARRUTI, Inma; IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Zornotza.
- Literatura 2. DBH. Gida [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** ARISTONDO BARRERAS, Iñaki. Ibaizabal. Zornotza.
- Literatura 2. DBH. Ikaslearen materiala [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** ARISTONDO BARRERAS, Iñaki. Ibaizabal. Zornotza.
- Literatura topaketak 17 / Encuentros literarios 17.** (e). REPILA RUIZ, Ivan; ZALDUA GONZALEZ, Iban; OVIEDO GONZALEZ, Alex eta beste. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 21 x 17 cm. 152 or.
- Literatura unibertsala 1. Batxilergoa. Irakaslearen gidaliburua.** GILLENIA, Itziar; GURRUTXAGA, Alexander. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 112 or.
- Literaturaren historia 3. DBH. Gida [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** RETOLAZA GUTIERREZ, Iratxe. Ibaizabal. Zornotza.
- Literaturaren historia 3. DBH. Ikaslearen materiala [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** RETOLAZA GUTIERREZ, Iratxe. Ibaizabal. Zornotza.
- Literaturaren historia 4. DBH. Gida [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** RETOLAZA GUTIERREZ, Iratxe. Ibaizabal. Zornotza.
- Literaturaren historia 4. DBH. Ikaslearen materiala [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** RETOLAZA GUTIERREZ, Iratxe. Ibaizabal. Zornotza.
- Logika jokoak 1.** (b/i). BLANCH GISBERT, Xavier; ESPOT PUIG, Laura/Ormazabal Berasategi, Joxan//Losantos Sistach, Cristina. Elkar. Donostia. 29 x 21,5 cm. 32 or.
- Logika jokoak 2.** (b/i). BLANCH GISBERT, Xavier; ESPOT PUIG, Laura/Ormazabal Berasategi, Joxan//Losantos Sistach, Cristina. Elkar. Donostia. 29 x 21,5 cm. 32 or.
- Logistika eta ekoizpen sistemen diseinu, plangintza eta kudeaketa.** RUIZ DE ARBULO LOPEZ, Patxi; ZARRABEITIA BILBAO, Enara. EHU Argitalpen Zerbitzua. Leioa. 227 or.

- Lokartutako arbitroen misterioa.** (i). SANTIAGO, Roberto/Ugarte, Maitane//Lorenzo Diaz, Enrique. Ikasmina. Barakaldo. 21,5 x 15 cm. 296 or.
- Lolita.** SARRATEA, Lola//Sarratea, Lola. Maiatz. Baiona. 21 cm. 144 or.
- Londresko misterioa.** (i). SORTLAND, Bjørn/Urkulo Rodriguez, Iraitz//Bredesen, Trond. Ibaizabal. Zornotza. 22 x 15,5 cm. 161 or.
- Lorategiak airean / Jardines en el aire [Erakusketa].** (e/i). ARSUAGA OLAECHEA, Mariano / ERASO, Santiago; ROYO, Iñigo; ARSUAGA, Mariano (testuak)/GFA Hizkuntza Berdintasunerako Zuzendaritza Nagusia; Escourrou, Céline; Larrañaga, Luis Mari//Royo, Iñigo (argazkiak). Gipuzkoako Foru Aldundia; Sancho el Sabio Fundazioa; Vital Fundazioa; Iruñeko Udala. Donostia; Gasteiz; Iruñea. 26 x 15 cm. 102 or.
- Lorategiko nire lagun txikiak.** (i). BALLON MEDIA/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Ballon Media. Ttartalo. Donostia. 28 x 21 cm. 24 or.
- Lore abenturazalea.** (b/i). IBARROLA LOPEZ DE DAVALILLO, Begoña/Meabe Plaza, Miren Agur//Padron, Alicia. Elkar. Donostia. 21 x 21 cm. 28 or.
- Lore anitzak [Baliabide elektronikoa].** MITXELENA MARTIN, Juan Luis. Editorial Edita. Don Benito.
- Loti ederra.** (i). PERRAULT, Charles/Urkulo, Iraitz//González, Marifé. Susaeta. Madril. 20 x 13,5 cm. 32 or.
- Ludopedagogia. Ezagutzeko jolastu, ezagutu eta eraldatu / Ludopedagogía. Jugar para conocer, conocer para transformar.** (e). RIVASES, María//Rivasés Moñux, Marta. InteRed Fundazioa. Donostia. 21 cm. 94 or.
- Luhuso, ETaren armagabetze zibilaren kontakizuna.** ESNAOLA KARRERA, Enekoitz. Berria; Elkar; Jakin. Andoain; Donostia. 20,5 x 14 cm. 219 or.
- Luhuso. ETaren armagabetze zibilaren kontakizuna [Interneteko artxiboa. ePub].** ESNAOLA KARRERA, Enekoitz. Berria; Elkar; Jakin. Andoain; Donostia.
- Luis Candaudap, acuarelas y collages 1989-2017.** (e/i). CANDAUDAP, Luis/Espinosa Mendikute, Maite//Fernandez Calle, Ana Ester (argazkiak). Egile editore. Bilbo. 24 x 26 cm. 280 or.
- Luixon. Irakurketa-jokoak.** (i). ALVAREZ DE EULATE MENDILUCE, Javier/Jimenez, Aitor//Ferrer, Tomás (irudiak); Shutterstock (argazkiak). Bruño. Madril. 29,5 x 21 cm. 64 or.
- Luixon. Irakurketa-jokoak. Erantzunak.** (i). ALVAREZ DE EULATE MENDILUCE, Javier/Jimenez, Aitor//Ferrer, Tomás (irudiak); Shutterstock (argazkiak). Bruño. Madril. 29 x 21 cm. 64 or.
- Luna jaunaren azken lana.** (b/i). MALLORQUI DEL CORRAL, César/Hoyos Sein, Mikel. Giltza. Bilbo. 20,5 x 13 cm. 248 or.
- Lunatikoak. Zientziaren bidezidorretatik.** (b). ETXEBESTE ADURITZ, Egoitz//Ortega, Manu. Elhuyar. Usurbil. 22,5 x 13,5 cm. 145 or.
- Lurra, ardoa, dantza (+ CD).** PALACIOS MORAN, Iñaki. Baga-Biga Produkzioak. Mungia. 23 x 17 cm. 32 or.
- M, S eta K opioide-hartzaileen deskribapena, kokapena eta funtzionaltasuna hozi-zelula maskulinoetan [Interneteko artxiboa. PDF].** ESTOMBA ITURRIZA, Haizea. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.

- Magia truko onenak.** (b/i). BENEGAS ORTIZ, Mar/Urkulo, Iraitz//De Cos-Estrada, Cristina. Susaeta. Madril. 30,5 x 25,5 cm. 120 or.
- Magia-dantza. Zumarragako ezpata-dantza.** MENDIZABAL ARANBURU, Antxiñe//Maroto Peñagarikano, Josu. Egile editore. Zumarraga. 21 x 15 cm. 96 or.
- Mahatsaren begia.** (b). BIDEGAIN, Eneko. Elkar. Donostia. 21,5 x 13,5 cm. 188 or.
- Maiasuna maite duena [Interneteko artxiboa].** (i). HAGIWARA, Sakutarô/Izagirre, Koldo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Mainamikirri.** SUAREZ GARCIA, Maria Castillo/Insausti Otxoa-Errarte, Enara\*/Morkots. Fanietorri. Arbizu. 19 x 15 cm. 36 or.
- Maitagarri eta animalien ipuinak.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz//Guerra Altúvez, Carmen. Susaeta. Madril. 26 x 22 cm. 200 or.
- Maitagarri eta animalien ipuinak.** (b/i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz//Guerra Altúvez, Carmen. Susaeta. Madril. 26 x 22 cm. 200 or.
- Makina elektriko birakariak: simulazioak eta probak [Interneteko artxiboa. PDF].** BEDIALAUNETA LANDARIBAR, Miren Terese. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Maletan zer ote?.** (i). BIELINSKY, Claudia/Iñurrieta Urmeneta, Usoa//Bielinsky, Claudia. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 28 cm. 14 or.
- Maletatik ateratzen ez dena. Zarauztik mundura, mundutik Zarautzera. Zarauzko 12 migrazio-bizipen.** EIZAGIRRE AGOUES, Libe; PINEDO ETXEBERRIA, Ainhoa. Zarauzko Udala. Zarautz. 21 cm. 39 or.
- Mamuek ez dute atea jotzen.** (i). CANAL IGLESIAS, Eulàlia/Markuleta, Gerardo//Bonilla Raya, Rocío. Algar. Alzira. 26,5 x 24 cm. 48 or.
- Manu militar [Interneteko artxiboa. ePub].** ARRIETA UGARTETXEA, Joxe Austin. Elkar. Donostia.
- Mapamundistas.** (e). Asociación Cultural La Caracola. Iruñea. 33 x 23 cm. 84 or.
- Maren.** AGIRRE GARMENDIA, Alaine. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 120 or.
- Margoketan [4 liburuki].** (b). SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 27 x 19,5 cm. 12 or.
- Margolana.** ELORTZA, Igor. Begiko. Etxebarri. 22 cm. 123 or.
- Margotu eta ebaki maskarak [Dinosauroak — Baserriko animaliak].** (b/i). SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 28 x 21 cm. 8 or.
- Margotu eta Itsasteko Zorroa [Margotu eta Itsasteko Zorroa - Margotu eta Itsasteko Maleta - Margotu eta Itsasteko Saskia - Margotu eta Itsasteko Bizkar-zorroa].** (i). BUSQUETS, Jordi//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 27 x 22,5 cm. 32 or.
- Margotu eta koloreak ikasi.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 26 x 13,5 cm. 144 or.
- Margotu eta koloreak ikasi.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 26 x 13,5 cm. 144 or.
- Margotu eta koloreak ikasi.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 26 x 13,5 cm. 144 or.
- Margotu eta koloreak ikasi.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 26 x 13,5 cm. 144 or.
- Margotu eta koloreak ikasi.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 26 x 13,5 cm. 144 or.

- Margotu eta koloreak ikasi.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 26 x 13,5 cm. 144 or.
- Margotu Hondarribia / Colorea Hondarribia.** (e/i). ARRANZ, Jorge/Goikoetxea, Karmelo eta beste. Arma Plaza Fundazioa. Hondarribia. 20 x 20 cm. 21 or.
- Marijane konta zan!** (b). MINABERRY, Marijane//Bourgoin, Paxkal. Elkar. Donostia. 18,5 x 13 cm. 200 or.
- Marinazkane eta bere zirikuak.** SUSPERREGI OLAIZOLA, Mikel//Zurutuza Sunsundegi, Lander. Xalto ta Brinko Animazio Elkarte. Lezo. 20 x 20 cm. 28 or.
- Maripuzker.** (b). MURUA IRIGOIEN, Mitxel//Martiarena Otxotorena, Iñaki "Mattin". Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 32 or.
- Marixuly tximeleta / Marichuly, la mariposa.** (e/i). ESTRADA DOSANTOS, Agurtzane/Urdangarin, Iñaki; Utrera Baza, Angel Luis; Eskura//Díaz Castán, José María. Agalir. Bilbo. 21 x 21 cm. 48 or.
- Markos kantinera.** (b). ZUBIZARRETA DORRONSORO, Patxi//Valverde Tejedor, Mikel. Elkar. Donostia. 19 x 15 cm. 52 or.
- Marmoken itsaslabarra.** (b/i). STEVENSON, Steve/Arana, Aitor//Turconi, Stefano. Mezulari. Bilbo. 20,5 x 14 cm. 85 or.
- Marraskilo detektibea.** (b/i). VISO SANCHEZ, José Francisco/Murua Zumalakarregi, Gabino//Asensio, Agustí. Bruño. Madril. 19,5 x 12 cm. 144 or.
- Martin Ttipia Auzolantzerkia.** (e). SANCHEZ ARANAZ, Fernando. Martin Ttipia Kultur Elkarte. Mendixur. 19 x 14 cm. 32 or.
- Martin Ugalde Ipuin Lehiaketa 2015-2016.** ASKOREN ARTEAN. Andoaingo Udala. Andoain. 30 cm. 72 or.
- Martin, Lea eta denboraren harria / Martín, Lea y la piedra del tiempo.** (e/i). ROSELLO LOZANO, Santiago/Bitez/Besolí Monserrat, Olga\*/Roselló Lozano, Santiago. Egile editore. Plentzia. 22 x 27 cm. 74 or.
- Martintxo Bigarrena.** KAZABON, Antton//Alonso, Aitziber. Begiko. Etxebarri. 20 cm. 75 or.
- Martutene.** (b). SAIZARBITORIA, Ramon. Erein. Donostia. 24 x 16,5 cm. 784 or.
- Martzial ume normalaren istorio izugarri harrigarria.** (i). FRAGOSO, José/Allende, Iker. Narval. Madril. 24 x 28 cm. 33 or.
- Maskota sorgindua.** (i). KNISTER/Santxez Munain, Amets//Rieger, Birgit. Bruño. Madril. 21,5 x 15 cm. 57 or.
- Matematika 1 - Lan-koaderno 1 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Gaztelumendi Urtizbera, Maite. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 64 or.
- Matematika 1 - Lan-koaderno 2 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Gaztelumendi Urtizbera, Maite. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 64 or.
- Matematika 1. Baga Biga (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 128 or.
- Matematika 1. DBH (Navarra, País Vasco).** (b). COLERA JIMENEZ, José; GAZTELU ALBERO, Ignacio; COLERA CAÑAS, Ramón. Anaya. Madril. 29 x 23 cm. 304 or.

**Matematika 1. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Matematika 1. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Matematika 1. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Matematika 1. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Matematika 1. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Matematika 1. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Matematika 1. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Matematika 1. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Matematika 1. DBH. Jarduera fitxak. (b).** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 156 or.

**Matematika 1. DBH. Lan-koaderno 1. (b).** ALDASORO, Mikele eta beste/Olaizola, Katti\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 80 or.

**Matematika 1. Lehen Hezkuntza (+ CD-ROM). (b/i).** PEREDA ORTIZ DEL RIO, Luis/Rosetta Testu Zerbitzuak//Estudio Landa. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 193 or.

**Matematika 2 - Lan-koaderno 2. DBH. (b).** ALDASORO, Mikele eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 84 or.

**Matematika 2 - Lan-koaderno 3 (Txanela). Lehen Hezkuntza. (b).** GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Gaztelumendi Urtizbera, Maite. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 60 or.

**Matematika 2 - Lan-koaderno 4 (Txanela). Lehen Hezkuntza. (b).** GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Gaztelumendi Urtizbera, Maite. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 64 or.

**Matematika 2. Baga Biga (Txanela). Lehen Hezkuntza. (b).** GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Redondo Pescador, Ainhoa. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 148 or.

**Matematika 2. Batxilergoa. Ebatzi saila.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,7 x 22 cm. 482 or.

**Matematika 2. Batxilergoa. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Matematika 2. Batxilergoa. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Matematika 2. Batxilergoa. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Matematika 2. Batxilergoa. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

- Matematika 2. DBH (Navarra, País Vasco) [3 liburuki].** (b). COLERA JIMENEZ, José; GAZTELU ALBERO, Ignacio; COLERA CAÑAS, Ramón. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 320 or.
- Matematika 2. DBH. Ikasgelarako egunez egunekoa. Baliabide didaktikoak eta aniztasunaren trataera. Irakaslearentzako liburutegia.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,7 x 21 cm. 424 or.
- Matematika 2. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 2. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 2. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 2. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 2. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 2. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 2. DBH. Irakaslearen liburua. [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 2. DBH. Irakaslearen liburua. [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 2. DBH. Jarduera fitxak.** (b). GOMEZ, Maite eta beste/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier\*\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 196 or.
- Matematika 2. Lehen Hezkuntza.** (b/i). PEREDA ORTIZ DEL RIO, Luis/Rosetta Testu Zerbitzuak//Estudio Landa. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 216 or.
- Matematika 3 - Lan-koaderno 5 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Gaztelumendi Urtizbera, Maite. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 80 or.
- Matematika 3 - Lan-koaderno 6 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Gaztelumendi Urtizbera, Maite. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 80 or.
- Matematika 3. Baga Biga (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Orbe, Alex. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 212 or.
- Matematika 3. DBH [Pack].** (b). GOMEZ, Maite eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 248 or.
- Matematika 3. DBH. 1. unitatea. Zenbakien mezu ezkutua. Ba al dakizu natura, artea eta gizarte-zientziak zenbaki berriz josita daudela?.** (b). GOMEZ, Maite eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 84 or.
- Matematika 3. DBH. 2. unitatea. Zaku bete letra eta zenbaki, mila galdera-erantzun.** (b). GOMEZ, Maite eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 92 or.
- Matematika 3. DBH. 3. unitatea. Ezaugarri eta propietate aldakorretan murgilean.** (b). GOMEZ, Maite eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 84 or.

- Matematika 3. DBH. Jarduera fitxak [Pack].** (b). GOMEZ, Maite eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 216 or.
- Matematika 3. DBH. Jarduera fitxak. 1. unitatea.** (b). GOMEZ, Maite eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 72 or.
- Matematika 3. DBH. Jarduera fitxak. 2. unitatea.** (b). GOMEZ, Maite eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 84 or.
- Matematika 3. DBH. Jarduera fitxak. 3. unitatea.** (b). GOMEZ, Maite eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 68 or.
- Matematika 3. DBH. Lan-koadernoak [Pack].** (b). ALDASORO, Mikele eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 96 or.
- Matematika 3. DBH. Lan-koadernoak 1.** (b). ALDASORO, Mikele eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 32 or.
- Matematika 3. DBH. Lan-koadernoak 2.** (b). ALDASORO, Mikele eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 32 or.
- Matematika 3. DBH. Lan-koadernoak 3.** (b). ALDASORO, Mikele eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 32 or.
- Matematika 3. Lehen Hezkuntza (+ CD-ROM).** (b/i). PEREDA ORTIZ DEL RIO, Luis/Rosetta Testu Zerbitzuak//Estudio Landa. Donostia. 28 x 21 cm. 227 or.
- Matematika 4 - Lan-koadernoak 7 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Gaztelumendi Urtizbera, Maite. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 80 or.
- Matematika 4 - Lan-koadernoak 8 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Gaztelumendi Urtizbera, Maite. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 80 or.
- Matematika 4. Baga Biga (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Orbe, Alex; Ausin, Monika. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 244 or.
- Matematika 4. DBH [Pack].** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,5 x 21,5 cm. 260 or.
- Matematika 4. DBH. 1. unitatea. Hazkunde handi, irabazi ttipi.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 84 or.
- Matematika 4. DBH. 2. unitatea. Mugak zabal, erantzun anitz.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 88 or.
- Matematika 4. DBH. 3. unitatea. Neurtzea eta erlazionatzea, aurreratzea!** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 88 or.
- Matematika 4. DBH. Jarduera fitxak [Pack].** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,5 x 21,5 cm. 176 or.
- Matematika 4. DBH. Jarduera fitxak. 1. unitatea. Hazkunde handi, irabazi ttipi.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 64 or.
- Matematika 4. DBH. Jarduera fitxak. 2. unitatea. Mugak zabal, erantzun anitz.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 52 or.
- Matematika 4. DBH. Jarduera fitxak. 3. unitatea. Neurtzea eta erlazionatzea, aurreratzea!** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 64 or.



- Matematika 4. DBH. Lan-koaderno 3.** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 36 or.
- Matematika 4. DBH. Lan-koaderno 4.** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 88 or.
- Matematika 4. Lehen Hezkuntza.** (b/i). PEREDA ORTIZ DEL RIO, Luis/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa Hernandez, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 235 or.
- Matematika 5 - Lan-koaderno 9 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Gaztelumendi, Maite eta beste. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 80 or.
- Matematika 5 - Lan-koaderno 10 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 80 or.
- Matematika 5. Baga Biga (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 240 or.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 6 - Lan-koaderno 11 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 76 or.
- Matematika 6 - Lan-koaderno 12 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 80 or.
- Matematika 6. Baga Biga (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 228 or.
- Matematika 6. Lehen Hezkuntza [1. hiruhilekoa: Datuak handik, datuak hemendik... Nork ulertu mundu hau?; 2. hiruhilekoa: Elikadura neurtuz, osasuna zaindu; 3. hiruhilekoa: Geometriaren diseinatzaile gara].** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29 x 22 cm. 260 or.
- Matematika 6. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Matematika 6. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Matematika 6. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Matematika 6. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Matematika 6. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Matematika 6. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Matematika 6. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Matematika 6. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Matematika 6. Lehen Hezkuntza. Jarduera fitxak.** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaslar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 216 or.

**Matematika akademikoa 4. DBH. Ikasgelarako egunegunekoak. Baliabide didaktikoak eta aniztasunaren trataera. Irakaslearentzako liburutegia.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,7 x 21 cm. 416 or.

**Matematika aplikatua 2. Batxilergoa. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

**Matematika aplikatua 3. DBH. (i).** GARCIA LOPEZ, María Presentación/Bakun. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 300 or.

**Matematika aplikatua 3. DBH. Gida didaktikoa. (i).** GARCIA LOPEZ, María Presentación/Bakun. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 216 or.

**Matematika aplikatua 3. DBH. Gida didaktikoa [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML]. (i).** GARCIA LOPEZ, María Presentación/Bakun. Ibaizabal. Zornotza.

**Matematika aplikatua 3. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML]. (i).** GARCIA LOPEZ, María Presentación/Bakun. Ibaizabal. Zornotza.

**Matematika aplikatua 4. DBH [3 liburuki]. (i).** GARCIA LOPEZ, María Presentación; ORTEGA PULIDO, Pedro/Bakun. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 276 or.

**Matematika aplikatua 4. DBH. Gida didaktikoa. (i).** GARCIA LOPEZ, María Presentación/Bakun. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 216 or.

**Matematika aplikatua 4. DBH. Gida didaktikoa [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML]. (i).** GARCIA LOPEZ, María Presentación/Bakun. Ibaizabal. Zornotza.

**Matematika aplikatua 4. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML]. (i).** GARCIA LOPEZ, María Presentación/Bakun. Ibaizabal. Zornotza.

**Matematika Gizarte Zientziei aplikatua. 2. Batxilergoa. Ebatzi saila.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,7 x 22 cm. 410 or.

- Matematika Gizarte Zientziei aplikatua. 2. Batxilergoa. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika Gizarte Zientziei aplikatua. 2. Batxilergoa. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika Gizarte Zientziei aplikatua. 2. Batxilergoa. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika Gizarte Zientzietara aplikatuta II. 2. Batxilergoa (Navarra, País Vasco).** COLERA JIMENEZ, José; OLIVEIRA GONZALEZ, María José; COLERA CAÑAS, Ramón; COLERA CAÑAS, José. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 336 or.
- Matematika Gizarte Zientzietara aplikatuta II. Batxilergoa (Navarra, País Vasco) [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** COLERA JIMENEZ, José; OLIVEIRA GONZALEZ, María José; COLERA CAÑAS, Ramón. Anaya. Madril.
- Matematika II. Batxilergoa (Navarra, País Vasco). (i).** COLERA JIMENEZ, José; OLIVEIRA GONZALEZ, María José; COLERA CAÑAS, Ramón; COLERA CAÑAS, José/Etxeberria, Jabier. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 448 or.
- Matematika II. Batxilergoa (Navarra, País Vasco) [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** COLERA JIMENEZ, José; OLIVEIRA GONZALEZ, María José; COLERA CAÑAS, Ramón. Anaya. Madril.
- Matematika irakaskuntza akademikoetara bideratuta 3. DBH (Navarra, País Vasco) [3 liburuki]. (b/i).** COLERA JIMENEZ, José; GAZTELU ALBERO, Ignacio; OLIVEIRA GONZALEZ, María José; COLERA CAÑAS, Ramón/Etxeberria, Jabier. Anaya. Madril. 29,5 x 22,5 cm. 299 or.
- Matematika irakaskuntza akademikoetara bideratuta 3. DBH. Ikaslearen liburua (Navarra, País Vasco) [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML]. (b).** COLERA JIMENEZ, José; GAZTELU ALBERO, Ignacio; OLIVEIRA GONZALEZ, María José; COLERA CAÑAS, Ramón. Anaya. Madril.
- Matematikako ariketak 11. (b).** GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Moreno Zaldibar, Belen. Tarttalo. Donostia. 29,5 x 21 cm. 56 or.
- Matematikako ariketak 5. (b).** GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Moreno Zaldibar, Belen. Tarttalo. Donostia. 29,5 x 21 cm. 52 or.
- Matematikako erronkak 1. Lehen Hezkuntza. (i).** FERNANDEZ BRAVO, José Antonio/Ibaizabal Taldea. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22,5 cm. 56 or.
- Matematikako erronkak 2. Lehen Hezkuntza. (i).** FERNANDEZ BRAVO, José Antonio/Ibaizabal Taldea. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22,5 cm. 56 or.
- Matematikako erronkak 3. Lehen Hezkuntza. (i).** FERNANDEZ BRAVO, José Antonio/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22,5 cm. 56 or.
- Matematikako erronkak 4. Lehen Hezkuntza. (i).** FERNANDEZ BRAVO, José Antonio/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 21,5 cm. 56 or.
- Matematikako erronkak 5. Lehen Hezkuntza. (i).** FERNANDEZ BRAVO, José Antonio//Aguilar, Sandra. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22,5 cm. 56 or.
- Matematikako erronkak 6. Lehen Hezkuntza. (i).** FERNANDEZ BRAVO, José Antonio/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22,5 cm. 56 or.

- Matematikari eragin. 3 urte.** BERNABEU RUIZ, Javier; HERRERO PARRAL, Nieves; MARTIN, María Gregoria//Aznar, María Ángeles; Bascuñán, Estrella; Labari, José Ángel; Villalba, Ana. Ikasmina. Barakaldo. 30,5 x 25 cm. 144 or.
- Matematikari eragin. 3 urte. Baliabide didaktikoak.** ASKOREN ARTEAN. Ikasmina. Barakaldo. 29 x 23 cm. 152 or.
- Matematikari eragin. 3 urte. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. ePub].** MARTIN FERNANDEZ, María Gregoria; HERRERO PARRAL, Nieves; BERNABEU RUIZ, Javier//Aznar Medina, María Ángeles; Jali; Villalba Hernández, Ana. Ikasmina. Barakaldo.
- Matematikari eragin. 3 urte. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. ePub].** MARTIN, María Gregoria; HERRERO PARRAL, Nieves; BERNABEU RUIZ, Javier//Aznar, María Ángeles; Labari, José Ángel; Villalba, Ana; Bascuñán, Estrella. Ikasmina. Barakaldo.
- Matematikari eragin. 4 urte.** BERNABEU RUIZ, Javier//Arumí, David; Martí, Carles; Laperla, Artur; Villalba, Ana; Bascuñán, Estrella. Ikasmina. Barakaldo. 30,5 x 25 cm. 236 or.
- Matematikari eragin. 4 urte. Baliabide didaktikoak.** BERNABEU RUIZ, Javier//López Pastor, Jesús; Bascuñán Alonso, Estrella; Martí García, Carles. Ikasmina. Barakaldo. 29 x 23 cm. 192 or.
- Matematikari eragin. 4 urte. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. ePub].** BERNABEU RUIZ, Javier//Arumí, David; Martí, Carles; Laperla, Artur; Villalba, Ana; Bascuñán, Estrella. Ikasmina. Barakaldo.
- Matematikari eragin. 4 urte. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. ePub].** BERNABEU RUIZ, Javier//Arumí Casanovas, David; Martí García, Carles; Laperla Laperla, Artur. Ikasmina. Barakaldo.
- Matematikari eragin. 5 urte.** BERNABEU RUIZ, Javier; HERRERO PARRAL, Nieves; MARTIN, María Gregoria//López, Jesús; Bascuñán, Estrella; Garrido, David; Villalba, Ana. Ikasmina. Barakaldo. 30,5 x 24,5 cm. 200 or.
- Matematikari eragin. 5 urte. Baliabide didaktikoak.** ASKOREN ARTEAN. Ikasmina. Barakaldo. 29 x 23 cm. 192 or.
- Matematikari eragin. 5 urte. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. ePub].** HERRERO PARRAL, Nieves; BERNABEU RUIZ, Javier; MARTIN FERNANDEZ, Gregoria//Villalba Hernández, Ana; López Pastor, Jesús; Garrido García, David. Ikasmina. Barakaldo.
- Matematikari eragin. 5. urte. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. ePub].** HERRERO PARRAL, Nieves; BERNABEU RUIZ, Javier; MARTIN FERNANDEZ, Gregoria//Villalba, Ana; López, Jesús; Garrido, David; Bascuñán, Estrella. Ikasmina. Barakaldo.
- Material globalizatua 2. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua (9 liburuxka) [1. Zein txikia jaio nintzen! - 2. unitatea. Nolako txabola! - 3. unitatea. Boga-boga marinela! - 4. unitatea. Hamar, bederatzi, zortzi, zazpi, sei! - 5. unitatea. Makina matxuratuta!, goazen mekanikariarengana! - 6. unitatea. Gora Gutenberg! Gora Marconi! - 7. unitatea. Goazen mendira! - 8. unitatea. Amaiera da hasiera! - 9. Material osagarria 2]. (b).** OIARBIDE ALUSTIZA, Josi; SAENZ OIARTZABAL, Maite; BARRENA, Saionara//Askoren artean. Ikaslar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 286 or.

- Matilda.** (i). DAHL, Roald/Santxez, Amets//Blake, Quentin. Begiko. Etxebarri. 20 cm. 298 or.
- Max eta Mia bikingoekin.** (i). DICKINSON, Vita/Castro, Maddi//Calafell i Serra, Roser. La Galera. Bartzelona. 24 x 24 cm. 24 or.
- Max eta Mia eskimalen lurraldean.** (i). DICKINSON, Vita/Castro, Maddi//Calafell i Serra, Roser. La Galera. Bartzelona. 24 x 24 cm. 48 or.
- Max eta Mia historiaurrean.** (b/i). DICKINSON, Vita/Castro, Maddi//Calafell, Roser. La Galera. Bartzelona. 24 cm. 39 or.
- Max eta Mia indiarrekin.** (i). DICKINSON, Vita/Castro, Maddi//Calafell i Serra, Roser. La Galera. Bartzelona. 24 x 24 cm. 24 or.
- Max eta Mia printzesen gazteluan.** (i). DICKINSON, Vita/Castro, Maddi//Calafell i Serra, Roser. La Galera. Bartzelona. 24 x 24 cm. 38 or.
- Max eta Mia urtebetetze jaian.** (i). DICKINSON, Vita/Castro, Maddi//Calafell i Serra, Roser. La Galera. Bartzelona. 24 x 24 cm. 42 or.
- Max eta superheroiak.** (i). BONILLA RAYA, Rocío; MALET MURUA, Oriol/Markuleta, Gerardo//Malet, Oriol. Algar. Alzira. 30 x 24 cm. 48 or.
- Meatzariak gerran / Mineros en guerra [Erakusketa].** (e/i). ASKOREN ARTEAN / FERNANDEZ GARCIA, Francisco (testuak)/Ganchegi Sorabilla, Andrea. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 24 x 21 cm. 36 or.
- Mekarteak. Euskal Herriko artearen meta-kartografiak / Meta-cartografías del arte en el País Vasco.** (e). LAUZIRIKA MOREA, Arantza. Egile editore. Zamudio. 31 x 22 cm. 151 or.
- Memoria partekatu baterantz. Elgoibarren, 1956tik 2016ra bitarte izan diren giza eskubideen urraketei eta indarkeria-ekintzei buruzko txostena / Hacia una memoria compartida. Informe sobre violaciones de derechos humanos y hechos violentos acaecidos en Elgoibar de 1956 a 2016.** (e). ARGITUZ, GIZA ESKUBIDEEN ALDEKO ELKARTEA. Elgoibarko Udala. Elgoibar. 30 cm. 246 or.
- Memoria partekatu baterantz. Lasarte-Orian, 1956tik 2016ra bitarte izan diren giza eskubideen urraketei eta indarkeria-ekintzei buruzko txostena / Hacia una memoria compartida. Informe sobre violaciones de derechos humanos y hechos violentos acaecidos en Lasarte y Lasarte-Oria de 1956 a 2016.** (e). ARGITUZ. Lasarte-Oriako Udala. Lasarte-Oria. 29,5 x 21 cm. 330 or.
- Memorian atzera. 1936ko gerraren eta ondorenaren testigantzak Zumarragan eta Urretxun / Testimonios de la guerra de 1936 y la posguerra en Zumarraga y Urretxu [+ Bideoa].** (e). AREIZAGA, Alex; AGIRRE, Idoia; BERASATEGI, Haritz; ORMAZABAL, Aritz. Urretxuko Udala; Zumarragako Udala. Urretxu; Zumarraga. 24 cm. 167 or.
- Memoriarako artea / Arte para la memoria [Erakusketa].** (e). -/Momoitio Astorkia, Iratxe\*\*. Gernikako Bakearen Museoa Fundazioa. Gernika-Lumo. 23 cm. 238 or.
- Mendebaleko euskara.** ZUAZO ZELAIETA, Koldo//Grande, Nahia (mapak). Elkar. Donostia. 24 x 17 cm. 220 or.
- Mendebaleko euskara [Interneteko artxiboa. ePub].** ZUAZO ZELAIETA, Koldo//Grande, Nahia (mapak). Elkar. Donostia.

- Mendeberri 2025. Marko pedagogikoa.** GARCIA MARTIN, Maite; ZUBIZARRETA MUGICA, Miren; ASTIGARRAGA ECHEVERRIA, Eugenio. Mondragon Unibertsitateko Zerbitzu Editoriala. Arrasate. 21 x 17 cm. 76 or.
- Mendekotasuna. Hiztegia.** UZEI. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21,5 x 13,5 cm. 85 or.
- Mendi bi / Dos montañas [2 liburuki].** (e). VALLE DE LERSUNDI Y MANSO DE ZUÑIGA, Gentz del. Egile editore. Bilbo. 24 x 17 cm. 220 or.
- Mendi hitzuna.** (i). STILTON, Tea/Biguri, Koldo; Auzmendi Aierbe, Lurdes//Asaro, Massimo eta beste. Destino. Bartzelona. 21 x 14,5 cm. 224 or.
- Mendi hitzuna [Interneteko artxiboa. Amazon Kindle].** (i). STILTON, Tea/Biguri, Koldo; Auzmendi Aierbe, Lurdes. Destino. Bartzelona.
- Mendi hitzuna [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). STILTON, Tea/Biguri, Koldo; Auzmendi Aierbe, Lurdes. Destino. Bartzelona.
- Mendi literatura.** MONREAL ZARRAONANDIA, Haritz. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 22,5 x 13,5 cm. 584 or.
- Mendi txiki baten istorioa. Hernaniko Iturmendi eremuaren lur azpia.** UGALDE, Txomin; ESTONBA, Jon; URTEAGA, Begoña/Uzkudun Carrizo, Mikel\*\*//Orbegozo, Sabino; Orbegozo, Enara; Uzkudun Carrizo, Mikel (irudiak); Uzkudun Carrizo, Mikel; Laburu, Sergio (argazkiak). Felix Ugarte Elkarte. Hernani. 28 cm. 17 or.
- Mendi-joak.** EPALTZA RUIZ DE ALDA, Aingeru. Elkar. Donostia. 21 x 16 cm. 268 or.
- Mendi-joak [Interneteko artxiboa. ePub].** EPALTZA RUIZ DE ALDA, Aingeru. Elkar. Donostia.
- Meraki Tanttak [Pack].** (e/i). GIL SAENZ, Rebecca/Ordoki Rudi, Celia; Lasheras Perez, Amaia//Santos Martinez, Mikel; Martinez Siguenza, Belen; Suescun Erro, Berta. Egile editore. Iruñea. 21 x 21 cm. 356 or.
- Meraki. Emozioak, ekaitzak eta distirak / Emociones, tormentas y brillos.** (e/i). GIL SAENZ, Rebecca / LOPEZ DE LA MANZANARA, Angelica eta beste (testuak)/Ordoki Rudi, Celia//Suescun Erro, Berta; Santos Martinez, Mikel; Martinez Siguenza, Belen. Egile editore. Iruñea. 21 x 21 cm. 213 or.
- Metabolismoaren erregulazioa giza organismoan [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). FRAYN, Keith N./Iza, Ixiar. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Metodo Bayestarrak Estatistika Ofizialean 2017 / Metodos Bayesianos en la Estadística Oficial 2017.** (e). GUTIERREZ ARANZABAL, Nerea. Euskal Estatistika-Erakundea (EEE/IVE). Gasteiz. 29 x 21 cm. 195 or.
- Metodologia esperimental kimikan.** BORDAGARAY EIZAGIRRE, Ana; ETXEBERRI LIZARRAGA, Agustin; GARCIA ARRONA, Rosa; GREDILLA ALTONAGA, Ainara; OSTRA BELDARRAIN, Miren. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 180 or.
- Metro bateko letrak.** (b). GABIRIA LARA, Julen//Martiarena Otxotorena, Iñaki "Mattin". Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 200 or.
- Midasen eraztuna.** ZUBIZARRETA, Patxi//Valverde, Mikel. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 72 or.
- Midasen eraztuna.** (b). ZUBIZARRETA, Patxi//Valverde, Mikel. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 65 or.

- Miguel Mindeguia aizkolaria.** (e). GOÑI IRADI, Iñigo//Urretabizkaia Intxausti, Joseba (argazkiak). Xibarit. Tolosa. 32 cm. 89 or.
- Mikel Laboa. Omenaldia / Homenaje.** ASKOREN ARTEAN/Fernandez Iñurritegi, Leire; Herra Fernandez, Eduardo; Igerabide, Juan Kruz\*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 96 or.
- Mikel Laboa. Omenaldia / Homenaje [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Mikelen ohar-koadernoak [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). FLORES FERNANDEZ, Roberto; VARELA ADALID, Carlos/Bitez. Edex. Bilbo.
- Mikro-ipuina. Larrantzar, Cortes, Senpere, 2016.** JARAUTA ALVAREZ, Haizea; TANIÑE AIZPUN, Naroa; LUYING GENUA, Sugar eta beste. Pamiela. Arre. 15 cm. 54 or.
- Mila bi etxetan bizi da.** (i). KOPPENS, Judith/Elsenaar Argaia, Ihintza//Nijs, Anouk. Tartalo. Donostia. 22,5 x 21 cm. 20 or.
- Mila bidaia munduko sukaldeetara + Mugaritz jatetxearen errezeta-liburua.** OLAIZOLA LAZKANO, Jesus Mari "Txiliku"//Eibar Zugazabeitia, Eider. Elkar; Berria. Donostia; Andoain. 24 x 17 cm. 160 or.
- Mila urteko bizitza La Hoyako beroi herrian (Guardia-Araba) [aztarnategiaren gida] / Mil años de vida en el poblado berón de La Hoya (Laguardia-Álava) [Guía del yacimiento].** (e). LLANOS ORTIZ DE LANDALUZE, Armando//Ortiz de Guinea, Javier; Llanos Ortiz de Landaluce, Armando; Buenavida, Julio. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 28,5 x 20,5 cm. 71 or.
- Mina edo libertatea!** LARREA MUXIKA, Kepa. Pamiela. Arre. 24 x 17 cm. 222 or.
- Minbizia duten eta fase terminalean dauden personei eskaini beharreko erizaintza zainketak, bizi kalitate onena eskaintzeko helburuarekin [Interneteko artxiboa. PDF].** BARTOLOME MURUA, Ione. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Mineralak. Hiztegia.** UZEI. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21,5 x 13,5 cm. 81 or.
- Minorreko komedia.** (i). KEILSON, Hans/Agirre Lete, Juan Luis. Txalaparta. Tafalla. 20 cm. 147 or.
- Miquel Navarro. Irudizko arkeologiak / Arqueologías imaginarias [Erakusketa].** (e/i). NAVARRO, Miquel / BERAZA OLABARRIETA, Manuel; FERRER GARCI, Alberto; DURAN UCAR, Dolores (testuak)/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak. Kutxa Fundazioa. Donostia. 27 cm. 109 or.
- Mirariak lurpean 1. LMH.** (i). PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Ezkiaga Lasa, Patxi. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 32 or.
- Miru eta Mara.** (b). ZUBELDIA OTAEGI, Iñaki; ORMAZABAL BERASATEGI, Joxan//Astrain Anso, Luis. Elkar. Donostia. 18,5 x 13 cm. 112 or.
- MisEntropia. Kaosa eta ordena.** URANGA, Mitxelko. Erein. Donostia. 22,5 x 14 cm. 160 or.
- Misterio erraldoia.** (i). MASSONS, Laia/Zelaieta Anta, Edu//Bonilla, Rocío. Ibaizabal. Zornotza. 21,5 x 21,5 cm. 32 or.
- Mistiko eta gauerdiko topaketa.** (i). GREGG, Stacy/Urkuilo, Iraitz. Susaeta. Madril. 20 x 13 cm. 183 or.
- Mojo Workin'eko ipuinak eta doinuak.** KORTABITARTE GARCIA, Arkaitz. Liberlibro. [s.l.]. 21 x 15 cm. 152 or.

- Moko txiki.** BILBAO BARRUETABEÑA, Leire//Mutuberria Larrayoz, Maite. Pamiela. Arre. 22 x 22 cm. 30 or.
- Montehermoso - UPV/EHU 5. Convocatoria Exposición Montehermoso Bellas Artes 2013-2017 [Erakusketa].** (e/i). ASKOREN ARTEAN / MENDILUZE, Itsaso eta beste/Euskera Zerbitzua Asetrad/De la Horra, Araceli; Morlesin, Jose Antonio; Rodriguez Arkaute, Natxo\*\*. Gasteizko Udala. Gasteiz. 23 x 16,5 cm. 144 or.
- Morto vivace.** (b). ARRETXE PEREZ, Jon. Elkar. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 144 or.
- Moztu zure printzesak [Eder eta Piztia — Edurnezuri — Loti ederra — Mari Errauskine].** (b/i). SUSAEETA TALDEA. Susaeta. Madril. 27 x 21,5 cm. 32 or.
- Muak! Musu berde baten istorioa.** (i). PLA, Imma/Allende Sopelana, Iker//Pla, Imma. Milrazones. Santander. 16 x 16 cm. 24 or.
- Muga.** (e). ARRUABARRENA GAZTELURRUTIA, Jesus Mari. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 16,5 x 24 cm. 136 or.
- Mugarik gabeko aniztasuna / Diversidad sin barreras.** (e). EUSKADIKO GAZTERIAREN KONTSEILUA (EGK). Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 30 cm. 150 or.
- Mugarik gabeko oporrak, oztoporik gabeko oporrak. Gida didaktikoa [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). MENDIA GALLARDO, Rafael; FLORES FERNANDEZ, Roberto/Labayru Ikastegia. Edex. Bilbo.
- Mugetan [Interneteko artxiboa. ePub].** ETXEBERRIA CANALES, Hasier. Elkar. Donostia.
- Mumu. Irakurketa jokoak.** ARTOLA IRIZAR, Mertxe. Bruño. Madril. 29 x 21 cm. 64 or.
- Mumu. Irakurketa-jokoak. Erantzunak.** ARTOLA IRIZAR, Mertxe. Bruño. Madril. 29 x 22 cm. 64 or.
- Mundaka. Surf to Live, Live to Surf.** (e/i). SAGE, Craig/Arostegi, Gaizka; Rivero, Luis. Surfing Challenge. Barakaldo. 30 cm. 206 or.
- Mundu modernoaren sorrera. Kontakizun global eta ekologiko bat. XV. mendetik XXI. mendera arte [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). MARKS, Robert B./Iñurrieta, Iñaki. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Mundu zabaleko animaliak.** (i). NILLE, Peggy/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Nille, Peggy. Tarttalo. Donostia. 19 x 25 cm. 20 or.
- Mundu-ikuskerak euskal narratiba garaikidean. Modernitatearen krisitik postidentitatearen promesera.** MERCERO, Gorka. Labayru Fundazioa; Amorebieta-Etxanoko Udala. Bilbo; Zornotza. 24 cm. 135 or.
- Mundua hankaz gora 4. LMH.** (i). PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 32 or.
- Munduaren eskualde geografía. Garapena, azpigarapena eta gorabidean diren herrialdeak.** (i). AZCARATE LUXAN, Blanca; AZCARATE LUXAN, M<sup>a</sup> Victoria; SANCHEZ SANCHEZ, José/Berasategi Catalan, Maialen. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 553 or.
- Munduaren gainbehera magia beltzaren obraz.** (i). KRAUS, Karl/Mujika, Imanol/Mendizabal, Asier\*; Lujanbio Zugasti, Nere\*\*. Tabakalera Kultura Garaikidearen Nazioarteko Zentroa. Donostia. 22 x 14 cm. 48 or.
- Munduari itzulia 80 egunean.** (i). VERNE, Julio/Urkulo, Iraitz//Socolovsky, Silvina. Susaeta. Madril. 20 x 13,5 cm. 72 or.



- Munduari itzulia 80 ipuinetan.** (i). MORAN ORTI, José/Urkulo, Iraitz//Gey Trenado, Eva María. Susaeta. Madril. 30 x 26 cm. 184 or.
- Munduko amarik gaixtoena.** (i). FERNANDEZ MENDEZ, Fátima/Unamuno, Mario//Vergara Echarri, Cristina. Bellaterra. Bartzelona. 24 x 24 cm. 26 or.
- Munduko liburu metarik altuena.** (i). BONILLA RAYA, Rocío/Markuleta Gutierrez, Gerardo//Bonilla Raya, Rocío. Algar. Alzira. 29 x 21,5 cm. 48 or.
- Munduko puzkerrik handiena.** (i). ORDOÑEZ, Rafael/Arana, Aitor//Du Faÿ, Laure. Mezulari. Bilbo. 24 x 24 cm. 24 or.
- Munduko zoparik onena.** (i). ISERN, Susanna/Goikoetxea, Arkaitz//Ferrero, Mar. Txalaparta; OQO editora. Tafalla; Pontevedra. 24 x 26 cm. 30 or.
- Munstro arrosa.** (b/i). DE DIOS RUIZ, Olga/Alkain Kazabon, Ipar//De Dios, Olga. Denonartean. Berriozar. 23 cm. [32] or.
- Munstro bat edukiontzian.** (b). AIERZA REMENTERIA, Maribel//Santos Martinez, Mikel "Belatz". Elkar. Donostia. 19 x 15 cm. 48 or.
- Munstro txikiak. Hagintxoren tripako mina.** AGIRRE GARMENDIA, Alaine; MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier//Santos Martinez, Mikel "Belatz". Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 68 or.
- Munstro txikiak. Mamutxo bere gurasoen bila.** AGIRRE GARMENDIA, Alaine; MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier//Santos Martinez, Mikel "Belatz". Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 72 or.
- Munstroak.** FERNANDEZ, Cristina//Bedós, Laia. Edicions Tremendes. Girona. 20 x 20 cm. 50 or.
- Murgilketak / Viajes de Jung [Erakusketa].** (e/i). SOBERON, Pilar / SAN MARTIN, Francisco Javier; SOBERON, Pilar (testuak)/GFA Hizkuntza Berdintasuneko Zuzendaritza Nagusia; Manterola, Luis; Roe, David; Hatton, Tony//Soberon, Pilar; Iriarte, Ricardo (argazkiak). Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 21 x 21 cm. 96 or.
- Museoko ipuinak / Los cuentos del Museo.** (e). ALTIMARI DI BENEDETTO, Sandra; ALCAZAR GALAN, Janire; VERGARA RUIZ, Mariangela; ECHARRI IRIBARREN, Fernando/Echarri Iribarren, Fernando\*\*. Nafarroako Unibertsitatea Publikoa. Iruñea. 24 x 21 cm. 46 or.
- Musika 1. DBH (Ostadar proiektua).** (b). IEREGI, Marirro; JAUREGI, Antton; IGIÑIZ, Mari Karmen; ORDOKI, Loli; GOROSTIAGA, Mendigaña/Gorostiaga, Mendigaña\*\*//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 27 x 21,5 cm. 148 or.
- Musika 1 - Lan-koaderno 1 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). XIRULA MIRULA ELKARTEA//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 21 x 28 cm. 64 or.
- Musika 2 - Lan-koaderno 2 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). AIZARNA, Kontxi; URBIETA, Imanol; URBIETA, Joxean//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 21 x 28 cm. 60 or.
- Musika 3 - Lan-koaderno 3 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). AIZARNA, Kontxi; URBIETA, Imanol; URBIETA, Joxean//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 21 x 28 cm. 60 or.

- Musika 4 - Lan-koaderno 4 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). AIZARNA, Kontxi; URBIETA, Imanol; URBIETA, Joxean//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 21 x 28 cm. 60 or.
- Musika 5 - Lan-koaderno 5 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). AIZARNA, Kontxi; URBIETA, Imanol; URBIETA, Joxean//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 21 x 28 cm. 60 or.
- Musika 6 - Lan-koaderno 6 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). AIZARNA, Kontxi; URBIETA, Imanol; URBIETA, Joxean//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 21 x 28 cm. 60 or.
- Musika airean.** (b). JAIIO EIGUREN, Karmele. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 164 or.
- Musikaren herria. Haur Hezkuntza. 1. maila.** (i). VELAZ BALLESTEROS, Susana/Aranaz Legaz, Pilartxo. Egile editore. Zandio. 24 x 30 cm. 40 or.
- Musikaren herria. Haur Hezkuntza. 2. maila.** (i). -/Aranaz Legaz, Pilartxo. Egile editore. Zandio. 24 x 30 cm. 36 or.
- Musikaren herria. Haur Hezkuntza. 3. maila.** (i). TIRAPU IBAÑEZ, M<sup>a</sup> Angeles/Aranaz Legaz, Pilartxo. Egile editore. Zandio. 24 x 30 cm. 44 or.
- Musikoterapiaren eragina haur preterminoetan [Interneteko artxiboa. PDF].** ENZUNZA MALLONA, Irati. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Mussche.** (b). URIBE, Kirmen. Larrabetzu; Susa. Iruñea, Zarautz. 22 cm. 194 or.
- Musu emaidazu.** (i). IGLOO BOOKS/Karakter Servicios Editoriales//Jones, Anna. Ediciones Saldaña. Oiartzun. 25,5 x 25,5 cm. 24 or.
- Musuen etxea.** (i). BIELINSKY, Claudia/Iñurrieta Urmeneta, Usoa//Bielinsky, Claudia. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 28 cm. 14 or.
- Musuen munstroa.** FERNANDEZ, Cristina//Bedós, Laia. Edicions Tremendes. Girona. 20 x 20 cm. 50 or.
- Mutazio poetikoa. Natura bizia Angel Ferranten objektuetan, 1945-1950 / Mutación poética. Naturaleza viva en los objetos de Ángel Ferrant, 1945-1950.** (e). ESLAVA CABANELLAS, Clara; URTASUN, Aitziber. Jorge Oteiza Fundazio Museoa. Alzuza. 20 x 13,5 cm. 120 or.
- Mutrikuko landa-eremuaren ebaluazio integratua. Landa-garapena, lurraldea, biodibertsitatea eta paisaiaren inguruko azterketa parte hartzailea [Interneteko artxiboa. PDF].** BARINAGA-REMENTERIA ZABALETA, Itziar; GARCIA ALONSO, Oihana; LOZANO VALENCIA, Peio; LATASA ZABALLOS, Itxaro/Etxano Gandariasbeitia, Iker\*\*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Muxarren zazpi oheak.** (i). ISERN, Susanna/Ituarte, Mari Eli//Somà, Marco. Mezulari. Bilbo. 24 x 24 cm. 20 or.
- Nada tras la superficie [Erakusketa].** (e/i). FERNANDEZ CALLE, Ana Ester/Urretxuko Udala//Fernandez Calle, Ana Ester (argazkiak). Urretxuko Udala. Urretxu. 21 x 21 cm. 14 or.
- Nafarroako atlasa 2017. Errepideak, turismoa eta ingurumena.** GARAPEN EKONOMIKORAKO DEPARTAMENTUA. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 27 x 21 cm. 200 or.

- Nafarroako mapa topografikoa, E 1:200.000 (en relieve) [Material kartografikoa].** (e). GARAPEN EKONOMIKORAKO DEPARTAMENTUA. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 14,5 x 9 cm.
- Nafarroako mapa topografikoa, E 1:200.000 / Mapa topográfico de Navarra, E 1:200.000 [Material kartografikoa].** (e). GARAPEN EKONOMIKORAKO DEPARTAMENTUA. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 99,5 x 93,5 cm.
- Nafarroako mapa topografikoa, E 1:400.000 [Material kartografikoa].** GARAPEN EKONOMIKORAKO DEPARTAMENTUA. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 51 x 48 cm.
- Nafarroako mapa topografikoa, E 1:850.000 [Material kartografikoa].** GARAPEN EKONOMIKORAKO DEPARTAMENTUA. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 29,7 x 21 cm.
- Nafarroako mapa topografikoa. Año 2017 [Material kartografikoa].** GARAPEN EKONOMIKORAKO DEPARTAMENTUA. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 51 x 48 / 17 x 12 cm.
- Nagusia kanpoan bizi da. 1928ko martxoaren 15a.** (i). KOBAYASHI, Takiji/Hiromi, Yoshida. Katakarak Liburuak. Iruñea. 19 x 12,5 cm. 269 or.
- Nahaspizitegia.** (i). BALL, Sara/Sedano, Ane//Ball, Sara. Ikasmina. Barakaldo. 32 cm. 12 or.
- Nahi duzu izan nire ahizparen mutila?.** (b/i). CARRANZA GIL-DOLZ, Maite/Garmendia Ugarte, Mikel. Giltza. Bilbo. 19,5 x 13 cm. 144 or.
- Naia Chinatown inguruan (+ CD).** (b). RABELLI YANGUAS, Alvaro//Colombo Lopez, Pedro J. Elkar. Donostia. 21 x 15 cm. 76 or.
- Naia India gorrietan (+ CD).** (b). RABELLI YANGUAS, Alvaro//Colombo Lopez, Pedro Jose. Elkar. Donostia. 21 x 15 cm. 72 or.
- Narrazioak eta olerkiak. R. M<sup>a</sup> Azkue Saria 2016.** ASKOREN ARTEAN. Euskaltzaindia; BBK Fundazioa. Bilbo. 20 x 13 cm. 81 or.
- Natura Zientziak 5. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** MELENDEZ HEVIA, Ignacio; PALLOL TRIGUEROS, Rubén; CARBALLO BARRAL, Borja. Ikasmina. Madril.
- Natura Zientziak 5. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Natura Zientziak 5. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Natura Zientziak 5. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Natura Zientziak 5. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Natura Zientziak 5. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Natura Zientziak 5. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Natura Zientziak 5. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Natura Zientziak 5. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Natura Zientziak 6. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

- Natura Zientziak 6. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Natura Zientziak 6. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Natura Zientziak 6. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Natura Zientziak 6. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Natura Zientziak 6. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Natura Zientziak 6. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Natura Zientziak 6. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libronet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Naturaldia, 25 gai pil-pilean.** AIZPURU, Iñaki eta beste. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 22 x 22 cm. 267 or.
- Naturaren Zientziak 1. DBH. Jarduera fitxak.** (b). TERES, Joxepo eta beste/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier\*\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 168 or.
- Naturaren Zientziak 2. DBH. Jarduera fitxak.** (b). TERES, Joxepo eta beste/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier\*\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 172 or.
- Navarra - Navarre - Nafarroa.** (e/i). JIMENO ARANGUREN, Jose Maria/Mugica Franco de Medinaceli, Matias; Ros de Ilarduya, Sofia/Jimeno Aranguren, Roldan\*. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 29 x 25 cm. 266 or.
- Navarrorum. Euskararen gaineko dokumentu nafarren bi mila urteko ondarea / Dos mil años de documentos navarros sobre el euskera / Two thousand years of Navarrese documents about the Basque language / Deux mille ans de documents navarraïss sur le langue basque [Erakusketa].** (e). ASKOREN ARTEAN / MONTEANO SORBET, Peio J. (testuak). Nafarroako Gobernua. Iruñea. 24 x 17,5 cm. 128 or.
- Nazioarteko harremanak zer diren.** (i). BROWN, Chris; AINLEY, Kirsten/Garzia Garmendia, Juan. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 320 or.
- Nazioarteko Harremanetako 14 Giltza-hitz.** PEREA OZERIN, Iratxe; PINTADO LOBATO, Montserrat; BARTOMEU NAVARRO, Andrea eta beste/Gutierrez-Solana Journoud, Ander\*\*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 216 or.
- Nazioarteko Harremanetako 14 Giltza-hitz [Interneteko artxiboa. PDF].** PEREA OZERIN, Iratxe; PINTADO LOBATO, Montserrat; BARTOMEU NAVARRO, Andrea eta beste/Gutierrez-Solana Journoud, Ander\*\*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Nemo kapitainaren azken bidaia.** SUAREZ, Castillo//Alonso Pikabea, Aitziber. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 57 or.
- Nerabeen galderak (maitasuna - sexualitatea). Kolegio eta lizeoetako gazteentzat.** (i). INPES/Dufau, Aines; Zubeldia, Unai/Dufau, Aines\*\*//Latrémolière, Anne-Marie. Ikas. Uztaritze. 21 x 15 cm. 55 or.
- Nerbioiko piratak.** (b). AROSTEGI CASTRILLO, Gaizka//Hidalgo Garcia, Bruno. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 100 or.

- Neska hura hegan hasi zen eguna.** (i). BEKA/Elustondo Etxeberria, Miel Anjel//Armspach, Marko; Cosson, Maëla. Harriet Ediciones. Urnieta. 29,5 x 22 cm. 72 or.
- Neu naiz indartsuena.** (b/i). RAMOS, Mario/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Ramos, Mario. Ttarttalo. Donostia. 24,5 x 17,5 cm. 24 or.
- Neure neure esklaboa.** (b/i). VERROEN, Dolf/Sarrionandia, Joseba//Nahmias, Veronica. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 104 or.
- New York-eko 28. kaleko 14e-n idatzia [Interneteko artxiboa].** (i). TANIKAWA, Shuntaro/Astiz, Iñigo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Ni neu Galtzeta.** ZIGANDA OLANO, Joana//Uribe, Iker. Batera. Irurtzun. 21 x 20 cm. 32 or.
- Ni, neure etxean.** APNABI AUTISMO BIZKAIA//Cobblestone, R. APNABI Autismo Bizkaia. Bilbo. 24 x 17 cm. 80 or.
- Nik papaita, zuk papaita (Igarkizunak, olerkizunak eta igarkilimak).** OLASO BENGEOA, Xabier. Pamiela. Arre. 21,5 x 15 cm. 141 or.
- Nikolas Seguroa. Fraide, artzain eta bertsolari.** (b). EUZKITZE, Xabier; BERISTAIN UZKUDUN, Iñaki; URARTE EGURZEGI, Eduardo/Perez Mendizabal, Xabier\*\*. Arantzazu Frantziskotar Edizioak. Oñati. 26 x 21,5 cm. 216 or.
- Nikolas Txiki.** (b/i). GOSCINNY, René/Tapia Etxeberria, Imanol//Sempé, Jean-Jacques. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 170 or.
- Nikolas Txikiren historia ezezagunak 1.** (b/i). GOSCINNY, René/Navarro Etxeberria, Koro; Zabaleta Kortaberria, Josu//Sempé, Jean-Jacques. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 256 or.
- Nila northSunen lau poema [Interneteko artxiboa].** (i). NORTHSUN, Nila/Astiz, Iñigo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Nire aita ikusezina da.** (b). GABIRIA LARA, Julen//Gallego Palacios, Patxi. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 120 or.
- Nire alabak ez dauka erremediorik.** (b). MENDIZABAL ARANBURU, Antxiñe//Morcillo Borrega, Jose Mari "Morkots". Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 116 or.
- Nire amak ez dauka erremediorik.** (b). MENDIZABAL ARANBURU, Antxiñe//Morcillo Borrega, Jose Mari. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 84 or.
- Nire arreba Aixa.** (b/i). TORRAS FRANCES, Meri/Zubizarreta Dorronsoro, Patxi//Valverde Tejedor, Mikel. Elkar. Donostia. 19 x 15 cm. 44 or.
- Nire eskua zurean.** (b). LANDA, Mariasun. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 60 or.
- Nire gabonetako zuhaitza.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz//Guerra, Carmen. Susaeta. Madril. 30,5 x 24 cm. 12 or.
- Nire Lehen jaunartzea.** (b). SUSAETA TALDEA//González, Marifé. Susaeta. Madril. 29 x 24,5 cm. 48 or.
- Nire liburu semaforoa.** (b/i). SUSAETA TALDEA/Irusta, Antton//Fox, Christyan. Susaeta. Madril. 28,5 x 23,5 cm. 10 or.
- Nire mundua.** (b). SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 32 x 23,5 cm. 16 or.
- Nire ohetxo.** (i). PINILLOS, J.S./Ugalde Pikabea, Garazi//Rodriguez Ruiz, Julen. Iajajai. [Bartzelona]. 22 x 22 cm. 49 or.
- Nire ortuko animaliak. Lan koaderno.** MANSO HORTIGUELA, Oier//Rabadan Aburto, Iraide. Egile editore. Derio. 21 x 15 cm. 45 or.
- Nire pixontzia.** (i). BIJSTERBOSCH, Anita/Elsenaar, Ihintza//Bijsterbosch, Anita. Ttarttalo. Donostia. 21 x 22 cm. 32 or.

- Nire telefono hiztuna.** (b/i). SUSAETA TALDEA/Irusta, Antton//Claudine, Gévry. Susaeta. Madril. 28,5 x 23,5 cm. 10 or.
- Nire urtebetetzea.** (i). SLEGGERS, Liesbet/Mendizabal, Leire. Ibaizabal. Zornotza. 18,5 x 18,5 cm. 32 or.
- Niri ez zait futbola gustatzen, eta zer?.** (b). EGAÑA MAKAZAGA, Andoni//Valverde Tejedor, Mikel. Elkar. Donostia. 21 x 15,5 cm. 32 or.
- Nitaz ahaztu dira.** (b). ARRIETA, Yolanda//Eibar Zugazabeitia, Eider. Erein. Donostia. 21 x 15 cm. 39 or.
- Noa & Max eta azenarioen misterioa.** (i). ALMONACID GOBERNA, Lali; MANSO MUNNE, Anna/Gabiria Lara, Julen/Egido Calderón, Núria\*. Ventall. Bartzelona. 22 x 20,5 cm. 24 or.
- Nola dastatu ilargia?.** (b/i). GREJNIEC, Michael/Izagirre, Koldo. Kalandraka. Pontevedra. 30 cm. 28 or.
- Nola egin dute? Hizkuntza ohituretan eragiteko esperientzien bilduma.** TRENOR ZULAIKA, Idoia. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 24 cm. 132 or.
- Nola heldu naiz ni honaino.** MINER PEREZ, Kattalin. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 128 or.
- Nola heldu naiz ni honaino.** (b). MINER PEREZ, Kattalin. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 128 or.
- Nola heldu naiz ni honaino [Interneteko artxiboa. ePub].** MINER PEREZ, Kattalin. Elkar. Donostia.
- Nola sortu espazio komunikatibo komuna Euskal Herrian?.** AMEZAGA, Josu eta beste/Irazabalbeitia, Inaki\*. Ezkerraberri Fundazioa. Iruñea. 21 cm. 91 or.
- Nola sortu ginen.** ERRIONDO KOROSTOLA, Lore; LEKUONA, Oihana//Aiartzaguena, Eñaut. Arma Plaza Fundazioa. Hondarribia. 30 cm. 25 or.
- Nolako eskola nahi genuke? Unitate didaktikoa / ¿Cómo queremos que sea nuestra escuela? Unidad didáctica.** (e/i). OJANGUREN FERNANDEZ, Eider/Chueca Uria, Amaia. Azti. Donostia. 21 x 15 cm. 64 or.
- Nomada [Interneteko artxiboa. ePub].** ETXEBERRIA GARRO, Aitziber. Erein. Donostia.
- Non bizi da untxia?.** (i). VERSTEEG, Lizelot "Lotje"/Santxez Munain, Amets//VesteeG, Lizelot "Lotje". Ttartalo. Donostia. 34 x 26 cm. 32 or.
- Non dago Basques' harbour eta beste madarikazio batzuk.** IZAGIRRE, Koldo. Susa. Iruñea. 20 cm. 127 or.
- Non dago nire amatxo? Etxaldean.** (i). IGLOO BOOKS/Karakter Servicios Editoriales//Enright, Amanda. Edibook. Oiartzun. 19 x 19 cm. 10 or.
- Non dago nire amatxo? Oihanean.** (i). IGLOO BOOKS/Karakter Servicios Editoriales//Enright, Amanda. Edibook. Oiartzun. 19 x 19 cm. [10] or.
- Non zaude, Ilargi?.** (b/i). JADOUL, Émile/Errea Cleix, Inma. Denonartean. Berriozar. 25 cm. 24 or.
- Nondik datoz umeak? Lehen galderak eta erantzunak.** (i). DAYNES, Katie/Salegi, Olaia//Pym, Christine. Ttartalo. Donostia. 22 x 22 cm. 12 or.
- Nondik nator.** ETXEGARAI ABECIA, Eneko//Rodriguez Quillay, Eduardo. Denonartean. Berriozar. 15 x 24 cm. 16 or.
- Nor da nire ama?.** (b/i). SUSAETA TALDEA/Irusta, Antton//Jayne Church, Caroline. Susaeta. Madril. 28,5 x 23,5 cm. 10 or.

- Nor da nor? LMH 3.** (i). PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 32 or.
- Nor da psikologoa?.** (i). BERMEJO BOIXAREU, Mercedes/Gil Aranburu, Aldara//Santos Heredero, M<sup>a</sup> Jesús. Colegio Oficial de Psicólogos de Madrid. Madril. 21 x 21 cm. 36 or.
- Nor da psikologoa? [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). BERMEJO BOIXAREU, Mercedes/Gil Aranburu, Aldara//Santos Heredero, M<sup>a</sup> Jesús. Colegio Oficial de Psicólogos de Madrid. Madril. 21 x 21 cm. 36 or.
- Nor da txikiena?.** (i). GENECHTEN, Guido van/Bakun. Ttarttalo. Donostia. 26 cm. 8 or.
- Nor ezkutatu da autoaren atzean?.** (i). MATHY, Vincent/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Mathy, Vincent. Ttarttalo. Donostia. 15 x 15 cm. 10 or.
- Nor ezkutatu da kamioiaren atzean?.** (i). MATHY, Vincent/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Mathy, Vincent. Ttarttalo. Donostia. 15 x 15 cm. 10 or.
- Nora ez dakizun hori.** (b). JIMENEZ URIARTE, Irati. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 240 or.
- Nora goaz euskalduntasun honekin?.** ODRIOZOLA LIZARRIBAR, Joxe Manuel. Elkar. Donostia. 21 x 14 cm. 186 or.
- Nora goaz euskalduntasun honekin? [Interneteko artxiboa. ePub].** ODRIOZOLA LIZARRIBAR, Joxe Manuel. Elkar. Donostia.
- Norberaren atean sartutako zazpi golen misterioa.** (i). SANTIAGO, Roberto/Ugarte, Maitane//Lorenzo Diaz, Enrique. Ikasmina. Barakaldo. 21,5 x 15 cm. 288 or.
- Norbere inguruneaz kantu errimatua.** PEREZ URRAZA, Kepa. Erroteta. Zornotza. 17 x 24 cm. 378 or.
- Nork agintzen du eskolan?.** ALBERDI ESTIBARIZ, Uxue//Tokero Alvarez, Julen. Elkar; Katxiporreta. Donostia; Lasarte-Oria. 17,5 x 17,5 cm. 16 or.
- Nork agintzen du etxean?.** ALBERDI ESTIBARIZ, Uxue//Tokero Alvarez, Julen. Elkar; Katxiporreta. Donostia; Lasarte-Oria. 17,5 x 17,5 cm. 16 or.
- Nork agintzen du kalean?.** ALBERDI ESTIBARIZ, Uxue//Tokero Alvarez, Julen. Elkar; Katxiporreta. Donostia; Lasarte-Oria. 17,5 x 17,5 cm. 16 or.
- Nork agintzen du kuadrillan?.** ALBERDI ESTIBARIZ, Uxue//Tokero Alvarez, Julen. Elkar; Katxiporreta. Donostia; Lasarte-Oria. 17,5 x 17,5 cm. 16 or.
- Nork agintzen du? Borobilean [+ CD].** ALBERDI ESTIBARITZ, Uxue//Tokero Alvarez, Julen. Elkar; Katxiporreta. Donostia; Lasarte-Oria. 20 x 15 cm. 28 or.
- Nork bahitu du makaltxo?.** (i). STILTON, Geronimo/Auzmendi Aierbe, Lurdes; Biguri, Koldo//Denegri, Andrea. Destino. Bartzelona. 19,5 x 13 cm. 128 or.
- Nork bahitu du makaltxo? [Interneteko artxiboa. Amazon Kindle].** (i). STILTON, Geronimo/Auzmendi Aierbe, Lurdes; Biguri, Koldo. Destino. Bartzelona.
- Nork bahitu du makaltxo? [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). STILTON, Geronimo/Auzmendi Aierbe, Lurdes; Biguri, Koldo. Destino. Bartzelona.
- Nuevo express vasco (+ CD).** (e). YOSHIDA, Hiromi. Hakusuisha. Tokio. 22 cm. 156 or.
- Nur eta altxorraren kutxa.** (b/i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa Hernandez, Ivan. Erein. Donostia. 20 x 14,5 cm. 153 or.
- Nur eta dortoken uhartea.** (b/i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa Hernandez, Juan Luis. Erein. Donostia. 20 x 14,5 cm. 157 or.
- Nur eta etxe sorgindua.** (b/i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa Hernandez, Juan Luis. Elkar. Donostia. 20 x 14,5 cm. 152 or.

- Nur eta haize-arrosa.** (b/i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa Hernandez, Juan Luis. Erein. Donostia. 20 x 14,5 cm. 150 or.
- Nur eta herensugearen tenplua.** (b/i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa Hernandez, Juan Luis. Erein. Donostia. 20 x 14,5 cm. 167 or.
- Nur eta irlandar gnomoa.** (b/i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa Hernandez, Juan Luis. Erein. Donostia. 20 x 14,5 cm. 151 or.
- Nur eta Irlandarako bidai.** (i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa Hernandez, Ivan. Erein. Donostia. 21 x 15,5 cm. 160 or.
- Nur eta kobazulo liluragarria.** (b/i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa Hernandez, Juan Luis. Erein. Donostia. 20 x 14,5 cm. 159 or.
- Nur eta magia-kanpamentua.** (b/i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa Hernandez, Juan Luis. Erein. Donostia. 20 x 14,5 cm. 166 or.
- Nur eta oihan misteriotsua.** (b/i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa Hernandez, Juan Luis. Erein. Donostia. 20 x 14,5 cm. 151 or.
- O! Soinuak egiten dituen liburua.** (i). TULLET, Hervé/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Tullet, Hervé. Tartalo. Donostia. 22 x 22 cm. 64 or.
- Obabakoak.** (b). ATXAGA, Bernardo. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 368 or.
- Odei guztien azpitik.** ZENDOIA ARISTI, Nikolas/Esnal, Pello\*. Auspoa; Gipuzkoako Foru Aldundia. [s.l.]; Donostia. 20 x 13,5 cm. 288 or.
- Odol hotzean. Sarraski baten eta haren ondorioen zinezko kontaera.** (b/i). CAPOTE, Truman/Olarra, Xabier. Igela. Iruñea. 20 cm. 397 or.
- Odolak su gabe diraki. Antzerkia hiru zatitan.** BORDA, Itxaro. Maiatz. Baiona. 21 cm. 79 or.
- Oharra datorrenari [Interneteko artxiboa].** (i). CASTELLANOS, Rosario/Aranbarri, Iñigo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Ohera noa!.** (i). SLEGGERS, Liesbet/Mendizabal, Leire. Ibaizabal. Zornotza. 18,5 x 18,5 cm. 32 or.
- Oihana hirian.** (b). BILBAO BARRUETABEÑA, Leire//Santos Martinez, Mikel "Belatz". Elkar. Donostia. 19 x 15 cm. 52 or.
- Oihana. Zenbakiak.** (b/i). SUSAETA TALDEA/Irusta, Antton//Pitt, Sarah. Susaeta. Madril. 23,5 x 19,5 cm. 16 or.
- Oihanean. Azal-hegalekin.** (i). MARSHALL, Natalie/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 16 x 16 cm. 12 or.
- Oihaneko liburua.** (i). KIPLING, Rudyard/Urkulo, Iraitz/Arráez, Sol\*\*//Guerra, Carmen. Susaeta. Madril. 20 x 13,5 cm. 48 or.
- Oihartzun isilak.** RUIZ, Ruben//Mutuberria Larrayoz, Maite. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 72 or.
- Oilar txikia.** EIZAGIRRE PORTILLO, Jexux//Zubimendi Idarreta, Alai. Dobera Euskara Elkarte. Hernani. 30 x 21 cm. 48 or.
- Oilarren hezitzailea.** SALINAS, Gero. Círculo Rojo. Roquetas de Mar. 29,5 x 21 cm. 34 or.
- Oin-liburuak [Nire hartzkumea — Nire lehoitxo — Nire txakurtxo — Nire untxitxo].** (b/i). SUSAETA TALDEA//Rigol-Yang. Susaeta. Madril. 10 x 9 cm. 32 or.



- Oinarrizko elektronika. Azterketak ebatzita, 2010-2015.** ARAUJO PARRA, Jose Angel; SAENZ NOVALES, Maria Jose; ETXANIZ MARAÑON, Josu. Ingeniaritza Goi Eskola Teknikoa. Bilbo. 27 x 19 cm. 84 or.
- Oinarrizko estatistika. R praktikak [Interneteko artxiboa. PDF].** MERINO MAESTRE, Maria; MORI CARRASCAL, Usue. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Oinarrizko Gramatika. DBH. (b).** ALBERDI GOROSTIAGA, Andres//Askoren artean. Ikaslar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 24 x 17 cm. 328 or.
- Oinarrizko hiztegi juridiko-parlamentarioa. (e).** Euskaltzaindia. Bilbo. 24 x 16 cm. 105 or.
- Oinarrizko hiztegia. Euskara-gaztelania / castellano-euskara. (b/e).** SARASOLA ERRAZKIN, Ibon; ARRIGAIN AZKONA, Isabel/Sarasola, Ibon\*\*. Vox. Bartzelona. 18 x 11 cm. 656 or.
- Okilen matraka. (i).** GOUGH, Julian/Zelaieta Anta, Edu//Field, Jim. Ibaizabal. Zornotza. 18 x 13 cm. 112 or.
- Olagarro bat bainuontzian. (b).** BILBAO BARRUETABEÑA, Leire//Morcillo Borrega, Josemari "Morkots". Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 32 or.
- Olentzero eransgarriak [Gabonak Olentzerorekin — Olentzeroren opariak]. (b).** SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 27 x 19,5 cm. 16 or.
- Olentzero eta galtzagorriak.** SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz\*//Morente, Enrique. Susaeta. Madril. 20 x 13,5 cm. 32 or.
- Olentzero eta lapurra.** SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz\*//Morente, Enrique. Susaeta. Madril. 20 x 13,5 cm. 32 or.
- Olentzero eta Mari Domingi.** ATXUKARRO ESTOMBA, Bakarne; ZUBIALDE GRAJIRENA, Izaskun//Egurza Hernandez, Asun. Denonartean. Berriozar. 21 x 24 cm. 32 or.
- Olentzero margotu [2 liburuki]. (b).** SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 27 x 19,5 cm. 16 or.
- Olibia, Risky, Txop Suey eta Mohamed. (b).** ITURRALDE URIA, Joxemari//Martiarena Otxotorena, Iñaki "Mattin". Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 124 or.
- Ondare eskualdaketa eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga [Interneteko artxiboa. PDF]. (i).** CENTRO DE PUBLICACIONES. Ministerio de Hacienda-Secretaría General Técnica-SGIDP. [Madril].
- Ondarea eta bere paisaiak ezagutu itzazu! 2017ko ondarearen Europako jardunaldiak. D.B.H. Gidaliburu didaktikoa. Ikaslearen koaderno.** CASAS JERICO, Maria; ERNETA ALTARRIBA, Luis; OTEGUI TELLECHEA, Javier. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 21 cm. 95 or.
- Ondarea eta bere paisaiak ezagutu itzazu! 2017ko ondarearen Europako jardunaldiak. D.B.H. Gidaliburu didaktikoa. Irakaslearen koaderno.** CASAS JERICO, Maria; ERNETA ALTARRIBA, Luis; OTEGUI TELLECHEA, Javier. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 21 cm. 111 or.
- Ondarea eta bere paisaiekin ikasi egiten dut! 2017ko ondarearen Europako jardunaldiak. Gidaliburu didaktikoa L.H.ko 5. eta 6. mailak. Ikaslearen koaderno.** CASAS JERICO, Maria; ERNETA ALTARRIBA, Luis; OTEGUI TELLECHEA, Javier. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 21 cm. 79 or.

- Ondarea eta bere paisaiekin ikasi egiten dut! 2017ko ondarearen Europako jardunaldiak. Gidaliburu didaktikoa L.H.ko 5. eta 6. mailak. Irakaslearen koadernoak.** CASAS JERICO, Maria; ERNETA ALTARRIBA, Luis; OTEGUI TELLECHEA, Javier. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 21 cm. 95 or.
- Ondareari buruzko zuzenbide berezia.** URRUTIA BADIOLA, Andres. Zuzenbidearen Euskal Akademia. Bilbo. 24 x 17 cm. 299 or.
- Ondo lo egin!.** (i). BEDOUET, Thierry/Mendizabal, Leire. Ibaizabal. Zornotza. 17 x 20 cm. 14 or.
- Ondo maite nazazu. Tratu txarreko istorio bat.** (i). PENFOLD, Rosalind B./Hidalgo, Arrate//Penfold, Rosalind B. Astiberri. Bilbo. 24 x 16 cm. 261 or.
- Ongi etorri Euskal Mitologiaren mundu magikora.** KEREXETA, Xabier//Del Rio, Ricardo. Mitologik Basoa. Donostia. 20 x 15 cm. 42 or.
- Ongizate sozialaren neurketa / La medición del bienestar social.** (e). GARZON, Joseba. Alboan. Bilbo. 21 cm. 70 or.
- Onomastika, hizkuntza eta historia. Ricardo Cierbideren omenezko estudioak / Onomástica, lengua e historia. Estudios en honor de Ricardo Cierbide.** (e). –/Ramos, Emiliana; Ros, Ander\*. Onomastika Elkartea. [Bilbo]. 21 cm. 461 or.
- Oñatiko zertzeladak.** IRIZAR, Inazio. Egile editore. Oñati. 22 cm. 127 or.
- Oparituko ditugu ipuinak? Euskara eta Literatura. DBH. 1. proiektua. Gida [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Zornotza.
- Oparituko ditugu ipuinak? Euskara eta Literatura. DBH. 1. proiektua. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Zornotza.
- Oporrak 1. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** BLANCH, Teresa//Picazo, Cristina. Anaya. Madril. 31 x 23,5 cm. 148 or.
- Oporrak 2. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** GASOL, Anna//Sans, Eva. Anaya. Madril. 30,5 x 23,5 cm. 156 or.
- Oporrak sukaldean.** (b/i). MENDO, Miguel Angel/Goitia, Iñaki//Torcida, María Luisa. Bruño. Madril. 19 x 11,5 cm. 128 or.
- Oporretako koadernoak 1 (LH). Erantzunekin.** (b). IMAZ UGALDE, Lourdes; IPARRAGIRRE MUJICA, Isabel//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 72 or.
- Oporretako koadernoak 2 (LH). Erantzunekin.** (b). IMAZ UGALDE, Lourdes; IPARRAGIRRE MUJICA, Isabel//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 72 or.
- Oporretako koadernoak 3 (LH). Erantzunekin.** (b). AMIANO GURRUTXAGA, Agustin; ALLUE GINES, Mertxe//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 72 or.
- Oporretako koadernoak 4 (LH). Erantzunekin.** (b). AMIANO GURRUTXAGA, Agustin; ALLUE GINES, Mertxe//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 72 or.
- Orfeoren jaitziera. XXVII. Poesia Lehiaketa Ernestina de Champourcin 2016.** PLAZA JAIO, Gotzon. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 22,5 x 16 cm. 48 or.

- Oria.** LOPEZ DE TEJADA FLORES, Patxi. Círculo Rojo. Roquetas de Mar. 21 x 15 cm. 85 or.
- Oria [Interneteko artxiboa. PDF].** LOPEZ DE TEJADA FLORES, Patxi. Círculo Rojo. Roquetas de Mar.
- Orientazio jokoak 2.** (b/i). BLANCH GISBERT, Xavier; ESPOT PUIG, Laura/Ormazabal Berasategi, Joxan//Losantos Sistach, Cristina. Elkar. Donostia. 29 x 21,5 cm. 32 or.
- Orientazio testuak / Textos de orientación [Baliabide elektronikoa].** (e). ASKOREN ARTEAN. Nafarroako Gobernua. Iruñea.
- Orinak, marrak eta sigi-saga.** (i). FRENCH, Vivian/Arana Luzuriaga, Aitor//Melling, David. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13 cm. 112 or.
- Ormaiztegiko Lehen Hezkuntzako hirugarren zikloko ikasleen osasun jarrerak / Hábitos saludables de los alumnos de tercer ciclo de primaria de Ormaiztegui [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). ZUMARRAGA INSAUSTI, Ainara/Zubeldia Etxeberria, Josune\*. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Oroimenaren azala.** (b/i). SIERRA I FABRA, Jordi/Arana, Aitor. Ibaizabal. Zornotza. 22 cm. 201 or.
- Oroitzen berreskuratua. Aztarnak Estatu Batuen historian / La memoria recobrada. Huellas en la historia de los Estados Unidos / The recovered memory. Traces in the history of the United States [Erakusketa].** (e). GUERRERO ACOSTA, José Manuel; GARCIA LERMA, Mar; DE SANTIAGO RODRIGUEZ, Cristina (testuak)/Guerrero Acosta, José Manuel\*. Iberdrola. Bilbo. 30 x 25 cm. 389 or.
- Ortografia 1. DBH. Gida [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** OTAEGI AZKUNE, Edurne; UMEREZ LAZKANO, Nekane. Ibaizabal. Zornotza.
- Ortografia 1. DBH. Ikaslearen materiala [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** OTAEGI AZKUNE, Edurne; UMEREZ LAZKANO, Nekane. Ibaizabal. Zornotza.
- Ortografia 2. DBH. Gida [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** OTAEGI AZKUNE, Edurne; UMEREZ LAZKANO, Nekane. Ibaizabal. Zornotza.
- Ortografia 2. DBH. Ikaslearen materiala [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** OTAEGI AZKUNE, Edurne; UMEREZ LAZKANO, Nekane. Ibaizabal. Zornotza.
- Ortografia 3. DBH. Gida [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** OTAEGI AZKUNE, Edurne; UMEREZ LAZKANO, Nekane. Ibaizabal. Zornotza.
- Ortografia 3. DBH. Ikaslearen materiala [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** OTAEGI AZKUNE, Edurne; UMEREZ LAZKANO, Nekane. Ibaizabal. Zornotza.
- Ortografia 4. DBH. Gida [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** OTAEGI AZKUNE, Edurne; UMEREZ LAZKANO, Nekane. Ibaizabal. Zornotza.
- Ortografia 4. DBH. Ikaslearen materiala [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** OTAEGI AZKUNE, Edurne; UMEREZ LAZKANO, Nekane. Ibaizabal. Zornotza.
- Ortzadar gara.** Steilas. Iruñea. 30 cm. 62 or.
- Ortzadarra sutan.** (b). MORILLO GRANDE, Fernando. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 260 or.

- Osaba Bin Floren.** (b). OLAIZOLA LAZKANO, Jesus Mari "Txiliku"/Odriozola Belastegi, Elena. Elkar. Donostia. 18,5 x 13 cm. 160 or.
- Osasun logistika larrialdi egoeretan [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). ORTIZ SANCHEZ, Maribel; AGUAYO CAMPOY, Eduard; TOMAS GIMENO, Manel/Bakun. Jakinbai. Usurbil.
- Osasunerako eskubidearen aurkako mehatxuak Euskadin. Desparekotasun sozialak eta osasun-sistemaren pribatizazio-prozesuak / Amenazas al derecho a la salud en Euskadi. Desigualdades sociales y procesos de privatización en el sistema sanitario.** (e). ASKOREN ARTEAN. Medicus Mundi. Gasteiz. 21 cm. 220 or.
- Osasunkume. Bizitzaren abentura. Irakasleentzako gida [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). HERRERA PATIÑO, Gladys; MELERO IBAÑEZ, Juan Carlos/Labayru Ikastegia/Flores Fernandez, Roberto\*\*. Edex. Bilbo.
- Oscar Elgezabal. Bizipenak eta pasadizuak.** GOIKOETXEA, Pedro Mari. Labayru Fundazioa; Arruti Subestaciones. Bilbo; [Zornotza]. 25 cm. 151 or.
- Oskar eta Andre Arroxa.** (b/i). SCHMITT, Eric-Emmanuel/Artetxe Sarasola, Miren. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 96 or.
- Oso familia normala [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). HERRERA PATIÑO, Gladys/Labayru Ikastegia/Flores Fernandez, Roberto\*\*. Edex. Bilbo.
- Ospa.** ZABALA, Juan Luis. Susa. Zarautz. 21,5 x 13,5 cm. 157 or.
- Ospa [Interneteko artxiboa. ePub].** ZABALA, Juan Luis. Susa. Zarautz.
- Ospa [Interneteko artxiboa. PDF].** ZABALA, Juan Luis. Susa. Zarautz.
- Ostegunak.** (b). ARRETXE PEREZ, Jon. Elkar. Donostia. 21 x 12,5 cm. 112 or.
- Ostiralak.** (b). ARRETXE PEREZ, Jon. Elkar. Donostia. 21 x 12,5 cm. 140 or.
- Oteiza Alacanten. Foguerer-ari monumentua, 1972 / Oteiza en Alicante. El monumento al Foguerer, 1972.** (e/i). CALDUCH, Joan; NOGUEROL, Martin/Larrañaga, Luis Mari. Jorge Oteiza Fundazio Museoa. Alzuza. 23 x 16 cm. 126 or.
- Otsoa (+ CD).** (b). LARTATEGI YUSTOS, Josu//Colombo Lopez, Pedro Jose. Elkar. Donostia. 21 x 15 cm. 64 or.
- Ozeko aztia.** (i). LAPORTE, Michel/Iñurrieta Urmeneta, Uxo/Baumen, L. Frank\*/Latyk, Olivier. Ibaizabal. Zornotza. 24,5 x 22,5 cm. 55 or.
- Paisaia bizia, paisaien eraikuntza / Paisaia bizia, la construcción de los paisajes.** (e). -/K6 Gestión Cultural\*\*. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 25 cm. 103 or.
- Paisaia-ikuspegia eta haren lau dimentsioak. Metodo interpretatzaile konstruktibista baten proposamena, Bilboaldeko hiri-bazterreko paisaia menditsuen kasuan aplikatua.** URIARTE IDIAZABAL, Maider/Ormaza Ugalde, Anartz; Milikua Larramendi, Leire\*. EHU Argitalpen Zerbitzua; Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 221 or.
- Paisaia-ikuspegia eta haren lau dimentsioak. Metodo interpretatzaile konstruktibista baten proposamena, Bilboaldeko hiri-bazterreko paisaia menditsuen kasuan aplikatua [Interneteko artxiboa. PDF].** URIARTE IDIAZABAL, Maider/Ormaza Ugalde, Anartz; Milikua Larramendi, Leire\*. EHU Argitalpen Zerbitzua; Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Palestina, zure mina.** (b). BILBAO, Begoña. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 124 or.

- Paloma Navares. Argiztapenak / Iluminaciones. 1977-2017 [Erakusketa].** (e/i). NAVARES, Paloma / DE LA VILLA, Rocio; BLAS, Susana (testuak)/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak; Mendiguren, Iñaki. Kutxa Fundazioa. Donostia. 27 cm. 215 or.
- Pamplona infográfica [Erakusketa].** (e). ERREA COMUNICACION. Libros del Cuerno. Ansoain. 21 x 30 cm. 60 or.
- Paotsa. Ikorkotx lagunen begietan.** ETXEZARRETA, Amaia eta beste//Urbe, Jon (argazkiak). 5Gora. [s.l.]. 21 x 21 cm. 192 or.
- Paperetik soinura. Soinu txikirako partiturak [Inprimatutako musika].** ASKOREN ARTEAN/Jauregi, Maider; Antzizar, Andoitz\*\*. Euskal Herriko Trikitixa Elkarte. Zarautz. 29,5 x 21 cm. 112 or.
- Paperezko trailerrak / Trailers de papel [Erakusketa].** (e). RUIZ GOMEZ, Ariadna. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 34 x 23 cm. 292 or.
- Paradisua.** (b). EGAÑA GIMENEZ, Arrate. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 160 or.
- Paradisuaeren ifrentzua [Interneteko artxiboa].** CANO, Harkaitz. Susa. Donostia.
- Patagoniara Hazparnen barrena. Lotilandiakoak herri birlandatuan.** ALTONAGA SUSTATXA, Kepa. Pamiela. Arre. 19 x 13 cm. 125 or.
- Pateran Sinain zehar 3. LMH.** (i). PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 32 or.
- Patu eta zaldi basatiak.** (i). GREGG, Stacy/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 20 x 13 cm. 250 or.
- Patua [Interneteko artxiboa].** (i). CASTELLANOS, Rosario/Aranbarri, Iñigo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Patxi Astibia aizkolaria.** (e). GOÑI IRADI, Iñigo//Urretabizkaia Intxausti, Joseba. Xibarit. Tolosa. 32 cm. 71 or.
- Paul eta sorginkeria-liburua — El caso de Sopapos y su banda de matones.** OLASO BENGUA, Xabier; ALDAMIZETXEBARRIA, Nahia; GARABIETA, Aiala eta beste — MARTINEZ NAVARRO, Laida; TORRADO MUÑOZ, Maitane; GARABIETA ORIBE, Andere eta beste. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 20 x 16,5 cm. 88 or.
- Paularen seigarren atzamarra.** (b). AGIRRE MIGUELEZ, Katixa//Gallego Palacios, Patxi. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 72 or.
- Pauso alaien eguna.** (i). DIAZ REGUERA, Raquel/Allende Sopena, Iker. Narval. Madril. 30 x 21 cm. 36 or.
- Pedagogia sistemikoa.** —/Larreta Bereziartua, Aritz\*\*. Xangorin. Donostia. 24 cm. 143 or.
- Pedro Páramo.** (e/i). RULFO, Juan/Garzia Garmendia, Juan. El Gallo de Oro. Errenteria. 21 cm. 312 or.
- Pedrotxo [Interneteko artxiboa. ePub].** UGALDE ORRADRE, Martin. Elkar. Donostia.
- Pekineko kea.** CHIVITE EZKIETA, Beatriz. Pamiela. Arre. 21,5 x 15 cm. 89 or.
- Pello eta otsoa.** (i). PROKOFIEV, Sergei/Santxo Uriarte, Joseba/López Rubio, Ayesha\*/López Rubio, Ayesha. Begiko. Etxebarri. 22 x 22 cm. 46 or.
- Pello Irazu. Panorama [Erakusketa].** (e). ASKOREN ARTEAN/Agirre, Lucia\*\*. Museo Guggenheim Bilbao Fundazioa. Bilbo. 28 x 19 cm. 108 or.
- Pentsamendu heterozuzena.** (i). WITTIG, Monique/Berasategi Catalan, Maialen; Arrarats Lizeaga, Irene; Sarriugarte Mochales, Danele; Larrañaga Sueskun, Mirentxu/Goikoetxea, Jule; Sarriugarte Mochales, Danele\*. Susa. Zarautz. 20 x 13 cm. 95 or.

- Pentsamendu heterozuzena [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). WITTIG, Monique/Berasategi Catalan, Maialen; Arrarats Lizeaga, Irene; Sarriugarte Mochales, Danele; Larrañaga Sueskun, Mirentxu. Susa. Zarautz.
- Pentsamendu heterozuzena [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). WITTIG, Monique/Berasategi Catalan, Maialen; Arrarats Lizeaga, Irene; Sarriugarte Mochales, Danele; Larrañaga Sueskun, Mirentxu. Susa. Zarautz.
- Pepe & Mila presaka dabilta.** (i). KAWAMURA, Yayo/Sedano, Ane//Kawamura, Yayo. Ikasmina. Barakaldo. 16 cm. 16 or.
- Pereirak dioenez. Testigantza bat.** (i). TABUCCHI, Antonio/Rey, Fernando. Igela. Iruñea. 20 cm. 179 or.
- Periferiak [Interneteko artxiboa].** (i). ESTEVE, Yolanda/Astiz, Iñigo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Perspektiba (Lekuz Kanpo) / Perspectiva (Fuera de Lugar) [Erakusketa].** (e). DEL VALLE DE LERSUNDI Y MANSO DE ZUÑIGA, Gentz / MANTEROLA, Ismael; DEL VALLE, Gentz (testuak). Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 21 x 21 cm. 72 or.
- Pertsona guztien artean sexu-afektuzko harreman aske eta osasuntsuak izateko. Sexu-ustiapien helburu duen emakume eta nesken salerosketaren prebentzioa / Para unas relaciones afectivo-sexuales libres y sanas entre todas las personas. Prevención de la trata de mujeres y niñas con fines de explotación sexual.** (e). ACT Acción Contra la Trata. Iruñea. 21 x 15 cm. 108 or.
- Pertsonak jasotzea inor baztertu gabe [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). MENDIA GALLARDO, Rafael; FLORES FERNANDEZ, Roberto/Labayru Ikastegia. Edex. Bilbo.
- Pertsonak: erakundearen ardatza. Gipuzkoako enpresetan pertsonen partaidetza aztertzekeo tresna / Las personas: eje de la organización. Herramienta de análisis de la participación de las personas en las empresas de Gipuzkoa.** (e). ALTZELAI ULIONDO, Igone eta beste. GEZKI Gizarte Ekonomia eta Zuzenbide Kooperatiboaren Institutua. Donostia. 25 x 21 cm. 200 or.
- Pertsonengan konfiantza izan eta konfiantza lortzea [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). MENDIA GALLARDO, Rafael; FLORES FERNANDEZ, Roberto/Labayru Ikastegia. Edex. Bilbo.
- Peru Leartzako [Interneteko artxiboa. ePub].** TXILLARDEGI. Elkar. Donostia.
- Peruk ogia erosi du inork lagundu gabe.** (i). DARGENT, Nathalie/Meabe Plaza, Miren Agur//Thome, Yannick. Tarttalo. Donostia. 17,5 x 13 cm. 40 or.
- Piarres Larzabalen antzerkigintza: 1950-1982. Euskarazko antzerki identitarioaren paradigmak.** ECHEVERRIA MUJIK, Isabelle. Euskaltzaindia. Bilbo. 23 x 16 cm. 495 or.
- Picasso. Durangotik Gernikara. Francoren ametsa eta gezurra / De Durango a Guernica. Sueño y mentira de Franco [Erakusketa].** (e/i). PICASSO, Pablo / ARRIZABALAGA CABRERIZO, Garazi; IRAZABAL AGIRRE, Jon (testuak)/Barcelo Cuñado, Idoia. Durangoko Arte eta Historia Museoa. Durango. 21 x 24 cm. 55 or.
- Pikondoaren balada.** BILBAO BARRUETABEÑA, Leire//Mutuberria Larrayoz, Maite. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 80 or.
- Pintto eta fanfarrea.** (b/i). LE HUCHE, Magali/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Le Huche, Magali. Tarttalo. Donostia. 21 x 18,5 cm. 28 or.

- Pintto eta musika afrikarra.** (i). LE HUCHE, Magali/Aztiri Itzulpen zerbitzuak//Le Huche, Magali. Ttarttalo. Donostia. 21 cm. [24] or.
- Pintto eta rocka.** (i). LE HUCHE, Magali/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Le Huche, Magali. Ttarttalo. Donostia. 21 x 18,5 cm. 26 or.
- Pintxos 2018.** (e). ASKOREN ARTEAN. Hondarribiko Ostalaritza Elkarte. Hondarribia. 33 x 24 cm. 224 or.
- Pio martzianoa.** AÑORGA LOPEZ, Pello//Gonzalez Holgado, Iñaki; Madejón Canosa, Jorge. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 26 or.
- Piramideetako sekretua.** (b/i). BRIGHTFIELD, Richard/Mendiguren Bereziartu, Iñaki//Kramer, Anthony. Elkar. Donostia. 19 x 11,5 cm. 120 or.
- Pirata izan nahi zuen orbana.** (i). MONREAL, Violeta/Santxo Uriarte, Joseba. Begiko. Etxebarri. 22 x 22 cm. 32 or.
- Pirinioetako hizkuntzak. Bisitariaren gida / Guía del visitante / Guide du visiteur / Visitor's guide.** (b/e/i). –/Euskaltzaindia. Euskaltzaindia. Bilbo. 24 cm. 48 or.
- Piztiak bizi diren lekuan.** (b/i). SENDAK, Maurice/Izagirre, Koldo. Kalandraka. Pontevedra. 23 cm. 37 or.
- Piztiaren begiak.** (b). LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 315 or.
- Pizza.** (i). FEJTÖ, Raphael/Meabe Plaza, Miren Agur//Fejtö, Raphael. Ttarttalo. Donostia. 25 x 15,5 cm. 32 or.
- Plastika 3. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). OVIEDO MELGARES, Ana Teresa. Anaya. Madril. 27,5 x 32,5 cm. 96 or.
- Pobrearen pianoa.** GONZALEZ, Kepa/Jauregi, Mainer; Antzizar, Andoitz\*\*//Gonzalez, Kepa (argazkiak). Euskal Herriko Trikitixa Elkarte. Zarautz. 26 x 22 cm. 212 or.
- POI aplikazioa ingeniartzako graduetako kalkuluaren irakasgai. Aldagai bateko funtzioak eta integrazioa.** BILBAO LANDATXE, Javier eta beste. Purple Gate Publishing. Bilbo. 30 cm. 22 or.
- Politika zikina.** IRASIZABAL IZAGIRRE, Iñaki. Elkar. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 135 or.
- Politika zikina [Interneteko artxiboa. ePub].** IRASIZABAL IZAGIRRE, Iñaki. Elkar. Donostia.
- Polizia.** (b/i). BUSQUETS, Jordi//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 15 x 15 cm. 12 or.
- Populismoaz. Euskal independentzia eta sintomen politika globala.** GABILONDO, Joseba. Txalaparta. Tafalla. 19 cm. 289 or.
- Posible denaren segurtasunetik ezeizkoaren itzaropenera. Jakintzak, trebetasunak eta sentipenak kolektiboki eraikitzen.** –/Ezeiza Ramos, Ainhoa; Encina, Javier\*\*. Volapük Ediciones. Guadalajara. 21 x 14,5 cm. 302 or.
- Potoloa naiz, eta zer?.** (b/i). CALLEJA PEREZ, Seve/Ormazabal Berasategi, Joxan//Mitzelena Eritze, Jokin. Elkar. Donostia. 21 x 15,5 cm. 32 or.
- Potoloren hegazkin magikoa.** (b). URMENETA GALFARSORO, Juan Luis//Landa, Erramun. Bruño. Madril. 19 x 12 cm. 96 or.
- Potoloren hegazkin magikoa. Irakurketa-jokoak.** ORTIZ SAEZ, Jose Luis. Bruño. Madril. 29 x 21,5 cm. 64 or.
- Potoloren hegazkin magikoa. Irakurketa-jokoak. Erantzunak.** ORTIZ SAEZ, Jose Luis. Bruño. Madril. 29 x 21 cm. 64 or.

- Potroak odoletan.** ALVARO IGOA, Alfredo//Morkots. Egile editore. Altsasu. 24 x 17 cm. 104 or.
- Pott Banda (1977-1980). Ekilibrista bihotza.** (i). –/Kortazar Uriarte, Jon\*\*. Sorzain. Getxo. 21,5 x 16 cm. 206 or.
- Pottoko hipermerkatuan.** (b). AÑORGA LOPEZ, Pello//Mitxelena Eritze, Jokin. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 108 or.
- Poz aldrebesa.** OLASAGARRE, Juanjo. Susa. Zarautz. 21,5 x 13,5 cm. 418 or.
- Poz aldrebesa [Interneteko artxiboa. ePub].** OLASAGARRE, Juanjo. Susa. Zarautz.
- Poz aldrebesa [Interneteko artxiboa. PDF].** OLASAGARRE, Juanjo. Susa. Zarautz.
- Prebentzioa eta birziklatzea. Aberastasun eta enplegu-iturri gisa / Prevención y reciclaje. Fuente de riqueza y empleo.** (e). ASENSIO BAZTERRA, Jose Ignacio; WOLFF, Gunther; BARBA, Santiago eta beste. Gipuzkoako Foru Aldundia. Bilbo. 24 x 18 cm. 160 or.
- Prebentzioa eta lehen laguntzak ostalaritzan.** (i). BATIZ CANTERA, Jacinto eta beste/Picado, Paul//Barredo, Pablo. Mutualia. Bilbo. 24 cm. 148 or.
- Presentzia [Interneteko artxiboa].** (i). CASTELLANOS, Rosario/Aranbarri, Iñigo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Prime-time.** (b). ANDUEZA ALTUNA, John. Elkar. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 280 or.
- Primeran B1. Ikaslearen liburua + Lan koaderno.** BARANDIARAN ALBERDI, Maider; OGIZA GOTORIKAGUENA, Aitor; GOENAGA ALEMAN, Aintzane; GINEA DIEZ, Leire eta beste/Fiz Diez, Benito\*\*. AEK. Donostia. 29,5 x 21 cm. 488 or.
- Primeran! B1. Irakaslearen liburua.** (i). BARANDIARAN ALBERDI, Maider; OGIZA GOTORIKAGUENA, Aitor; GOENAGA ALEMAN, Aintzane; GINEA DIEZ, Leire eta beste/Fiz Diez, Benito\*\*. AEK. Donostia. 29,5 x 21 cm. 218 or.
- Primeran! Euskara ikasteko metodoa. Irakaslearen liburua.** (b). ELHUYAR AHOLKULARITZA. Elhuyar. Usurbil. 29,7 x 21 cm. 288 or.
- Printzesa eta ergela.** MENDIZABAL ARANBURU, Antxiñe//Egurza Arruti, Mai. Elkar. Donostia. 19 x 15 cm. 52 or.
- Printzesa puzkertia.** EGAÑA, Arrate//Ortega Santos, Manuel. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 72 or.
- Printzesek ere puzker egiten dute.** (i). BRENMAN, Ilan/Markuleta Gutierrez, Gerardo//Zilberman, Ionit. Algar. Alzira. 25 x 24 cm. 24 or.
- Printzesen ipuinak.** SUSAETA TALDEA//González, Marifé. Susaeta. Madril. 24 x 20 cm. 12 or.
- Problemak 1. Lehen Hezkuntza.** (i). YEBRA GOMEZ, Rubén/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia//Jiménez, Daniel. Ibaizabal. Zornotza. 28,5 x 21 cm. 24 or.
- Problemak 2. Lehen Hezkuntza.** (i). YEBRA GOMEZ, Rubén/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia//Jiménez, Daniel. Ibaizabal. Zornotza. 28,5 x 21 cm. 24 or.
- Problemak 3. Lehen Hezkuntza.** (i). YEBRA GOMEZ, Rubén/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia//Jiménez, Daniel. Ibaizabal. Zornotza. 28,5 x 21 cm. 24 or.
- Problemak 4. Lehen Hezkuntza.** (i). YEBRA GOMEZ, Rubén/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia//Jiménez, Daniel. Ibaizabal. Zornotza. 28,5 x 21 cm. 24 or.
- Problemak 5. Lehen Hezkuntza.** (i). YEBRA GOMEZ, Rubén/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia//Jiménez, Daniel. Ibaizabal. Zornotza. 28,5 x 21 cm. 24 or.



- Problemak 6. Lehen Hezkuntza.** (i). YEBRA GOMEZ, Rubén/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia//Gili, Esther. Ibaizabal. Zornotza. 28,5 x 21 cm. 24 or.
- Problemak 7. Lehen Hezkuntza.** (i). YEBRA GOMEZ, Rubén/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia//Gili, Esther. Ibaizabal. Zornotza. 28,5 x 21 cm. 24 or.
- Problemak 8. Lehen Hezkuntza.** (i). YEBRA GOMEZ, Rubén/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia//Jiménez, Daniel. Ibaizabal. Zornotza. 28,5 x 21 cm. 24 or.
- Problemak ebatzi. 1. Koaderno. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). HERNANDEZ MIGUEL, Emilia. Anaya. Madril. 28,5 x 21 cm. 40 or.
- Problemak ebazteko lantegia 5. Lehen Hezkuntza.** (b/i). PEREDA ORTIZ DEL RIO, Luis/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 69 or.
- Proiektua / El proyecto / The project.** (e/i). GREY, Flag / MARTINEZ GOIKOETXEA, Enrique; DE LA TORRE, Blanca (testuak)/Kerejeta, Maria Jose; Brownbridge, Sue; Sotirakis, Peter/Roseras, Elena\*\*//Gert Voor in'Holt (argazkiak). Artium. Gasteiz. 29 cm. 159 or.
- Proiektuen komisariotza / Comisariado de proyectos / Curating projects.** (e/i). LOZANO, Catalina eta beste (testuak)/Colera Intxausti, Maria; Perez Munilla, Lourdes/Lujambio Zugasti, Nere\*\*. Tabakalera Kultura Garaikidearen Nazioarteko Zentroa. Donostia. 21 x 15 cm. 107 or.
- Protransgonismo. Trans errealitatearen inklusiorako proposamen didaktikoak / Protransgonismo. Propuestas didácticas para la inclusión trans.** (e/i). OCHOA DE AIZPURU GALDEANO, Unai/Aldazabal Artetxe, Miren/Castro Angulo, Aratz\*\*. Ortzadar GLTB Elkarte. Bilbo. 30 cm. 52 or.
- Psikoheziketa nahaste bipolarren tratamenduan [Interneteko artxiboa. PDF].** BASABE ZABALONDO, Igor. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Psikologia 1/2 (Batxilergoa 1 zaharra).** (b). ELHUYAR//Elhuyar. Elkar. Donostia. 28 x 21 cm. 104 or.
- Psikomotrizitatea.** –/Beñaran Aranzabal, Alvaro\*\*. Xangorin. Donostia. 24 cm. 63 or.
- Pure data [Erakusketa].** (e). ETXEBERRI, Oier; ROMERO, Pedro G.; LIZCANO, Emmanuel; LUJANBIO, Maialen (testuak). [s.n.]. Donostia. 32 cm. 135 or.
- Rachel L. Mellon Collection [Erakusketa].** (i). –/Bitez; Labayru Fundazioa/Martinez de la Pera, Eloy; Uria Zubizarreta, Igor\*\*. Cristobal Balenciaga Fundazioa. Getaria. 24 x 17 cm. 56 or.
- Rafaela Ybarra. Jainkoaz maitemindu zen emakumea / La enamorada de Dios.** (e/i). TORRES RIPA, Carmen/Arin-Arin. BilbaoArte Fundazioa. Bilbo. 20 cm. 223 or.
- Rasik hegan egin nahi du.** (i). ORO PRADERA, Begoña/Bakun//Montero, Dani. Ikasmina. Barakaldo. 21 x 13,5 cm. 68 or.
- Rasiren aurkikuntza.** (i). ORO PRADERA, Begoña/Bakun//Montero, Dani. Ikasmina. Barakaldo. 21 x 13,5 cm. 73 or.
- Risky eta bere lagunak.** (b). ITURRALDE URIA, Joxemari//Martiarena Otxotorena, Iñaki "Mattin". Elkar. Donostia. 18,5 x 13 cm. 120 or.
- Robinson Crusoe.** (i). DEFOE, Daniel/Urkulo, Iraitz/Asensio, Maria\*\*//Råfolsen, Francesc. Susaeta. Madril. 20 x 13,5 cm. 72 or.
- Rocka puntua!** IRAZU IBAÑEZ, Alberto. Pamiela. Arre. 21 x 15 cm. 238 or.

- Rockanrolla mailu bat da / El rockanroll es un martillo [Soinudun grabazioa].** LA BANDA DEL ABUELO. Desacorde. Madril.
- Rosalía de Castro. Antologia.** (i). DE CASTRO, Rosalía/Izagirre, Koldo. Susa. Zarautz. 20,5 x 13,5 cm. 60 or.
- Rosalía de Castro. Antologia [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). DE CASTRO, Rosalía/Izagirre, Koldo. Susa. Zarautz.
- Rosalía de Castro. Antologia [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). DE CASTRO, Rosalía/Izagirre, Koldo. Susa. Zarautz.
- Rossetti-ren obsesioa.** (b). SAIZARBITORIA, Ramon. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 193 or.
- RV Resistencia Vasca. Erresistentziaren ahotsak (1960-1975).** (e). ELUSTONDO, Miel Anjel. Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundea (HAEE/IVAP). Oñati. 24 cm. 829 or.
- Safariko misioa.** (i). STEVENSON, Steve/Arana, Aitor//Turconi, Stefano. Mezulari. Bilbo. 20 x 14 cm. 134 or.
- Sagardoa Azpeitian.** AZKUNE, Laxaro//Agirre Landa, Juan Jose (argazkiak). Azpeitiko Udala. Azpeitia. 24 x 25 cm. 222 or.
- Sagarra.** (i). COSNEAU, Olivia/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Cosneau, Olivia. Ttarttalo. Donostia. 17 x 17 cm. 16 or.
- Saharako kanpamenduetako gazte errefuxiatuak. Linboaren ziurgabetasunean harrapatuak / La juventud refugiada en los campamentos saharauis. Atrapados en la incertidumbre del limbo.** (e/i). VILCHES PLAZA, Carlos; ESPARZA FERNANDEZ, Natxo/Nafarroako Unibertsitate Publikoa. Arabako SEADen Lagunen Elkarte. Gasteiz. 24 x 17 cm. 192 or.
- Saio politiko eta ekonomiko hautatuak.** (i). HUME, David/Iñurrieta Labaien, Iñaki/Antxustegi Igartua, Esteban\*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 21 x 13 cm. 530 or.
- Saio politiko eta ekonomiko hautatuak [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). HUME, David/Iñurrieta Labaien, Iñaki/Antxustegi Igartua, Esteban\*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Saio politiko eta ekonomiko hautatuak [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). HUME, David/Iñurrieta Labaien, Iñaki/Antxustegi Igartua, Esteban\*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Sakelako hiztegia. Euskara-frantsesa, frantsesa-euskara / Dico de poche. Basque-français, français-basque.** (e). BAXOK INDART, Erramun. Yoran Embanner. Fouesnant. 12 cm. 307 or.
- Samurgoa (Batuaz).** (i). BOUJON, Claude/Casenave, Alice eta beste/Dufau, Aines\*\*//Boujon, Claude. Ikas. Uztaritze. 16 x 21,5 cm. 30 or.
- San Braulioko eroa.** MONASTERIO TORRE, Xabier. Erroa. Bilbo. 21 x 14 cm. 96 or.
- San Ferminetan Lesakan.** (b). ANDUEZA ALTUNA, John. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 160 or.
- Santa Familia.** RODRIGUEZ MARTIN, Eider//Ribas, Julen. Euskal Herriko Ikastolak (Xabiroi). Donostia. 31 x 23 cm. 50 or.
- Sara.** ELORTZA ANTIA, Jabi. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 224 or.
- Sara [Interneteko artxiboa. ePub].** ELORTZA ANTIA, Jabi. Elkar. Donostia.
- Sare sozialak. Hiztegiak.** UZEI. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21,5 x 13,5 cm. 71 or.

- Sareak ehotzen. San Kristobal Fuerteko presoekin elkartasuna izan zuten emakumeak, 1934-1945 / Tejiendo redes. Mujeres solidarias con los presos del Fuerte de San Cristóbal, 1934-1945.** (e). KOWASCH VELASCO, Amaia. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 29 x 24 cm. 348 or.
- Sarerik gabe. Historiak emakume izena dauka.** ATXUKARRO ESTOMBA, Bakarne; ZUBIALDE GRAJIRENA, Izaskun//Egurza Hernandez, Asun. Denonartean. Berriozar. 21 x 14 cm. 116 or.
- Sasoiko barazkiak.** (i). CORMAN, Clara/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Corman, Clara. Tarttalo. Donostia. 21 cm. 34 or.
- Sasoiko fruituak.** (i). CORMAN, Clara/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Corman, Clara. Tarttalo. Donostia. 22 cm. 8 or.
- Sator lokatzak [Interneteko artxiboa. ePub].** ARRETXE, Jon. Erein. Donostia.
- Seamus Heaney. Antologia.** (i). HEANEY, Seamus/Borda, Xabi. Susa. Zarautz. 20,5 x 13,5 cm. 64 or.
- Seamus Heaney. Antologia [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). HEANEY, Seamus/Borda, Xabi. Susa. Zarautz.
- Seamus Heaney. Antologia [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). HEANEY, Seamus/Borda, Xabi. Susa. Zarautz.
- Sehaska kanta [Interneteko artxiboa].** (i). CASTELLANOS, Rosario/Aranbarri, Iñigo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Sei gutun kartzelatik [Interneteko artxiboa].** (i). GRAMSCI, Antonio/Izagirre, Koldo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Sektore publikoaren eta administrazio prozedura erkidearen araubide juridikoaren erreformari buruzko Glosario Konparatua.** SANTAMARIA ARINAS, René Javier. Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundea (HAEE/IVAP). Oñati. 24 x 17 cm. 84 or.
- Sektore publikoaren eta administrazio prozedura erkidearen araubide juridikoaren erreformari buruzko Glosario Konparatua [Interneteko artxiboa. PDF].** SANTAMARIA ARINAS, René Javier. Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundea (HAEE/IVAP). Oñati.
- Sepron, itsas sierpea.** (b/i). BLADE, Adam/Ibarluzea Santisteban, Miren//Wyatt, David. Desclée De Brouwer. Bilbo. 20 x 13 cm. 128 or.
- Serieak eta elkartzak [Baliabide elektronikoa].** CANDINA ACEBES, Garbiñe; TIMPANARO ORCAJADA, Lucía//Fernández, Francisco. Pasionporloslibros. La Eliada.
- Sestaoko Oroimen Historikoaren inguruko VII. Jardunaldiak / VII Jornadas sobre la Memoria Histórica en Sestao.** (e). ASKOREN ARTEAN/Garaikoetxea Etxeandia, Arantza\*//Cuevas, Nati (argazkiak). Gogoan Sestao Elkarte. Sestao. 20 x 21 cm. 169 or.
- Sexualitatearen koloreak / Los colores de la sexualidad.** (e). AGEITOS URAIN, Norma. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 30 cm. 170 or.
- Shogunen altxorraren bila.** (i). FALK, Nick/Wyssenbach Ibarra, Usaa//Flowers, Tony. Desclée De Brouwer. Bilbo. 20 x 13 cm. 92 or.
- SIDA. Anarchivo [Erakusketa].** (e/i). ASKOREN ARTEAN / BENLLOCH, Miguel eta beste (testuak)/Sariugarte Mochales, Danele; Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak/Arriola, Aimar; Garin, Nancy; Valdés, Linda\*. Tabakalera Kultura Garaikidearen Nazioarteko Zentroa. Donostia. 24 x 17 cm. 248 or.

- Silviarentzako oparia.** (i). PINTADERA, Fran/Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Abadia, Ximo. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13 cm. 40 or.
- Simon, Simon.** (b/i). SANJUAN, Emilio/Goitia, Iñaki//Zabala, Javier. Bruño. Madril. 19 x 12 cm. 128 or.
- Simon, Simon. Irakurketa-jokoak.** (i). URIBE VIDRIALES, Carlos/Jimenez, Aitor//Pieruz, Alberto (irudiak); Shutterstock (argazkiak). Bruño. Madril. 29 x 21 cm. 64 or.
- Simon, Simon. Irakurketa-jokoak. Erantzunak.** URIBE VIDRIALES, Carlos. Bruño. Madril. 29 x 21 cm. 64 or.
- Sirabun 1 urte.** (i). IGLESIAS IGLESIAS, Rosa María; CORRALES PERAL, Manuela; CORRALES PERAL, Rosa María/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 36 x 26,5 cm. 150 or.
- Sirabun 1 urte. Proposamen didaktikoa.** (i). IGLESIAS IGLESIAS, Rosa María; CORRALES PERAL, Manuela; CORRALES PERAL, Rosa María; JUSTO DE LA ROSA, Marisol; SANCHEZ CORDERO, María Teresa/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 22 x 29,5 cm. 400 or.
- Sirabun 2 urte.** (i). IGLESIAS IGLESIAS, Rosa María; CORRALES PERAL, Manuela; CORRALES PERAL, Rosa María/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 36 x 26,5 cm. 200 or.
- Sirabun 2 urte. Proposamen didaktikoa.** (i). IGLESIAS IGLESIAS, Rosa María; CORRALES PERAL, Manuela; CORRALES PERAL, Rosa María; JUSTO DE LA ROSA, Marisol; SANCHEZ CORDERO, María Teresa/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 22 x 29,5 cm. 472 or.
- Sirabun, nire egunerokoa.** (i). EDELVIVES/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 15 x 21 cm. 240 or.
- Sirenatxoa — Hiru txerritxoak.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 22 cm. 41 or.
- Softwarearen garapen industrial. Ariketak 2017 / Industrial software development.** (e). IRASTORZA GOÑI, Arantza; PEREZ FERNANDEZ, Tomás A. Createspace Independent. [s.l.]. 105 or.
- Soinu-tresnak euskal herri musikan. 1985-2010 [+ CD + DVD].** (b). ASKOREN ARTEAN/Beltran Argiñena, Juan Mari\*\*. Elkar; Soinuenea, Herri Muxikaren Txokoa. Donostia; Oiartzun. 20 cm. 70 or.
- Sokamuturra argazki lehiaketa. Azpeitia, 1980-2017 [Erakusketa].** (e). ASKOREN ARTEAN / ELIAS ODRIOZOLA, Imanol eta beste (testuak). Azpeitiko Argazki Elkarte. Azpeitia. 28 x 24 cm. 240 or.
- Solas egiteko ipuinak. 1. Gida [Interneteko artxiboa. PDF].** FLORES FERNANDEZ, Roberto; HERRERA PATIÑO, Gladys. Edex. Bilbo.
- Solas egiteko ipuinak. 2. Gida [Interneteko artxiboa. PDF].** FLORES FERNANDEZ, Roberto; HERRERA PATIÑO, Gladys. Edex. Bilbo.
- Solas egiteko ipuinak. 3. Gida [Interneteko artxiboa. PDF].** FLORES FERNANDEZ, Roberto; HERRERA PATIÑO, Gladys. Edex. Bilbo.
- Solas egiteko ipuinak. Gida liburu didaktikoa [Interneteko artxiboa. PDF].** FLORES FERNANDEZ, Roberto; HERRERA PATIÑO, Gladys. Edex. Bilbo.

- Soldataren patriarkatua. Marxismoari egindako kritika feministak.** (i). FEDERICI, Silvia/Astobiza Uriarte, Amaia. Katakarak Liburuak. Iruñea. 19 cm. 141 or.
- Sonatak 1. Bolumena [Inprimatutako musika].** –/Solinis, Enrike\*. Egile editore. [s.l.]. 30 cm. 32 or.
- Sorgin seinalea.** (i). MURO HARRIET, Gregorio/Elustondo Etxeberria, Miel A.//Redondo Perez, Daniel. Harriet Ediciones. Urnieta. 32 x 24 cm. 248 or.
- Sorgina eta bi konkordunak.** SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz\*//Morente, Enrique. Susaeta. Madril. 20 x 13,5 cm. 32 or.
- Sorgina kirris karras.** (i). MEROTO, Tina/Goikoetxea, Arkaitz//Quarello, Maurizio. Txalaparta; OQO editora. Tafalla; Pontevedra. 24 cm. 42 or.
- Sorginkeria izugarria.** (i). PAVANELLO, Roberto/Arana Luzuriaga, Aitor//Pisapia, Blasco; Brughera, Pamela. Mezulari. Bilbo. 19 cm. 92 or.
- Sorginkerien liburua edo Katalin Kattalin-xorgin bilakatu zenekoa.** (b). EPALTZA, Aingeru//Urmeneta, Asisko. Pamiela. Arre. 19 cm. 85 or.
- Sorpresen zain 2. LMH.** (i). PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Urkulo Rodriguez, Iraitz. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 32 or.
- SPrako tranbia.** (b). ELORRIAGA LOPEZ DE LETONA, Unai. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 156 or.
- Stereo.** GAZTAÑAGA, Miren; ALBERDI, Uxue; MINER, Kattalin; AZPIAZU, Jokin; NARBAIZA MARTIARTU, Miren; GARRO LARRAÑAGA, Oihana; AGUIRRE, Ibon; GUILLAN, Oier//Resano Melado, Ainhoa (argazkiak). EHAZE. Azpeitia. 22 x 14 cm. 142 or.
- Suerte txarra.** (i). KINNEY, Jeff/Arratibel, Miren. Alberdania. Irun. 21 x 14 cm. 218 or.
- Sugaar.** (b). OLASAGASTI AIESTARAN, Ramon//Hidalgo Garcia, Bruno. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 80 or.
- Sugarrak, hausterreak, desmemoria [Interneteko artxiboa].** (i). GOYTISOLO, Juan/Arregi Diaz de Heredia, Rikardo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Suhiltzaileak.** (b/i). BUSQUETS, Jordi//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 15 x 15 cm. 12 or.
- Sumendia baratzean.** ATXUKARRO ESTOMBA, Bakarne; ZUBIALDE GRAJIRENA, Izaskun//Egurza Hernandez, Asun. Denonartean. Berriozar. 19 x 15 cm. 36 or.
- Suminaren estrategia.** (b). MORILLO GRANDE, Fernando. Elkar. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 140 or.
- Supermatikoak. Gida didaktikoa.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 30 x 24 cm. 352 or.
- Supermatikoak. Koaderno 1. Matematika. Haur Hezkuntza.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 30 x 24 cm. 42 or.
- Supermatikoak. Koaderno 2. Matematika. Haur Hezkuntza.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 30 x 24 cm. 76 or.
- Supermatikoak. Koaderno 3. Matematika. Haur Hezkuntza.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 30 x 24 cm. 74 or.
- Supermatikoak. Koaderno 4. Matematika. Haur Hezkuntza.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 30 x 24 cm. 74 or.
- Supermatikoak. Koaderno 5. Matematika. Haur Hezkuntza.** GILTZA TALDEA. Giltza. Bilbo. 30 x 24 cm. 108 or.

- Supermatikoak. Koaderno 6. Matematika. Haur Hezkuntza.** GILTZA TALDEA. Giltza. Bilbo. 30 x 24 cm. 74 or.
- Supermatikoak. Koaderno 7. Matematika. Haur Hezkuntza.** GILTZA TALDEA. Giltza. Bilbo. 30 x 24 cm. 90 or.
- Supermatikoak. Koaderno 8. Matematika. Haur Hezkuntza.** GILTZA TALDEA. Giltza. Bilbo. 30 x 24 cm. 108 or.
- Supermatikoak. Koaderno 9. Matematika. Haur Hezkuntza.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 30 x 24 cm. 90 or.
- Surflaria eta paradisia.** URDINAGA, Iñigo/Garzia, Joxerra\*. Salbera. [Orio]. 22 x 15 cm. 203 or.
- Sustraietatik haziz, hezi. 1966-2016. Urretxu-Zumarraga Ikastolaren 50. urteurrena.** ARANBURU MENDIZABAL, Amaia; IZAGIRRE ZABALETA, Maider//Arbonies, Maite; Ormazabal, Ane Miren. Urretxu-Zumarraga Ikastola. Urretxu. 24 x 21 cm. 154 or.
- Sydneyko misterioa.** (i). SORTLAND, Bjørn/Urkulo Rodriguez, Iraitz//Bredesen, Trond. Ibaizabal. Zornotza. 22 x 15,5 cm. 161 or.
- Talismanaren klana.** (i). IBARROLA LOPEZ DE DAVALILLO, Begoña/Meabe Plaza, Miren Agur//Gabán Bravo, Jesús. Desclée De Brouwer. Bilbo. 22 x 20 cm. 32 or.
- Tanger dream.** (e). ANGOITIA, Txelu. Egile editore. Iurreta. 15 x 19 cm. 140 or.
- Tanger-eko ametsa.** (b/i). VERNETTA, Xavier/Ugarteburu Gastañares, Iñaki. Elkar. Donostia. 20 x 12,5 cm. 144 or.
- Tangoa noizean behin (+ CD).** (b). MEABE PLAZA, Miren Agur//Orbe Ferreiro, Alex. Elkar. Donostia. 21 x 15 cm. 72 or.
- Tantak, pociones para alumbrar mundos.** (e/i). GIL SAENZ, Rebecca/Lasheras Perez, Amaia. Egile editore. Iruñea. 21 x 21 cm. 146 or.
- Tapper bikiak gerran.** (b/i). RODKEY, Geoff/Sarriugarte Mochales, Danele//Askoren artean. Elkar. Donostia. 20 x 14 cm. 240 or.
- Tapper bikiak lehendakari.** (i). RODKEY, Geoff/Sarriugarte Mochales, Danele//Askoren artean. Elkar. Donostia. 20 x 14 cm. 269 or.
- Tartalo begibakarra.** (i). PAVANELLO, Roberto/Arana Luzuriaga, Aitor//Pisapia, Blasco; Brughera, Pamela. Mezulari. Bilbo. 19 cm. 92 or.
- Tartalo itsua.** SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz\*/Morente, Enrique. Susaeta. Madril. 20 x 13,5 cm. 32 or.
- Tartalo izan nahi zuen laukia.** (i). MONREAL, Violeta/Santxo Uriarte, Joseba. Begiko. Etxebarri. 22 x 22 cm. 32 or.
- Tea Merzugan [Interneteko artxiboa].** (i). BADIELLA, Jordi/Galardi, Aintzane. Armiarma.eus. [s.l.].
- Teknologia berriak eta hezkuntza joerak / Nuevas tecnologías y tendencias en la educación [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). -/Maiz Olazabalaga, Inmaculada; Garay Ruiz, Urtza; Castaño Garrido, Carlos\*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Teknologia berrien erabilera didaktikoa hizkuntzen irakaskuntzan. HABEren Hizpide aldizkarian argitaraturiko lanak.** LASHERAS RODRIGUEZ, Maria Jose. [s.n.]. [s.l.]. 25 cm. 219 or.

- Teknologia kimikoa. Sistema kimikoen datuak eta konposatu kimikoen parametroak** [Interneteko artxiboa. PDF]. LOPEZ URIONABARRENECHEA, Alexander; ROJO AZACETA, Naiara; ACHA PEÑA, Esther. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Teknologiak 1. DBH (País Vasco) [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (b). GONZALO FERNANDEZ, Ramón; RODRIGO VIGIL, Eugenio; SALVADOR POLO, Santiago eta beste. Anaya. Madril.
- Teknologiak 2. DBH (País Vasco) [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** GONZALO FERNANDEZ, Ramón; RODRIGO VIGIL, Eugenio; SALVADOR POLO, Santiago eta beste. Anaya. Madril.
- Teknologiak 3. DBH (País Vasco).** (b). GONZALO FERNANDEZ, Ramón; RODRIGO VIGIL, Eugenio; SALVADOR POLO, Santiago eta beste. Anaya. Madril. 29,5 x 22,5 cm. 200 or.
- Telefonia. Hiztegia.** KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21,5 x 13,5 cm. 124 or.
- Telleria eta gero, zer?.** PRAT URZAINKI, Ernesto "Little". Elkar. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 235 or.
- Telleria eta gero, zer? [Interneteko artxiboa. ePub].** PRAT URZAINKI, Ernesto "Little". Elkar. Donostia.
- Tenplarioen altxorra.** ZUBELDIA OTEGI, Iñaki//Zubimendi Idarreta, Alai. Desclée De Brouwer. Bilbo. 20 x 13 cm. 80 or.
- Teodoro Hernandorena XV. Ipuin Lehiaketa.** ASKOREN ARTEAN. Zizurkilgo Udala. Zizurkil. 21 cm. 57 or.
- Terra-Nova.** -/Fernandez Entenza, Eneka\*/Fernández Pousada, José (argazkiak). [s.n.]. [s.l.]. 24 cm. 20 or.
- Testamentua [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). VILLON, François/Mugica Franco de Medinaceli, Matias. Erein; Igela. Donostia; Iruñea.
- Thule.** (b). URKIXO BEITIA, Joanes. Elkar. Donostia. 20 x 12,5 cm. 192 or.
- Tigre batekin bizi.** CANO JAUREGI, Harkaitz//Gurrutxaga Otamendi, Maite. Elkar. Donostia. 21,5 x 15 cm. 48 or.
- Tipi-tapa.** (e/i). MARTIN, Susanna/Diaz Bragado, June; Aiaraldea Komunikazioa Zerbitzuak. Mugarik Gabe. [s.l.]. 24 cm. 44 or.
- Tipi-tapa, korrika! [Bideoa].** PIRRITX; PORROTX; MARIMOTOTS. Katxiporreta. Lasarte-Oria.
- Tititxo.** (i). OLIVER, Diana/Azkue Ibarbia, Xabier//Martín, Fernando. Minis. Mallabia. 11 x 11 cm. 23 or.
- Tontolapiko.** AÑORGA LOPEZ, Pello//Mitxelena Erize, Jokin. Denonartean. Berriozar. 21 x 21 cm. 36 or.
- Tradizioa eta modernitatea 50eko hamarkadan. Euskal kulturaren biziberritze gatazkatsua [Interneteko artxiboa. PDF].** SUDUPE ELORZA, Pako. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Traktoreak, kamioiak eta makinak.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 13 cm. 24 or.

- Transform. Arteak dena aldatzen du / El arte lo cambia todo / L'art change tout / Art changes everything [Erakusketa].** (e/i). --//Bilboko Udal Artxiboa; Euskal Museoa; Alonso, Mikel; Merino, Fede (argazkiak). Estudios Durero. Zamudio. 22 x 22 cm. 96 or.
- Traumatologia. Hiztegia.** UZEI. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21,5 x 13,5 cm. 147 or.
- Treviñu Arabako eta arabarren bihotzean / Treviño en el corazón de Álava y de los alaveses y alavesas.** (e). MASEDO ARRIBAS, Marimar. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 26 x 22 cm. 72 or.
- Trianoko gau gorriak [Bizkaieraz].** FRIERA URBISTONDO, Iñaki//Odriozola, Andoni. Ibaizabal. Zornotza. 19,5 x 13 cm. 160 or.
- Trump, amesgaizto amerikarra.** (i). ZULAIKA, Joseba; ARIZNABARRETA, Larraitz; GARZIA GARMENDIA, Juan eta beste/Berasategi Catalan, Maialen/Elizegi Egilegor, Arantxa\*\*. Elkar; Jakin; Berria. Donostia; Andoain. 20,5 x 14 cm. 156 or.
- Trump, amesgaizto amerikarra [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). ZULAIKA, Joseba; ARIZNABARRETA, Larraitz; GARZIA GARMENDIA, Juan eta beste/Berasategi Catalan, Maialen/Elizegi Egilegor, Arantxa\*\*. Elkar; Jakin; Berria. Elkar; Jakin; Berria.
- Ttakun eta scratch, euskal pop musikaren hotsak [Interneteko artxiboa. PDF].** LARRINAGA ARZA, Josu. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Tubabu.** (b). ARRETXE PEREZ, Jon. Elkar. Donostia. 21 x 12,5 cm. 208 or.
- Tupperra.** ARRIETA BARINAGARREMENTERIA, Txus. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 22,5 x 16 cm. 20 or.
- TURISMOak. Bidaiaren masifikazioak eragindako gizarte eta hiri aldaketa / TURISMOs. La transformación social y urbana producida por la masificación del viaje / TOURISMs. The social and urban transformation brought about by the massification of travel [Erakusketa].** (e/i). AIZPITARTE, Juan; BELINCHON, Sergio; BERENGO-GARDIN, Gianni eta beste / ESPARZA ESTAUN, Ramon (testuak)/Hizkuntza Berdintasunerako Zuzendaritza Nagusia; TISA (Jokin Aiestaran (euskera); Allan Owen (eng.))//Aizpitarte, Juan eta beste (argazkiak). Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 27 x 15 cm. 92 or.
- Txabola terapeutikoa.** (b). ARISTI URTUZAGA, Pako//Larrea Zabalo, Jokin. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 96 or.
- Txandakako lanak erizainen osasunean eta lan-eremuan eragiten duen inpaktua [Interneteko artxiboa. PDF].** URIBARRENA LOPEZ DE LARRUZEA, Nile. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Txango zoroa.** (i). KINNEY, Jeff/Arratibel, Miren. Alberdania. Irun. 20,5 x 14 cm. 218 or.
- Txantxariak basoan [+ DVD].** Urtxintxa Aisialdiko Eskola. Donostia. 19 x 14 cm. 30 or.
- Tximista eta txapeldunaren kopa.** (i). GREGG, Stacy/Urakulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 20 x 13 cm. 256 or.
- Txina aurrez aurre [Interneteko artxiboa. PDF].** FLORES FERNANDEZ, Roberto; MELERO IBAÑEZ, Juan Carlos. Edex. Bilbo.
- Txirrinaren misterioa.** (i). ORO PRADERA, Begoña/Bakun//Montero, Dani. Ikasmina. Barakaldo. 23 x 14 cm. 56 or.
- Txirula ezta II [Inprimatutako musika].** ZUBILLAGA, M<sup>a</sup> Aranzazu. Aranzubil. Alegia. 30 cm. 99 or.



- Txistek, ahozko adierazpena sustatzeko tresna / Los chistes como herramienta para fomentar la expresión oral.** (b/e). SAENZ DE UGARTE BALZA, Felix. Centro de Innovación Urkide. Gasteiz. 21 cm. 109 or.
- Txistu eta biok.** (b). ZABALA, Juan Luis. Algaida; Kutxa Fundazioa. Sevilla; Donostia. 22 x 13 cm. 228 or.
- Txitxarra eta inurria.** (i). LA FONTAINE/Yetano, Iraia/Aubarell Soluga, Eva\*/Maier Pan de Soraluze, Ximena. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 21 cm. 16 or.
- Txokolata.** (i). NUÑEZ, Marisa/Goikoetxea, Arkaitz//Bansch, Helga. Txalaparta. Tafalla. 23 x 25 cm. 32 or.
- Txomin udazkenean.** (b/i). SLEGERS, Liesbet/Umerez, Nekane//Slegers, Liesbet. Ibaizabal. Zornotza. 15 x 18 cm. 25 or.
- Txomin, Txirulo eta Latxa.** (e). UDAKIOLA, Jon Mikel. Txipibooks. [s.l.]. 23 cm. 25 or.
- Txomintxo eta Perutxo Iosuri fardela aldatzen.** (b). MAGDALENA ARRIAGA, Peru; MAGDALENA ARRIAGA, Txomin//Mitxelena Unsain, Iosu. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 32 or.
- Txori horia.** (i). DE DIOS RUIZ, Olga/Alkain Kazabon, Ipar//De Dios Ruiz, Olga. Denonartean. Berriozar. 22 x 24 cm. 40 or.
- Txoriak dira bederatzi.** IRASTORTZA GARMENDIA, Tere//Bastarrika Izagirre, Iñaki. Pamiela. Arre. 21,5 x 15 cm. 183 or.
- Txoriak etortzen ez diren lekua.** AGIRRE GARMENDIA, Alaine. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 68 or.
- Uda bat Senegalen.** (b). GALLASTEGI ZENDEGI, Lur//Martin Segarra, Susanna. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 92 or.
- Udaberria.** (i). JIMENEZ, Maribel/Azkue Ibarbia, Xabier//Gayá, Marga. Minis. Mallabia. 11 x 11 cm. 23 or.
- Udaberria. Zer egin nire barazki saskiarekin.** (b/i). GARCIA DE VICUÑA ECEIZA, Nagore/Arratibel Garmendia, Miren//Zarrabeitia Mendia, Diego; Garcia de Vicuña, Nagore (argazkiak). Ttartalo. Donostia. 24 x 17 cm. 132 or.
- Udaberrian biziko gara.** MUÑOZA ARIZMENDIARRIETA, Ibon. Ataramiñe Kultur Elkarte. Bilbo. 15 x 10,5 cm. 330 or.
- Udako arrats eternala.** ALDASORO GOMEZ, Diego. Edo!. Donostia. 8,3 x 5,7 cm. 50 or.
- Udarako 4. koaderno. Lehen Hezkuntza (País Vasco, Navarra).** (b). FUENTES ZARAGOZA, María Isabel. Anaya. Madril. 30 x 23 cm. 192 or.
- Udazkeneko lorea.** (b). ETXEBERRIA GARRO, Xabier. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 140 or.
- Ulermena 1. DHB. Gida [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** OTAEGI AZKUNE, Edurne; UMEREZ LAZKANO, Nekane. Ibaizabal. Zornotza.
- Ulermena 1. DHB. Ikaslearen materiala [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** OTAEGI AZKUNE, Edurne; UMEREZ LAZKANO, Nekane. Ibaizabal. Zornotza.
- Ulermena 2. DHB. Gida [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** OTAEGI AZKUNE, Edurne; UMEREZ LAZKANO, Nekane. Ibaizabal. Zornotza.

- Ulermena 2. DHB. Ikaslearen materiala [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** OTAEGI AZKUNE, Edurne; UMEREZ LAZKANO, Nekane. Ibaizabal. Zornotza.
- Ulermena 3. DHB. Gida [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** OTAEGI AZKUNE, Edurne; UMEREZ LAZKANO, Nekane. Ibaizabal. Zornotza.
- Ulermena 3. DHB. Ikaslearen materiala [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** OTAEGI AZKUNE, Edurne; UMEREZ LAZKANO, Nekane. Ibaizabal. Zornotza.
- Ulermena 4. DHB. Gida [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** OTAEGI AZKUNE, Edurne; UMEREZ LAZKANO, Nekane. Ibaizabal. Zornotza.
- Ulermena 4. DHB. Ikaslearen materiala [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** OTAEGI AZKUNE, Edurne; UMEREZ LAZKANO, Nekane. Ibaizabal. Zornotza.
- Ume desagertuaren kasua.** EGAÑA, Arrate//Agirre Molinuevo, Marimar. Erein. Donostia. 20 x 15 cm. 120 or.
- Ume jaiobarrien bertso paperak. 2016 Bermeo.** ASKOREN ARTEAN. Bermeoko Udala. Bermeo. 15 x 10,5. 166 or.
- Ume jakinguratsuen esperimentu-liburua. 4-8 urtekoentzako sormenezko 100 ariketa praktiko baino gehiago. (i).** CITRO, Asia/Aranguren Zubimendi, Maddi; Goenaga Unamuno, Ana. Elhuyar. Usurbil. 22 x 17 cm. 219 or.
- Ume jakinguratsuen esperimentu-liburua. 4-8 urtekoentzako sormenezko 100 ariketa praktiko baino gehiago. (b/i).** CITRO, Asia/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Elhuyar. Usurbil. 22 x 17 cm. 219 or.
- Umezurtzen aberria.** KALTZADA, Julen/Jimenez, Edorta\*. Txalaparta. Tafalla. 22 cm. 208 or.
- Umi. (i).** DE LA SERNA, Sebastián/Santxo Uriarte, Joseba. Begiko. Etxebarri. 22 x 22 cm. 60 or.
- Unefguko hogeita hamazazpiak [Interneteko artxiboa]. (i).** BADIELLA, Jordi/Galardi, Aintzane. Armiarma.eus. [s.l.].
- Untxiak opila nahi. (i).** BESORA OLIVA, Ramon; IGERABIDE SARASOLA, Juan Kruz/Igerabide Sarasola, Juan Kruz//Celej, Zuzanna. Giltza. Bilbo. 24,5 x 24,5 cm. 32 or.
- UPV/EHuko I. Doktorego Jardunaldiak. Komunikazioen liburua / I Jornadas Doctorales de la UPV/EHU. Libro de comunicaciones [Interneteko artxiboa. ePub]. (e).** ASKOREN ARTEAN. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- UPV/EHuko I. Doktorego Jardunaldiak. Komunikazioen liburua / I Jornadas Doctorales de la UPV/EHU. Libro de comunicaciones [Interneteko artxiboa. PDF]. (e).** ASKOREN ARTEAN. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Ura "bitakora koaderno" - Proposamen didaktikoa. (i).** TODOLI BOFI, Dolors; JIMENEZ QUINTO, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 29,5 cm. 248 or.
- Ura 3 urte. (i).** TODOLI BOFI, Dolors; JIMENEZ QUINTO, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 33 x 24 cm. 96 or.
- Ura 3 urte [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML]. (i).** TODOLI BOFI, Dolors; JIMENEZ QUINTO, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.

- Ura 4 urte.** (i). TODOLI BOFI, Dolors; JIMENEZ QUINTO, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 33 x 24 cm. 100 or.
- Ura 4 urte [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). TODOLI BOFI, Dolors; JIMENEZ QUINTO, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Ura 5 urte.** (i). TODOLI BOFI, Dolors; JIMENEZ QUINTO, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 33 x 24 cm. 120 or.
- Ura 5 urte [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). TODOLI BOFI, Dolors; JIMENEZ QUINTO, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Urbe Kosta, Txorierri eta Mungialdeko euskara. Geure berbak geureak direzelako.** (b). ZUAZO ZELAIETA, Koldo; GOITI UGARTE, Urtzi. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 190 or.
- Urbe Kosta, Txorierri eta Mungialdeko euskara. Geure berbak geureak direzelako [Interneteko artxiboa. PDF].** ZUAZO ZELAIETA, Koldo; GOITI UGARTE, Urtzi. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Urrezko arrautzagatik lehian.** (i). FALK, Nick/Wyssenbach Ibarra, Usaa//Flowers, Tony. Desclée De Brouwer. Bilbo. 20 x 13 cm. 92 or.
- Urtebete itsasargian.** (b). MEABE PLAZA, Miren Agur. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 136 or.
- Urtxintxa. Haur Hezkuntza, 3 urte. Ikaslearen karpeta [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 24 x 34 cm. 136 or.
- Urtxintxa. Haur Hezkuntza, 3 urte. Ikaslearen karpeta. 2. hiruhilabeteko lan-koaderno.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 28 x 23 cm. 68 or.
- Urtxintxa. Haur Hezkuntza, 3 urte. Ikaslearen karpeta. 3. hiruhilabeteko lan-koaderno.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 28 x 23 cm. 68 or.
- Urtxintxa. Haur Hezkuntza, 4 urte. Ikaslearen karpeta [Pack].** (b). OIARBIDE, Josi; SAENZ, Maite eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 24 x 24 cm. 344 or.
- Urtxintxa. Haur Hezkuntza, 4 urte. Ikaslearen karpeta. 1. hiruhilabeteko lan-koaderno.** (b). OIARBIDE, Josi; SAENZ, Maite eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29 x 23 cm. 104 or.
- Urtxintxa. Haur Hezkuntza, 4 urte. Ikaslearen karpeta. 2. hiruhilabeteko lan-koaderno.** (b). OIARBIDE, Josi; SAENZ, Maite eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29 x 23 cm. 80 or.
- Urtxintxa. Haur Hezkuntza, 4 urte. Ikaslearen karpeta. 3. hiruhilabeteko lan-koaderno.** (b). OIARBIDE, Josi; SAENZ, Maite eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29 x 23 cm. 80 or.
- Urtxintxa. Haur Hezkuntza, 5 urte. Ikaslearen karpeta [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 24 x 34 cm. 284 or.
- Urtxintxa. Haur Hezkuntza, 5 urte. Ikaslearen karpeta. 1. hiruhilabeteko lan-koaderno.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 24 x 34 cm. 100 or.
- Urtxintxa. Haur Hezkuntza, 5 urte. Ikaslearen karpeta. 2. hiruhilabeteko lan-koaderno.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 24 x 34 cm. 96 or.
- Urtxintxa. Haur Hezkuntza, 5 urte. Ikaslearen karpeta. 3. hiruhilabeteko lan-koaderno.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 24 x 34 cm. 88 or.

- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 1 - Urtxintxa 3 urte) [Pack]. (b).** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 112 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 1 - Urtxintxa 3 urte). 1. Arroxali. (b).** ORMAZABAL, Joxantonio/Zugazagasti, Arantza\*//Ortega Santos, Manuel. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 20 x 17 cm. 26 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 1 - Urtxintxa 3 urte). 2. Hiru txerrikumeak. (b).** ORMAZABAL, Joxantonio/Zugazagasti, Arantza\*//Ortega Santos, Manuel. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 20 x 17 cm. 26 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 1 - Urtxintxa 3 urte). 3. Txanogorritxo. (b).** ORMAZABAL, Joxantonio/Zugazagasti, Arantza\*//Ortega Santos, Manuel. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 20 x 17 cm. 26 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 1 - Urtxintxa 3 urte). 4. Ametsak airean. (b).** ZUGAZAGASTI ALBERDI, Arantza; SANTA CRUZ AGIRRE, Jabi//Ortega Santos, Manuel. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 20 x 17 cm. 26 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 1 - Urtxintxa 4 urte) [Pack]. (b).** SAENZ DE OIARZABAL, Maite; RAMIREZ ROJO, Iratxe//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 112 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 1 - Urtxintxa 4 urte). 1. Koxmeren gezurrak. (b).** ORMAZABAL, Joxantonio/Zugazagasti, Arantza\*//De la Torre, Almudena. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 28 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 1 - Urtxintxa 4 urte). 2. Inurria eta txirrita. (b).** MURUA IRIGOIEN, Mitxel//De la Torre, Almudena. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 28 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 1 - Urtxintxa 4 urte). 3. Zazpi antxumeak. (b).** MURUA IRIGOIEN, Mitxel//Belmonte, Jose. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 28 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 1 - Urtxintxa 4 urte). 4. Mari Domingi eta Olentzero. (b).** MURUA IRIGOIEN, Mitxel/Zugazagasti, Arantza\*//Leza, Maria Jesus. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 27 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 1 - Urtxintxa 5 urte) [Pack]. (b).** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 84 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 1 - Urtxintxa 5 urte). 1. Gulliver Liliputen. (b).** MURUA IRIGOIEN, Mitxel/Zugazagasti, Arantza\*//Odriozola, Elena. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 27 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 1 - Urtxintxa 5 urte). 2. Artzain gezurtia. (b).** ORMAZABAL, Joxantonio//Ortega Santos, Manuel. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 28 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 1 - Urtxintxa 5 urte). 3. Olentzeroren oparia. (b).** SAENZ DE OIARZABAL, Maite/Zugazagasti, Arantza\*. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 28 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 2 - Urtxintxa 3 urte) [Pack]. (b).** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 112 or.

- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 2 - Urtxintxa 3 urte). 5. Izei txikia.** (b). ORMAZABAL BERASATEGI, Joxantonio/Zugazagasti, Arantza\*//Odriozola, Elena. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 26 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 2 - Urtxintxa 3 urte). 6. Ehunzango kaskarina.** (b). ORMAZABAL BERASATEGI, Joxantonio/Zugazagasti, Arantza\*//Mitxelena, Jon. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 26 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 2 - Urtxintxa 3 urte). 7. Bi indiar txiki inauterietan.** (b). ORMAZABAL BERASATEGI, Joxantonio/Zugazagasti, Arantza\*//Ortega Santos, Manuel. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 28 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 2 - Urtxintxa 3 urte). 8. Txantxangorri mokofina.** (b). ZUGAZAGASTI ALBERDI, Arantza//Eibar Zugazabeitia, Eider. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 26 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 2 - Urtxintxa 4 urte) [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 112 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 2 - Urtxintxa 4 urte). 4. Lau anaiak.** (b). ORMAZABAL, Joxantonio//Lucas, Jesus. Elkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 28 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 2 - Urtxintxa 4 urte). 5. Mari Kanela.** (b). MURUA IRIGOIEN, Mitxel/Zugazagasti, Arantza\*//Zugazagasti, Arantza\*. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 27 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 2 - Urtxintxa 4 urte). 6. Bi anaiak eta sorginak.** (b). MURUA IRIGOIEN, Mitxel/Zugazagasti, Arantza\*//De la Torre, Almudena. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 27 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 2 - Urtxintxa 4 urte). 7. Lehoia eta kilkerra.** (b). ORMAZABAL, Joxantonio/Zugazagasti, Arantza\*//Belmonte, Jose. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 27 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 2 - Urtxintxa 4 urte). 8. Martin Txiki eta Basajaunak.** (b). MURUA IRIGOIEN, Mitxel/Zugazagasti, Arantza\*//Belmonte, Jose. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 27 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 2 - Urtxintxa 5 urte) [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 112 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 2 - Urtxintxa 5 urte). 4. Makilakixki.** (b). ORMAZABAL, Joxantonio/Zugazagasti, Arantza\*//Lucas, Jesus. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 27 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 2 - Urtxintxa 5 urte). 5. Ahatetxo itsusia.** (b). MURUA IRIGOIEN, Mitxel/Zugazagasti, Arantza\*//Zugazagasti, Arantza\*. Elkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 27 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 2 - Urtxintxa 5 urte). 6. Ziripot eta Miel Otxin.** (b). MURUA IRIGOIEN, Mitxel/Zugazagasti, Arantza\*//De la Torre, Almudena. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 27 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 2 - Urtxintxa 5 urte). 7. Erraldoi berekoia.** (b). MURUA IRIGOIEN, Mitxel/Zugazagasti, Arantza\*//Ortega, Manuel. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 27 or.

- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 3 - Urtxintxa 3 urte) [Pack]. (b).** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 84 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 3 - Urtxintxa 3 urte). 9. Bremengo musikariak.** (b). ORMAZABAL BERASATEGI, Joxantonio//Ortega Santos, Manu. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 28 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 3 - Urtxintxa 3 urte). 10. Azenario erraldoia.** (b). ORMAZABAL BERASATEGI, Joxantonio//Ortega, Manuel. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 28 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 3 - Urtxintxa 3 urte). 11. Ttanttoren opor sekretuak.** (b). ZUGAZAGASTI ALBERDI, Arantza//Eibar Zugazabeitia, Eider. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 28 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 3 - Urtxintxa 4 urte) [Pack]. (b).** ASKOREN ARTEAN//Askoren Artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 84 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 3 - Urtxintxa 4 urte). 9. Hansel eta Gretel.** (b). MURUA IRIGOIEN, Mitxel/Zugazagasti, Arantza\*/Fano, Daniel. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 27 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 3 - Urtxintxa 4 urte). 10. Sasi guztien gainetik.** (b). ZUGAZAGASTI ALBERDI, Arantza//Mitxelena, Jokin. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 27 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 3 - Urtxintxa 4 urte). 11. Jon Zikinen anaia.** (b). MURUA IRIGOIEN, Mitxel/Zugazagasti, Arantza\*/Ortega, Manuel. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 27 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 3 - Urtxintxa 5 urte) [Pack]. (b).** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 84 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 3 - Urtxintxa 5 urte). 8. Babarrun ale magikoak.** (b). ORMAZABAL, Joxantonio/Zugazagasti, Arantza\*/Zugazagasti, Arantza\*. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 27 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 3 - Urtxintxa 5 urte). 9. Galtxagorri langileak.** (b). MURUA IRIGOIEN, Mitxel//Odriozola, Elena. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 27 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 3 - Urtxintxa 5 urte). 10. Suaren sugarretan.** (b). MENDOZA ECHAVE, Asier/Zugazagasti, Arantza\*/Ortega, Manu. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 27 or.
- Usmafin inspektorearen inkestak. 3. zikloa.** (i). SOUCHARD, Christian/Bidegain, Maialen; Giltzu, Luixa; Mitxelena, Pantxo eta beste/Dufau, Aines; Elizondo, Xabier; Poxelu, Joana; Zubeldia, Unai\*\*//Leissler, Yoan. Ikas. Uztaritze. 29,5 x 21 cm. 101 or.
- Usoa, hegan etorritako neskatoa.** (b). ZUBIZARRETA, Patxi//Balzola, Asun. Erein. Donostia. 20 x 15 cm. 31 or.
- Utzi erretzeari marraztuz.** (i). OCHOA LARRAÑAGA, Amaia; ARKAUZ LARRAÑAGA, Edurne/Arkauz Larrañaga, Edurne//Ochoa Larrañaga, Amaia. Egile editore. Gasteiz. 15 x 11 cm. 80 or.
- Uztailak hogeita hemezortzi. Urriak hogeita hamazazpi / Treinta y ocho de julio. Treinta y siete de octubre [Erakusketa].** (e/i). PEREZ AGIRREGOIKOA / AGUIRRE, Peio; BANG LARSEN, Lars; LAFUENTE, Pablo (testuak)/Kerejeta, Maria Jose; Jaio, Miren;

- Brownbridge, Sue/Aguirre, Peio\*\*//Zabala, Jose Mari eta beste (argazkiak). Artium. Gasteiz. 23 x 16,5 cm. 153 or.
- Valles de Belagua y Roncal.** (e). ASKOREN ARTEAN. Alpina. Granollers. 21 x 11,5 cm. 52 or.
- Valles de Irati y Aezkoa.** (e). ASKOREN ARTEAN. Alpina. Granollers. 21 x 11,5 cm. 52 or.
- Veneziako urrezko koroa.** (i). STEVENSON, Steve/Arana, Aitor//Turconi, Stefano. Mezulari. Bilbo. 20 x 14 cm. 134 or.
- Vitoria-Gasteiz.** (e/i). ASKOREN ARTEAN/Gasteizko Euskal Zerbitzua. On Global//Quintas fotógrafos eta beste (argazkiak). Gasteizko Udala. Gasteiz. 23 x 23 cm. 204 or.
- Vredaman.** (b). ELORRIAGA LOPEZ DE LETONA, Unai. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 208 or.
- Waluk.** (i). MIRALLES, Anna; RUIZ, Emilio/Montorio, Bego//Miralles, Anna. Astiberri. Bilbo. 21 x 29 cm. 46 or.
- Waterloo-n galdutakoak [Interneteko artxiboa. ePub].** ETXANIZ ROJO, Xabier. Erein. Donostia.
- Wilhelm von Humboldt eta Euskal Herria.** ZABALETA GORROTXATEGI, Iñaki. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 22,5 x 14,5 cm. 348 or.
- Wilhelm von Humboldt eta Euskal Herria [Interneteko artxiboa. PDF].** ZABALETA GORROTXATEGI, Iñaki. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Wounded. Edizio osoa.** (i). MARIE, Damien/Urkixo Beitia, Joanes//Malnati, Loïc. Harriet Ediciones. Urnieta. 32 x 24 cm. 96 or.
- Xabier Sáenz de Gorbearen Gernikak. In memoriam (+ CD) [Erakusketa].** (e). ASKOREN ARTEAN / S. DE G., X.; LORENZO, Felicitas A.; BILBAO, Lorea (testuak). Euskal Herria Museoa. Bilbo. 21 x 24,5 cm. 8 or.
- Xake Mate.** (b). LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 128 or.
- Xakea [Interneteko artxiboa].** (i). CASTELLANOS, Rosario/Aranbarri, Iñigo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Xala.** (i). OZICK, Cynthia/Navarro, Koro. Pasazaite Liburuak. Donostia. 21,5 x 13,5 cm. 66 or.
- Xavier Alvarez de Eulate [Erakusketa].** (e/i). ALVAREZ DE EULATE, Xavier / KORTADI OLANO, Edorta; BELDARRAIN UGALDE, Nerea (testuak)/Beldarrain, Nerea//Beristain, Iñaki (argazkiak). Arantzazu Edizio Frantziskotarrak. Oñati. 24 x 24 cm. 78 or.
- Ximunen baratzea.** (i). ALEJANDRO, Rocío/Rey Escalera, Fernando//Alejandro, Rocío. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 25 x 22,5 cm. 38 or.
- XIV. Kantu Zaharraren Eguna.** -/Mariezkurrena, Angel\*. [s.n.]. [s.l.]. 23 cm. 165 or.
- Xixili. Burutik jota zegoela esaten zioten emakume baten histeria.** (b). Txakur Gorria. [s.l.]. 25 cm. 56 or.
- XV. Otxarkoagako Mugarik gabeko Umeentzako Ipuin Lehiaketa / XV Concurso de Cuentos Infantiles sin fronteras de Otxarkoaga.** ASKOREN ARTEAN. Txirula Kultur Taldea. Bilbo. 21 x 15 cm. 128 or.
- XVIII. mendeko hiztegitzaren etorkiez [Interneteko artxiboa. PDF].** LAKARRA ANDRINUA, Joseba. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- XX. mendeko herritarren memoria [Bideoa].** ASKOREN ARTEAN/Aranguren, Gaizka\*\*. Labrit Ondarea. Iruñea.

- XXIII. Psikodidaktikako Ikerkuntza Jardunaldiak / XXIII Jornadas de Investigación en Psicodidáctica [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). RODRIGUEZ FERNANDEZ, Arantzazu; ROMERO ANDONEGI, Asier; ROS MARTINEZ DE LA HIDALGA, Iker. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- XXXI. Noble Villa de Portugalete komiki lehiaketa / XXXI concurso de cómic Noble Villa de Portugalete.** (e). ASKOREN ARTEAN. Portugaleteko Udala. Portugalete. 30 cm. 40 or.
- Yaguai [Interneteko artxiboa].** (i). QUIROGA, Horacio/Izagirre, Koldo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Yahya Hassan.** (i). HASSAN, Yahya/Mendizabal Sarasua, Juan Mari. Denonartean. Berriozar. 20 x 15 cm. 174 or.
- Youtuberrak egun batez 6. LMH.** (i). PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Urkulo Rodriguez, Iraitz. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 32 or.
- Zaindari ikusezina.** (b/i). REDONDO MEIRA, Dolores/Zabaleta Kortabarria, Josu. Erein. Donostia. 21 x 14 cm. 480 or.
- Zakur ezezaguna [Interneteko artxiboa].** (i). HAGIWARA, Sakutarô/Izagirre, Koldo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Zaldien entziklopedia.** ANIDO, Gerardo//Rodriguez, Toni. Susaeta. Madril. 30 x 23,5 cm. 176 or.
- Zaldun beltzak.** (b). OLAIZOLA LAZKANO, Jesus Mari "Txiliku"/Eibar Zugazabeitia, Eider. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 120 or.
- Zapaltzen dudan lur hau [Interneteko artxiboa].** (i). CASTELLANOS, Rosario/Aranbarri, Iñigo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Zarautz 1850-2000. Hiriaren eraikuntza, hiri espazioa. Arkitektura / La construcción de la ciudad. Espacio urbano. Arquitectura.** (e). UNZURRUNZAGA, Xabier/Iceta Etxabe, Maria\*. Zarauzko Udala. Zarautz. 22 cm. 103 or.
- Zarauzko gutunak. 36ko gerra.** GURRUTXAGA URANGA, Amagoia. Egile editore. Zarautz. 21 x 24 cm. 298 or.
- Zatoz nirekin Santiago de Compostelara.** ITURRALDE URIA, Joxemari//Ballesteros Lopez, Amaia. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13 cm. 288 or.
- Zaunkak — Un merluzo de anzuelo.** JAIO, Karmele; ETXANIZ, Elene; BALDA, Nerea; GOROSTIDI, Kristina — FERNANDEZ ALDASORO, Alejandro; GONDRA, Aner; BEOTEGUI, Javier; LOPEZ DE LACALLE, Lola. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 21 x 13,5 cm. 168 or.
- Zazpi bider zazpi.** (b). JUARISTI, Felipe. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 158 or.
- Zazpigarren heriotza. Autonomiaz eta bortxaz, dolu baterako arrastoak [Interneteko artxiboa. ePub].** GOROSTIDI BERRONDO, Juan. Erein. Donostia.
- Zeanuriko ermitak.** ZEANURIKO ANDRA MARI PARROKIA. Erroteta. Zornotza. 21 x 15 cm. 64 or.
- Zein koloretakoa da musu bat? [Azal gogorra].** (i). BONILLA RAYA, Rocío/Zubizarreta Dorronsoro, Patxi//Bonilla Raya, Rocío. Algar. Alzira. 21 x 29 cm. 32 or.
- Zein koloretakoa da musu bat? [Azal gogorra].** (b/i). BONILLA RAYA, Rocío/Zubizarreta Dorronsoro, Patxi//Bonilla Raya, Rocío. Algar. Alzira. 21 x 29 cm. 32 or.
- Zenbait pasadizo dendarien zintzotasunaz [Interneteko artxiboa].** (i). ARLT, Roberto/Aranbarri, Iñigo. Armiarma.eus. [s.l.].



- Zenbakiak asmatzen.** (i). RODARI, Gianni/Rey Escalera, Fernando//Sanna, Alessandro. Pamiela. Arre. 31 x 23 cm. 32 or.
- Zenbakizko metodoak MATLAB erabiliz.** MIJANGOS FERNANDEZ, Eugenio. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 222 or.
- Zenbakizko metodoak MATLAB erabiliz.** (b). MIJANGOS FERNANDEZ, Eugenio. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 cm. 239 or.
- Zenbat animalia!** (i). KAWAMURA, Yayo/Sedano Tellechea, Ane//Kawamura, Yayo. Ikasmina. Barakaldo. 20 x 14 cm. 12 or.
- Zenbatu 100 arte.** (i). BROOKS, Felicity/Santxez Muniain, Amets//Touliatou, Sophia. Tarttalo. Donostia. 29,5 x 41,5 cm. 24 or.
- Zentzumenentzako museo 2. LMH.** (i). PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Ezkiaga Lasa, Patxi. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 32 or.
- Zer da, ba, maitasuna?** (b). MEABE PLAZA, Miren Agur//Probanza Arrizabalaga, Concetta. Elkar. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 160 or.
- Zer egingo dugu orain opariekkin? [Interneteko artxiboa. ePub].** GORROTXATEGI MUJIKKA, Aritz. Algaida. Sevilla.
- Zer hizkuntza ditugu inguruan? Euskara eta Literatura. DBH. 2. proiektua. Gida. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Zornotza.
- Zer hizkuntza ditugu inguruan? Euskara eta Literatura. DBH. 2. proiektua. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Zornotza.
- Zergatik behar ditugu erleak?** (i). DAYNES, Katie/Bakun//Pym, Christine. Tarttalo. Donostia. 22 x 22 cm. 12 or.
- Zergatik ez duzu porro bat erretzen? [Interneteko artxiboa. PDF].** FLORES FERNANDEZ, Roberto; MELERO IBAÑEZ, Juan Carlos. Edex. Bilbo.
- Zergatik? (Super) amona ere baden nire amari.** (b). SALANUEVA BELDARRAIN, Xuberoa//Garcia Agirre, Irantzu. Egile editore. Gasteiz. 23 x 23 cm. 32 or.
- Zeru izpiño bat.** (i). ZENARRUTZABEITIA, Eider/Sanchez, Olatz//Garcia, Aritz. Barakaldoko Udala. Barakaldo. 15 x 15 cm. 20 or.
- Zerua eta espazioa.** (b/i). FRADIN, Natacha/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Lebot, Sophie. Tarttalo. Donostia. 26,5 x 22,5 cm. 40 or.
- Zeruko ateetan deika.** (b/i). SIERRA I FABRA, Jordi/Marin Arteaga, Julia; Garmendia, Mila. Giltza. Bilbo. 20,5 x 13 cm. 288 or.
- Zetenen eta isozianatoen egitura eta errektibitatearen ikerketa teorikoa [Interneteko artxiboa. PDF].** ROA ZUBIA, Guillermo. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Ziberoko egünaria.** Sü Azia. Maule-Lextarre.
- Zientzia eta Teknologia Fakultateko V. Ikerkuntza Jardunaldiak / V Jornadas de Investigación de la Facultad de Ciencia y Tecnología. 2016 [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). ASKOREN ARTEAN. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Zientzia haurrentzat segundo gutxian. Hamar minutuan edo gutxiagoan egin ditzakezun 100 esperimendu baino gehiago.** (b/i). POTTER, Jean/Elhuyar. Elhuyar. Usurbil. 22 x 17 cm. 144 or.

- Zientziaren argi-itzalak.** ARRIETA URTIZBEREA, Agustin. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 133 or.
- Zientziaren argi-itzalak [Interneteko artxiboa. PDF].** ARRIETA URTIZBEREA, Agustin. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Zigarrotxoa ahoz aho.** (b). KAZABON AMIGORENA, Antton. Desclée De Brouwer. Bilbo. 19 x 13 cm. 94 or.
- Zintzo-mintzo. Elkarrekin bizitzea. Nire bloka [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). HERRERA PATIÑO, Gladys; CHAHIN PINZON, Iván Darío/Labayru Ikastegia/Flores Fernandez, Roberto\*\*. Edex. Bilbo.
- Zintzo-mintzo. Eskubideak eta betebeharrak lantzeko proposamena. Gida didaktikoa [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). HERRERA PATIÑO, Gladys; CHAHIN PINZON, Iván Darío/Labayru Ikastegia/Flores Fernandez, Roberto\*\*. Edex. Bilbo.
- Zintzo-mintzo. Jaitzea eta jaikitzea lantzeko proposamena [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). HERRERA PATIÑO, Gladys; CHAHIN PINZON, Iván Darío/Labayru Ikastegia/Flores Fernandez, Roberto\*\*. Edex. Bilbo.
- Zintzo-mintzo. Multibertsoa lantzeko proposamena. Gida didaktikoa [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). HERRERA PATIÑO, Gladys; CHAHIN PINZON, Iván Darío/Labayru Ikastegia/Flores Fernandez, Roberto\*\*. Edex. Bilbo.
- Zintzo-mintzo. Parte-hartzea. Nire bloka [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). HERRERA PATIÑO, Gladys; CHAHIN PINZON, Iván Darío/Labayru Ikastegia/Flores Fernandez, Roberto\*\*. Edex. Bilbo.
- Zintzo-mintzo. Serio hartu beharreko proposamena [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). HERRERA PATIÑO, Gladys; CHAHIN PINZON, Iván Darío/Labayru Ikastegia/Flores Fernandez, Roberto\*\*. Edex. Bilbo.
- Zisnea eta uhartea (+ CD).** (b). MEABE PLAZA, Miren Agur//Gonzalez Holgado, Iñaki. Elkar. Donostia. 21 x 15 cm. 64 or.
- Zoko [Interneteko artxiboa].** (i). ABLAN, Hoda/Elorza, Mikel. Armiarma.eus. [s.l.].
- Zonbat diru, hainbat miru. Saietaz sahiesteko saiakera...** BIDART, Pantxis "Pxix"//Saint-Arroman, Leo "Ttipilo". ZTK Liburuak. Baigorri. 30 x 21 cm. 48 or.
- Zooa.** (i). BALLON/Codina Stein, Teresa. Ballon. Anvers. 22 x 22 cm. 12 or.
- Zorroa [Interneteko artxiboa].** (i). ABLAN, Hoda/Elorza, Mikel. Armiarma.eus. [s.l.].
- Zorroaga ahora Ibaeta.** (e). RODRIGUEZ, Fito; GONZALEZ ALONSO, Angel. Delta Editorial. Madril. 21 x 15 cm. 168 or.
- Zortzi hankako korapiloa.** (i). PAVANELLO, Roberto/Arana Luzuriaga, Aitor//Pisapia, Blasco; Brughera, Pamela. Mezulari. Bilbo. 19 cm. 92 or.
- Zortzi hankako korapiloa [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). PAVANELLO, Roberto/Arana Luzuriaga, Aitor//Pisapia, Blasco; Brughera, Pamela. Mezulari. Bilbo.
- Zortzi ipuin gotiko.** (b). EUGI AIERDI, Jon. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 112 or.
- Zortzi kolore.** (i). MARTINEZ OROÑOZ, Lorena/Igerabide Sarasola, Juan Kruz. Denonartean. Berriozar. 16 x 16 cm. 56 or.
- Züberoa herria. Le Pays de Soule.** (b/e). DAVANT IRATZABAL, Jean-Louis; SOKARROS, Allande//Prada, Christophe de (argazkiak). Elkar. Donostia. 24,5 x 26 cm. 188 or.
- Zubi gaineko panoramika [Interneteko artxiboa].** ESTEVE, Yolanda. Armiarma.eus. [s.l.].

- Zugarramurdiko kontesa [Interneteko artxiboa. ePub].** BERNAOLA LEJARTZA, Iñaki. Elkar. Donostia.
- Zuhaitz baten historia.** (b/i). GARDELLA, M. Angels/Ormazabal Berasategi, Joxantonio//Poch, Joan Antoni. Elkar. Donostia. 19 x 17,5 cm. 24 or.
- Zukafukamusuka.** (i). RUIZ DE MUNAIN, Judit/Zubizarreta, Patxi//Mitxelena, Jokin. Txalaparta. Tafalla. 22 cm. 131 or.
- Zulo bat oroimenean.** (i). REGNAULD, Pascal; SEITER, Roger/Elustondo Etxeberria, Miel A.//Regnault, Pascal. Harriet Ediciones. Urnieta. 32 x 24 cm. 112 or.
- Zuloan. Bidaia bat AHT eta lan-esplotazioan barrena.** APAOLAZA AVILA, Urko. Komunikazio Biziagoa; Manu Robles-Arangiz Institutua. Lasarte-Oria; Baiona. 20 x 13 cm. 168 or.
- Zure Craft mundua 5. LMH.** (i). PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Urkulo Rodriguez, Iraitz. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 32 or.
- Zure Craft mundua 5. LMH. Proposamen didaktikoa.** (i). PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Urkulo Rodriguez, Iraitz. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 40 or.
- Zutik ozta-ozta nator. Benantzio Iñurrietaren biografia (1894-1964).** OREGI IÑURRIETA, Benan. Gogora. Memoriaren Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Institutua. Bilbo. 24 x 24 cm. 288 or.
- Zuzenbide piriniarra / Derecho pirenaico.** (e). SANCHEZ ARANAZ, Fernando; ORELLA UNZUE, Jose Luis; RODRIGO MORA, Felix eta beste. Nabarralde. Iruñea. 24 x 17 cm. 260 or.
- Zuzenbide publikoa Euskal Herrian.** (e/i). LASAGABASTER HERRARTE, Iñaki/Hitzurun Hizkuntza Zerbitzuak; Olabarri Etxebarria, Ane; Malatsetxebarria Elizegi, Irati. Lete. Bilbo. 24 x 17 cm. 462 or.